



महालेखापरीक्षकको वार्षिक प्रतिवेदन २०७८



जनकपुरधाम उप महानगरपालिका
धनुषा



महालेखापरीक्षकको कार्यालय
काठमाडौं, नेपाल



महालेखापरीक्षकको वार्षिक प्रतिवेदन २०७८



जनकपुरधाम उप महानगरपालिका
धनुषा



महालेखापरीक्षकको कार्यालय
काठमाडौं, नेपाल



महालेखापरीक्षकको
वार्षिक प्रतिवेदन
२०७८



जनकपुरधाम उप महानगरपालिका
धनुषा

महालेखापरीक्षकको कार्यालय

काठमाडौं, नेपाल

दूरदृष्टि (VISION)

जवाफदेहिता, पारदर्शिता र निष्ठा
प्रवर्द्धन गर्ने विश्वसनीय संस्था

*(Be Credible Institution in
Promoting Accountability,
Transparency and Integrity)*

राष्ट्रलाई स्वतन्त्र एवं गुणस्तरीय
लेखापरीक्षण सेवा प्रदान गर्ने

*(Provide independent
and Quality Audit Service
to Nation)*

गन्तव्य (MISSION)

मूल्य मान्यता (Core Values)

निष्ठा	<i>(Integrity)</i>
स्वतन्त्रता	<i>(Independence)</i>
व्यावसायिकता	<i>(Professionalism)</i>
पारदर्शिता	<i>(Transparency)</i>
जवाफदेहिता	<i>(Accountability)</i>

महालेखापरीक्षकको भनाइ

नेपालको संविधानको धारा २४१ मा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका सबै सरकारी कार्यालयको लेखा कानून बमोजिम नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता, प्रभावकारिता र औचित्य समेतको विचार गरी महालेखापरीक्षकबाट लेखापरीक्षण हुने व्यवस्था छ । लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ को दफा २०(२) मा महालेखापरीक्षकले प्रत्येक स्थानीय तहको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी अलग अलग प्रतिवेदन जारी गर्न सक्ने व्यवस्था छ । सोही व्यवस्थाबमोजिम स्थानीय तहको २०७८/७९ को आर्थिक कारोबारको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी यो प्रतिवेदन जारी गरिएको छ ।



स्थानीय तहको लेखापरीक्षण नेपालको संविधान, लेखापरीक्षण ऐन, नेपाल सरकारी लेखापरीक्षण मान, वित्तीय लेखापरीक्षण मार्गदर्शन, स्थानीय तह लेखापरीक्षण निर्देशिका, महालेखापरीक्षकको वार्षिक लेखापरीक्षण योजना र स्थानीय तहसँग सम्बन्धित ऐन, नियमको आधारमा सम्पन्न गरिएको छ । लेखापरीक्षणको उद्देश्यमा वित्तीय विवरणको शुद्धता, प्रचलित कानूनको पालना, बजेट तथा योजना तर्जुमा एवं कार्यक्रम कार्यान्वयन, खरिद व्यवस्थापन, सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण र उपयोग, जिम्मेवारी, जवाफदेहिता एवं पारदर्शिता र सेवा प्रवाहको अवस्था मूल्याङ्कन गर्नु साथै स्रोत साधनको प्राप्ति र परिचालन सम्बन्धमा नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता र प्रभावकारिता भए नभएको विश्लेषण गरी वित्तीय व्यवस्थापनमा सुधारका लागि सुझाव प्रदान गरी सुशासन प्रवर्द्धनमा टेवा पुऱ्याउनु रहेको छ । आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को लेखापरीक्षण सम्पन्न भएपश्चात जारी गरिएको प्रारम्भिक प्रतिवेदन उपर प्राप्त प्रतिक्रियाका विषयहरू मिलान गरी कायम रहेका व्यहोरा समावेश गरेर राय सहितको अन्तिम प्रतिवेदन पठाइएको छ ।

यस वर्षको लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोराहरू मूलतः आवश्यक कानूनहरू तर्जुमा नगरेको, तर्जुमा भएका कानूनहरू राजपत्रमा प्रकाशन नगरेको, आन्तरिक आय र राजस्व बाँडफाँटको प्रक्षेपण यथार्थपरक नरहेको, आन्तरिक आय न्यून रहेको, बक्यौता असुलीमा प्रभावकारिता नआएको, बजेट अनुशासन कमजोर रहेको, खर्च पश्चात बजेट तथा कार्यक्रम संशोधन गरेको, वर्षान्तमा बढी खर्च गरेको, खरिद कानून विपरीत सोझै खरिद गरेको, प्रशासनिक खर्च बढ्दै गएको बाँकी अनुदान बर्षान्तमा फिर्ता नगरेको, अनुत्पादक तथा वितरणमुखी खर्च गरेको लगायतका छन् । त्यसैगरी विकास निर्माणतर्फ योजना प्राथमिकीकरण नगरेको, टुक्रे आयोजनाको छुनौट गरी खर्च गरेको, विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारीमा परामर्शदातामाथि निर्भर रहेको, जटिल प्रकृतिका कार्यहरू समेत उपभोक्ता समितिबाट गराएको, जनसहभागिता नजुटेको जस्ता समस्या रहेका छन् ।

स्थानीय तहको आन्तरिक व्यवस्थापनतर्फ दरबन्दी अनुसार पदपूर्ति नभएको, दरबन्दी वेगरका कर्मचारी नियुक्ति गरेको, उपभोक्ता समितिको कार्यमा सेवा प्रवाह सहज र व्यवस्थित नभएको, सार्वजनिक सम्पत्ति व्यवस्थापन प्रणालीमा जिन्सी एवं सम्पत्ति अभिलेख नराखेको, सञ्चालित योजना, कार्यक्रम तथा सेवा प्रवाहको अभिलेख नराखेको, बैङ्क हिसाब नभित्तेको, लेखाङ्कन तथा समग्र प्रतिवेदन प्रणाली र आन्तरिक नियन्त्रण कमजोर रहेको पाइएको छ । स्थानीय तहमा महालेखापरीक्षकको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल र बेरुजू फर्स्यौट सम्बन्धी स्पष्ट कार्यविधि तर्जुमा भएको देखिएन । लेखापरीक्षणबाट औल्याएका व्यहोराहरू आवश्यक कारवाही गरी वित्तीय अनुशासन कायम गर्नुपर्दछ ।

समय र जनशक्तिको सीमितताको बाबजुद यथासम्भव स्थानीय तहको कार्यस्थलमा नै उपस्थित भई लेखापरीक्षण गरिएको र लेखापरीक्षणको क्रममा लेखापरीक्षण टोलीले स्थानीय तहका प्रमुख सहितका पदाधिकारीहरूसँग छलफल समेत गरिएको छ । लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका व्यहोराको कार्यान्वयनबाट स्थानीय तहको वित्तीय व्यवस्थापन, विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा सुधार हुने अपेक्षा गरेको छ । स्थानीय तहको लेखापरीक्षणमा सहयोग पुऱ्याउने स्थानीय तहका सबै पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरू र लेखापरीक्षण कार्यमा संलग्न यस कार्यालयका कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादनको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

(टंकमणि शर्मा दंगाल)

महालेखापरीक्षक

२०७९, चैत्र



महालेखापरीक्षकको कार्यालय
Office of the Auditor General
अनामनगर, काठमाडौं, नेपाल
Anamnagar, Kathmandu, Nepal

प्रादेशिक लेखापरीक्षण महानिर्देशनालय, मधेश प्रदेश
२०१६

पत्र संख्या: २०७९।८०

च.नं. ५०

मिति: २०७९।१२।२९

विषय: लेखापरीक्षण प्रतिवेदन ।

श्री प्रमुखज्यू,

जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका,

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, धनुषा ।

कैफियत सहितको राय

हामीले जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा लेखा टिप्पणीहरूको लेखापरीक्षण गरेका छौं ।

हाम्रो रायमा, यस प्रतिवेदनको कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार खण्डमा उल्लेख भएका विषयले पार्ने असर बाहेक, पेस भएको २०७९ आषाढ ३२ मा समाप्त भएको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरणले स्थानीय तहसँग सम्बन्धित प्रचलित कानूनबमोजिम सारभूतरूपमा सही तथा यथार्थ अवस्था चित्रण गर्दछ ।

कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार

१. उपमहानगरपालिकाले महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामानको ढाँचा पूर्ण रूपमा प्रयोग गरी वित्तीय विवरण तयार गरेको छैन ।
२. लेखापरीक्षणबाट रु ११ करोड ३६ लाख ७ हजार बेरुजू देखिएको छ । सोमध्ये सोमध्ये प्रतिक्रियाबाट रु. १ लाख २ हजार फस्यौट भई बाँकी बेरुजू असुल गर्नुपर्ने रु. ४ करोड ३५ लाख २८ हजार, नियमित गर्नुपर्ने रु १ करोड ९७ लाख ११ हजार, प्रमाण कागजात पेस गर्नुपर्ने रु. २ करोड ९५ लाख ३० हजार र पेशकी रु. २ करोड ७ लाख ३६ हजार रहेको छ । उपमहानगरको गतवर्ष सम्म रु १ अर्ब ५ करोड ६३ लाख २७ हजार बेरुजू बाँकी रहेकोमा हालसम्मको अद्यावधिक बेरुजू रु ७१ करोड ४७ लाख ३७ हजार रहेको छ । उपमहानगरपालिकाको **बेरुजू वर्गीकरण, अद्यावधिक बेरुजू स्थिति एवं प्रारम्भिक प्रतिवेदनको प्रतिक्रियाबाट लगत कट्टा गरिएको व्यहोरा यसैसाथ संलग्न छ ।**
३. उपमहानगरपालिकाको लेखापरीक्षणबाट स्रोत र साधनको प्राप्तिको प्रक्षेपण यथार्थपरक नभएको, असुली लक्ष्यअनुसार नभएको, कर्मचारीको दरबन्दीअनुसार स्थायी पदपूर्ति नभएका कारण विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता नआएको, अनुदानको पर्याप्त अनुगमन नभएको, वितरणमुखी कार्यक्रम सञ्चालन गरेको, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कमजोर रहेको, लगायतका व्यहोरा लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएको छ । कार्यालयबाट सम्प्रेषित लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन यसको अङ्गको रूपमा रहेको छ ।
४. आम्दानी तथा खर्चको स्रेस्ता नगदमा आधारित लेखा प्रणाली अवलम्बन गरेकोले उपमहानगरपालिकाको पेशकी बाहेक सम्पत्ति तथा दायित्व यकिन हुने कुनै जानकारी खुलाएको छैन ।

हाम्रो लेखापरीक्षण कार्य नेपालको संविधान, लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गरिएको छ । वित्तीय विवरण तयार गर्ने स्थानीय तहसँग हामी स्वतन्त्र छौं । त्यसैगरी स्वीकृत आचारसंहिताको पालना गरी कार्यसम्पादन गरेका छौं । लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त गरेका लेखापरीक्षण प्रमाणहरू हाम्रो राय व्यक्त गर्ने आधारका लागि पर्याप्त र उपयुक्त छन् भन्ने कुरामा कार्यालय विश्वस्त छ ।

वित्तीय विवरण उपर व्यवस्थापन र लेखाउत्तरदायी अधिकारीको जिम्मेवारी

आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम सही र यथार्थ हुने गरी वित्तीय विवरण तयार गर्ने तथा जालसाजी वा अन्य गल्तीका कारण वित्तीय विवरण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित स्वरूपमा बन्ने गरी आवश्यक आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली लागू गर्ने जिम्मेवारी पालिका व्यवस्थापनमा रहेको छ । उपमहानगर कार्यपालिका, प्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत नगरपालिकाको वित्तीय प्रतिवेदन प्रक्रियाको अनुगमनका लागि जिम्मेवार रहेका छन् ।

वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण उपर लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी

वित्तीय प्रतिवेदन समग्रमा जालसाजी वा अन्य गल्ती समेतका कारण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित होस् भनी उचित आश्वस्तता प्राप्त गरी राय सहितको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन जारी गर्नु लेखापरीक्षणको उद्देश्य हो । लेखापरीक्षणमा उचित आश्वस्तताले सामान्य स्तरको आश्वस्ततासम्म प्रदान गरेको हुन्छ, तर लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका नेपाल सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गर्ने लेखापरीक्षण सम्पादन भएकै अवस्थामा पनि सबै प्रकारका जालसाजीजन्य वा अन्य गल्ती पत्ता लगाउन सक्ने निश्चितता भने हुँदैन । वित्तीय विवरणका उपयोगकर्ताले सामान्यतया गर्ने आर्थिक निर्णयमा नै फरक पार्न सक्ने अवस्था देखिएका एउटै वा समग्रतामा हुने विशेष वा जालसाजीजन्य वा अन्य गल्तीलाई सारभूतरूपमा गलत आँकडा मानिएको छ ।



(हुमनाथ सुवेदी)

नायब महालेखापरीक्षक

जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका, धनुषा

१. चालु वर्षको बेरुजु २०७८।७९

१.१. बेरुजु बर्गिकरण (बिनीयोजन, राजस्व, धरौटी र अन्य कारोबार)

(रु. हजारमा)

प्रारम्भिक बेरुजु			प्रतिक्रियाबाट फछ्यौट			बाँकी बेरुजु			बेरुजु						
									असुल गर्नुपर्ने	नियमित गर्नुपर्ने					पेस्की
दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम							
सैद्धान्तिक	लगाती		सैद्धान्तिक	लगाती		सैद्धान्तिक	लगाती								
५४	७८१	११३६०६	०	१	१०२	५४	७८०	११३५०५	४३५२८	१९७११	२९५३०	०	०	४९२४१	२०७३६

१.२ प्रतिक्रियाबाट फस्यौट गरिएका दफाहरुको स्विकृत विवरण

क्र.सं	प्रारम्भिक प्रतिवेदनको दफा नं.	छोटकरी व्यहोरा	रकम रु.
१	७२.६	रा.प्रा.वि धत्ताटोलको बढी निकास असुल भइ फछ्यौट	१०१८३०

२. अद्यावधिक बेरुजु स्थिति २०७८।७९

(रु. हजारमा)

जिल्ला	गत वर्ष सम्मको बाँकी	समायोजन	यो वर्षको फछ्यौट	बाँकी बेरुजु	यो वर्ष सम्परीक्षणबाट कायम बेरुजु	यो वर्षको बेरुजु	कुल बेरुजु बाँकी
जनकपुरधाम उप-महानगरपालिका, धनुषा	१०५६३२७	०	४६५०९३	५९१२३४	९८९६	११३५०५	७१४६३५

आर्थिक कारोबारको स्थिति

आर्थिक वर्ष: २०७८/७९

कार्यालय र स्थान: जनकपुरधाम उप महानगरपालिका, धनुषा

पद	नाम	कार्यकाल सुरु मिति	कार्यकाल समाप्त मिति
कार्यालय प्रमुख	रत्ननेश शशि	२०७९-५-१०	हाल सम्म कार्यरत
कार्यालय प्रमुख	विनोद कुमार खडका	२०७७-८-३०	२०७८-८-१४
कार्यालय प्रमुख	प्रद्युम्न प्रसाद उपाध्याय	२०७८-८-१५	२०७९-४-१६
लेखा प्रमुख	नन्द कुमार झा	२०७७-९-१३	हाल सम्म कार्यरत
बेरुजु रकम			११३,५०४,६९६

स्थानीय तह :

गत वर्षको जिम्मेवारी		३९,२७,२२,३२४.१५	
आम्दानी		खर्च	
संघीय सरकारबाट अनुदान	९७,२४,२९,०००	चालु खर्च	१,३३,३९,११,८०७.४९
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	४,९१,६९,४९०	पूँजीगत खर्च	३५,५७,९८,९१६.६
राजस्व बाँडफाँट	३१,५३,९०,०२३.२८	वित्तीय/अन्य व्यवस्था	७,९६,७८,६९५.९३
आन्तरिक आय	१६,०९,६९,२१४.७५		
अन्य आय	५०,२४,९०,६७५.३१		
कुल आय	२,००,०४,४८,४०३.३४	कुल खर्च	१,७६,९३,८९,४२०.०२
बाँकी मौज्दात			६२,३७,८१,३०७.४७

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१			परिचय - स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायिकी, कार्यकारिणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्दै स्थानीय सरकारको सञ्चालन गर्ने उद्देश्यले यस उप-महानगरपालिकाको स्थापना भएको हो । स्थानीय सरकारले सञ्चालन गर्ने कार्यमा सहकारिता, सह—अस्तित्व र समन्वयलाई प्रवर्द्धन गर्नु र स्थानीय सरकारका काममा जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता सुनिश्चित गरी नागरिकलाई गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु उप-महानगरपालिकाको उद्देश्य रहेको छ । यस उप-महानगरपालिकामा २५ वडा, १३१ सभा सदस्य ९१.९७ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल तथा १७३९२४ जनसंख्या रहेको छ ।	
२			लेखापरीक्षण - यस उप-महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को लेखापरीक्षण वार्षिक लेखापरीक्षण योजना, २०७९ निकायगत लेखापरीक्षण योजना, व्यवस्थापन प्रतिनिधित्व पत्र एवं अनुबन्धन पत्र, आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र अन्य विवरण समेतलाई आधार मानी सम्पन्न गरिएको छ । लेखापरीक्षण टोलीमा रहेको सीमित साधन र स्रोत, सूचनाको पहुँचमा हुने सीमितता, कम समयमा धेरै कार्यक्षेत्रको लेखापरीक्षण गर्नुपर्ने अवस्था, प्राविधिक ज्ञानको सीमितता, कारोबारको जटिलता जस्ता कारण सम्पूर्ण आर्थिक कारोबारको कानूनी वैधता परीक्षण गर्न नसकिने लगायतका सीमाहरू लेखापरीक्षणमा रहेका छन् । लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ र नेपाल सरकारी लेखापरीक्षणमान समेतको आधारमा नमूना छनौट गरी लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न सकिने आधार तथा निक्कौल गरेको जोखिममा आधारित स्वीकृत लेखापरीक्षण योजनाभित्र रही लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी यो प्रतिवेदन जारी गरिएको छ । सारभूतरूपमा उल्लेखनीय नदेखिएका व्यहोराहरूलाई प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छैन । लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा उपर व्यवस्थापन पक्षसँग मिति २०७९।११।१४ मा छलफल सम्पन्न भएको छ । छलफल पछि कायम भएका व्यहोरा निम्नानुसार छन् ।	
३			लेखापरीक्षणको क्रममा असुली - लेखापरीक्षणको क्रममा विभिन्न विद्यालयलाई तलब, पाठ्यपुस्तक र छात्रवृत्तिमा वढी निकास भएको रु.१५,९४,३२६.०० असुल भइ संघीय सञ्चित कोष दाखिला भएको छ । साथै विल भरपाइ भन्दा वढी भुक्तानी भएको रकम रु.१०,०००.०० र आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को सामाजिक सुरक्षा वापत वढी भुक्तानी भएको वडा नं २१ को रु.६२,०००.००, वडा नं १७ को रु ४८,४००, वडा नं २२ को ३९,६०० र वडा नं १९ को रु ८४,०००, बढी भुक्तानी रु ७,८७५ समेत रु.१८,४६,२०१ असुल भइ संचित कोषमा दाखिला भएको छ ।	
४			वित्तीय प्रतिवेदन - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६९ र ७२ बमोजिम यस उप-महानगरपालिकाले प्राप्त गरेको आय, अनुदान तथा सहायता समेत स्थानीय सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणालीबाट तयार भएको आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को वित्तीय प्रतिवेदन देहाय बमोजिम रहेको छः	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																									
			प्राप्ति भुक्तानी हिसाब <table> <tr> <th rowspan="2">विवरण</th><th colspan="4">यस वर्ष रु.</th></tr> <tr> <th>बजेट</th><th>आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी</th><th>वस्तुगत/सोझै भुक्तानी</th><th>जम्मा</th></tr> <tr> <td>प्राप्ति (क+ख)</td><td>१५७२४६७९०८.८९</td><td>१४३६७९२७०२.९४</td><td></td><td>१४३६७९२७०२.९४</td></tr> <tr> <td>क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने)</td><td>१४६८२१२०००</td><td>१३९६०२१२२०.९३</td><td>०</td><td>१३९६०२१२२०.९३</td></tr> <tr> <td>११००० कर</td><td>३५१०२२०००</td><td>३९४९७६५२३.३८</td><td>०</td><td>३९४९७६५२३.३८</td></tr> <tr> <td>१३००० अनुदान</td><td>१०५६१८००००</td><td>९९९६६१९८२.९०</td><td>०</td><td>९९९६६१९८२.९०</td></tr> <tr> <td>संघीय सरकार</td><td>९९५६२९०००</td><td>८७२७८१०८०.९०</td><td>०</td><td>८७२७८१०८०.९०</td></tr> <tr> <td>प्रदेश सरकार</td><td>६०५५१०००</td><td>४६८८०९०२</td><td>०</td><td>४६८८०९०२</td></tr> <tr> <td>१४००० अन्य राजस्व</td><td>६०७७००००</td><td>८१३४९११४.६५</td><td>०</td><td>८१३४९११४.६५</td></tr> <tr> <td>१५००० विविध प्राप्ति</td><td>२४००००</td><td>३३६००</td><td>०</td><td>३३६००</td></tr> <tr> <td>ख. अन्य प्राप्ति</td><td>१०४२५५९०८.८९</td><td>४०७७१४८२.०१</td><td></td><td>४०७७१४८२.०१</td></tr> <tr> <td>वितरण गर्न बाकी राजस्व</td><td>०</td><td>६२९१५२</td><td>०</td><td>६२९१५२</td></tr> <tr> <td>कोषहरु</td><td>१०४२५५९०८.८९</td><td>२६५८८४३९.५४</td><td>०</td><td>२६५८८४३९.५४</td></tr> <tr> <td>धरौटी</td><td>०</td><td>१३५५३८९०.४७</td><td>०</td><td>१३५५३८९०.४७</td></tr> <tr> <td>संघीयप्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम</td><td>०</td><td>०</td><td>०</td><td>०</td></tr> <tr> <td>भुक्तानी (ग+घ)</td><td>१७३८१४५९०८.८९</td><td>१२४२४४३८६४.६०</td><td></td><td>१२४२४४३८६४.६०</td></tr> <tr> <td>ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)</td><td>१६३३८९००००</td><td>११६२६८२३६८.६७</td><td></td><td>११६२६८२३६८.६७</td></tr> <tr> <td>२१००० पारिश्रमिक/सुविधा</td><td>५००७४००००</td><td>४५९०२६७२५.०४</td><td>०</td><td>४५९०२६७२५.०४</td></tr> </table>	विवरण	यस वर्ष रु.				बजेट	आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी	वस्तुगत/सोझै भुक्तानी	जम्मा	प्राप्ति (क+ख)	१५७२४६७९०८.८९	१४३६७९२७०२.९४		१४३६७९२७०२.९४	क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने)	१४६८२१२०००	१३९६०२१२२०.९३	०	१३९६०२१२२०.९३	११००० कर	३५१०२२०००	३९४९७६५२३.३८	०	३९४९७६५२३.३८	१३००० अनुदान	१०५६१८००००	९९९६६१९८२.९०	०	९९९६६१९८२.९०	संघीय सरकार	९९५६२९०००	८७२७८१०८०.९०	०	८७२७८१०८०.९०	प्रदेश सरकार	६०५५१०००	४६८८०९०२	०	४६८८०९०२	१४००० अन्य राजस्व	६०७७००००	८१३४९११४.६५	०	८१३४९११४.६५	१५००० विविध प्राप्ति	२४००००	३३६००	०	३३६००	ख. अन्य प्राप्ति	१०४२५५९०८.८९	४०७७१४८२.०१		४०७७१४८२.०१	वितरण गर्न बाकी राजस्व	०	६२९१५२	०	६२९१५२	कोषहरु	१०४२५५९०८.८९	२६५८८४३९.५४	०	२६५८८४३९.५४	धरौटी	०	१३५५३८९०.४७	०	१३५५३८९०.४७	संघीयप्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम	०	०	०	०	भुक्तानी (ग+घ)	१७३८१४५९०८.८९	१२४२४४३८६४.६०		१२४२४४३८६४.६०	ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)	१६३३८९००००	११६२६८२३६८.६७		११६२६८२३६८.६७	२१००० पारिश्रमिक/सुविधा	५००७४००००	४५९०२६७२५.०४	०	४५९०२६७२५.०४	
विवरण	यस वर्ष रु.																																																																																												
	बजेट	आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी	वस्तुगत/सोझै भुक्तानी	जम्मा																																																																																									
प्राप्ति (क+ख)	१५७२४६७९०८.८९	१४३६७९२७०२.९४		१४३६७९२७०२.९४																																																																																									
क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने)	१४६८२१२०००	१३९६०२१२२०.९३	०	१३९६०२१२२०.९३																																																																																									
११००० कर	३५१०२२०००	३९४९७६५२३.३८	०	३९४९७६५२३.३८																																																																																									
१३००० अनुदान	१०५६१८००००	९९९६६१९८२.९०	०	९९९६६१९८२.९०																																																																																									
संघीय सरकार	९९५६२९०००	८७२७८१०८०.९०	०	८७२७८१०८०.९०																																																																																									
प्रदेश सरकार	६०५५१०००	४६८८०९०२	०	४६८८०९०२																																																																																									
१४००० अन्य राजस्व	६०७७००००	८१३४९११४.६५	०	८१३४९११४.६५																																																																																									
१५००० विविध प्राप्ति	२४००००	३३६००	०	३३६००																																																																																									
ख. अन्य प्राप्ति	१०४२५५९०८.८९	४०७७१४८२.०१		४०७७१४८२.०१																																																																																									
वितरण गर्न बाकी राजस्व	०	६२९१५२	०	६२९१५२																																																																																									
कोषहरु	१०४२५५९०८.८९	२६५८८४३९.५४	०	२६५८८४३९.५४																																																																																									
धरौटी	०	१३५५३८९०.४७	०	१३५५३८९०.४७																																																																																									
संघीयप्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम	०	०	०	०																																																																																									
भुक्तानी (ग+घ)	१७३८१४५९०८.८९	१२४२४४३८६४.६०		१२४२४४३८६४.६०																																																																																									
ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)	१६३३८९००००	११६२६८२३६८.६७		११६२६८२३६८.६७																																																																																									
२१००० पारिश्रमिक/सुविधा	५००७४००००	४५९०२६७२५.०४	०	४५९०२६७२५.०४																																																																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
			२२००० मालसामान तथा सेवाको उपयोग	३४७००१०००	२३४०२२७०५.४३	०	२३४०२२७०५.४३	
			२४००० ब्याजसेवा शुल्क तथा बैंक कमिशन	१४३८००००	१४३७८९७६.६०	०	१४३७८९७६.६०	
			२५००० सहायता (बगदकम्पथ०)	४३०००००	३३८२०१५	०	३३८२०१५	
			२६००० अनुदान	९३०९४०००	६८८७३६५८	०	६८८७३६५८	
			२७००० सामाजिक सुरक्षा	३९८०००००	६६२३७०३	०	६६२३७०३	
			२८००० अन्य खर्च	२७९०००००	२५८०२३३२	०	२५८०२३३२	
			३१००० गैर वित्तीय सम्पत्ती / पूँजीगत खर्च	६०६६७५०००	३५०५७२२५३.६०	०	३५०५७२२५३.६०	
			घ. अन्य भूक्तानी	१०४२५५९०८.८९	७९७६१४९५.९३		७९७६१४९५.९३	
			कोषहरु	१०४२५५९०८.८९	७४२५३३५२.८४	०	७४२५३३५२.८४	
			धरौटी		५५११७४३.०९	०	५५११७४३.०९	
				०				
			संघीयप्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम	०	०	०	०	
			कट्टी रकम भुक्तानी/दाखिला गर्न बाकी		९३६००)		९३६००)	
			ड. यो वर्षको बचत (न्युन)	९१६५६७८०००)	१९४३४८८३८.३४		१९४३४८८३८.३४	
			च. गतवर्षको जिम्मेवारी रकम (अ.ल्या)		४२९४३६०६९.१३		४२९४३६०६९.१३	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम															
			<table> <tr> <td>वर्षान्तको बाकी रकम (ङ + च)</td><td>९१६५६७८०००)</td><td>६२३७८४९०७.४७</td><td></td><td>६२३७८४९०७.४७</td></tr> <tr> <td>बैंक तथा नगद बाकी</td><td></td><td>६२३७८४९०७.४७</td><td></td><td>६२३७८४९०७.४७</td></tr> </table>	वर्षान्तको बाकी रकम (ङ + च)	९१६५६७८०००)	६२३७८४९०७.४७		६२३७८४९०७.४७	बैंक तथा नगद बाकी		६२३७८४९०७.४७		६२३७८४९०७.४७						
वर्षान्तको बाकी रकम (ङ + च)	९१६५६७८०००)	६२३७८४९०७.४७		६२३७८४९०७.४७															
बैंक तथा नगद बाकी		६२३७८४९०७.४७		६२३७८४९०७.४७															
५			वित्तीय विवरणको यथार्थता - उप-महानगरपालिकाको आर्थिक कार्यप्रणालीको लेखाङ्कनको गर्न स्थानीय सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) प्रयोगमा रहेको छ । उप-महानगरपालिकाले आर्थिक कारोबार लेखा राख्दा सुत्रको प्रयोग गरी सम्पूर्ण आर्थिक कारोबार गर्नुपर्दछ भने सोही प्रणालीबाट स्थानीय तहको वित्तीय विवरण स्थानीय सरकारको कोषको प्राप्ति र भुक्तानीको एकीकृत वार्षिक प्रतिवेदन (म.ले.प.फा.नं. २७२) तयार गर्नुपर्छ । तर उप-महानगरपालिकाले सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षणको रु.४१,९४,१३,७८५.३२, सामाजिक विकास मन्त्रालय तर्फ रु.५१,३६,६६३.०० र गरीवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम तर्फ रु.४,५५,०००.०० गरी जम्मा रु.४२,५०,०५,४४८.०० सुत्रमा लेखा राखेको छैन । जसले गर्दा सुत्र प्रणालीबाट तयार भएको वित्तीय विवरण समेत पूर्ण नहुँदा वित्तीय विवरणले उप-महानगरपालिकाको यथार्थ आर्थिक अवस्थाको चित्रण गरेको छैन । तसर्थ उप-महानगरपालिकामा हुने सबै आर्थिक कारोबार सुत्र मार्फत हुने र सबै कारोबार वित्तीय विवरणमा समावेश हुने व्यवस्था गर्नुपर्दछ ।																
६			फरक हिसाब - उप-महानगरपालिकाले सुत्रबाट तयार गरेको स्थानीय सरकारको कोषको प्राप्ति र भुक्तानीको एकीकृत वार्षिक प्रतिवेदन (म.ले.प.फा.नं. २७२) ले सबै कारोबार नसमेटेको कारण लेखापरीक्षणका क्रममा उप-महानगरपालिकाबाट भएका सबै कारोबार समेटिने गरी एकीकृत आर्थिक विवरण तयार गरेकोमा उक्त दुई विवरणमा देहाय अनुसार गत वर्षको जिम्मेवारी रु.३,६७,१३,७४४.९८, यस वर्षको प्राप्ति रु.५६,३६,५५,७००.४० यस वर्षको भुक्तानी रु.५२,६९,४१,९५५.४२ र बैङ्क मौज्दात रु.३,६००.०० फरक परेको छ । सुत्रमा उप-महानगरपालिकाको सम्पूर्ण आर्थिक कारोबारहरु समाविष्ट गरी म.ले.प.फा.नं. २७२ ले उप-महानगरपालिकाको समष्टिगत आर्थिक कारोबारको यथार्थ अवस्था चित्रण गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्दछ । <table> <tr> <th>विवरण</th><th>गतवर्षको जिम्मेवारी</th><th>यसवर्षको प्राप्ति (आय)</th><th>यसवर्षको भुक्तानी (व्यय)</th><th>बैंक मौज्दात</th></tr> <tr> <td>सुत्र वार्षिक प्रतिवेदन (म.ले.प.फा.नं. २७२)</td><td>४२९४३६०६९.१३</td><td>१४३६७९२७०२.९४</td><td>१२४२४४३८६४.६०</td><td>६२३७८४९०७.४७</td></tr> <tr> <td>एकीकृत आर्थिक विवरण</td><td>३९२७२२३२४.१५</td><td>२०००४४८४०३.३४</td><td>१७६९३८५८२०.०२</td><td>६२३७८१३०७.४७</td></tr> </table>	विवरण	गतवर्षको जिम्मेवारी	यसवर्षको प्राप्ति (आय)	यसवर्षको भुक्तानी (व्यय)	बैंक मौज्दात	सुत्र वार्षिक प्रतिवेदन (म.ले.प.फा.नं. २७२)	४२९४३६०६९.१३	१४३६७९२७०२.९४	१२४२४४३८६४.६०	६२३७८४९०७.४७	एकीकृत आर्थिक विवरण	३९२७२२३२४.१५	२०००४४८४०३.३४	१७६९३८५८२०.०२	६२३७८१३०७.४७	
विवरण	गतवर्षको जिम्मेवारी	यसवर्षको प्राप्ति (आय)	यसवर्षको भुक्तानी (व्यय)	बैंक मौज्दात															
सुत्र वार्षिक प्रतिवेदन (म.ले.प.फा.नं. २७२)	४२९४३६०६९.१३	१४३६७९२७०२.९४	१२४२४४३८६४.६०	६२३७८४९०७.४७															
एकीकृत आर्थिक विवरण	३९२७२२३२४.१५	२०००४४८४०३.३४	१७६९३८५८२०.०२	६२३७८१३०७.४७															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम										
			<table border="1"> <tr> <td>अनुसार</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>फरक</td><td>-३६७१३७४४.९८</td><td>५६३६५५७००.४</td><td>५२६९४९९५५.४२</td><td>-३६००.</td></tr> </table>	अनुसार					फरक	-३६७१३७४४.९८	५६३६५५७००.४	५२६९४९९५५.४२	-३६००.	
अनुसार														
फरक	-३६७१३७४४.९८	५६३६५५७००.४	५२६९४९९५५.४२	-३६००.										
७			सञ्चित कोषमा स्थानान्तरण - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७५ बमोजिम एक आर्थिक वर्षमा खर्च हुन नसकी बाँकी रहेको रकम आर्थिक वर्षको अन्त्यमा स्थानीय तहको सञ्चित कोषमा स्थानान्तरण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । आर्थिक वर्ष समाप्त पश्चात पनी उप-महानगरपालिकाको चालु खर्च खातामा रु.७,३५,३९,६३०.७५ पुँजीगत खातामा रु.२३,५४,४२,८२१.४०, विविध खातामा रु.१,३५,५३,८४१.३८ मौज्दात रहेको पाइयो । तोकिएको समयमा सो रकम सञ्चित कोषमा स्थानान्तरण गरी हिसाब मिलान गर्नुपर्दछ ।											
८			फरक जिम्मेवारी - उप-महानगरपालिकाले आर्थिक कारोबारको जिम्मेवारी भिडान गरी हिसाब यकिन गर्नुपर्दछ । गत वर्षको लेखापरीक्षणमा पेश भएको एकिकृत आय व्यय विवरणमा अन्तिम मौज्दात रु.३८,९६,३७,९३०.७५ रहेकोमा यो वर्ष लेखापरीक्षणमा पेश भएको एकीकृत आय व्यय विवरणमा शुरु मौज्दात रु.३९,२७,२२,३२४.१५ र म.ले.प.फा.नं. २७२ मा रु.४२,९४,३६,०६९.१३ जिम्मेवारी सारेको देखियो । यसरी गत वर्षको मौज्दात भन्दा सुत्रमा रु.३,९७,९८,१३८.३८ बढी र एकिकृत आय व्यय विवरणमा रु.३०,८४,३९४.०० बढी जिम्मेवारी सारेको छ । बढी जिम्मेवारी सारेको सम्बन्धमा उप-महानगरपालिकाले वित्तिय विवरणमा कारण खुलाएको छैन ।											
९			निष्क्रिय मौज्दात - उप-महानगरपालिकाबाट उपलब्ध गराएको विविध खर्च खाताको विवरणमा आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को अन्त्यसम्ममा उपभोक्ता समितिबाट प्राप्त श्रम अनुदान रकम रु.३५,५३,४०२.०० र विविध खर्च खाता (ग.२.७) मा रु.९८,४४,६७९.०० गत विगत वर्षदेखिकै निष्क्रिय मौज्दात रहेको देखियो । उक्त मौज्दात रकम संचित कोषमा स्थानान्तरण गर्नुपर्दछ ।											
१०			आन्तरिक लेखापरीक्षण - स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ७७ मा स्थानीय तहले कानुन बमोजिम आफ्नो आय व्ययको आन्तरिक लेखापरीक्षण गराउनु पर्ने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले यो वर्ष कुनैपनि कार्यक्रमको आन्तरिक लेखापरीक्षण गराएको छैन । लेखापरीक्षण योजना बमोजिम नमूना छनौट गरी लेखापरीक्षण गरेको हुँदा सेस्ताको जोड जम्मा तर्फ उपमहानगरपालिकाको जोड जम्मालाई नै आधार मानिएको छ । वित्तीय समानिकरण, शसर्त, राजस्व वाँडफाँड लगायत सबै कारोबारको त्रैमासिकरूपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण नहुनाले आन्तरिक नियन्त्रण कमजोर हुने र श्रेस्तामा रहेको कमी कमजोरी											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			समयमै सुधार गर्न नसकिने हुनाले आन्तरिक नियन्त्रणलाई प्रभावकारी बनाउन समेत आन्तरीक लेखापरीक्षण गर्नुपर्दछ । अतः ऐन नियमको व्यवस्था अनुसार त्रैमासिक रुपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गराई आर्थिक कारोबारलाई नियमित र पारदर्शी बनाउनु पर्दछ ।	
११			योजना तथा बजेट कार्यान्वयन - उप महानगरपालिकाको योजना तथा बजेटमा देखिएका प्रमुख व्यहोराहरु निम्नानुसार रहेका छन्: • अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ मा उप-महानगरपालिकाले मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा उप-महानगरपालिकाले सो बमोजिमको मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार गरेको छैन । साथै दीगो विकासको लक्ष्यलाई स्थानीय तहमा आन्तरिकीकरण गर्न आवधिक योजना तयार गरी लागू गरेको समेत छैन । • आर्थिक वर्षको अन्त्यमा अत्यधिक पुँजीगत खर्च गर्ने प्रवृत्ति यो वर्ष पनि कायमै रहेको देखियो । कुल पुँजीगत खर्च रु. ३५ करोड ५ लाख भएकोमा प्रथम त्रैमासिकमा रु.४५ लाख, दोश्रो त्रैमासिकमा रु. १ करोड ५२ लाख , तेस्रो त्रैमासिकमा रु.९ करोड ९ लाख, चौथो त्रैमासिकमा रु.२३ करोड ९९ लाख र असार महिनामा रु. १४ करोड ५६ लाख भएको देखिन्छ । वर्षान्तको खर्च उच्च रहेको छ । आर्थिक वर्षको अधिक खर्च गर्ने प्रवृत्तिमा नियन्त्रण गर्नु पर्दछ । • सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ अनुसार रु. १० करोड भन्दा बढी रकमको वस्तु, निर्माण, परामर्श लगायत खरिद गर्दा खरिद गुरुयोजना तयार गरी लागु गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले खरिद खरिद गुरुयोजना तयार गरेकोमा सो कार्यान्वयन गरेको पाइएन । • स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७९ तथा उप-महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८ अनुसार यस वर्ष थपघट समेत उप-महानगरपालिकाको निर्णयबाट पुँजीगत तर्फको ३६ वटा योजनाबाट ३५ वटा योजनामा रु. ३ करोड ६८ लाख थप घट गरी रकमान्तर गरेको छ । उक्त रकम पुँजीगत बजेटको तुलनामा १०.५ प्रतिशत हुन्छ । आर्थिक वर्षको अन्तमा रकमान्तर गर्ने परिपाटीमा सुधार भएको पाइएन । तसर्थ उप-महानगरपालिकाले योजना तथा बजेट कार्यान्वयनलाई विश्वसनीय र प्रभावकारी बनाउने तर्फ ध्यान पर्दछ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																					
१२			आयोजनाको प्राथमिकिकरण - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन,२०७४ को दफा २४ मा आवधिक योजना बनाई लागु गर्नुपर्ने विषय उल्लेख गरेको छ । स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ दफा ५.२.४ सँग सम्बन्धित अनुसूची ३ मा आयोजना प्राथमिकिकरणका आधारहरू (गरिवी निवारण, उत्पानदमुलक, रोजगारी, लागत सहभागिता, स्थानीय स्रोत र साधन, समावेशी विकास, दीगो र वातावरणीय संरक्षण र भाषिक र सांस्कृतिक विकास)लाई गणना गरी ८० अंक भन्दा बढी आउनेलाई पि १ गरी योजनाको प्राथमिकता निर्धारण गरी प्राथमिकता प्राप्त-१ आयोजनामा लगानी गरी आवधिक योजनासँग सामजस्यता गर्नुपर्दछ । उप महानगरपालिकाले आयोजना छनौट गर्दा वडागत हिसाबले र अत्यन्तै स साना टुक्रे आयोजना छनौट गरी जे जती बजेट पुग्छ त्यती नै काम गरी कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तयार गर्ने गरेको पाइयो । उप महानगरपालिकाले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार आ.ब. २०७८।०७९ मा २५ वडाको लागि वडागत र नगरपालिका स्तरका कुल ५६१ योजनामा बजेट विनियोजन गरेको पाइयो । यसरी योजनाहरूको प्राथमिकिकरणका आधार अंक गणना गरी प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्रमा बजेट विनियोजन गरी स-साना टुक्रे आयोजनामा बजेट विनियोजन गर्ने प्रवृत्तिमा नियन्त्रण हुनु पर्दछ । छनौट भएका योजना मध्ये १८२ योजना कार्यान्वयन भएको पाइएन ।सभाले पारित गरेका योजना कार्यान्वयन हुनु पर्दछ । <table><tr><th>कार्यक्रमको नाम</th><th>योजना संख्या</th><th>५ लाख सम्मका योजना</th><th>५लाख देखि १० लाख सम्मका योजना</th><th>१० लाख देखि २० लाख सम्मका योजना</th><th>२० लाख भन्दा माथिका योजना</th><th>शुन्य प्रगति</th></tr><tr><td>नगरस्तरीय कार्यक्रम</td><td>२५०</td><td>१४२</td><td>६१</td><td>२९</td><td>१८</td><td>८९</td></tr><tr><td>वडास्तरीय कार्यक्रम</td><td>३११</td><td>२४७</td><td>५५</td><td>८</td><td>१</td><td>९३</td></tr></table>	कार्यक्रमको नाम	योजना संख्या	५ लाख सम्मका योजना	५लाख देखि १० लाख सम्मका योजना	१० लाख देखि २० लाख सम्मका योजना	२० लाख भन्दा माथिका योजना	शुन्य प्रगति	नगरस्तरीय कार्यक्रम	२५०	१४२	६१	२९	१८	८९	वडास्तरीय कार्यक्रम	३११	२४७	५५	८	१	९३	
कार्यक्रमको नाम	योजना संख्या	५ लाख सम्मका योजना	५लाख देखि १० लाख सम्मका योजना	१० लाख देखि २० लाख सम्मका योजना	२० लाख भन्दा माथिका योजना	शुन्य प्रगति																			
नगरस्तरीय कार्यक्रम	२५०	१४२	६१	२९	१८	८९																			
वडास्तरीय कार्यक्रम	३११	२४७	५५	८	१	९३																			
१३			आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७८ बमोजिम आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि लागु गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । तर उप-महानगरपालिकाले त्यस्तो प्रणाली तयार गरी लागु गरेको पाईएन। जसले गर्दा उप-महानगरपालिकाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कमजोर रहेको र सो माथी विश्वस्त हुन सक्ने अवस्था रहेको छैन । यस सम्बन्धमा देखिएका केही व्यहोराहरु देहाय बमोजिम रहेकाछन्: • खरिद गरिएका आइटमहरु PAMS मा इन्ट्री गर्दा आइटमवाइज इन्ट्री गर्नुपर्नेमा कुनै कुनै आइटमहरु एकमुष्ट अन्य भनेर																						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम
			एकमुष्ट इन्ट्री गरेको पाइयो । • उप-महानगरपालिकाबाट सञ्चालित आयोजनाको मर्मत सम्भार कोष खडा गरी मर्मत सम्भार कार्यविधि तर्जुमा गरेको पाइएन । • उप-महानगरपालिकाले उद्देश्य प्राप्तमा आईपर्न सक्ने सम्भावित जोखिमहरु पहिचान गरि सोको निराकरणको प्रयास गरेको अभिलेख राखेको छैन । • सञ्चालित योजनाको सूचनापाटीमा आय-व्यय, अपेक्षित र वास्तविक लाभका साथै उपभोक्ताको योगदान र कार्य सम्पादन लगायतका विषय पारदर्शी गर्न सकेको छैन । सरोकारवाला सहितको सार्वजनिक सुनुवाई र सार्वजनिक परीक्षण गर्नुपर्नेमा उपभोक्ता समितिका पदाधिकारी भित्र मात्र यस्तो सुनुवाई सीमित रहेको प्राप्त कागजातबाट देखिन्छ । • उप-महानगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीको कार्य विवरण बनाई सोको आधारमा कार्यसम्पादन मुल्याङ्कन गर्नुपर्नेमा सो गरेको पाइएन । • ठेक्का वा उपभोक्ताबाट हुने कामको निर्माण सुरु, लागत, सम्पन्न हुने मिति लगायत विस्तृत विवरण देखिने गरी ठेक्का अभिलेख खाता तयार गरेको पाइएन । • उप-महानगरपालिकाले उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराएकोमा निर्माण कार्यमा प्रयोग हुने सामानको गुणस्तर परीक्षण गर्ने गरेको पाइएन । • सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ अनुसार यस वर्ष कार्यसम्पन्न भएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु उपभोक्ता समितिलाई मर्मत सम्भार गर्ने जिम्मा सहित हस्तान्तरण गर्नुपर्नेमा सो गरेको पाइएन । • भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ अनुसार भ्रमण/अनुगमन प्रतिवेदन पेश गरेर मात्र भ्रमण भत्ता भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले भ्रमण तथा अनुगमन वापत रु.२५ लाख ७४ हजार खर्च लेखेकोमा अधिकांश भुक्तानीमा अनुगमन प्रतिवेदन पेश गरेको छैन ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा आन्तरिक आयको परिधिभित्र रही औचित्यताको आधारमा विविध खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । विविध खर्च तर्फ उप-महानगरपालिकाले रु.७८ लाख ५५ हजार खर्च गरेको छ । खर्चको मापदण्ड निर्धारण गरी यस्तो खर्चमा नियन्त्रण गर्नुपर्नेमा खर्चको कार्यविधि तयार गरेको छैन । - उप-महानगरपालिकाले कृषि तथा पशुसँग सम्बन्धित सामग्री, लघुउद्यम विकास सम्बन्धी सामग्री तथा अन्य अनुदान वितरण गर्दा लाभग्राहीको पहिचान खुल्ने गरी नागरिकता नम्बर तथा सम्पर्क नम्बर समावेश नगरी नाममात्र उल्लेख गरी भरपाई गराई वितरण गर्ने गरेको देखियो । - उप-महानगरपालिकाका भित्रका विद्यालय अनुगमन मापदण्ड तयार गरेको छैन भने अनुगमन समेत गरेको देखिने अभिलेख राखेको छैन । - उप-महानगरपालिकाले शिक्षातर्फको कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकामा उल्लेख भए अनुसार शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (IEMIS) मा प्रविष्ट तथ्याङ्कलाई सम्बन्धित विद्यालयबाट कक्षागत विद्यार्थीहरूको यथार्थ तथ्याङ्कसँग सत्यापन (भिडान) गराइ शिक्षा अधिकृतबाट प्रमाणित गरी सोका आधारमा विद्यालयहरूलाई अनुदान निकास दिनुपर्नेमा कक्षागत विद्यार्थीहरूको यथार्थ तथ्याङ्कसँग सत्यापन गर्ने व्यवस्था कार्यान्वयन गरेको पाइएन । - संस्थागत विद्यालयहरूको दर्ता, नवीकरण, शुल्क निर्धारण, वर्गीकरण लगायतका अभिलेख व्यवस्थित तवरले राखेको पाइएन । - संस्थागत विद्यालयहरूमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको तथ्याङ्क IEMIS अद्यावधिक गरेको छैन । तसर्थ उप-महानगरपालिकाले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी र विश्वशनीय बनाई सेवा प्रवाह सुदृढ बनाउने तर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।	
१४			तलवी प्रतिवेदन - निजामती सेवा ऐन २०४९, स्वास्थ्य ऐन, २०५३ तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा तलवी प्रतिवेदन पारित गराएर मात्र तलब खर्च लेख्नु पर्ने उल्लेख छ । उप-महानगरपालिकाले यो वर्ष तलवी प्रतिवेदन पारित नगराई संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित चालु तर्फ कर्मचारीको रु. ६,५६,२७,५९५ उप-महानगरपालिकाका स्वास्थ्यतर्फको कर्मचारीको	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम
			रु. ५,००,९७,२४२ गरी रु ११,५७,२४,८३७ खर्च लेखेको छ । तलबी प्रतिवेदन पारित नगरी खर्च लेख्दा पाउने भन्दा बढी तलब भत्ता ग्रेड भुक्तानी हुन सक्ने तथा लेखापरीक्षणको क्रममा भुक्तानीको तुलना गर्न नसकिने भएकोले तलबी प्रतिवेदन पारित गराएर तलब भत्ता भुक्तानी गर्नुपर्दछ ।	
१५			कानून निर्माण एवं कार्यान्वयन - स्थानीय सरकार संचालन ऐन. २०७४ को दफा १०२ अनुसार स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रका विषयमा ऐन बनाउन तथा सोको अधिनमा रही आवश्यकता अनुसार नियम, निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्ड बनाई कार्यान्वयनमा ल्याउन सक्ने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले यो वर्षसम्म ३४ वटा ऐन र ७० वटा कार्यविधि तयार गरेको विवरण पेश भएको छ । तयार गरेका ऐन र कार्यविधिको कार्यान्वयन सम्बन्धी अभिलेख पेश हुन आएन । तयार गरेको कानून तथा कार्यविधिको कार्यान्वयन हुनुपर्दछ ।	
१६			जिन्सी - आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ९९ मा सोही नियमावलीको नियम ९४, ९५ र ९६ बमोजिम जिन्सी मालसामानको लगत खडा गरी राख्नुपर्ने, सोको निरीक्षण गरी प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्ने, प्रतिवेदनमा उल्लेखित सामान मध्ये मर्मत गर्नुपर्ने सामान ३ महिना भित्र र लिलाम गर्नुपर्ने सामान ६ महिना भित्र लिलाम गरी सक्नु पर्ने व्यवस्था छ । महालेखा नियन्त्रक कार्यालयले २०७७।८।७ मा २०७७।९।७ भित्र सबै तहका कार्यालयहरूलाई २०७६।७७ सम्मको मौज्जात प्रविष्टि र जिन्सी निरीक्षण फारम अनिवार्य रूपमा (PAMS)मा प्रविष्ट गर्ने र अनिवार्य रूपमा (PAMS) मा सरकारी सम्पत्तीको लेखाङ्कन गर्न परिपत्र गरेको छ । उप-महानगरपालिकाका अन्तर्गत गतविगत वर्ष र यस वर्ष खरिद भएका जिन्सी सामानहरूको समेत PAMS मा अभिलेख राखेको छैन । नियमानुसार गत विगतका जिन्सी अभिलेखहरू समेत PAMS मा लेखांकन हुनुपर्दछ । साथै नियमावलीको व्यवस्था अनुसार जिन्सी निरीक्षण गराई सोको आधारमा मर्मत सम्भार, लिलामी लगायतका कार्य गरी जिन्सी व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ । जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका सामानहरूको मर्मत तथा लिलाम गरी जिन्सी अधावधिक गर्नुपर्दछ । जिन्सी सम्बन्धी देखिएका अन्य व्यहोरा निम्नानुसार छन् ।	
१६.१			उपमहानगरपालिकाले १,३७,८६,०५१।- (मु अ कर सहित) २०७५।३।२५ मा खरिद गरेको ज १ झ ३४० नं को गाडी मिति २०७६।१०।७ मा दुर्घटना भई विगत तिन वर्ष देखी जानकारी अटो ट्रेड लिंक, जनकपुरधाम-१४ को वर्कशपमा राखेको छ । दुर्घटनाको प्रहरी मुचुल्का अनुसार जिम्मेवार पक्षलाई कारवाही गर्नुको साथै सवारी साधन खरीद गरी विमा समेत नविकरण नगर्ने पदाधिकारीलाई जिम्मेवार बनाउनु पर्दछ । दुर्घटना पश्चात सोको जाँच बुझ गराइ सवारी मर्मत गरी प्रयोगमा ल्याउनुपर्नेमा दुर्घटना पश्चात हालसम्म मर्मत गरी प्रयोजनमा ल्याएको छैन । यसैगरी कार्यालयले २०७६।३।२४ मा	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			रु.१,१८,६०,०००.०० खरिद गरिएको ब्रुमर समेत मर्मतको अभावमा थन्किएर बसेको छ । मूल्यवान जिन्सी सामानको मर्मत सम्भार गरी प्रयोगमा ल्याउनु पर्दछ ।  	
१६.२			उप-महानगरपालिकाले मिति २०७७।३।२४ मा २५ वटै वडाहरूको लागी विद्युतीय हाजिर मेशिन खरिद गरी प्रति मेशिन रु.१५,०००.०० का दरले आपूर्तकलाइ रु.३,७५,०००.०० भुक्तानी गरेको छ । दुइवर्ष अघि खरिद भएका यी मेशिन कुनैपनि वडाहरूमा प्रयोग भएको देखिएन । जुन प्रयोजनको लागी खरिद भएको हो सो प्रयोजनमा प्रयोग नहुँदा सार्वजनिक स्रोतको सही सदुपयोग भएको पाइएन । उक्त मेशिनहरू प्रयोगमा ल्याउनु पर्दछ ।	
१७			गुणस्तर परीक्षण - सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९ को उप नियम (२) मा लागत अनुमान तयार गर्दा गुणस्तर परीक्षण खर्चको छुट्टै आइटम बनाई लागत अनुमानमा समावेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले निर्माण व्यवसायी तथा उपभोक्ता समिति मार्फत निर्माण कार्य गराउँदा अधिकांशमा गुणस्तर परीक्षण गरेको छैन । निर्माण कार्यको गुणस्तर परीक्षण नगर्दा निर्माण सामाग्री र सम्पन्न कार्य गुणस्तरयुक्त छ भनी आश्वस्त हुन सक्ने अवस्था छैन । नियममा तोकिए अनुसार सबै निर्माण कार्यको गुणस्तर परीक्षण गर्नुपर्दछ ।	
१८			धरौटी - आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ६४ मा धरौटी रकमको गोश्वारा धरौटी	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																
			खाता र व्यक्तीगत धरौटी खाता अध्यावधिक गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले पेश गरेको विवरण अनुसार गतवर्षको धरौटी जिम्मेवारी रु.३,८९,४५,७४२.८७, यो वर्षको प्राप्त धरौटी आम्दानी रु.१,३५,५३,८९०.४७ समेत जम्मा आम्दानी रु.५,२४,९९,६३३.३४ भएको मध्ये फिर्ता रु.५५,११,७४३.०९ गरी बांकी धरौटी रु.४,६९,८७,८९०.२५ रहेको देखिन्छ । व्यक्तीगत धरौटी खाता अद्यावधिक नगरेको कारण धरौटी खातामा मौज्दात रहेको रु.४,६९,८७,८९०.२५ मध्ये कुन वर्ष देखिको कस्को नामको के वापत धरौटी रहेको हो यकिन हुँदैन । धरौटी रकम फिर्ता गर्दा व्यक्तीगत धरौटी खाता नरहेकोले बैंक स्टेटमेन्ट अनुसार फिर्ता गर्ने गरेको पाइयो । व्यक्तीगत धरौटी खाता अद्यावधिक नहुंदा दोहोरो फिर्ता हुन सक्ने, वढी रकम फिर्ता हुन सक्ने जोखिम रहने हुँदा धरौटीको व्यक्तीगत अभिलेख खाता अद्यावधिक गरेर मात्र धरौटी फिर्ता गर्नुपर्दछ ।																																	
१९			पेशकी बाँकी - आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ५० मा पेशकी दिईएको रकम तोकिएको म्याद भित्र फछ्यौट गर्नु गराउनु पेशकी लिने दिने दुवै थरिको कर्तव्य हुने उल्लेख छ । उप-महानगरपालिकाले निम्न कर्मचारी तथा संस्थालाई दिएको म्याद नाघेको पेशकी आर्थिक वर्षको अन्त्यसम्म फस्यौट नभई रु.२,४३,३०,४२३.०० बाँकी रहेकोमा लेखापरीक्षण अवधिसम्ममा विभिन्न १७ व्यक्ति तथा संस्थाको पेशकी रु.३५,९४,५७०.०० फछ्यौट भएको प्रमाण पेश भएकोले बांकी पेशकी रु.२,०७,३५,६४८.०० देखिन्छ । उक्त पेशकी नियमानुसार फस्यौट गर्नुपर्ने रु. <table><tr><th>क्र.सं.</th><th>नाम</th><th>पेशकी विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td></td><td>कर्मचारी</td><td></td><td></td></tr><tr><td>१</td><td>सहायक पाँचौ उपेन्द्र साह तेली</td><td>चाड पर्व मेला तथा आकस्मिक सरसफाई सेवा शुल्क</td><td>२७००००</td></tr><tr><td>२</td><td>सहायक पाँचौ मनोज कुमार झा</td><td>कर्मचारी कल्याण कोष</td><td>१५००००</td></tr><tr><td>३</td><td>सहायक पाँचौ श्याम ठाकुर</td><td>कर्मचारी कल्याण कोष</td><td>१०००००</td></tr><tr><td>४</td><td>बरिष्ठ सहायक बद्रीनाथ वगाले</td><td>संचार महसुल</td><td>५०००</td></tr><tr><td>५</td><td>बरिष्ठ सहायक बद्रीनाथ वगाले</td><td>अन्य कार्यालय संचालन खर्च</td><td>२००००</td></tr><tr><td>६</td><td>अधिकृत छैठौ सुनिल कुमार झा</td><td>आन्तरिक पर्यटन प्रबर्द्धन भ्रमण जनप्रतिनिधि/कर्मचारी</td><td>९०००००</td></tr></table>	क्र.सं.	नाम	पेशकी विवरण	रकम		कर्मचारी			१	सहायक पाँचौ उपेन्द्र साह तेली	चाड पर्व मेला तथा आकस्मिक सरसफाई सेवा शुल्क	२७००००	२	सहायक पाँचौ मनोज कुमार झा	कर्मचारी कल्याण कोष	१५००००	३	सहायक पाँचौ श्याम ठाकुर	कर्मचारी कल्याण कोष	१०००००	४	बरिष्ठ सहायक बद्रीनाथ वगाले	संचार महसुल	५०००	५	बरिष्ठ सहायक बद्रीनाथ वगाले	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२००००	६	अधिकृत छैठौ सुनिल कुमार झा	आन्तरिक पर्यटन प्रबर्द्धन भ्रमण जनप्रतिनिधि/कर्मचारी	९०००००	२०,७३५,८५३
क्र.सं.	नाम	पेशकी विवरण	रकम																																	
	कर्मचारी																																			
१	सहायक पाँचौ उपेन्द्र साह तेली	चाड पर्व मेला तथा आकस्मिक सरसफाई सेवा शुल्क	२७००००																																	
२	सहायक पाँचौ मनोज कुमार झा	कर्मचारी कल्याण कोष	१५००००																																	
३	सहायक पाँचौ श्याम ठाकुर	कर्मचारी कल्याण कोष	१०००००																																	
४	बरिष्ठ सहायक बद्रीनाथ वगाले	संचार महसुल	५०००																																	
५	बरिष्ठ सहायक बद्रीनाथ वगाले	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२००००																																	
६	अधिकृत छैठौ सुनिल कुमार झा	आन्तरिक पर्यटन प्रबर्द्धन भ्रमण जनप्रतिनिधि/कर्मचारी	९०००००																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			७	गुरुदेव प्रसाद साह	कर्मचारीको बैठक भत्ता	३०००००	
			८	कृष्ण बहादुर राणा	सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०००	
			९	दिपेस साह	आन्तरिक पर्यटन प्रबर्द्धन भ्रमण जनप्रतिनिधि/कर्मचारी	५००००	
				संस्थागत			
			१०	नेपाल बार एसोसिएशन जनकपुर	वडा नं. ४ मा नेपाल बार एसोसिएसन को भवन निर्माण	२५६३९५	
			११	जनकपुर बहिरा संघ	बहिराहरुको हितको लागि बजेट व्यवस्थापन गर्ने	३३०००	
			१२	महिला विकास सेवा केन्द्र	नारि विकास संस्थाको लागि सौचालयको लागि बजेट व्यवस्थापन गर्ने ।	६५८९५	
				उपभोक्ता समिति			
			१३	नागेश्वरनाथ उपभोक्ता समिति-जनकपुरधाम-६	राजेन्द्र साहको घर देखि भरत ठाकुर सोनारको घर सम्म पि.सी.सी गर्ने कार्य ।	३९६०००	
			१४	माँ सती महारानी उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-२३	वडा नं. २३ सामुदायिक धर्मसाला निर्माण जनकपुर उपमहानगरपालिका	९९६२५७	
			१५	श्री देव उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-२४	पलटुसाहको घर देखि देवनारायण साहको घर सम्म नाला र सडक निर्माण कार्य ।	८२४८६	
			१६	जय गिरिजा माँ उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-४	गोरख साहको घर देखि इ.रामबाबुको यादव घर सम्मको सडक निर्माण कार्य ।	२३०६५९	
			१७	शान्ति सडक निर्माण उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-४	रामविलास यादवको घर देखि गणेश यादवको घर सम्म को सडक निर्माण कार्य ।	३६२५९८	
			१८	माध्यमा सर उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-८ धनुषा	मोक्षद्वारा मधमासर समसान घाट ट्रस निर्माण कार्य ।	१३९४८९८	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय				बेरुजु रकम
			१९	हनुमान उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-८	वडा नं ८ मा कालमोचन हनुमान मन्दिरको पछाडीपट्टी भान्सा घर निर्माण कार्य गरिदिनुहुन ।	३२१३२४	
			२०	श्री सिताराम उपभोक्ता समिति जनकपुर-१९, पिपराढी	बैगा टोल राजाराम शर्माको घर देखि रामचन्द्र साहको घर सम्म सम्म पि.सि.सि. निर्माण ।	१९८५६१	
			२१	श्री राधा कृष्ण उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-१९	बैगा टोल संजय यादवको घर देखि सुनर यादवको घर सम्म पि.सि.सि. ढलान र नाला निर्माण	६५७७३	
			२२	सोनिया धर्मशाला उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-६	वडा नं ६ मा सोनिया धर्मशाला मा निर्माण कार्य ।	२६३९९९	
			२३	लक्ष्मणसर उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-३	इश्वर ढुंगानाको घर देखी पि.सि.सि. कार्य गर्ने कार्य ।	१९७५२०	
			२४	श्री लक्ष्मण आखाडा उपभोक्ता समिति -११	वडा नं. ११ मा जानकी साहको गर देखि पुर्व सम्सुलको घर सम्म सडक तथा नाला निर्माण	६९२९४८	
			२५	मुस्लिम टोल उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-६	एनुलको घर देखि अभोकको घर सम्म पि.सी.सी नाला निर्माण कार्य ।	३४६६२६	
			२६	जानकी उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-२५	धैरज साहको घर देखि रामपुकार घर सम्मको बाटो अधुरो रहेको बाटोलाई पि.सि.सि. निर्माण कार्य पुरा गर्ने ।	१६४९६५	
			२७	सोना सति माई उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-२५	वडा नं. २५ मा पुलिस मण्डलको घर देखि जानकी पोखरी हुँदै विनोद पासवान को घर सम्मको बाटो लाई पि.सि.सि. ढलान गर्ने कार्य ।	५६०९९५	
			२८	पाइप र पि.सि.सि. निर्माण उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-११	भुमि सुधार जाने बाटो देखि दक्षिण राम इश्वर साहको घर सम्म पाईप लाईन गरी पि.सी.सी निर्माण गर्न कार्य ।	३२९९८४	
			२९	मनोकामना सिद्ध उपभोक्ता समिति-जनकपुरधाम-	वडा नं ११ को हनुमान मन्दिर मा सौचालय निर्माण कार्य ।	२२९८५०	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय				बेरुजु रकम
				११			
			३०	माँ राजदेवी उपभाेक्ता समिति-जनकपुरधाम-४	दिपक साहको घर देखि राजदेवि को घर सम्म को सडक निर्माण कार्य ।	२९५११२	
			३१	श्री लुकेश्वरी स्थान सडक निर्माण उपभोक्ता समिति-जनकपुरधाम २२	राम सागर ठाकुर को घर देखि जगविर साहको घर सम्म सहमति बमोजिम १० चो. सडक पि.सि.सि. निर्माण कार्य	१६४७५५	
			३२	ओम उपभाेक्ता समिति-जनकपुरधाम ४	राम हमिश यादवको घर देखि ललिता यावको घर सम्म को सडक निर्माण कार्य ।	२१०१९०	
			३३	श्री देवअंशी लहेरी समाज भवन निर्माण उपभाेक्ता समिति-जनकपुरधाम ४	वडा नं ४ मा श्री देवअंशी लहेरी समाजको केन्द्रिय कार्यालयको भवनको दोस्रो तल्ला थप निर्माण तथा भुई तल्ला अगाडीको प्राङ्गणमा माटो भरी पिसिसि ढलानको लागि ।	१६४७०२	
			३५	पतंजली मार्ग उपभाेक्ता समिति-जनकपुरधाम १४	वडा नं. १४ मा हाइवे मा रहेको विरबहादुर राउतको घर देखि पश्चिम जाने श्री सुर्य नारायण चौधरीको घर सम्म अधुरो नाला तथा बाटो निर्माण कार्य	२६३४६८	
			३६	श्री नगर डिहवार उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-४	वडा नं ४ मा नगर डिहवार स्थानमा निर्माण कार्य	३२८८३५	
			३७	मिथिला उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-१९	बैगा टोल धनुषापथ देखि रामलखन यादवको घर सम्म अधुरो पि.सि.सि.ढलान गर्न ।	६५७९२	
			३८	श्री बजरंग उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-१६	राम लोचन दासको घर देखि गमरु दासको घर सम्मको सडक हुँदै रामशरणको घर हुदै पूर्व श्री लालको घर सम्मको सडकमा पि.सि.सि. तथा स्लोपिङ्ग नाला निर्माण गर्ने कार्य ।	१३०९४७	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय				बेरुजु रकम
			३९	जय हनुमान उपभोक्ता समिति-जनकपुरधाम-१८	वडा नं. १८ मा लक्ष्मी पण्डित को घर देखि सुन्दर यादवको घर हुँदै बिकु मण्डलको घर सम्म सडक तथा नाला निर्माण कार्य	४२८५४२	
			४०	महाविर उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-२५	राजु मण्डलको घर देखि सिकिन्दर मण्डलको घर सम्म को बाटो लाई पि.सि.सि. ढलान गर्न र लक्ष्मी मण्डलको जग्गा देखि राजकुमार मण्डलको घर सम्मको बाटो लाई पि.सि.सि.ढलान गर्ने कार्य ।	१३१९६३	
			४१	शिव उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-७	वडा नं. ७ मा सिक्स लाईन बाटो देखि पुर्व जानकी सरोवर पोखरीको डिल सम्म पि.सि.सि.ढलान	१९७९५०	
			४२	जानकी उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-७	वडा नं. ७ मा हसमत अलिको घर देखि नितनेश्वर झाको घर सम्मको "१३.२" बाटो पि.सि.सि. र नाला निर्माण	३९५९७७	
			४३	शिव उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-४	शिव चौक जनक चौक मा प्रवेश द्वार निर्माण ।	५४३३२६	
			४४	श्री कन्या उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-११	दलित दलान देखि श्री सकल भवन कन्या मा. वि. सम्म पक्की नाला र बाटो देखि पश्चिम भर रहेको कच्ची सडकमा पि.सी.सी निर्माण गर्ने कार्य ।	२३०९६९	
			४५	पुष्प वाटिका समाज उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-१८	वडा नं. १८ मा भोइल टोल को माखान पोखरी को पश्चिम र उत्तर कोना को दिलमा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	२३०७२८	
			४६	मिथिला उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-८	वडा नं. ८ मा राना प्रताप सिंहको र चन्द्रमनि साह तेली देखी पश्चिम तर्फ जाने रंजू देवी सिंहको घर सम्म पि.सि.सि. सडक निर्माण	२६३४३५	
			४७	श्री धनुषसागर सौन्दर्यकरण उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-४	मर्मत सम्भार कोष	१४८१९३	
			४८	बशिष्ठ मुनि सामुदायिक धर्मशाला निर्माण	वडा नं. २२ मा अधुरो सामुदायिक धर्मशाला निर्माण कार्य	६०६३९४	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय				बेरुजु रकम
				उ.स. जनकपुरधाम-२२			
			४९	हेरिटेज वाक उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-४	वडा नं ४ मा जनकचौक देखि डिहवार स्थान हुँदै शिवचौक तथा हनुमान टाँकिज सम्म (Heritage Walk Street) सौन्दर्यकरण ।	२६१२६४६	
			५०	वडा विकास उपभोक्ता समिति जनकपुर-१५	वडाका विभिन्न सडकमा पीसीसी तथा नाला निर्माण कार्य ।	१९७९२२	
			५१	वडा सडक विकास उपभोक्ता समिति जनकपुर-१५	डाबरा पैनीको सडक देखि पुर्निको मूल सडक नारायण साहको जग्गा हुँदै महेन्द्र राउत जग्गा देखि राम कृष्ण साहको जग्गा सम्म नया सडक निर्माण कार्य ।	५००००	
			५२	वडा सडक विकास उपभोक्ता समिति जनकपुर-१५	वडाका विभिन्न सडकमा ग्रावेल कार्य ।	१२९९३१	
			५३	सुबाजी पोखरी उपभोक्ता समिति जनकपुर-१५	वडा नं. १५ मा सुब्बाजी पोखरीको दक्षिणवारी डीलमा बनेको सरकारी दलानको भवन निर्माणको अधुरो निर्माण कार्य	२६९८८५	
			५४	जन कल्याण उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-२५	मो. जब्बार को घर देखि गोपाल झा को घर सम्मको वाटो लाई पि.सि.सि. ढलान गर्न र मुल सडक देखि उत्रर तर्फ नौसाद घर सम्म को वाटो लाई पि.सि.सि. ढलान गर्ने कार्य ।	९८९१०	
			५५	नुरी उपभोक्ता समिति ज.उ.म.न.पा.-२५	हाजी ईसमाईलको मजारमा रहेको पुरानो भवन लाई मर्मत सम्भार तथा सो परिषर भित्र माटो पुर्ने कार्य ।	६५९६२	
			५६	साँझा उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-२५	श्री महारानी स्थान देखि रफिक को घर सम्म को वाटो लाई पि.सि.सि. ढलान गर्ने ।	१३१९८२	
			५७	साहु उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-२०	राम मनाेहर साहको घरदेखी पश्चिम सुकेश्वर हजामकाे घरसम्म माटो ग्रैभल गर्ने कार्य ।	१६४९००	
			५८	पूर्वारी टोल उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-१३	दिपो राउटको घर देखि पश्चिम जाने बाटोमा लाल साहको घर सम्म पि.सी.सी निर्माण कार्य ।	२६३९९०	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय				बेरुजु रकम
			५९	कबड हॉल उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-१३	वडा नं. १३ मा चन्द्रनारायन झाको घर देखी गाग्री सकुल सम्म पि.सि.सि. र नाला निर्माण	२३०८७४	
			६०	दुर्गा माँ उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-७	वडा नं. ७ मा दुर्गा चौक पश्चिम जानेजाने बाटोमा रामबाबु सहाको घरदेखी मो. असिन हुसेनको घर सम्म पि.सि.सि. बाटो र नाला निर्माण	३२९९९५	
			६१	जनकपुरधाम वडा नं ३ टोल सुधार समिति	वडा नं. ३ मा वडा कार्यालयको थप निर्माण कार्य	३२८८७९	
			६२	हनुमान उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम- १०	वडा नं. १० मा बिजय कुमार सिंहको घर देखि खानेपानी हुँदै Hospital Road सम्म पि.सि.सि. र सेन्टर नाला निर्माण	३९५७८९	
			६३	जिरो माईल उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-७	वडा नं. ७ मा विष्णुदेव यादवको घर देखि शत्रुधन पाण्डेको घरसम्म ९० मि. बाटोमा पि.सि.सि. ढलान कार्य	२६२६४६	
			६४	कविर कुट्टी उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-१७	वडा नं. १७ मा कविर कुत्ति देखिउ महजिद हुँदै रामजन अन्सारी सम्म सडक निर्माण	४२८६०६	
			६५	श्री जानकी उभोक्ता समिति जनकपुरधाम-१	संजिव भगतको घर देखी पश्चिमको चौराहमा गरि दुवै ठाउँको निर्माण कार्य ।	१९८०८८	
			६६	ओम उपभोक्ता समिति जनकपुर-४	वडा नं. ४ मा आनन्दनगर कटैया चौरिमा पर्ने सम्भु किराना पसल देखि गौरी शंकर किराना पसल सम्म चलन चलतिमा रहेको पुर्व पश्चिमको सडक तथा सडकको मध्य भागमा पर्ने दक्षिण तर्फ अर्जुन गिरिको घर सम्म पि.सि.सि. र नाला निर्माणसि. ढलान कार्य	१९७५७४	
			६७	धर्मवान उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-१	शम्भु पासवानको घर देखी पश्चिम मूल बाटो सम्म पिसिसि नाला निर्माण कार्य ।	९९०००	
			६८	जय श्री राम उपभोक्ता जनकपुरधाम उ.म.न.पा.-९ (धनुषा)	अधुरो वडा कार्यालय भवन पुरा गर्ने तथा फर्निचर र ए.सी. जडान समेतको कार्य ।	४९४६१५	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय				बेरुजु रकम													
			६९	तालिमुल कुरआन उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-१४	वडा नं. १४ मा मस्जितमा रहेको अधुरो भवन निर्माण कार्य	१३१६४८														
					जम्मा	२०७३५८५३														
२०			म्याद ननाघेको पेशकी - आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ५२ मा पेशकी रकमको विवरण तयार गरी म्याद नाघेको र म्याद ननाघेको छुट्टाछुट्टै अभिलेख राखी एकीकृत लगत तयार गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले यस वर्ष निम्नानुसार फर्मलाई रु.१,२३,००,०००.०० पेशकी दिएको छ । उक्त पेशकी आर्थिक वर्षको अन्तसम्म म्याद ननाघेतापनि सोको अभिलेख व्यवस्थित गरी पेशकी फर्स्यौट गर्नुपर्दछ ।																	
			<table><thead><tr><th>नाम</th><th>पेशकी विवरण</th><th>रकम</th></tr></thead><tbody><tr><td>विकोइ श्री नरसिंह जे.भी.</td><td>भानु चौकमा रहेको उप-महानगरपालिकाको जग्गामा सार्वजनिक सेवा प्रवाह भवन निर्माण (बहुवर्षीय)</td><td>७८०००००</td></tr><tr><td>गौरी पार्वती /महतोजे.भी.</td><td>दिर्घ सागर पोखरी सौन्दर्यकरण (बहुवर्षीय)</td><td>४५०००००</td></tr><tr><td></td><td></td><td>१२३०००००</td></tr></tbody></table>					नाम	पेशकी विवरण	रकम	विकोइ श्री नरसिंह जे.भी.	भानु चौकमा रहेको उप-महानगरपालिकाको जग्गामा सार्वजनिक सेवा प्रवाह भवन निर्माण (बहुवर्षीय)	७८०००००	गौरी पार्वती /महतोजे.भी.	दिर्घ सागर पोखरी सौन्दर्यकरण (बहुवर्षीय)	४५०००००			१२३०००००	
नाम	पेशकी विवरण	रकम																		
विकोइ श्री नरसिंह जे.भी.	भानु चौकमा रहेको उप-महानगरपालिकाको जग्गामा सार्वजनिक सेवा प्रवाह भवन निर्माण (बहुवर्षीय)	७८०००००																		
गौरी पार्वती /महतोजे.भी.	दिर्घ सागर पोखरी सौन्दर्यकरण (बहुवर्षीय)	४५०००००																		
		१२३०००००																		
२१			गत विगतको पेशकी बाँकी - सार्वजनिक खरिद नियमावली. २०६४ को नियम ९७(५) मा सम्झौता भए पछि त्यस्तो उपभोक्ता समितिलाई सम्झौता रकमको बढीमा एक तिहाइ पेशकी उपलब्ध गराउन सक्ने र त्यसरी दिएको पेशकी अन्तिम किस्ता भुक्तानी गर्नु अगावै फर्छ्यौट गर्नुपर्ने उल्लेख छ । साथै आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ५१(३) मा निर्धारित समयमा पेशकी फर्छ्यौट गर्न नसकिएमा कार्यालयले पेशकी फर्छ्यौट नगर्ने व्यक्ती, फर्म, संस्था वा कम्पनी नाम सार्वजनिक गरी ब्याज सहित सरकारी बाँकी सरह असुल गर्न सम्बन्धित निकायमा लेखी पठाउनुपर्ने उल्लेख छ । यस उप-महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को सुरुवातमा रु.१७,११,३०,८७०.०० पेशकी बाँकी रहेको पाइयो । सो मध्ये ८० उपभोक्ता समितिको पेशकी बांकी मात्र रु.३,७२,४७,६०७.०० रहेको छ । गत विगत वर्षको पेशकी बांकी रकम समेत नियमानुसार कारवाही गरी असुल फर्छ्यौट गर्नुपर्दछ ।																	
२२			उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य - सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ मा उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराउन																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			सक्ने व्यवस्था छ । सुत्रमा प्रविष्टि भएको विवरण अनुसार यस वर्ष २०० वटा उपभोक्ता समिति मार्फत काम गराई रु.१३,२४,१३,६८७.०० भुक्तानी भएको देखिन्छ । लेखापरीक्षणमा प्रविधिकको मूल्याङ्कनलाई आधारमानी लेखापरीक्षण सम्पन्न गरिएको छ । सो मध्ये नमूना छनौट गरी लेखापरीक्षण गरिएका व्यहोरा प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छ । स्थानीय सरकार ऐन, २०७४ ले निर्दिष्ट गरेको स्थानीयतहको अधिकार क्षेत्रभित्रको विकास निर्माण कार्य गर्नका उप-महानगरपालिकाले उपभोक्ता समिति गठन परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा निम्न छन:- क. पालिकाले योजना सञ्चालन एवं कार्यान्वयनमा संलग्न उपभोक्ता समितिको अभिलेख अनुसूची १ बमोजिमको ढाँचामा व्यवस्थित गर्नुपर्नेमा गरेको छैन । ख. हेभी मेशीनरी साधनको प्रयोग हुने कार्य उपभोक्ता समिति मार्फत नगराउनु पर्नेमा सो समेत उपभोक्ता समिति मार्फत गराएको छ । उपभोक्ता समिति मार्फत हुने सबै निर्माण कार्यको गुणस्तर परीक्षण गरेको पाइएन । यस्तै गर्दा उपभोक्ता समितिमार्फत सम्पन्न कार्य गुणस्तरीय छ भन्ने यकिन गर्न सकिएन । ग. योजना कार्यान्वयनको लागि उपभोक्ता समिति र पालिकाबीच अनुसूची २ बमोजिमको ढाँचामा सम्झौता गरेपनि ढाँचा अनुसारको सम्पूर्ण विवरण उल्लेख नगरी आंशिक र अपूर्ण विवरण भरी सम्झौता गरेको देखियो । घ. कुनैपनि उपभोक्ता समितिसँग योजना कार्यान्वयनको लागि कार्यतालिका लिएको छैन । ङ. उपभोक्ता समितिको गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५ को बुँदा नम्बर ९ अनुसार कार्यलयले आयोजना कार्यसम्पन्न अगावै उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई अभिमुखीकरण गर्नुपर्नेमा सो समेत गरेको छैन । च. पालिकाले उपभोक्ता समितिलाई किस्तागत रूपमा भुक्तानी गरेको छैन । सार्वजनिक परीक्षण भनी अनुसूची ३ बमोजिमको ढाँचा आंशिकरूपमा भरी राखेको छ । उपभोक्ता समितिले अनुसूची ४ बमोजिमको ढाँचामा सार्वजनिक गर्नुपर्ने व्यवस्था रहे तापनि वास्तविक रूपमा सार्वजनिक भएको छ भन्ने आधार देखिएन । अनुगमन समितिबाट अनुगमन गरेकोमा अनुगमनबाट देखिएको व्यहोरा प्रतिवेदनमा उल्लेख गरेको छैन ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			छ. उपभोक्ता समितिबाट सम्झौता बमोजिम समय, लागत र गुणस्तरमा कार्य सम्पन्न हुन नसकेमा त्यस्ता उपभोक्ता समितिको लगत राखी अन्य उपभोक्ता समिति मार्फत निर्माण गर्ने कार्य भएको छैन । ज. उपभोक्ता समिति मार्फत निर्माण सम्पन्न कुनै पनि आयोजना उपभोक्तालाई हस्तान्तरण भएको छैन र उपभोक्ता समितिले उक्त आयोजनाको स्वामित्व लिई मर्मत सम्भार गरेको देखिएन । झ. उपभोक्ता समितिमा रहेको पदाधिकारी एकाघरका भए नभएको सम्बन्धमा एकिन गर्न कार्यालयले तीन पुस्ते खुलाई विवरण अध्यावधिक गर्नुपर्नेमा गरेको छैन । जसले गर्दा एकाघरका व्यक्ति उपभोक्ता समितिमा भए नभएको एकिन हुनसकेन । रकम प्राप्त गर्नेको डोर हाजिर तथा अन्य खर्चको भरपाई गर्ने एवं ढुवानी गर्ने व्यक्तिको पहिचान खुलेको कागजात स्पष्ट छैन । ञ. सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७(६) मा उपभोक्ता समितिले हरेक किस्ताको कामको प्राविधिक मूल्याङ्कन, विल भरपाई र खर्च प्रमाणित गर्ने अन्य प्रमाण कागजात सर्वजनिक निकायमा पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस उप-महानगरपालिकाले उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराउँदा प्राविधिक मूल्याङ्कन र विल भरपाई सँलग्न गरेपनि प्राप्त विलको सामानको परिमाण र मूल्याङ्कनको परिमाण एक आपसमा फरक पर्न गएको छ । लेखापरीक्षणमा प्राविधिक मूल्याङ्कनलाई आधार मानी सम्पन्न गरिएको छ । लागत अनुमानको तोकिएको परिमाणमा सामान खरिद नहुँदा लागत अनुमानकै आधारमा मूल्याङ्कन गर्दा निर्माण कार्यको गुणस्तरमा कमी आउने हुन्छ । तसर्थ कार्यालयले उपभोक्ता समितिलाई प्रशिक्षित समेत गराई यथार्थपरक विल भरपाई पेश गर्न लगाउनु पर्दछ । घटी परिमाणको सामान खरिद गरेको अवस्थामा बढी मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी गर्ने परीपाटीमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ । ट. उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराउँदा मूल्य अभिवृद्धि करयोग्य सामानमा मूल्य अभिवृद्धि कर समेत थप गरी लागत अनुमान तयार तथा मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी गर्ने गरेको छ । कार्यालयले जिल्ला दररेटको आधारमा मूल्य अभिवृद्धि कर थप गरी भुक्तानी गर्ने तर उपभोक्ता समितिले सामान खरिद गरेको विल पेश गर्दा मूल्याङ्कनमा दिएको मूल्य भन्दा घटी दरको सामान खरिदको विल र सोमा लाग्ने मूल्य अभिवृद्धि कर थप गरेको प्रमाण पेश गर्दा समेत पुरै मूल्य अभिवृद्धि कर भुक्तानी भएको छ । उपभोक्ता समितिले घटी मूल्यको सामान खरिद गरी मूल्य अभिवृद्धि कर तिरेकोमा उप-महानगरपालिकाले जिल्ला दररेटकै आधारमा मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी गर्दा बढी मूल्य अभिवृद्धिकर भुक्तानी भएको छ । लेखापरीक्षणमा सिमित समयको	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
			कारण उपभोक्ता समितिलाई बढी मूल्य अभिवृद्धि कर रकम एकिन गर्न सकिएन । यस सम्बन्धमा उप-महानगरपालिकाले नै एकिन गर्नुपर्दछ । यस सम्बन्धमा उपभोक्ता समितिले पेश गरेको विलका केही उदाहरण निम्नानुसारछन् । <table><thead><tr><th>सामानको विवरण</th><th>मूल्याङ्कन गर्दा उपभोक्तालाई दिएको मू.अ.कर रकम</th><th>सामान खरिदमा तिरेको मू.अ.कर</th><th>फरक</th></tr></thead><tbody><tr><td>इटा प्रति गोटा</td><td>१.७९</td><td>१.३०</td><td>०.४९</td></tr><tr><td>सिमेन्ट प्रति बोरा</td><td>११४.९२</td><td>९१.००</td><td>२३.९२</td></tr></tbody></table>	सामानको विवरण	मूल्याङ्कन गर्दा उपभोक्तालाई दिएको मू.अ.कर रकम	सामान खरिदमा तिरेको मू.अ.कर	फरक	इटा प्रति गोटा	१.७९	१.३०	०.४९	सिमेन्ट प्रति बोरा	११४.९२	९१.००	२३.९२	
सामानको विवरण	मूल्याङ्कन गर्दा उपभोक्तालाई दिएको मू.अ.कर रकम	सामान खरिदमा तिरेको मू.अ.कर	फरक													
इटा प्रति गोटा	१.७९	१.३०	०.४९													
सिमेन्ट प्रति बोरा	११४.९२	९१.००	२३.९२													
२३			सामुदायिक भवन मन्दिर तथा अन्य सार्वजनिक प्राकृतिका भवन एवं कम्पाउण्डवाल निर्माण - स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा २७ बमोजिम उप-महानगरपालिकाले नक्सापास गरेर मात्र संरचना निर्माण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । तर उप-महानगरपालिकाले जग्गा सार्वजनिक रहेको प्रमाण संलग्न नहुदै र नक्सापसा वेगरनै सर्वजनिक संरचना निर्माण कार्य गर्ने गरेको छ । निर्माण गर्ने संरचनाको ड्रईङ डिजाइन स्वीकृत नगरी प्राप्त बजेटको आधारमा लागत अनुमान तयार गर्ने र त्यसैलाई सम्पन्न देखाई भुक्तानी गर्ने गरेको छ यसले गर्दा आंशिक मात्र निर्माण गर्दा पछि वेवारिसे हुन सक्ने एवं आंशिक रुपमा निर्माण हुने संरचनामा क्षति पुग्न जाने अवस्थालाई ख्याल गरेको पाइएन । भवन निर्माण जस्तो जटिल र अनुगमन गरिरहनु पर्ने एवं प्राविधिक प्रकृतिको निर्माण कार्यमा समेत उपभोक्ता समिति गठन गरी उपभोक्ता मार्फत कार्य गराएको कारण सामुदायिक भवन मन्दिर, मदरसा तथा अन्य सार्वजनिक प्रकृतिको भवन एवं कम्पाउण्डवाल निर्माण गुणस्तर छन् र प्रकृतियामा पारदर्शिता छ भन्न सकिने आधार देखिएन । तसर्थ सार्वजनिक संरचना निर्माण गर्दा सार्वजनिक स्थान, नक्सा ड्रइङ, डिजाइन र नक्सा पास गरी पूर्ण संरचना निर्माण हुने सुनिश्चीतता गरि एकिकृत लागत अनुमान, नापी किताव, कार्यसम्पन्न अवस्था र सार्वजनिक प्रयोगको सुनिश्चीतता गरी निर्माण गर्ने र सम्बन्धित क्षेत्रकै उपभोक्ताको अर्थपूर्ण संलग्नता हुने तर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ गत विगत बर्ष निर्माण कार्य भई यो बर्ष समेत बजेट विनियोजन भएका योजनामा विगतमा के कती निर्माण कार्य सम्पन्न भएको हो सोको नापी किताव तथा कार्य मूल्याङ्कन संलग्न नहुदा यो बर्ष दोहोरो भुक्तानी भएको छैन भनी लेखापरीक्षण वाट यकिन गर्न सकिने अवस्था देखिएन । तसर्थ अधुरा योजनामा थप संरचना निर्माण गर्दा अनिवार्य रुपमा विगतको नापी किताव र प्रविधिक मूल्याङ्कन समावेश हुनुपर्दछ । निर्माण गरीने भवनको नक्सा पास नगरी जग्गाको स्वामित्व यकिन नगरी उप-महानगरपालिकाले अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण गरी भुक्तानी गरेका केही उदाहरण निम्नानुसार छन्।													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम																																												
			<table><tr><th>गो भौ नं र मिति</th><th>बिबरण</th><th>निर्माण कार्य गर्ने</th><th>रकम</th></tr><tr><td colspan="4">संघिय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम</td></tr><tr><td>२९-२०७९।३।२</td><td>वडा नं.२५ मा इदगाह निर्माण</td><td>उपभोक्ता समिति</td><td>१७१०३१३.००</td></tr><tr><td colspan="4">सामाजिक विकास मन्त्रालयबाट प्राप्त</td></tr><tr><td>५-२०७९।३।२५</td><td>वडा नं.१७ कनकपट्टीमा ठाकुर बाबा कुटीमा धर्मशाला निर्माण</td><td>उपभोक्ता समिति</td><td>१५७५२०२.००</td></tr><tr><td>७-२०७९।३।२५</td><td>वडा नं.१३ वैदेही सामूदायिक धर्मशाला निर्माण</td><td>उपभोक्ता समिति</td><td>२००००००.००</td></tr><tr><td colspan="4">उप-महानगरपालिका पूँजीगत</td></tr><tr><td>७०३-३।२४</td><td>वडा नं ४ मा राधा कृष्ण मन्दिर धर्मशाला निर्माण</td><td>गोपाल सेवा समिति ४ विषहरा सर</td><td>९०२३९२</td></tr><tr><td>८३८-३।२५</td><td>वडा नं. २५ मा मा.वि. बभगामा को अधुरो विद्यालय भवन पुरा गर्ने</td><td>जनसेवा उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-२५</td><td>८७३१६२</td></tr><tr><td>८३९-३।२५</td><td>वडा नं २५ को बबनगामा रहेको मदरसा र मस्जिदको अधुरो भवन निर्माण</td><td>बरकाती उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-२५</td><td>९,२७,२५०</td></tr><tr><td>८३५-३।२५</td><td>मुजेलिया टोलको मुसहरी टोलमा सार्वजनिक दलान (दलित दलान) निर्माण कार्य</td><td>जनचेतना उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-१४</td><td>९,९७,४९५.</td></tr></table>				गो भौ नं र मिति	बिबरण	निर्माण कार्य गर्ने	रकम	संघिय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम				२९-२०७९।३।२	वडा नं.२५ मा इदगाह निर्माण	उपभोक्ता समिति	१७१०३१३.००	सामाजिक विकास मन्त्रालयबाट प्राप्त				५-२०७९।३।२५	वडा नं.१७ कनकपट्टीमा ठाकुर बाबा कुटीमा धर्मशाला निर्माण	उपभोक्ता समिति	१५७५२०२.००	७-२०७९।३।२५	वडा नं.१३ वैदेही सामूदायिक धर्मशाला निर्माण	उपभोक्ता समिति	२००००००.००	उप-महानगरपालिका पूँजीगत				७०३-३।२४	वडा नं ४ मा राधा कृष्ण मन्दिर धर्मशाला निर्माण	गोपाल सेवा समिति ४ विषहरा सर	९०२३९२	८३८-३।२५	वडा नं. २५ मा मा.वि. बभगामा को अधुरो विद्यालय भवन पुरा गर्ने	जनसेवा उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-२५	८७३१६२	८३९-३।२५	वडा नं २५ को बबनगामा रहेको मदरसा र मस्जिदको अधुरो भवन निर्माण	बरकाती उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-२५	९,२७,२५०	८३५-३।२५	मुजेलिया टोलको मुसहरी टोलमा सार्वजनिक दलान (दलित दलान) निर्माण कार्य	जनचेतना उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-१४	९,९७,४९५.	
गो भौ नं र मिति	बिबरण	निर्माण कार्य गर्ने	रकम																																																
संघिय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम																																																			
२९-२०७९।३।२	वडा नं.२५ मा इदगाह निर्माण	उपभोक्ता समिति	१७१०३१३.००																																																
सामाजिक विकास मन्त्रालयबाट प्राप्त																																																			
५-२०७९।३।२५	वडा नं.१७ कनकपट्टीमा ठाकुर बाबा कुटीमा धर्मशाला निर्माण	उपभोक्ता समिति	१५७५२०२.००																																																
७-२०७९।३।२५	वडा नं.१३ वैदेही सामूदायिक धर्मशाला निर्माण	उपभोक्ता समिति	२००००००.००																																																
उप-महानगरपालिका पूँजीगत																																																			
७०३-३।२४	वडा नं ४ मा राधा कृष्ण मन्दिर धर्मशाला निर्माण	गोपाल सेवा समिति ४ विषहरा सर	९०२३९२																																																
८३८-३।२५	वडा नं. २५ मा मा.वि. बभगामा को अधुरो विद्यालय भवन पुरा गर्ने	जनसेवा उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-२५	८७३१६२																																																
८३९-३।२५	वडा नं २५ को बबनगामा रहेको मदरसा र मस्जिदको अधुरो भवन निर्माण	बरकाती उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-२५	९,२७,२५०																																																
८३५-३।२५	मुजेलिया टोलको मुसहरी टोलमा सार्वजनिक दलान (दलित दलान) निर्माण कार्य	जनचेतना उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-१४	९,९७,४९५.																																																
२४			अधुरो निर्माण - सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा निर्माण कार्यको लागत अनुमान, स्वीकृत नर्मर्स र प्रचलित जिल्लादररेटको आधारमा तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले स्वीकृत नर्मर्स र जिल्ला दररेटको आधारमा तयार गरेको लागत अनुमान वमोजिम उपभोक्ता समितिसंग सम्झौता गरेको कार्य अनुसारको पूर्ण कार्य नगरी आंशिक रुपमा मात्र कार्य गरेको अवस्थामा समेत उपभोक्ता समितिलाई कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन दिने गरेको पाइयो । उपभोक्ता समितिलाई प्रर्याप्त समय उपलब्ध गराइ सम्झौता गर्दा समेत समयमा कार्य सम्पन्न नभएपछी अधुरो कार्य गर्न आगामी वर्ष नयाँ लागत अनुमान तयार गर्दा लागत र समय दुवै बढ्न गई जनताले समयमा सेवा प्राप्त गर्न नसक्ने अवस्था आउने देखिन्छ ।																																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																												
			साथै संघिय सरकार र प्रदेश सरकारबाट सोही योजनामा आगामी वर्ष बजेट विनियोजन नहुँदा निर्माण कार्य अधुरो र अलपत्र पर्ने अवस्था रहेको छ । तसर्थ उप-महानगरपालिकाले उपभोक्ता समितिलाई सम्झौता बमोजिमको सम्पूर्ण कार्य सम्झौता बमोजिमको अवधि भित्र गर्न लगाउनु पर्दछ । उपभोक्ता समितिले जिम्मा लिइ अधुरो छाडेका केही निर्माण कार्यको उदाहरण निम्नानुसारछन् । <table><tr><th>भौ.नं मिति</th><th>योजनाको नाम</th><th>सम्झौता मिति</th><th>सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति</th><th>सम्झौता रकम</th><th>कार्य सम्पन्न देखाइएको रकम</th></tr><tr><td colspan="5">संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम</td><td></td></tr><tr><td>२९-२०७९।३।२</td><td>वडा नं.५ मा इदगाहा निर्माण</td><td>२०७८।१०।२३</td><td>२०७९।३।१०</td><td>२७७७३२१</td><td>१७१०३१३</td></tr><tr><td>४७-२०७९।३।२५</td><td>एजवल्क संस्कृत मा.वि विद्यालय भवन निर्माण</td><td>२०७८।१०।२५</td><td>२०७९।३।२०</td><td>७३६७५३८</td><td>६०९७९००</td></tr><tr><td colspan="5">प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम</td><td></td></tr><tr><td>१४-२०७९।३।२५</td><td>वडा नं.८ वलवा प्रहरी चौकी देखि विहारी राउतको घरसम्मकोसडक</td><td>२०७९।१।२५</td><td>२०७९।३।२०</td><td>५५५४१०७</td><td>४१४७७९७</td></tr><tr><td>१५-२०७९।३।२५</td><td>वडा नं.१६ शहिदपथ देखि दक्षिण मदरसा सम्म सडक नि.</td><td>२०७९।२।९</td><td>२०७९।३।३०</td><td>५५५४४५०</td><td>३६९११०६</td></tr><tr><td>२०-२०७९।३।२५</td><td>वडा नं.१८ मौहुवा सामूदायिक भवन देखि पक्कि नाला सहित को सडक ढलान</td><td>२०७९।२।१२</td><td>२०७९।३।२४</td><td>५५५४४१३</td><td>२६७३२४१</td></tr><tr><td>२२-२०७९।३।२५</td><td>वडा नं.२४ नन्दजी आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्डवाल नि.</td><td>२०७९।३।२२</td><td>२०७९।३।३०</td><td>२७७७३७१</td><td>१११८४८९</td></tr><tr><td colspan="5">प्रदेश सामाजिक विकास मन्त्रालयबाट निकास भएका कार्यक्रम</td><td></td></tr></table>	भौ.नं मिति	योजनाको नाम	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम	कार्य सम्पन्न देखाइएको रकम	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम						२९-२०७९।३।२	वडा नं.५ मा इदगाहा निर्माण	२०७८।१०।२३	२०७९।३।१०	२७७७३२१	१७१०३१३	४७-२०७९।३।२५	एजवल्क संस्कृत मा.वि विद्यालय भवन निर्माण	२०७८।१०।२५	२०७९।३।२०	७३६७५३८	६०९७९००	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम						१४-२०७९।३।२५	वडा नं.८ वलवा प्रहरी चौकी देखि विहारी राउतको घरसम्मकोसडक	२०७९।१।२५	२०७९।३।२०	५५५४१०७	४१४७७९७	१५-२०७९।३।२५	वडा नं.१६ शहिदपथ देखि दक्षिण मदरसा सम्म सडक नि.	२०७९।२।९	२०७९।३।३०	५५५४४५०	३६९११०६	२०-२०७९।३।२५	वडा नं.१८ मौहुवा सामूदायिक भवन देखि पक्कि नाला सहित को सडक ढलान	२०७९।२।१२	२०७९।३।२४	५५५४४१३	२६७३२४१	२२-२०७९।३।२५	वडा नं.२४ नन्दजी आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्डवाल नि.	२०७९।३।२२	२०७९।३।३०	२७७७३७१	१११८४८९	प्रदेश सामाजिक विकास मन्त्रालयबाट निकास भएका कार्यक्रम						
भौ.नं मिति	योजनाको नाम	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम	कार्य सम्पन्न देखाइएको रकम																																																											
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम																																																																
२९-२०७९।३।२	वडा नं.५ मा इदगाहा निर्माण	२०७८।१०।२३	२०७९।३।१०	२७७७३२१	१७१०३१३																																																											
४७-२०७९।३।२५	एजवल्क संस्कृत मा.वि विद्यालय भवन निर्माण	२०७८।१०।२५	२०७९।३।२०	७३६७५३८	६०९७९००																																																											
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम																																																																
१४-२०७९।३।२५	वडा नं.८ वलवा प्रहरी चौकी देखि विहारी राउतको घरसम्मकोसडक	२०७९।१।२५	२०७९।३।२०	५५५४१०७	४१४७७९७																																																											
१५-२०७९।३।२५	वडा नं.१६ शहिदपथ देखि दक्षिण मदरसा सम्म सडक नि.	२०७९।२।९	२०७९।३।३०	५५५४४५०	३६९११०६																																																											
२०-२०७९।३।२५	वडा नं.१८ मौहुवा सामूदायिक भवन देखि पक्कि नाला सहित को सडक ढलान	२०७९।२।१२	२०७९।३।२४	५५५४४१३	२६७३२४१																																																											
२२-२०७९।३।२५	वडा नं.२४ नन्दजी आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्डवाल नि.	२०७९।३।२२	२०७९।३।३०	२७७७३७१	१११८४८९																																																											
प्रदेश सामाजिक विकास मन्त्रालयबाट निकास भएका कार्यक्रम																																																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय						बेरुजु रकम
			३-२०७९।३।२५	वडा नं.१६ मा आधारभूत विद्यालय कपिलेश्वरको भवन नि	२०७८।१२।१०	२०७९।२।३०	३३३३२२१	१५६१४६१	
			५-२०७९।३।२५	वडानं.१७ कनकपट्टी मा धर्मशाला निर्माण	२०७८।११।२६	२०७९।३।२०	२२२११०२	१५७५२०२	
२५			नर्स भन्दा बढी ईटा प्रयोग - सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा स्वीकृत नर्स र जिल्ला दररेटको आधारमा तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले भवन निर्माण, पर्खाल निर्माण, नाला निर्माणमा भवन विभागको नर्स प्रयोग गरी इटाको गाह्रो लगाउने कार्यको लागत अनुमान तयार गरी सोही बमोजिम मूल्याङ्कन समेत गरी भुक्तानी गरेको छ । भवन विभागको नर्समा इटाको गाह्रो लगाउँदा ईटाको साइज अनुसार इटाको संख्या निर्धारण हुने उल्लेख छ । उप-महानगरपालिकाले जिल्लामा उपलब्ध इटाको साइज अनुसारको इटाको संख्या निर्धारण गरी लागत अनुमान तयार गरी भुक्तानी गर्नुपर्नेमा सो अनुरूप तयार नगरी इटाको गाह्रो लगाउने काममा प्रति घ.मी ५६० र सुख्खा इटा छापने काममा प्रति ब.मी. ४२० वटा इटा लाग्ने गरी लागत अनुमान तयार तथा मूल्यांकन गरेको छ । लेखापरीक्षणको क्रममा उपलब्ध इटाको नाँप गर्दा ११३*२३०*६३ एम. एम. साइजको मोर्टार सहित प्रति घ.मी. ४६४ इटा लाग्ने देखिन्छ । धनुषा जिल्लाको भवन तथा शहरी विकास डिभिजन कार्यालयले ५ वटा इटा उत्पादक कम्पनीको इटाको साइज गणना गर्दा इटाको गाह्रो लगाउने काममा वेष्टेज सहित औषत ४७६ वटा लाग्ने तथा सुख्खा इटा छापने काममा प्रति १० ब.मी. ३६० वटा इटा लाग्ने गरी दर विश्लेषण गरेको पाइयो । कार्यालयले १:४ को मसलामा इटाको गाह्रो लगाउने कार्यको भवन निर्माणमा रु.१४,४९३.८६ र सडक निर्माणमा रु.१४,०२८.४९ ले मूल्याङ्कन गरेको छ । उक्त कार्यको ४७६ इटा प्रति घ.मी. ले गणना गर्दा क्रमशः प्रति घ.मी १३,१८२.०६ र १२,७१८.९० हुने तथा सुख्खा इटा छापने काममा प्रति १० ब.मी. ३६० वटा इटाले गणना गर्दा प्रति ब.मी. रु.७९८.५० हुनेमा रु.८९२.२१ ले मूल्याङ्कन गरी निम्नानुसारका योजनालाई रु.१५,५८,८२१ वढी भुक्तानी भएको छ । स्वीकृत नर्सको पालना नगर्नाले इटा प्रयोगको कार्यमा उपभोक्ता समितिलाइ वढी भुक्तानी हुन गएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु.						१,५५८,८२१
			भौचर	योजना	इटाको काम	परिमाण घ.मी./ ब.मी	मूल्याङ्कन दर	बढी दर	रकम

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय						बेरुजु रकम	
			प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम							
			४-२।६	वडा नं ८ बलवा प्रहरी चौकी देखी रास्बिहारी राउतको घर सम्मको सडक तथा नाला उस	brick work 1:4	४०.९९	१४०२८	१३०९.५	५३६७६.४	
					bricksoling	७८१	८९२	९३.७	७३१७९.७	
			५-२।१३	वडा नं २१ कुर्थाभा अधुरो नाला तथा सडक	bricksoling	१४६१	८९२	९३.७	१३६८९५.७	
			६-२।१३	वडा नं १६ सहिद पथ देखी दक्षिण मदर्स सम्म सडक ढलान	bricksoling	३४१	८९२	९३.७	३१९५१.७	
			७-२।२५	वडा नं १८ महुवा सामुदायीक भवन देखी पक्की नाला सहितको सडक	brick work 1:4	७२	१४०२८.४९	१३०९.५	९४२८४.	
			१९-३।२५	वडा नं १३ रतनचौक देखी रामचन्द्र साहको घर सम्मको सडक	bricksoling	५४६	८९२	९३.७	५११६०.२	
			संघिय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम							
			४५-३।२४	गोगल प्रसाद नमुना माध्यमीक विद्यालय	brick work 1:4	४७	१४०२८.४९	१३०९.५	६१५४६.५	
					brick work 1:6	२५	१३९१८	१३०९.५	३२७३७.५	
			४७-३।२५	यज्ञबलक संस्कृत मा.वि.	brick work 1:4	३७	१४४९३	१३११.८	४८५३६.६	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			नगरपालिका पुँजिगत						
			२६९- १।८	सहलेश उपभोक्ता समिति जनकपुर २०	brick work 1:4	१७.३४	१४०२८.४९	१३०९.५	२२७०६.७
			२७३- १।८	श्री वाटीका उस १२	brick work 1:4	२७.१३	१४०२८.४९	१३०९.५	३५५२६.७
			३४६- २।३	बशिष्ट मुनी सामुदायिक धर्मशाला निर्माण २२	brick work 1:4	३७.८	१४४९३.८६	१३११.८	४९५८६.
			३७७- २।६	हेरिटेज वाक उस ४	brick work 1:4	१०.८	१४४९३.८६	१३११.८	१४१६७.४
			४०१- २।१२	असहाय संरक्षण मंच ४	brick work 1:4	२३.२७	१४४९३.८६	१३११.८	३०५२५.६
			४१५- २।१३	महारानी माइ उपभोक्ता समिति २१	brick work 1:4	३२.५७	१४४९३.८६	१३११.८	४२७२५.३
			५८४- ३।२१	लवकुश उपभोक्ता समिति २४	brick work 1:4	२०.३	१४०२८.४९	१३०९.५	२६५८२.९
			६११- ३।२२	श्री हनुमान उपभोक्ता समिति १८	brick work 1:4	१४.४	१४०२८.४९	१३०९.५	१८८५६.८
			६२४- ३।२२	श्री मिथिला नगर उस १४	brick work 1:4	२३.१७	१४०२८.४९	१३०९.५	३०३४१.१
			६५७- ३।२३	बरगाछी उपभोक्ता समिति १६	brick work 1:4	२६.३४	१४०२८.४९	१३०९.५	२२७०६.७
					brick soling	२७७.३	८९२.२१	९३.७	३५५२६.७

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय						बेरुजु रकम
			६६५- ३।२३	मलंग बाबा उपभोक्ता समिति १६	brick work 1:4	३१.४५	१४०२८.४९	१३०९.५	४११८३.८
					brick soling	२१०.२४	८९२.२१	९३.७	१९६९९.५
			६७३- ३।२३	जितमाहन मन्दिर निर्माण उस २०	brick work 1:4	१२.६२	१४०२८.४९	१३०९.५	१६५२५.९
			६७५- ३।२३	शिवमं सडक निर्माण उस १३	brick work 1:4	१५.५२	१४०२८.४९	१३०९.५	२०३२३.४
			६७७- ३।२३	राजदेवी उस १२, राजदेवी मन्दिर पिसिसी ढलान	brick soling	४९६.९	८९२.२१	९३.७	४६५५९.५
			६८९- ३।२४	श्री रामजानकी सुडी कुट्टी उपभोक्ता समिति ७	brick work 1:4	३०.०७	१४०२८.४९	१३०९.५	३९३७६.७
			६९५- ३।२४	श्री जनता समाजवादी उस १९ थुम्हौनी	brick soling	३०७.०९	८९२.२१	९३.७	४११८३.८
			७०२- ३।२४	महारानी माइ उस १९	brick work 1:4	४१.३६	१४५३४.४९	१३५२.५	१९६९९.५
			७०३- ३।२४	गोपाल सेवा समिति ४ विषहरा सर	brick work 1:4	३७.१७	१४४९३.८६	१३११.८	१६५२५.९
			७६९- ३।२४	श्री माध्यमीक विद्यालय कुवारामपुर १२ मा ४ कोठे भवन	brick work 1:6	२२.८८	१४०७४	१३०९.५	४११८३.८
					brick work 1:4	५८.२९	१४६५०.९३	१३११.८	१९६९९.५
			७९०-	लादो टोल रा प्रा वि उस २३	brick work 1:4	१५.२७	१४०७४	१३०९.५	१९९९६.१

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय							बेरुजु रकम
			३।२५							
					brick soling	५७१.९	८९२.२१	९३.७	५३५८७.	
			८४१-३।२५	गिरिजा उस २	brick soling	६८६.३	८९२.२१	९३.७	६४३०६.३	
			८३७-३।२५	तप्पसी बाबा उ स १४, कम्पाउण्ड वाल निर्माण	brick work 1:4	३६.६५	१४४९३.८६	१३११.८	४८०७७.५	
			८३५-३।२५	जनचेतना उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-१४	brick work 1:4	१०.५६	१४०२८.४९	१३०९.५	१३८२८.३	
			८५१-३।२६	वार्ड नं १३ को थप निर्माण कार्य उपभोक्ता समिति १३	brick work 1:4	८.३६	१४४९३.८६	१३११.८	१०९६६.६	
					brick work 1:4	४१.१२	१४०२८.४९	१३०९.५	५३८४६.६	
			सामाजिक विकास मन्त्रालयबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम							
			७-३।२५	बैदेही सामुदायिक धर्मशाला १३	brick work 1:4	४५	१४४९३.८६	१३११.८	५९०३१.	
								जम्मा	१५५८८२१	
२६	८५१	२०७९-३-२६	बढी दर- सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नयम १० मा निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा स्वीकृत नमर्स र प्रचलित जिल्ला दररेटको आधारमा तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । वडा नं. १३ मा वडा कार्यालयको थप निर्माण कार्य वापत रु.१९,९३,१४२.०० को मूल्याङ्कन गरी वडा नं १३ को थप निर्माण कार्य उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम १३ लाई भुक्तानी भएको छ । उक्त कार्यमा १४४ ब.मी. 50 mm interlocking block लगाउने कार्यको रु.२,१८४.७९ प्रति ब.मी.ले मूल्याङ्कन गरेको पाइयो । सो कार्यको दर विश्लेषण गर्दा interlocking block दर प्रति ब.मी रु.१,६४७.२ हुनुपर्नेमा रु.२,१८४.७९ ले मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी गर्दाले प्रति वर्ग मिटर रु.५३७.५९ ले १५४ वर्गमिटरमा रु.७७,४१२.०० वढी मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी भएको छ । वढी भुक्ती भएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु.							७७,४१२

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																														
२७			उपभोक्ता समितिलाइ मू.अ.कर भुक्तानी - सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७(४) मा उपभोक्ता समितिलाइ निर्माण कार्यको काम दिदा लागत अनुमानमा समावेश भएको मूल्य अभिवृद्धि कर, ओभरहेड, कन्टिन्जेन्सी, जनसहभागीता अंश कट्टा गरेर मात्र भुक्तानी गर्नुपर्ने उल्लेख छ । उप-महानगरपालिकाले उपभोक्ता समिति मार्फत निर्माण कार्य गराउँदा निम्नानुसारको pcc कार्यको ढुङ्गा/गीट्टी/बालुवामा, फर्मा, बोरीङ्गको कार्यमा मूल्य अभिवृद्धि कर थप गरी मूल्याङ्कन गरेकोमा उपभोक्ता समितिले उक्त सामग्री खरिदको मू.अ.कर विजक पेश गरेको छैन । यसरी कर विजक बेगर मू.अ.कर भुक्तानी भएको रकम असुल हुनुपर्ने रु. <table><tr><th>भौचर</th><th>योजना</th><th>काम</th><th>परिमाण</th><th>मूल्याङ्कन दर</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>बढी दर</th><th>रकम</th></tr><tr><td rowspan="2">३५६-२।४</td><td rowspan="2">सलफि उपभोक्ता समिति ६</td><td>pcc 1:1.5:3</td><td>१३.८३घ.मी.</td><td>१४७३९.९४</td><td>१३८९८.४</td><td>८४१.५४</td><td>११६३८.५</td></tr><tr><td>formwork</td><td>१५०.१६ ब.मी</td><td>८३२.४८</td><td>७७६.९</td><td>५५.५</td><td>८३१८.८</td></tr><tr><td rowspan="2">८२१-३।२५</td><td rowspan="2">जानकी नगरटोल उपभोक्ता समिति ७</td><td>hand pump boring charge upto 60 m</td><td>३०० र.मी.</td><td>१७६.२८</td><td>१५६</td><td>२०.२८</td><td>६०८४</td></tr><tr><td>boring charge below 60 m</td><td>३१० र.मी.</td><td>११७५.२</td><td>१०४०</td><td>१३५.२</td><td>४१९१२</td></tr><tr><td rowspan="2">७९३-३।२५</td><td rowspan="2">जनता उपभोक्ता समिति २</td><td>hand pump boring charge upto 60 m</td><td>२४० र.मी.</td><td>१७६.२८</td><td>१५६</td><td>२०.२८</td><td>४८६०</td></tr><tr><td>boring charge below 60 m</td><td>२१६ र.मी.</td><td>११७५.२</td><td>१०४०</td><td>१३५.२</td><td>२९२०३</td></tr><tr><td rowspan="2">४०१-२।१२</td><td rowspan="2">असहाय संरक्षण मंच ४</td><td>pcc 1:1.5:3</td><td>२०.७२घ.मी.</td><td>१४७३९.९४</td><td>१३८९८.४</td><td>८४१.५४</td><td>१७४३६.७</td></tr><tr><td>formwork</td><td>२०२.९ ब.मी.</td><td>८३२.४८</td><td>७७६.९</td><td>५५.५</td><td>११२६०.९</td></tr><tr><td rowspan="2">४१५-२।१३</td><td rowspan="2">महारानी माइ उपभोक्ता समिति</td><td>formwork</td><td>१८८५ ब.फी.</td><td>७७.३७</td><td>७२.२१</td><td>५.१६</td><td>९७२६.६</td></tr><tr><td>chaukhat</td><td>१९.८८ क्यू.फी.</td><td>५५६३.७१</td><td>५००८.६</td><td>५५५.१</td><td>११०३५.४</td></tr></table>	भौचर	योजना	काम	परिमाण	मूल्याङ्कन दर	हुनुपर्ने दर	बढी दर	रकम	३५६-२।४	सलफि उपभोक्ता समिति ६	pcc 1:1.5:3	१३.८३घ.मी.	१४७३९.९४	१३८९८.४	८४१.५४	११६३८.५	formwork	१५०.१६ ब.मी	८३२.४८	७७६.९	५५.५	८३१८.८	८२१-३।२५	जानकी नगरटोल उपभोक्ता समिति ७	hand pump boring charge upto 60 m	३०० र.मी.	१७६.२८	१५६	२०.२८	६०८४	boring charge below 60 m	३१० र.मी.	११७५.२	१०४०	१३५.२	४१९१२	७९३-३।२५	जनता उपभोक्ता समिति २	hand pump boring charge upto 60 m	२४० र.मी.	१७६.२८	१५६	२०.२८	४८६०	boring charge below 60 m	२१६ र.मी.	११७५.२	१०४०	१३५.२	२९२०३	४०१-२।१२	असहाय संरक्षण मंच ४	pcc 1:1.5:3	२०.७२घ.मी.	१४७३९.९४	१३८९८.४	८४१.५४	१७४३६.७	formwork	२०२.९ ब.मी.	८३२.४८	७७६.९	५५.५	११२६०.९	४१५-२।१३	महारानी माइ उपभोक्ता समिति	formwork	१८८५ ब.फी.	७७.३७	७२.२१	५.१६	९७२६.६	chaukhat	१९.८८ क्यू.फी.	५५६३.७१	५००८.६	५५५.१	११०३५.४	१६३,३३२.१
भौचर	योजना	काम	परिमाण	मूल्याङ्कन दर	हुनुपर्ने दर	बढी दर	रकम																																																																											
३५६-२।४	सलफि उपभोक्ता समिति ६	pcc 1:1.5:3	१३.८३घ.मी.	१४७३९.९४	१३८९८.४	८४१.५४	११६३८.५																																																																											
		formwork	१५०.१६ ब.मी	८३२.४८	७७६.९	५५.५	८३१८.८																																																																											
८२१-३।२५	जानकी नगरटोल उपभोक्ता समिति ७	hand pump boring charge upto 60 m	३०० र.मी.	१७६.२८	१५६	२०.२८	६०८४																																																																											
		boring charge below 60 m	३१० र.मी.	११७५.२	१०४०	१३५.२	४१९१२																																																																											
७९३-३।२५	जनता उपभोक्ता समिति २	hand pump boring charge upto 60 m	२४० र.मी.	१७६.२८	१५६	२०.२८	४८६०																																																																											
		boring charge below 60 m	२१६ र.मी.	११७५.२	१०४०	१३५.२	२९२०३																																																																											
४०१-२।१२	असहाय संरक्षण मंच ४	pcc 1:1.5:3	२०.७२घ.मी.	१४७३९.९४	१३८९८.४	८४१.५४	१७४३६.७																																																																											
		formwork	२०२.९ ब.मी.	८३२.४८	७७६.९	५५.५	११२६०.९																																																																											
४१५-२।१३	महारानी माइ उपभोक्ता समिति	formwork	१८८५ ब.फी.	७७.३७	७२.२१	५.१६	९७२६.६																																																																											
		chaukhat	१९.८८ क्यू.फी.	५५६३.७१	५००८.६	५५५.१	११०३५.४																																																																											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय								बेरुजु रकम	
				२१	wood							
					sisau wood pannel	२१.३३ ब.फी.	१०७६.५	१०१०.७	६५.८	१४०३.२		
					pcc 1:1.5:3	७८८.४७ क्यू.फी.	४०२.३८	७७९.७	८.७८	३५३१		
			सामाजिक विकास मन्त्रालयबाट हस्तान्तरीत कार्यक्रम									
			५-३।२५	वडा नं १७ कनकपुट्टीमा धर्मशाला निर्माण	formwork	३३६१ ब.फी.	७७.३७	७२.२१	५.१६	१७३४२.७		
			७-३।२५	बैदेही सामुदायिक धर्मशाला १३	formwork	१३६० ब.फी.	७७.३७	७२.२१	५.१६	७०१६		
									जम्मा	१८०७६८.८		
२८			सार्वजनिक सेवा प्रवाह भवन निर्माण- उप-महानगरपालिकाको वडा नं २ भानुचोकमा ४ तल्ले व्यवसायिक भवन निर्माण (ठेक्का नं ४-२०७६।७७) का लागी कार्यालयले रु.५,६५,६३,७१३.०० (मू.अ.कर बाहेक) को लागत अनुमान स्वीकृत गरी बिकोइ नरसींह जे.भी.को रु.४,४२,९७,०१७.९८ (२१.७८ प्रतिशत घटी) को प्रस्ताव स्वीकृत गरी २०७८।८।२९ सम्म सम्पन्न गर्ने गरी ठेक्का सम्झौता गरेको तथा दोस्रो रनिङ्ग विल सम्म रु.१,५७,१४,८०९.९१ को मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी भएको छ । यस सम्बन्धमा देखिएको व्यहोरा निम्नानुसार छः									
२८.१			कुनै पनि निर्माणको लागि ठेक्का सम्झौता गर्नुपुर्व सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ५१ बमोजिम कार्यस्थलको सुनिश्चितता, कुनै विवाद भए नभएको एकीन र निर्माण व्यवसायीलाई कार्यस्थलको अवलोकन गराई कायदिशको मिति देखी नै कार्य सुचारु गर्न सकिने अवस्था सुनिश्चित गर्नुपर्नेमा उप-महानगरपालिकाले कार्यस्थलमा हुन सक्ने विवादको आङ्कलन नगरी कायदिश दिंदा संधियारहरुले Basement बनाउँदा उनीहरुको घरमा क्षति पुऱ्याउने लगायतको कारण देखाइ उक्त कार्य रोक्न आदेश माग गरी जिल्ला अदालत धनुषामा रिट दायर गरेकोमा जिल्ला अदालतले २०७७।८।१६ मा व्यापारीक भवन बनाउन नहुने भन्दै अर्को आदेश नहुन्जेलसम्म कार्य स्थगित गर्न अन्तरिम आदेश जारी गरेको पाइयो । सो पश्चात उप-									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम
			महानगरपालिकाले उक्त भवनको डिजाइनमा परिवर्तन नहुने गरी व्यापारिक भवनको सदामा सार्वजनिक शौचालय र सार्वजनिक सवारी पार्किङ सहितको सार्वजनिक सेवा प्रवाह भवन निर्माण गर्ने निर्णय गरी सोही बमोजिम निर्माण कार्य अगाडि बढाएको छ । उप-महानगरपालिकाले उक्त कार्यको नक्सा पास समेत नगरी निर्माण कार्य गरेको पाइयो । निर्माण पूर्वका तयारी नगरी खरिद कार्य गर्दा निर्माणमा समस्या देखिएको छ । प्रचलित नियमावलीको पालना गरी ठेक्का सम्झौता गर्नुपर्दछ ।	
२८.२			म्याद थप: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२० मा सम्झौता बमोजिमको अवधी भित्र निर्माण पुरा गर्न नसकिने अवस्था भएमा सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीले कारण खुलाइ खरिद सम्झौताको म्याद सकिनु भन्दा कम्तीमा २१ दिन अगावै निर्धारित अवधिको कार्यसम्पादन जमानत, बिमा र पेशकी जमानत तथा संशोधित कार्यतालिका सहित आवश्यक प्रमाण कागजात संलग्न गरी अवधी थपको लागि निवेदन पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । उक्त निर्माण कार्यको सुरु कार्यसम्पन्न गर्नुपर्ने मिति २०७८।८।२९ सम्म रहेकोमा उपमहानगरपालिकाले एक पटक २०७९।७।२९ सम्म म्याद थप गरेको पाइयो । उपमहानगरपालिकाले च.नं. ८१३ मिति २०७९।५।१६, च.नं. १४११ मिति २०७९।६।१२, च.नं. १८३० मिति २०७९।७।१७ को पत्रबाट निर्माण कार्य अत्यन्त सुस्तगतीमा भइरहेकोले तोकिएको समयमा निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न तथा उपमहानगरपालिकामा उपस्थित हुन पटक पटक ताकेता गरेकोमा निर्माण व्यवसायीले सोको जवाफ प्रतिक्रिया पेश नगरी म्याद समाप्त हुने अविधि भन्दा ११ दिन अगाडि मिति २०७९।७।१८ मा म्याद थपको निवेदन पेश गरेको छ । नियमावली बमोजिम निर्धारित अवधिको कार्यसम्पादन जमानत, बिमा र पेशकी सम्बन्धी जमानत तथा संशोधित कार्यतालिका सहित आवश्यक प्रमाण कागजात संलग्न गरी पेश गर्नुपर्नेमा सो पेश गरेको छैन । निर्माण व्यवसायीले २०८०।८।२९ सम्म म्याद भएको रु.५३,०३,०००.०० को कार्यसम्पादन जमानत पेश भएको र बिमाको २०७९।७।२९ म्याद समाप्त भइसकेको छ । उप-महानगरपालिकाले लेखापरीक्षण अवधिसम्म म्याद थपको प्रकृया अगाडी बढाएको छैन । सम्झौता बमोजिम आवश्यक कारवाही गरी निर्माण कार्य सम्पन्न गराउनु पर्दछ ।	
२८.३			पेशकी जमानत: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ११३ मा निर्माण व्यवसायीलाई उपलब्ध गराएको मोबिलाइजेशन पेशकीको बैंक जमानत लिनुपर्ने र उक्त जमानतको मान्य अवधी खरिद सम्झौतामा उल्लेख भएको पेशकी फछ्यौट गर्नुपर्ने अवधि भन्दा कम्तीमा एक महिना भन्दा बढी अवधीको हुनुपर्ने उल्लेख छ । उप-महानगरपालिकाले उक्त निर्माण व्यवसायीलाई रु.८८ लाख पेशकी उपलब्ध गराएकोमा कृषि विकास बैंक लिमिटेड, जलेश्वर महोत्तरी शाखाको मिति २०७९।७।२९ सम्म म्याद भएको रु.८८,५९,०००.०० को पेशकी जमानत APG/0059/426/4917/20 पेश गरेको छ । उपलब्ध गराएको मोबिलाइजेशन पेशकी मध्ये रु.७८ लाख बाँकी रहेकोमा च.नं. ५४४१ मिति २०७९।७।२४ को पत्रबाट	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम					
			पेशकी जमानत वापको रु.७८,५९,०००.०० रोक्का राख्न तथा च.नं. २०३७ मिति २०७९।७।२८ को पत्र बाट उप-महानगरपालिकाको आन्तरीक राजस्व खातामा जम्मा गर्न पत्र लेखेकोमा बैकले लेखापरीक्षण अवधीसम्म उक्त रकम जम्मा गरेको पाइएन । पेशकी जमानतको म्याद रहँदै बैकलाई जमानत जफत गर्न पत्राचार गरेतापनि बैकले सो बमोजिमको रकम उप-महानगरपालिकामा फिर्ता नगरेको सम्बन्धमा नेपाल राष्ट्रबैंकसंग समेत समन्वय गरी उक्त रकम बैकबाट फिर्तालिई पेशकी फछ्यौट गर्नुपर्दछ ।						
२९			सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम - नेपालको संविधान प्रदत्त नागरिकको मौलिक हक अन्तर्गतको आवासको अधिकार सम्बन्धी ऐन, २०७५ बमोजिम गरिवीको रेखामुनी रहेका, प्रकोपको कारण घरवार विहिन रहेका घर परिवारहरूले सुरक्षित आवास निर्माण आफैले गर्न चाहेमा जस्तापाता र सहूलियत दरको काठ लगायत सामग्री खरिदको लागी यो वर्ष संघीय सरकारबाट हस्तान्तरीत कार्यक्रम अन्तरगत २५७ जनालाई प्रथम किस्ता बापत प्रति व्यक्ति रु.३०,०००.०० का दरले रु.७७,१०,०००.०० लाभग्राहीको खातामा पठाई खर्च लेखेको छ । लाभग्राहीले जस्तापाता तथा काठ खरिद गरी निर्माण कार्य गरेको देखिने अनुगमन प्रतिवेदन सहितको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश हुनुपर्दछ ।						
३०			HDPE pipe जडान - सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा स्वीकृत नर्म्स र जिल्ला दररेटको आधारमा तयार गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले खानेपानी हेण्ड पाइप लागत अनुमान तयार गर्दा खानेपानी विभागले तयार गरेको स्वीकृत नर्म्स तथा Wall Thickness and weight chart of PE-100 as per NS-40 अनुसार तयार गरी जिल्ला दररेटको आधारमा भुक्तानी गर्नुपर्नेमा सो अनुसार गरेको पाइएन । धनुषा जिल्लाको दररेटमा ४० देखी ३०० एम.एम. को HDPE pipe को दर रु. २७६ प्रति के.जी. उल्लेख छ । खानेपानी HDPE पाइप खरिद तथा जडान कार्यमा उक्त weight chart मा उल्लेख भएको weight kg/m अनुसार गणना गर्नुपर्नेमा बढी weight kg/m उल्लेख गरी मूल्याङ्कन गरेको छ । (मूल्याङ्कन हुनुपर्ने दर) <table border="1"> <tr> <td>SIZE(Outer Diameter)</td><td>PN-6</td><td></td><td>PN-10</td><td></td></tr> </table>	SIZE(Outer Diameter)	PN-6		PN-10		
SIZE(Outer Diameter)	PN-6		PN-10						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
				नर्मस अनुसार Avg. weight kg/m	न.पा.ले राखेको Avg. weight kg/m	हुने दर प्रति र.मी. उपभोक्ता	हुने दर प्रति र.मी. नि.व्यवसायी	Avg. weight kg/m	हुने दर प्रति र.मी. उपभोक्ता	हुने दर प्रति र.मी. नि.व्यवसायी	
			५०.००-५०.५०	०.३६४	०.४४	२२५.७२	२४४.५६	०.५५४	२८४.९८	३०४.८७	
			१६०.००-१६१.५०	३.५६५	५.३५५	१२२४.०५	१२६०.५६	५.५३५	१८३८.४६	१८८५.८४	
			२००.००-२०१.८०	५.५४१	८.९३१	१८४०.३३	१८८७.७४	८.६५९	२८१२.७७	२८७७.४	
			२५०.००-२५२.३०	८.६३९	१३.०४१	२८०६.५३	२८७१.०५	१३.४५५	४३०८.५५	४३९९.६५	
३०.१			जनकपुरको जिल्ला दररेटमा एच.डी.पी.पाइपको ढुवानी भाडा दरमा १५ प्रतिशत थपी ढुवानी भाडा कायम गर्ने उल्लेख छ । उप-महानगरपालिकाले सो बमोजिम पाइप ढुवानी गर्ने सवारीको दरमा १५ थप गर्नुपर्नेमा सो नगरी पाइपको जिल्ला दरमा १५ प्रतिशत थप गरेको तथा नर्मसमा उल्लेख भएको भन्दा बढी weight per meter उल्लेख गरी दर विश्लेषण गरेको छ । निर्माण व्यवसायी मार्फत पाइप खरिद तथा जडान कार्यको 160 mm 6kgf/cm को रु.१,२६०.५६ हुनुपर्नेमा २,०८३.६, 200 mm 6kgf/cm को रु. १,८८७.७ हुनुपर्नेमा रु. ३,१९१.८ र 250 mm 6kgf/c को रु.२,८७१.०५ हुनुपर्नेमा रु. ४,८८९.०९ प्रति र.मी. ले दर विश्लेषण तथा लागत अनुमान तयार गरेको छ । साथै उक्त निर्माण व्यावसायीले लागत अनुमानको तुलनामा औषत १ प्रतिशत घटीमा scheduled rate मै कबोल गरेको र सोही बमोजिम मूल्याङ्कन गरेकोमा निम्नानुसारको रु.२५,७७,०६८ बढी भुक्तानी भएको छ । साथै उपभोक्ता समिति मार्फत भएको काममा निम्नानुसारको रु.२४,७७,०६६ को बढी दरमा मूल्याङ्कन तथा भुक्तानी भएको छ । बढी दरमा भुक्तानी भएको निर्माण व्यवसायी र उपभोक्ता समितिको रकम असूल गर्नुपर्ने जम्मा रु.								५,०५४,१३४
			भौचर	भुक्तानी पाउने		पाइप	मूल्याङ्कन र.मी.	मूल्याङ्कन दर	बढी दर	रकम	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय							बेरुजु रकम
			२७१-१।८	चाँदनी उपभोक्ता समिति २१	160 mm 6kgf/cm	९६	१९६४.८	७४०.७५	७१११२	
			३०९-१।१५	कटैया चौरी उपभोक्ता समिति ४	200 mm 6kgf/cm	७२	३०५३.७२	१२१३.४	८७३६४	
			३६६-२।४	श्री नरसिंह उ.स. २४	200 mm 6kgf/cm	४२	३०५३.७२	१२१३.४	५०९६३	
			३८९-२।९	श्री बजरंग सडक निर्माण उस ४	250 mm pn6	१०६	४७२१.५	१९१४.९	२०२९८७	
			४०३-२।१२	श्री गणेश उपभोक्ता समिति २४	160 mm 6kgf/cm	७२	३०५३.७२	१२१३.४	८७३६४.८	
			४१६-२।१७	श्री गणेश उपभोक्ता समिति २१	160 mm 6kgf/cm	१०६	१९६४.८	७४०.७५	७८५१९.५	
			४२६-२।१८	श्री गान्धी उपभोक्ता समिति	160 mm 6kgf/cm	६६	१९६४.८	७४०.७५	४८८८९.५	
			४४९-२।२५	राजन माइ उपभोक्ता समिति २१	160 mm 6kgf/cm	६०	१९६४.८	७४०.७५	४४४४५	
			४५१-२।२५	पार्वतितोल उपभोक्ता समिति २१	200 mm 6kgf/cm	९६	३०५३.७२	१२१३.४	११६४८६.४	
			४६५-२।२५	श्री जानकी सडक तथा नाला निर्माण उ स ७	200 mm 6kgf/cm	६६	३०५३.७२	१२१३.४	८००८४.४	
			४७०-२।३०	सहयोगी उपभोक्ता समिति १३	160 mm 6kgf/cm	६०	१९६४.८	७४०.७५	४४४४५	
			४९३-३।३	श्री लक्ष्मी उपभोक्ता समिति २१	200 mm 6kgf/cm	६०	३०५३.७२	१२१३.४	७२८०४	
			५२१-३।१०	श्री दूर्गा उपभोक्ता समिति ४	200 mm pn6	११५	३०५३.७२	१२१३.४	१३९५४१	
			५३१-३।३१	गंगासागर उपभोक्ता समिति ४	200 mm 6kgf/cm	५९.५	३०५३.७२	१२१३.४	७२१९७.३	
			५३४-३।१३	सरस्वती नगर उपभोक्ता समिति ४	200 mm 6kgf/cm	७०	३०५३.७२	१२१३.४	८४९३८	
			५३८-३।१३	जलादी नदी उपभोक्ता समिति ४	200 mm 6kgf/cm	६२.७	३०५३.७२	१२१३.४	७६०८०.२	
			५६४-३।१६	श्री नागेश्वरी उपभोक्ता समिति २४	160 mm pn6	६०	१९६४.८	७४०.७५	४४४४५	
			५८८-३।२१	पार्वति उपभोक्ता समिति २४	160 mm 6kgf/cm	४२	१९६४.८	७४०.७५	३११११.५	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय							बेरुजु रकम
			५९२-३।३२	ब्रह्म बाबा उपभोक्ता समिति २१	160 mm 6kgf/cm	७२	१९६४.८	७४०.७५	५३३३४	
			६१२-३।२२	वजरंगवली उपभोक्ता समिति २१ कुर्था	160 mm 6kgf/cm	७८	१९६४.८	७४०.७५	५७७७८.५	
			६१६-३।२२	माँ दुर्गा उपभोक्ता समिति २०	250 mm6kgf/cm	६६	४७२१.५	१९१४.९	१२६३८३.४	
			६५९-३।२३	श्रीनाथ उपभोक्ता समिति १६	200 mm 6kgf/cm	४०	३०५३.७२	१२१३.४	४८५३६	
			६६१-३।२३	श्री गणेश उपभोक्ता समिति १६	160 mm 6kgf/cm	४२	१९६४.८	७४०.७५	३११११.५	
			६६७-३।२३	श्री राम उपभोक्ता समिति १६	160 mm 6kgf/cm	४२	१९६४.८	७४०.७५	३११११.५	
			६७१-३।२३	गणेश सडक निर्माण उस १३	200 mm 6kgf/cm	४२	३०५३.७२	१२१३.४	५०९६२.८	
			६७५-३।२३	शिवमं सडक निर्माण उस १३	160 mm 6kgf/cm	४५	१९६४.८	७४०.७५	३३३३३.७	
			६७९-३।२३	जय माँ उपभोक्ता समिति २४ pn6	160 mm 6kgf/cm	७२	१९६४.८	७४०.७५	५३३३४	
			७००-३।२४	जय माँ जानकी उपभोक्ता समिति ८	200 mm 6kgf/cm	५५	३०५३.७२	१२१३.४	६६७३७	
			७६६-३।२४	श्री राम उपभोक्ता समिति २४	160 mm 6kgf/cmpn6	६६	१९६४.८	७४०.७५	४८८८९.५	
			७९२-३।२५	सोना माइ उपभोक्ता समिति ४	250 mm6kgf/cm	४५.९	४७२१.५	१९१४.९	८७८९३.९	
					160 mm 6kgf/cm	१७.४	१९६४.८	७४०.७५	१२८८९	
			७९६-३।२५	जनक मार्ग उस २	200 mm 6kgf/cm	२५.४	३०५३.७२	१२१३.४	३०८२०.४	
			८१७-३।२५	हनुमानजी उस १३	160 mm 6kgf/cm	७२	१९६४.८	७४०.७५	५३३३४	
			८२२-३।२५	श्री माँ जानकी उस ८	250 mm6kgf/cm	१०२	४७२१.५	१९१४.९	१९५३१९.८	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय							बेरुजु रकम
			८४१-३।२५	गिरिजा उस २	200 mm 6kgf/cm	५०.७	३०५३.७२	१२१३.४	६१५१९.४	
			३३२-१।२१	रियांश इन्जिनियरीङ्ग कन्सलटेन्सी एण्ड कन्सट्रक्सन	160 mm 6kgf/cm	३६	२०८३	८२२	३३४५७	
			३३८-१।२१	जि.एन. इन्जिनियरीङ्ग कन्सलटेन्सी प्रा.लि.	200 mm 6kgf/cm	५५.७	३१५९.८	१२७२	८००६५	
			३४४-१।२२	जय माँ काली कन्सट्रक्सन	200 mm 6kgf/cm	२३	३१५९.८	१२७२	३३०६१	
			४०२-२।१३	अभिषेक निर्माण सेवा	200 mm 6kgf/cm	४७	३१८९	१३०१	६९११०	
			४२०-२।१८	एस एस कन्सट्रक्सन	200 mm 6kgf/cm	३४.८	३१८९	१३०१	५११७१	
			४५३-२।२५	श्री ओम साइ कन्सट्रक्सन	200 mm 6kgf/cm	३०	३१९०	१३०२.३	४४१४६.६	
			४५९-२।२५	लक्ष्मण रेखा निर्माण सेवा प्रा.लि.	160 mm 6kgf/cm	३६	२०७५	८१४.४	३३१३१.४	
			४७१-३।१	आशा निर्माण सेवा	160 mm 6kgf/cm	४८	२०८०	८१९.४	४४४४६.४	
			४९६-३।३	किर्ति निर्माण सेवा	200 mm 6kgf/cm	३०	३१६४	१२७६.३	४३२६५.२	
			५०६-३।७	रियान्स कन्सट्रक्सन	160 mm 6kgf/cm	६८	२०५०	७८९.४४	६०६६०.५	
			५०९-३।८	सावन विल्डर्स	200 mm 6kgf/cm	२६.८८	३१८०	१२९२.३	३९२५१.६	
			५११-३।८	धर्मा कन्सट्रक्सन	200 mm 6kgf/cm	५५.५५	३१८०	१२९२.३	८१११९.६	
			५४०-३।१४	प्रविण कन्सट्रक्सन	200 mm 6kgf/cm	४४.५	३१५९.८	१२७२	६३९६५.६	
			५४२-३।१४	अंसु कन्सट्रक्सन	160 mm 6kgf/cm	४२	१९९०	७२९.४४	३४६१९.२	
			५४४-३।१४	इशिका निर्माण सेवा प्रा.लि.	200 mm 6kgf/cm	६६.६	३१८९	१२७२	९७९५६	
			५५६-३।१५	माँ विध्यवासीनी निर्माण सेवा	200 mm 6kgf/cm	९३.७५	३१८०	१२९२.६	१३६९३४.८	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय							बेरुजु रकम
			५५८-३।१५	संजय कन्स्ट्रक्सन एण्ड कन्सलटेन्सी	160 mm 6kgf/cm	४०	२०७५	८१४.४	३६८१०.८	
			५७५-३।२१	जय माँ कन्स्ट्रक्सन	200 mm 6kgf/cm	३६	३१९०	१३०२.२	५२९७५.९	
			५९६-३।२१	साइन कन्स्ट्रक्सन	200 mm 6kgf/cm	७२	३१६०	१२७२.२	१०३५०२.९	
			६०२-३।२१	बाबा कपिलेश्वर निर्माण सेवा	200 mm 6kgf/cm	५८	३१८०	१२९२.३	८४६९४.७	
			६३७-३।२२	पशुपति कन्स्ट्रक्सन	200 mm 6kgf/cm	६९.६३	३१५९.८	१२७२	१०००८८	
			६४३-३।२	नरसिंह कन्स्ट्रक्सन	160 mm 6kgf/cm	२८.७	२०६२.७	८०२.१	२६०१४.२	
			६४५-३।२२	श्री राम कन्स्ट्रक्सन	200 mm 6kgf/cm	३०	३१५०	१२६२.३	४२७९०.६	
			६५५-३।२२	शिवशक्ति इन्जिनियरीङ्ग एण्ड कन्स्ट्रक्सन	200 mm 6kgf/cm	२६.५	३१६०	१२७२.२	३८०९७.८	
			७१७-३।२४	सप्त सति कन्स्ट्रक्सन कम्पनी	200 mm 6kgf/cm	२०.७	३१२०	१२३२.६	२८८३१.७	
			७१९-३।२४	रन्जना कन्स्ट्रक्सन	250 mm 6kgf/cm	१२	४७००	१८२८.९	२४८००.५	
			७३८-३।२४	श्री मिथिला बिल्डर्स	200 mm 6kgf/cm	३६	३१९०	१३०२.२	५२९७१.६	
			७४०-३।२४	जय बाबा गोविन्द निर्माण सेवा	200 mm 6kgf/cm	५७	३१८२.७	१२९४.९	८३४०८.४	
			७४६-३।२४	एस वि एण्ड सन्स निर्माण सेवा	160 mm 6kgf/cm	४८	२०७५.६	८१५	४४२०७.८	
			७५०-३।२४	शिवम कन्स्ट्रक्सन	160 mm 6kgf/cm	१०२	२०६०	७९९.४	९२१४३.५	
			७७०-३।२४	बि बि एण्ड डि कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि.	160 mm 6kgf/cm	१२	२०५०	७८९.४	१०७०४.८	
					200 mm 6kgf/cm	२६	३१६०	१२७२.३	३७३८०.२	
			७८६-३।२४	सोनु निर्माण सेवा	200 mm 6kgf/cm	७२.१	३१५९.८	१२७२	१०३६३८.५	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय							बेरुजु रकम
			८०८-३।२५	श्री हरि निर्माण सेवा	200 mm 6kgf/cm	२५.५	३१८०	१२९२.३	३७२३६.५	
			८११-३।२५	भिमसेन निर्माण सेवा	200 mm 6kgf/cm	५७.१५	३१८०	१२९२.३	८३४५६	
			८२६-३।२६	आदित्य कन्सट्रक्सन	160 mm 6kgf/cm	२७.५	२०६०	७९९.४	२४८४२.६	
			८२८-३।२५	ग्रीन नेपाल कन्सट्रक्सन एण्ड इन्जिनियरीङ्ग प्रा.लि.	160 mm 6kgf/cm	६५	२०५०	७८९.४	५७९८१.४	
			८३४-३।२५	चौधरी कन्सट्रक्सन	250 mm 6kgf/cm	६०	४८८०	२००८.९	१३६२०६.८	
			८४७-३।२६	राजिव विल्डर्स	200 mm 6kgf/cm	४२	३१७५	१२८७.२	६१०९०.५	
			नगरपालिका चालु तर्फ							
			१४२२-३।२४	गित कन्सट्रक्सन	160 mm 6kgf/cm	१२	२०५०	७८९	१०७०५	
					200 mm 6kgf/cm	३६	३१५०	१२६२	५१३४९	
			१४०७-३।२४	भि एम कन्सट्रक्सन	160 mm 6kgf/cm	६०	३१७५	१९१४.४	१२९७९९	
			१३१६-३।२२	अभि कन्सट्रक्सन	200 mm 6kgf/cm	२४	३१५०	१२६२	३४२२५.४	
					160 mm 6kgf/cm	१६	२०५०	७८९	१४२६५.१	
			१२२३-३।२६	शेखर विल्डीङ्ग कन्सट्रक्सन	200 mm 6kgf/cm	१८	३१९०	१३०२.३	२६४८७.९	
								जम्मा	५०५४१३४	
३०.२			जनकपुरको जिल्ला दररेटमा ४० देखी ३१५ mm एच.डी.पी.पाइपको दर प्रति के.जी. रु.२७६.०० उल्लेख छ । उप-महानगरपालिकाले निम्नानुसारको खानेपानी हैण्ड पम्प जडान कार्यमा २ इन्च (५० एम.एम) HDPE पाइप खरिदमा PN6 को प्रति र.मी. ०.३६४ के.जी. हुनेमा ०.४४ राखेको तथा PN10 को प्रति र.मी. ०.५५४ के.जी. हुनेमा ०.६६ राखी मूल्याङ्कन गरेको पाइयो । यसरी नर्मस भन्दा बढी परीमाण उल्लेख गरी निम्नानुसारको रु.३,७९,८४२.०० को बढी मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी भएको रकम असुल हुनुपर्ने रु.							३७९,८४२

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम																																																																																		
			<table><thead><tr><th>भौचर</th><th>भुक्तानी पाउने</th><th>पाइप</th><th>परिमाण र.मी.</th><th>मुल्याङ्कन के.जी.</th><th>नर्मस अनुसार हुने के.जी.</th><th>बढी</th><th>दर</th><th>रकम</th></tr></thead><tbody><tr><td>१७२-१२।१४</td><td>जय शिव बाबा उ.स. १२</td><td>pn6 0.85 kg/m</td><td>१०७५</td><td>९१३.७५</td><td>३९१.३</td><td>६८३.७</td><td>३११.८</td><td>२१३२३२</td></tr><tr><td>७९३-३।२५</td><td>जनता उपभोक्ता समिति २०</td><td>pn10 0.66 kg/m</td><td>४४२</td><td>२९४.८</td><td>२४४.८</td><td>४९.९</td><td>३११.८</td><td>१५५६९</td></tr><tr><td>८२१-३।२५</td><td>जानकी नगर टोल उस ७</td><td>pn10 0.66 kg/m</td><td>६११.५</td><td>४०७.३</td><td>३३८.७</td><td>६८.५</td><td>३११.८</td><td>२१३६७</td></tr><tr><td>८२३-३।२५</td><td>खानेपानि उस १५</td><td>pn6 0.44 kg/m</td><td>५९५</td><td>२६२.४</td><td>२१६.६</td><td>४५.८</td><td>३११.८</td><td>२१३६७</td></tr><tr><td>२९५-१।९</td><td>शिवम कन्सट्रक्सन</td><td>pn10 0.66 kg/m</td><td>४०१.५</td><td>२६८</td><td>२२२.४</td><td>४५.६</td><td>३००</td><td>१५४४८</td></tr><tr><td>६३९-३।२२</td><td>सक्षम कन्सट्रक्सन</td><td>pn10 0.66 kg/m</td><td>३९६</td><td>२६९.३</td><td>२१९.४</td><td>४९.९</td><td>३३०</td><td>१८६१४</td></tr><tr><td>५९८-३।२१</td><td>श्री गणपति कन्सट्रक्सन</td><td>pn6 0.85 kg/m</td><td>४०८</td><td>३४६.८</td><td>१४८.५</td><td>१९८.३</td><td>३१५</td><td>७०५८१</td></tr><tr><td>७७२-३।२४</td><td>शिवशक्ति कन्सट्रक्सन</td><td>pn6 0.44 kg/m</td><td>१३४</td><td>५९.०९</td><td>४८.८</td><td>१०.३</td><td>३१४.४</td><td>३६६४</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>३७९८४२</td></tr></tbody></table>	भौचर	भुक्तानी पाउने	पाइप	परिमाण र.मी.	मुल्याङ्कन के.जी.	नर्मस अनुसार हुने के.जी.	बढी	दर	रकम	१७२-१२।१४	जय शिव बाबा उ.स. १२	pn6 0.85 kg/m	१०७५	९१३.७५	३९१.३	६८३.७	३११.८	२१३२३२	७९३-३।२५	जनता उपभोक्ता समिति २०	pn10 0.66 kg/m	४४२	२९४.८	२४४.८	४९.९	३११.८	१५५६९	८२१-३।२५	जानकी नगर टोल उस ७	pn10 0.66 kg/m	६११.५	४०७.३	३३८.७	६८.५	३११.८	२१३६७	८२३-३।२५	खानेपानि उस १५	pn6 0.44 kg/m	५९५	२६२.४	२१६.६	४५.८	३११.८	२१३६७	२९५-१।९	शिवम कन्सट्रक्सन	pn10 0.66 kg/m	४०१.५	२६८	२२२.४	४५.६	३००	१५४४८	६३९-३।२२	सक्षम कन्सट्रक्सन	pn10 0.66 kg/m	३९६	२६९.३	२१९.४	४९.९	३३०	१८६१४	५९८-३।२१	श्री गणपति कन्सट्रक्सन	pn6 0.85 kg/m	४०८	३४६.८	१४८.५	१९८.३	३१५	७०५८१	७७२-३।२४	शिवशक्ति कन्सट्रक्सन	pn6 0.44 kg/m	१३४	५९.०९	४८.८	१०.३	३१४.४	३६६४								जम्मा	३७९८४२	
भौचर	भुक्तानी पाउने	पाइप	परिमाण र.मी.	मुल्याङ्कन के.जी.	नर्मस अनुसार हुने के.जी.	बढी	दर	रकम																																																																																						
१७२-१२।१४	जय शिव बाबा उ.स. १२	pn6 0.85 kg/m	१०७५	९१३.७५	३९१.३	६८३.७	३११.८	२१३२३२																																																																																						
७९३-३।२५	जनता उपभोक्ता समिति २०	pn10 0.66 kg/m	४४२	२९४.८	२४४.८	४९.९	३११.८	१५५६९																																																																																						
८२१-३।२५	जानकी नगर टोल उस ७	pn10 0.66 kg/m	६११.५	४०७.३	३३८.७	६८.५	३११.८	२१३६७																																																																																						
८२३-३।२५	खानेपानि उस १५	pn6 0.44 kg/m	५९५	२६२.४	२१६.६	४५.८	३११.८	२१३६७																																																																																						
२९५-१।९	शिवम कन्सट्रक्सन	pn10 0.66 kg/m	४०१.५	२६८	२२२.४	४५.६	३००	१५४४८																																																																																						
६३९-३।२२	सक्षम कन्सट्रक्सन	pn10 0.66 kg/m	३९६	२६९.३	२१९.४	४९.९	३३०	१८६१४																																																																																						
५९८-३।२१	श्री गणपति कन्सट्रक्सन	pn6 0.85 kg/m	४०८	३४६.८	१४८.५	१९८.३	३१५	७०५८१																																																																																						
७७२-३।२४	शिवशक्ति कन्सट्रक्सन	pn6 0.44 kg/m	१३४	५९.०९	४८.८	१०.३	३१४.४	३६६४																																																																																						
							जम्मा	३७९८४२																																																																																						
३१			हेल्थ सेन्टर भवन निर्माण - उप-महानगरपालिकाका ११ वटा वडामा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण गर्न रामजानकी निर्माण सेवासंग २०७८।२।५ मा रु.४,४७,२९,७२९.०० (मू.अ.कर समेत) को सम्झौता गरेको र सम्झौता अवधी २०७९।५।४ सम्म रहेको देखिन्छ । यो वर्ष दोस्रो, तेस्रो र चौथो विलसम्मबाट रु.३,१४,७५,६७०.०० भुक्तानी भएको छ । उक्त ठेक्काको कार्य गर्न ४ वटा निर्माण व्यवसायीले बोलपत्र पेश गरेकोमा ३ वटा बोलपत्रदातालाई प्राविधिक रुपमा अयोग्य ठहर गरी एकमात्र बोलपत्रदाता रामजानकी निर्माण सेवाको रु.४,४७,२९,७२९.०० लागत अनुमानको तुलनामा १.०६ प्रतिशतले घटीको																																																																																											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम															
			प्रस्ताव स्वीकृत गरेको देखिन्छ । बोलपत्रदाताले पेश गरेको कागजातमा निर्माण व्यवसायीका प्राविधिक जनशक्तिको वायोडाटामा सहीछाप नभएको, वित्तिय विवरण तोकिएको फर्मेटमा उल्लेख नभएको, ३ थान भाइब्रेटरहरुको विवरण उल्लेख नगरेको जस्ता सामान्य कारण उल्लेख गरी ३ निर्माण व्यवसायीलाई प्राविधिक रुपमा अयोग्य घोषित गरेको पाइयो । सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा २३(४) मा बोलपत्र परिक्षण गर्ने शिलशिलामा बोलपत्रदातासंग जानकारी माग गर्न सकिने व्यवस्था छ । उक्त ठेक्काको बोलपत्रको प्राविधिक पक्षको मूल्याङ्कन गर्ने क्रममा बोलपत्रदातासंग जानकारी माग नगरी अयोग्य घोषित गरेको देखिन्छ । फलस्वरूप निर्माण कार्यमा पर्याप्त प्रतिस्पर्धा हुन सकेको छैन । उक्त निर्माणको भुक्तानीमा देखिएका थप व्यहोरा निम्नानुसार छन् ।																
३१.१			सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२० मा निर्माण व्यवसायीले तोकिएको समयमा निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न नसकेकोमा म्याद सकिनु २१ दिन अगावै म्याद थपको लागी निवेदन दिनुपर्ने र कार्यालयले पनि निर्माण व्यवसायीको काबु बाहिरको परिस्थितिले समयमा काम सम्पन्न गर्न नसकेको भए पूर्व निर्धारित क्षतिपूर्ती नलिने गरी र निर्माण व्यवसायीको लापरवाहीको कारणले समयमा काम सम्पन्न हुन नसकेको भए पूर्व निर्धारित क्षतिपूर्ती लिनेगरी म्याद थप गर्न सकिने व्यवस्था छ । यसरी म्याद थपको लागी परेको निवेदनको कारवाही सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको अवधी भित्रनै टुग्याउनु पर्ने व्यवस्था छ । निर्माण व्यवसायीको प्रथम पटक २०७९।११।४ सम्म म्याद थप भएकोमा उक्त अवधीमा कार्य सम्पन्न नभएकोले २०७९।१०।११ मा पुन म्याद थपको लागी निवेदन पेश गरेको देखिन्छ । तर उपमहानगरपालिकाले लेखापरीक्षण अवधी २०७९।११।१० सम्म पनि म्याद थप गरेको छैन । नियमावलीले तोकेको समय भित्र म्याद थपको कारवाही टुङ्गे लगाउनु पर्दछ ।																
३१.२			उक्त निर्माण व्यवसायीले निर्माण गरीरहेको ११ वटा स्वास्थ्य चौकी मध्ये ७ वटाको उपमहानगरपालिकाका कर्मचारी र लेखापरीक्षण टोली सहित संयुक्त स्थलगत निरीक्षण गर्दा निम्नानुसारको कामको रु.६,३५,६७६.०० को बढी मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी गरेको पाइयो । बढी मूल्याङ्कन गरेको रकम मू.अ.कर सहित असुल हुनुपर्ने रु. <table border="1"> <thead> <tr> <th>काम</th><th>मूल्याङ्कन परिमाण</th><th>दर</th><th>रकम</th><th>कैफियत</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>बडा नं २४</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>brick work 1:4</td><td>१.९ घ.मी.</td><td>१६०००</td><td>३०३६०</td><td>२ वटा ग्रीलको ढोकाको भाग deduction</td></tr> </tbody> </table>	काम	मूल्याङ्कन परिमाण	दर	रकम	कैफियत	बडा नं २४					brick work 1:4	१.९ घ.मी.	१६०००	३०३६०	२ वटा ग्रीलको ढोकाको भाग deduction	७,१८,३१४
काम	मूल्याङ्कन परिमाण	दर	रकम	कैफियत															
बडा नं २४																			
brick work 1:4	१.९ घ.मी.	१६०००	३०३६०	२ वटा ग्रीलको ढोकाको भाग deduction															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय					बेरुजु रकम
							नगरेको	
			aluminum door, window	२०.८३ब.मी.	८०००	१६६६२०	जडान नभएको	
			वडा नं २३					
			aluminum door, window	२२.२५ब.मी.	८०००	१७८०२०	जडान नभएको	
			outer wall plaster one side	२६.९६ ब.मी.	४००	१०८७४	प्लाष्टर नभएको	
			brick work 1:4	२.१२७ घ.मी.	१६०००	३४०४०	wall height २.७५ मि. मात्र रहेकोमा ३.७५ मि.ले मूल्याङ्कन	
			वडा नं १४					
			aluminum door, window	६.५६ ब.मी.	८०००	५२४८०	४/४ वटा झयाल र ढोका रहेकोमा ५/५ वटा मूल्याङ्कन गरेको	
			tiles work	७.९५ ब.मी.	३०००	२३८६२	ल्याब र स्लायबम टाइलस नलगाएको	
			boundary wall paint	३३.५७ ब.मी.	४००	१३४३०	long wall 2 side पेन्ट नभएको	
			वडा नं १२					
			brick work 1:4	१.९ घ.मी.	१६०००	३०३६०	२ वटा ग्रीलको ढोकाको भाग deduction नगरेको	
			वडा नं १३					
			brick work 1:4	१.९ घ.मी.	१६०००	३०३६०	२ वटा ग्रीलको ढोकाको भाग deduction नगरेको	
			वडा नं १५					
			brick work 1:4	१.९ घ.मी.	१६०००	३०३६०	२ वटा ग्रीलको ढोकाको भाग deduction नगरेको	
			water pump set mortar	१		१००००	जडान नभएको	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
			wash basin	१		५०००	जडान नभएको	
			sanitary item	१		२००००	जडान नभएको	
					जम्मा	६३५६७६		
३१.३			वडा नं ७ मा निर्माण भएको स्वास्थ्य चौकीको foundation, plinth beam, column को काम भई हालसम्म रु.७,४९,४६२.२० को मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी भएकोमा जग्गा प्राप्ति तथा निर्माण स्थल विवादका कारण निर्माण कार्य रोकिएको देखिएको छ। निर्माणाधीन उक्त स्वास्थ्य चौकीको जग्गा गुठीको नाममा रहेको र अदालतमा सो सम्बन्धी मुद्दा विचाराधीन रहेको कारण निर्माण कार्य रोकिएको उपमहानगरपालिकाले जानकारी गराएको छ । यसरी जग्गाको स्वामित्व र नक्सा पास नगरी तथा पूर्ण संरचना निर्माण हुने सुनिश्चितता नगरी निर्माण कार्य अगाडि बढाउन नमिल्नेमा उपमहानगरपालिकाले निर्माण स्थलको सुनिश्चितता बेगर ठेक्का सम्झौता गरेकोले निर्माण कार्यमा अवरोध भएको देखिन्छ ।					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम
			बडा नं १४  बडा नं ७  बडा नं २३ 	
३२			दिर्घिकासर पोखरी सौन्दर्यकरण - ठेक्का नं ४-०७७।७८ अन्तर्गत पोखरी सौन्दर्यकरण कार्य सम्बन्धी देखिएको व्यहोरा निम्नानुसार छनः	
३२.१			उक्त पोखरी निर्माणमा earth work excavation को रु. ५९२.८५ र earth filling को रु. ८२७.४८ प्रति घ.मी को म्यानुअल दरले दर विश्लेषण गरी हाल सम्म सो कार्यको रु.३०,११,८५० को मूल्याङ्कन गरेको छ । पोखरीको retaining wall को लागी जग खन्ने कार्य तथा वरीपरी सडक निर्माण कार्यमा excavator प्रयोग हुने र सोही बमोजिम म्यानुअल तथा मेशीन दुवै प्रयोग हुने गरी दर विश्लेषण गर्नुपर्नेमा उक्त सम्पूर्ण कार्यको म्यानुअल दर राखी विश्लेषण गरेको छ । मितव्ययी तरीकाले लागत अनुमान तयार गर्नु पर्दछ ।	
३२.२			निर्माण कार्यको रु.४,८७,८१,१०२.३५ (मू.अ.कर,पिएस) समेत लागत अनुमान तयार गरी गौरी पार्वती महतो जे.भी. संग रु.	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			४,७४,६६,६६२ लागत अनुमानको तुलनामा २.६९ प्रतिशत घटीमा मिति २०७९।१०।१५ सम्म निर्माण सम्पन्न गर्ने गरी ०७८।४।१३ मा कार्यदिश दिएको IPC-2 सम्म २,०१,८५,१६४.३२ को मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी भएको छ । उपमहानगरपालिकाले मिति २०७७।१२।२४ मा बोलपत्रको सुचना आव्हान गरेकोमा bid document मा construction experience in key activities painting work 1000 sqm, 6kgf pressure pipe 800 rm, interlock block 1800 sqm लाई मिति २०७८।१।५ मा ammendment गरी हटाएको छ ।	
३२.३			IPC 2 सम्म innerside retaining wall को ४११.२८ घ.मी. को रु १५,००० को दरले रु. ६,१६,२७५ को मूल्याङ्कन भएको छ । लेखापरीक्षणको क्रममा उक्त पोखरीको स्थलगत निरीक्षण गर्दा रिटेनिङ्ग वालको ४९ वटा सेक्सन मध्ये १२.२८ घ.मी. बराबरको ३ वटा सेक्सन ५ इन्चीसम्म ढल्की सकेको र अन्य ५ वटा रिटेनिङ्ग वाल सेक्सन समेत आंशीक ढल्केको देखियो । उक्त रिटेनिङ्ग वाल मध्ये कुनैको चौडाइ १५ इन्च, कुनैको २४ इन्च सम्म रहेकोमा रिटेनिङ्ग वाल निर्माणमा एकरूपता रहेको देखिदैन । वाल निर्माणमा देखिएका त्रुटी निर्माण व्यवसायीलाई सच्याउन लगाइ भुक्तानी गर्नुपर्नेमा ढल्किएको रिटेनिङ्गवालको समेत पुरै भुक्तानी भएकोले त्रुटीपूर्ण कार्य निर्माण व्यवसायीबाट सच्याउनु पर्ने रु. 	६९६,३९१

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																												
३३			बेरितको विजक - आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१०) मा जिम्मेवार व्यक्तिले सरकारी रकमको खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो रकम भुक्तानी दिन आवश्यक विल भर्पाइ र कागजात संलग्न भए नभएको तथा सो को रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने उल्लेख छ । उप-महानगरपालिकाले निम्नानुसारको रित नपुगेको विलको मूल्य अभिवृद्धि कर रु.२,४७,४७०.०० समेत रु.२७,१५,६४७.०० भुक्तानी गरेको छ । उक्त विजकबाट जारी मूल्य अभिवृद्धि कर समायोजन को प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु. <table><tr><th>भौचर</th><th>भुक्तानी पाउने</th><th>प्यान नं</th><th>विल रकम</th><th>मू.अ.कर रकम</th><th>कैफियत</th></tr><tr><td>६३९-३।२२</td><td>सक्षम कन्स्ट्रक्सन</td><td>६०८८९९८९१</td><td>४७७२८३</td><td>५४९०८</td><td rowspan="5">विजक जारी मिति उल्लेख नभएको</td></tr><tr><td>३२६-१।२१</td><td>जयन्त कन्स्ट्रक्सन</td><td>६०४१५५२४१</td><td>४४१२१८</td><td>३५५३१</td></tr><tr><td>७२८-३।२४</td><td>न्यू कुश ट्रेडर्स</td><td>६१३६५२९२२</td><td>४८७३१२</td><td>३९४३४.४</td></tr><tr><td>७३०-३।२४</td><td>न्यू नन्दनी ट्रेडर्स</td><td>६१३१३२४९७</td><td>४७८२५४</td><td>३८५१४</td></tr><tr><td>७३२-३।२४</td><td>मायालु ट्रेडर्स</td><td>६१४१४७६१०</td><td>४७७९९०</td><td>३८४९३</td></tr><tr><td>६७७-३।२३</td><td>आई पावर सोलुसन एण्ड इन्टरप्राइजेज</td><td>६०१६६०९६२</td><td>३५३५९०</td><td>४०५९०</td><td>विजक नं हातले लेखेको, non filer</td></tr><tr><td></td><td></td><td>जम्मा:</td><td>२७१५६४७</td><td>२४७४७०</td><td></td></tr></table>	भौचर	भुक्तानी पाउने	प्यान नं	विल रकम	मू.अ.कर रकम	कैफियत	६३९-३।२२	सक्षम कन्स्ट्रक्सन	६०८८९९८९१	४७७२८३	५४९०८	विजक जारी मिति उल्लेख नभएको	३२६-१।२१	जयन्त कन्स्ट्रक्सन	६०४१५५२४१	४४१२१८	३५५३१	७२८-३।२४	न्यू कुश ट्रेडर्स	६१३६५२९२२	४८७३१२	३९४३४.४	७३०-३।२४	न्यू नन्दनी ट्रेडर्स	६१३१३२४९७	४७८२५४	३८५१४	७३२-३।२४	मायालु ट्रेडर्स	६१४१४७६१०	४७७९९०	३८४९३	६७७-३।२३	आई पावर सोलुसन एण्ड इन्टरप्राइजेज	६०१६६०९६२	३५३५९०	४०५९०	विजक नं हातले लेखेको, non filer			जम्मा:	२७१५६४७	२४७४७०		२४७,४७०
भौचर	भुक्तानी पाउने	प्यान नं	विल रकम	मू.अ.कर रकम	कैफियत																																											
६३९-३।२२	सक्षम कन्स्ट्रक्सन	६०८८९९८९१	४७७२८३	५४९०८	विजक जारी मिति उल्लेख नभएको																																											
३२६-१।२१	जयन्त कन्स्ट्रक्सन	६०४१५५२४१	४४१२१८	३५५३१																																												
७२८-३।२४	न्यू कुश ट्रेडर्स	६१३६५२९२२	४८७३१२	३९४३४.४																																												
७३०-३।२४	न्यू नन्दनी ट्रेडर्स	६१३१३२४९७	४७८२५४	३८५१४																																												
७३२-३।२४	मायालु ट्रेडर्स	६१४१४७६१०	४७७९९०	३८४९३																																												
६७७-३।२३	आई पावर सोलुसन एण्ड इन्टरप्राइजेज	६०१६६०९६२	३५३५९०	४०५९०	विजक नं हातले लेखेको, non filer																																											
		जम्मा:	२७१५६४७	२४७४७०																																												
३४	३११	२०७९-१-१५	नाला निर्माणमा फर्मवर्क - वडा नं.१९ मा बेंगा शिवपुरको मुख्य सडक निर्माण कार्यको रु.१९,९५,४६४.०० को मूल्याङ्कन गरी श्री नाला निर्माण उपभोक्ता समिति जनकपुर १९ शिवपुरा लाइ भुक्तानी भएको छ । उक्त कार्यको दर विश्लेषण गर्दा सडक ढलान कार्यमा सडक विभागको नर्मस प्रयोग गरेकोमा नालामा प्रयोग हुने फर्माको भवन विभागको नर्मस प्रयोग गरी प्रति ब.मी. रु.८३२.४८ ले मूल्याङ्कन गरेको छ । नाला निर्माण कार्यको लागी चाहिने फर्माको लागी सडक विभागको नर्मस १८.२ formwork for wall vertical plain surface अनुसार विश्लेषण गर्दा प्रति ब.मी. रु.६७२.७० हुनेमा रु.८३२.४८ ले मूल्याङ्कन गरेको छ । यसरी ५४०.४ ब.मी.को रु.१५९.७९ ले रु.८७,९४२.९० को बढी दरमा मूल्याङ्कन भएकोमा असुल हुनुपर्दछ । साथै e/w excavation ७७.४ घ.मी. र earth filling ३२१.६ घ.मी. मूल्याङ्कन भएकोमा e/w excavation कार्यको न्यूनतम	१०४,६४९																																												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																			
			३० प्रतिशत परिमाण २३.२२ घ.मी earth filling कार्यबाट घटाउनु पर्नेमा सो गरेको छैन । यसरी deduction बापतको २३.२२ घ.मी को रु.७१९.५५ को दरले रु.१६,७०७.५० को बढी मूल्याङ्कन भएकोमा सो रकम समेत असुल हुनुपर्दछ । यसरी फर्मा तथा माटोको कार्यको बढी मूल्याङ्कन रकम असुल हुनुपर्ने रु.																																				
३५			RMC प्रयोग- सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा स्वीकृत नर्मस र प्रचलित जिल्ला दररेटको आधारमा तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाको निर्माण कार्यको आफ्नो छुट्टै नर्मस नभएकोले उप-महानगरपालिकाले सडक निर्माण गर्ने कार्य सडक विभागको नर्मस र भवन निर्माण गर्ने कार्य सहरी विकास तथा भवन विभागको नर्मस अनुसार गर्नुपर्दछ । सडक विभागको स्वीकृत नर्मसमा RMC प्रयोग गरी सडक निर्माण गर्ने छुट्टै नर्मस नभएको तर उप-महानगरपालिकाले भवन निर्माणमा प्रयोग हुने RMC को नर्मस प्रयोग गरी सडक ढलान कार्य उपभोक्ता समिति मार्फत गराइ भुक्तानी दिएको छ । सडक विभागको स्वीकृत नर्मस प्रयोग गरी pcc 1:2:4 ढलान गर्दा प्रति घ.मी. ९९२५.३४ लाग्नेमा भवन विभागको नर्मस प्रयोग गरी RMC बाट ढलान गर्नाले प्रति घ.मी. १४,६९७.७ देखि १५,०७० सम्मका दरले ढलान गराइ देहाय बमोजिम बढी भुक्तानी भएको छ । स्वीकृत नर्मस प्रयोग नगरी फरक नर्मस प्रयोग गरेको कारण देहायको सडक निर्माणमा निम्नानुसार थप व्ययभार परेको रु. <table><tr><th>भौचर</th><th>योजना</th><th>परिमाण घ.मी.</th><th>मूल्याङ्कन दर</th><th>नर्मस दर</th><th>बढी दर</th><th>रकम</th></tr><tr><td></td><td>नपा पुँजिगत</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>३९९-२।१२</td><td>मनहरपुरको अधुरो पि.सी.सी. ढलान कार्य</td><td>३९.४९</td><td>१४६९७.७</td><td>९९२५.३४</td><td>४७७२.३६</td><td>१८८४६०</td></tr><tr><td>६७७-३।२३</td><td>राजदेवी उस १२, राजदेवी मन्दिर पिसिसी ढलान</td><td>५९.६३</td><td>१४६९७.७</td><td>९९२५.३४</td><td>४७७२.३६</td><td>२८४५७६</td></tr><tr><td>७९२-३।२५</td><td>अमित टेन्ट हाउस भन्दा पश्चिम वैद्यनाथ साहको घर देखि अनिल झाको घर हुदै अरविन्द साहको घर सम्मको सडक निर्माण कार्य</td><td>१९.७</td><td>१४६९७.७</td><td>९९२५.३४</td><td>४७७२.३६</td><td>९४०१६</td></tr></table>	भौचर	योजना	परिमाण घ.मी.	मूल्याङ्कन दर	नर्मस दर	बढी दर	रकम		नपा पुँजिगत						३९९-२।१२	मनहरपुरको अधुरो पि.सी.सी. ढलान कार्य	३९.४९	१४६९७.७	९९२५.३४	४७७२.३६	१८८४६०	६७७-३।२३	राजदेवी उस १२, राजदेवी मन्दिर पिसिसी ढलान	५९.६३	१४६९७.७	९९२५.३४	४७७२.३६	२८४५७६	७९२-३।२५	अमित टेन्ट हाउस भन्दा पश्चिम वैद्यनाथ साहको घर देखि अनिल झाको घर हुदै अरविन्द साहको घर सम्मको सडक निर्माण कार्य	१९.७	१४६९७.७	९९२५.३४	४७७२.३६	९४०१६	२,२३२,२३५
भौचर	योजना	परिमाण घ.मी.	मूल्याङ्कन दर	नर्मस दर	बढी दर	रकम																																	
	नपा पुँजिगत																																						
३९९-२।१२	मनहरपुरको अधुरो पि.सी.सी. ढलान कार्य	३९.४९	१४६९७.७	९९२५.३४	४७७२.३६	१८८४६०																																	
६७७-३।२३	राजदेवी उस १२, राजदेवी मन्दिर पिसिसी ढलान	५९.६३	१४६९७.७	९९२५.३४	४७७२.३६	२८४५७६																																	
७९२-३।२५	अमित टेन्ट हाउस भन्दा पश्चिम वैद्यनाथ साहको घर देखि अनिल झाको घर हुदै अरविन्द साहको घर सम्मको सडक निर्माण कार्य	१९.७	१४६९७.७	९९२५.३४	४७७२.३६	९४०१६																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
			८३०-३।२५	वडा नं. ८ मा अमरेन्द्र सिंहको घर देखि परुषोतम झाको घर सम्म सडक निर्माण	१३.९८	१५०७०	१०६५७.२	४४१२.८	६१६९१	
			प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरीत कार्यक्रम							
			५-२।१३	वडा नं २१ कुर्थामा अधुरो नाला तथा सडक	२०५	१४६९७.७	९९२५.३४	४७७२.३६	९७८३१३	
			६-२।१३	वडा नं १६ सहिद पथ देखी दक्षिण मदर्साम सम्म सडक ढलान	६४	१४६९७.७	९९२५.३४	४७७२.३६	३०५४३१	
			१९-३।२५	वडा नं १३ रतनचौक देखी रामचन्द्र साहको घर सम्मको सडक	६७	१४६९७.७	९९२५.३४	४७७२.३६	३१९७४८	
								जम्मा	२२३२२३५	
३६			नर्मसको प्रयोग - सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा स्वीकृत नर्मस र जिल्ला दररेटको आधारमा तयार गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाको निर्माण कार्यको आफ्नो छुट्टै नर्मस नभएको अवस्थामा कार्यालयले गर्ने निर्माण प्रकृतिसंग मिल्ने नेपाल सरकारबाट स्वीकृत नर्मसको प्रयोग गर्नु पर्नेमा सडक र नाला निर्माणमा सडक विभागको नर्मस प्रयोग गर्नु पर्नेमा अन्य निकायको नर्मस प्रयोग गरेको पाइयो । जसले गर्दा PCC (1:2:4) ढलानमा सडक विभागको नर्मस प्रयोग गरी जिल्लाको निर्माण सामाग्रीको दररेट राख्दा उप-महानगरपालिकालेनै स्वीकृत गरेको देहाय बमोजिम प्रति घनमिटर रु.९,९५४.०० ले उपभोक्ता समितिलाई भुक्तानी गर्नुपर्नेमा प्रतिघटर रु.१२,४९७.०० का दरले भुक्तानी गरेको छ । निर्माणको प्रकृती भन्दा फरक नर्मस र अस्वभाविक दर प्रयोग गरी देहायका योजनामा भुक्तानी गर्नाले देहाय बमोजिम बढी भुक्तानी भएको रकम उपभोक्ता समितिबाट असूल गर्नुपर्ने रु.							९२९,१८२
			गो.भौ.नं र मिति		उपभोक्ता समितिको नाम		परिमाण घ.मि	फरक दर	बढी भुक्तानी	
			सडक बोर्ड नेपाल							
			३८-२०७८।९।२८	वडा नं.२१ मंगलीटोलको नरेन्द्र महासेठको घरदेखि राम एकवाल			३८.६७	२५४३	९८३३७	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम																																																		
			<table border="1"> <tr> <td></td><td>महासेठको घरसम्मको सडक मर्मत</td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>३९-२०७८।९।२८</td><td>वडा नं.२१ रामजीवनको घरदेखि चन्देश्वर मण्डलको घरसम्म सडक ढलान</td><td>२८.२४</td><td>२५४३</td><td>७१८१४</td></tr> <tr> <td>४०-२०७८।९।२८</td><td>वडा नं.२१ ऐलुनको घर देखि अमात्य धर्मशालासम्म सडक निर्माण</td><td>६३.७२</td><td>२५४३</td><td>१६२०३९</td></tr> <tr> <td>४२-२०७८।९।२८</td><td>वडा नं.२१ इन्दल यादवको घरदेखि राजर्षी मा.वि को जग्गासम्म सडकढलान</td><td>७५.६१</td><td>२५४३</td><td>१९२२७६</td></tr> <tr> <td>४३-२०७८।९।२८</td><td>वडा नं.२१ रामदेव महासेठको घरदेखि राजदेव महासेठको घरसम्म सडक मर्मत</td><td>२०.४३</td><td>२५४३</td><td>५१९५३</td></tr> <tr> <td>४४-२०७८।९।२८</td><td>वडा नं.२१ नागिन अन्सारी को घरदेखि गोहीपोखरी सम्म सडक मर्मत</td><td>५८.०५</td><td>२५४३</td><td>१४७६२१</td></tr> <tr> <td>४५-२०७८।९।२८</td><td>वडा नं.२१ रामएकवालको घरदेखि संजिव पण्डितको घरसम्मको सडक</td><td>३७.३०</td><td>२५४३</td><td>९४८५३</td></tr> <tr> <td colspan="2">नगरपालिका पुँजिगत</td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>२०-२०७८।९।२८</td><td>वडा नं. २१ रामदयाल महास्थको घरदेखि देविदत्त महासेठको घरसम्मको सड</td><td>४३.३७</td><td>२५४३</td><td>११०२८९</td></tr> <tr> <td></td><td>जम्मा:</td><td></td><td></td><td>९२९१८२</td></tr> </table>		महासेठको घरसम्मको सडक मर्मत				३९-२०७८।९।२८	वडा नं.२१ रामजीवनको घरदेखि चन्देश्वर मण्डलको घरसम्म सडक ढलान	२८.२४	२५४३	७१८१४	४०-२०७८।९।२८	वडा नं.२१ ऐलुनको घर देखि अमात्य धर्मशालासम्म सडक निर्माण	६३.७२	२५४३	१६२०३९	४२-२०७८।९।२८	वडा नं.२१ इन्दल यादवको घरदेखि राजर्षी मा.वि को जग्गासम्म सडकढलान	७५.६१	२५४३	१९२२७६	४३-२०७८।९।२८	वडा नं.२१ रामदेव महासेठको घरदेखि राजदेव महासेठको घरसम्म सडक मर्मत	२०.४३	२५४३	५१९५३	४४-२०७८।९।२८	वडा नं.२१ नागिन अन्सारी को घरदेखि गोहीपोखरी सम्म सडक मर्मत	५८.०५	२५४३	१४७६२१	४५-२०७८।९।२८	वडा नं.२१ रामएकवालको घरदेखि संजिव पण्डितको घरसम्मको सडक	३७.३०	२५४३	९४८५३	नगरपालिका पुँजिगत					२०-२०७८।९।२८	वडा नं. २१ रामदयाल महास्थको घरदेखि देविदत्त महासेठको घरसम्मको सड	४३.३७	२५४३	११०२८९		जम्मा:			९२९१८२	
	महासेठको घरसम्मको सडक मर्मत																																																					
३९-२०७८।९।२८	वडा नं.२१ रामजीवनको घरदेखि चन्देश्वर मण्डलको घरसम्म सडक ढलान	२८.२४	२५४३	७१८१४																																																		
४०-२०७८।९।२८	वडा नं.२१ ऐलुनको घर देखि अमात्य धर्मशालासम्म सडक निर्माण	६३.७२	२५४३	१६२०३९																																																		
४२-२०७८।९।२८	वडा नं.२१ इन्दल यादवको घरदेखि राजर्षी मा.वि को जग्गासम्म सडकढलान	७५.६१	२५४३	१९२२७६																																																		
४३-२०७८।९।२८	वडा नं.२१ रामदेव महासेठको घरदेखि राजदेव महासेठको घरसम्म सडक मर्मत	२०.४३	२५४३	५१९५३																																																		
४४-२०७८।९।२८	वडा नं.२१ नागिन अन्सारी को घरदेखि गोहीपोखरी सम्म सडक मर्मत	५८.०५	२५४३	१४७६२१																																																		
४५-२०७८।९।२८	वडा नं.२१ रामएकवालको घरदेखि संजिव पण्डितको घरसम्मको सडक	३७.३०	२५४३	९४८५३																																																		
नगरपालिका पुँजिगत																																																						
२०-२०७८।९।२८	वडा नं. २१ रामदयाल महास्थको घरदेखि देविदत्त महासेठको घरसम्मको सड	४३.३७	२५४३	११०२८९																																																		
	जम्मा:			९२९१८२																																																		
३७	३३	२०७८-१०-१७	जडानको प्रमाण- आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ को उपनियम ५ मा खर्च गर्दा खर्च पुष्ट्याइ हुने कागजात समेत संलग्न हुनु पर्ने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले वडा नं.११ सि.सी.टी.भी. जडान कार्यको लागी सिक्घोर भिजन सिक्घोरिटी सिस्टमसंग रु.१,९७,८६३.०० को १० थान सि.सी.टी.भी खरिद गरी वडा सचिव सुनिल झाले बुझाएकोमा उक्त सि.सी.टी.भी जडानको प्रमाण पेश गरेको छैन । सि.सी.टी.भी जडानको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु.	१९७,८६३																																																		
३८			माटो फिलिङ्ग कार्य - उप-महानगरपालिकाले निम्नानुसारको योजनामा म्यानुअल कम्प्याक्सन सहितको माटो फिलिङ्ग कार्यको रु.७१९.५५ प्रति घ.मी.को दरले मूल्याङ्कन गरेको छ । उक्त उपभोक्ता समितिले ट्रैक्टरबाट माटो खरिदको बिल भर्पाइ पेश गरेको पाइयो । ट्रैक्टरबाट माटो ढुवानी गर्दा प्रति टेलर अधिकतम ३ घ.मी. माटो हुनेमा निम्नानुसारको योजनामा सेस्ता साथ	३४५,८६४.३																																																		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम																														
			माटो खरिदको विल भर्पाइ संलग्न नरहेको तथा पेश भएको विल भर्पाइ भन्दा बढीको मूल्याङ्कन भएको देखिन्छ । उक्त योजनाहरूको योजना संचालन पूर्वको अवस्था तथा सम्पन्न पश्चातको फोटो संलग्न नरहेको तथा विल भन्दा बढीको मूल्याङ्कन भएकोमा मूल्याङ्कन अनुसारको कम्प्याक्सन सहितको माटो फिलिङ्ग कार्य भएको सम्बन्धमा विश्वस्त हुने आधार रहेन । मूल्याङ्कन अनुसारको माटो खरिदको विल भर्पाइ पेश हुनुपर्ने रू. <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर</th><th>योजना</th><th>मूल्याङ्कन घ.मी.</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>६१२-३।२२</td><td>वडा २१ मा रहमद अंसारीको घर हुँदै इदगाह सम्मको सडक ढलान कार्य</td><td>१६८.४</td><td>उपभोक्ताले १६ टेलारीको माटो खरिदको भर्पाइ पेश गरेकोमा प्रति टेलर ३ घमीले ४८ घ.मी. हुनेमा १२०.४ घ.मी. को माटो खरिदको विल पेश नभएको</td><td>८६६७५.९</td></tr> <tr> <td>७९०-३।२५</td><td>वडा नं. २३ मा लादोमा राजमार्ग देखी मुरतजाको घरदेखी पुर्व तर्फ २ अघनुको घर हुँदै उत्तर रा.प्रा. विधालयसम्म सडक पि.सी.सी. कार्य</td><td>२००.८</td><td>माटो खरिदको विल पेश नभएको</td><td>१४४४८५</td></tr> <tr> <td>७८९-३।२५</td><td>लादो उत्तर पुर्व टोल उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-२३</td><td>३३.२५</td><td>माटो खरिदको विल पेश नभएको</td><td>७१७६७.९</td></tr> <tr> <td>३९९-२।१२</td><td>मनहरपुरको अधुरो पि.सी.सी. ढलान कार्य</td><td>५९.६७</td><td>माटो खरिदको विल तथा लेबर बाट ढुवानी तथा कम्पयक्सन गरेको डोर हाजिर पेश नभएको</td><td>४२९३५.५</td></tr> <tr> <td></td><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>३४५८६४</td></tr> </tbody> </table>	भौचर	योजना	मूल्याङ्कन घ.मी.	विवरण	रकम	६१२-३।२२	वडा २१ मा रहमद अंसारीको घर हुँदै इदगाह सम्मको सडक ढलान कार्य	१६८.४	उपभोक्ताले १६ टेलारीको माटो खरिदको भर्पाइ पेश गरेकोमा प्रति टेलर ३ घमीले ४८ घ.मी. हुनेमा १२०.४ घ.मी. को माटो खरिदको विल पेश नभएको	८६६७५.९	७९०-३।२५	वडा नं. २३ मा लादोमा राजमार्ग देखी मुरतजाको घरदेखी पुर्व तर्फ २ अघनुको घर हुँदै उत्तर रा.प्रा. विधालयसम्म सडक पि.सी.सी. कार्य	२००.८	माटो खरिदको विल पेश नभएको	१४४४८५	७८९-३।२५	लादो उत्तर पुर्व टोल उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-२३	३३.२५	माटो खरिदको विल पेश नभएको	७१७६७.९	३९९-२।१२	मनहरपुरको अधुरो पि.सी.सी. ढलान कार्य	५९.६७	माटो खरिदको विल तथा लेबर बाट ढुवानी तथा कम्पयक्सन गरेको डोर हाजिर पेश नभएको	४२९३५.५				जम्मा	३४५८६४	
भौचर	योजना	मूल्याङ्कन घ.मी.	विवरण	रकम																														
६१२-३।२२	वडा २१ मा रहमद अंसारीको घर हुँदै इदगाह सम्मको सडक ढलान कार्य	१६८.४	उपभोक्ताले १६ टेलारीको माटो खरिदको भर्पाइ पेश गरेकोमा प्रति टेलर ३ घमीले ४८ घ.मी. हुनेमा १२०.४ घ.मी. को माटो खरिदको विल पेश नभएको	८६६७५.९																														
७९०-३।२५	वडा नं. २३ मा लादोमा राजमार्ग देखी मुरतजाको घरदेखी पुर्व तर्फ २ अघनुको घर हुँदै उत्तर रा.प्रा. विधालयसम्म सडक पि.सी.सी. कार्य	२००.८	माटो खरिदको विल पेश नभएको	१४४४८५																														
७८९-३।२५	लादो उत्तर पुर्व टोल उपभोक्ता समिति जनकपुरधाम-२३	३३.२५	माटो खरिदको विल पेश नभएको	७१७६७.९																														
३९९-२।१२	मनहरपुरको अधुरो पि.सी.सी. ढलान कार्य	५९.६७	माटो खरिदको विल तथा लेबर बाट ढुवानी तथा कम्पयक्सन गरेको डोर हाजिर पेश नभएको	४२९३५.५																														
			जम्मा	३४५८६४																														
३९			उपमहानगरपालिका परिसर सौन्दर्यकरण																															
३९.१			उप-महानगरपालिकाले कार्यालय परिसर भित्र सौन्दर्यकरण योजना अन्तर्गत pcc work, interlocking work, brick work, plater																															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम																																
			work लगायत विभिन्न कार्यको विभिन्न आर्थिक वर्षमा पटक पटक बजेट विनियोजन गरी निम्नानुसार रु.१,०६,८०,४८२ को निर्माण कार्य गराएकोमा आर्थिक वर्ष २०७९।८० मा समेत २० लाख बजेट विनियोजन गरेको देखियो । परिसर भित्र गत विगत देखिनै निर्माण कार्य भइरहेकोमा यस वर्ष गरेको कामको क्षेत्र तथा स्थान स्पष्ट नहुँदा विगत र हालको काम यकिन गर्न सकिएन । उक्त निर्माण कार्यहरूको नापि किताबमा स्पष्ट क्षेत्र वा स्थान खुलाई नापी किताब राख्नु पर्दछ । <table><thead><tr><th>भौचर</th><th>योजना</th><th>सम्झौता</th><th>भुक्तानी</th></tr></thead><tbody><tr><td>१००५-२०७८।३।३०</td><td>महतो कन्सल्टक्सन एण्ड इ कन्सलटेन्सी</td><td>३१६१४६६</td><td>१७५८५०६</td></tr><tr><td>९७८-०७८।३।३०</td><td>शाह एण्ड सन्स निर्माण सेवा प्रा.लि.</td><td>७२८१४१२</td><td>६३०५९९२</td></tr><tr><td colspan="3">आर्थिक वर्ष २०७७।७८ जम्मा</td><td>८०६४४९८</td></tr><tr><td>७५२-३।२४</td><td>राजिव विल्डर्स</td><td>१००२०५७</td><td>८७५५४१</td></tr><tr><td>८३२-३।२५</td><td>सावन विल्डर्स</td><td>१४९६८३९</td><td>१२८३३६५</td></tr><tr><td>४५५-२।२५</td><td>बर्मा निर्माण सेवा</td><td>४५७०७८</td><td>४५७०७८</td></tr><tr><td colspan="3">आर्थिक वर्ष २०७८।७९ जम्मा</td><td>२६१५९८४</td></tr></tbody></table>	भौचर	योजना	सम्झौता	भुक्तानी	१००५-२०७८।३।३०	महतो कन्सल्टक्सन एण्ड इ कन्सलटेन्सी	३१६१४६६	१७५८५०६	९७८-०७८।३।३०	शाह एण्ड सन्स निर्माण सेवा प्रा.लि.	७२८१४१२	६३०५९९२	आर्थिक वर्ष २०७७।७८ जम्मा			८०६४४९८	७५२-३।२४	राजिव विल्डर्स	१००२०५७	८७५५४१	८३२-३।२५	सावन विल्डर्स	१४९६८३९	१२८३३६५	४५५-२।२५	बर्मा निर्माण सेवा	४५७०७८	४५७०७८	आर्थिक वर्ष २०७८।७९ जम्मा			२६१५९८४	
भौचर	योजना	सम्झौता	भुक्तानी																																	
१००५-२०७८।३।३०	महतो कन्सल्टक्सन एण्ड इ कन्सलटेन्सी	३१६१४६६	१७५८५०६																																	
९७८-०७८।३।३०	शाह एण्ड सन्स निर्माण सेवा प्रा.लि.	७२८१४१२	६३०५९९२																																	
आर्थिक वर्ष २०७७।७८ जम्मा			८०६४४९८																																	
७५२-३।२४	राजिव विल्डर्स	१००२०५७	८७५५४१																																	
८३२-३।२५	सावन विल्डर्स	१४९६८३९	१२८३३६५																																	
४५५-२।२५	बर्मा निर्माण सेवा	४५७०७८	४५७०७८																																	
आर्थिक वर्ष २०७८।७९ जम्मा			२६१५९८४																																	
३९.२			थप व्ययभार: उपमहानगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०७।७८ को ठेक्का नं २-२०७७।७८ बाट उपमहानगरपालिका परिसरमा ल्याण्ड स्किप र सभाहल निर्माण कार्यको लागी रु ७२,८१,४१२ को सम्झौता गरी भौचर ९७८-२०७८।३।३० मा रु ६३,०५,९९२ भुक्तानी गरेको छ । उक्त ठेक्कामा ४०५.६ ब.मी. interlock लगाउने कार्यको रु १,२०० प्रति ब.मी. ले सम्झौता भएकोमा सो कार्य नगराइ ठेक्का टुङ्ग्याइ कार्यसम्पन्न गरेको पाइयो । उपमहानगरपालिकाले सोही कार्यको २०७८।७९ सावन विल्डर्स मार्फत ४१९.६८ ब.मी. को रु.१,५५० को दरले कार्य गराइ भुक्तानी गरेको छ । यसरी एकै कार्यको प्रति ब.मी. ३५० को दरले रु. १,६५,९८३.४४ (मू.अ.कर समेत) को बढी दरमा काम भएकोमा बढी व्ययभार पर्न गएको छ । सम्झौता बमोजिमको कार्य नगराइ ठेक्का टुङ्ग्याउदा पुन सोही कार्य गर्न बढी व्ययभार परेकोमा सो कार्य गराउने पदाधिकारीलाई जिम्मेवारी बनाउनुपर्ने देखिन्छ ।																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम
४०	१७४	२०७८-११-१५	बढी दर - वडा नं ५ लाइ नमुना वडा बनाउने बहुवर्षिय कार्यक्रम अन्तर्गत खानेपानी संस्थानको सहकार्यमा पाइप खरीद तथा जडान कार्यको लागी खानेपानी संस्थानले जम्मा रु १२,९९,७३१ को लागत अनुमान तयार गरेको र सो कार्यमा रु.३,३९,७५१.९७ (मू.अ.कर समेत) को पाइप र फिटिङ्ग उपमहानगरपालिकाको तर्फबाट खरिद गर्ने गरी सम्झौता गरी उपमहानगरपालिकाले न्यू अलेहेरा एण्ड जेनरल अर्डर सप्लायर्स संग रु.३,३८,३९६ को सामग्री खरिद गरी हस्तान्तरण गरेको छ । उपमहानगरपालिकाले आपूर्तिकर्ता संग रु. ४९५ प्रति र.मी. को दरले रु.२,२२,७५० (मू.अ.कर बाहेक) को ४५० र.मी. 63 mm HDPE पाइप खरीद गरेको छ । जनकपुरको जिल्ला दररेटमा ४० देखी ३१५ एमएम सम्मको HDPE पाइपको दर प्रति के.जी. २७६ उल्लेख छ । पाइपको weight chart अनुसार 63mm PN10 को ०.८८ के.जी. प्रति र.मी. रहेको र सो अनुसार ४५० र.मी. को ३९६ के.जी. को रु. २७६ प्रति के.जी. ले रु.१,०९,२९६ हुनेमा रु. १,१३,४४५ को बढी दरमा लागत अनुमान तयार गरी खरीद भएको देखिन्छ । यसरी बढी दरमा खरिद भएको मूल्य अभिवृद्धि कर समेत असुल हुनुपर्ने रु.	१२८,२०३
४१			वडा नं ५ लाई नमुना वडा बनाउने बहुवर्षिय कार्यक्रम - वडा नं ५ लाइ नमुना वाई बनाउने कार्यक्रम ठेक्का नं १-०७७।७८ को लागी रु.२,२१,८२,८९८.५ (पि.एस, कन्टीन्जेन्सी, मू.अ.कर समेत) को लागत अनुमान तयार गरी साप महतो जे.भी. संग रु. २,२०,३७,००२.३७ मा ०.६६ प्रतिशत घटीमा सम्झौता गरेको पाइयो । उक्त योजनाको सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति २०७८।८।२९ सम्म कार्य सम्पन्न नभएकोमा मिति २०७८।१२।३० सम्म म्याद थप सम्म भएको पाइयो पाइयो । उक्त कार्यको मिति २०७८।९।१६ मा रु.२,२२,७२,७७२.७२ भेरीएशन अर्डर जारीगरी सम्झौता गरेकोमा मिति २०७८।१२।२८ मा रु. २१७१६०८६.१ को कार्यसम्पन्न भएको छ । यस सम्बन्धी देखीएको व्यहोरा निम्नानुसार छः	
४१.१			कार्यसम्पादन जमानत : नेपाल बंगलादेश बैंकको रु.११,०१,८५१.०० को कार्यसम्पादन जमानत NB:006:P8:00089121 को म्याद 2023 jan 20 सम्म रहेकोमा सोको म्याद २०८० बैशाख सम्म थप गर्न कार्यालयले निर्माण व्यवसायीलाई पत्राचार गरेकोमा सो को म्याद थप भएको प्रमाण पेश भएन । निर्माण कार्यको त्रुटी सच्याउने अवधि सम्मको कार्यसम्पादन जमानत पेश हुनपर्ने रु.	१,१०१,८५१
४१.२			एज विल्ड ड्रइङ्ग - ठेक्का सम्झौताको SCC ७१.२ मा amount to be withheld for as build drawing रु. ५०,००० भनी उल्लेख छ । उक्त निर्माण व्यवसायीले निर्माण सम्पन्न पश्चात एज विल्ड ड्रइङ्ग पेश नगरेको तथा कार्यालयले सो वापतको रकम रोक्का समेत नराखेकोमा सो वापतको रकम असुल हुनुपर्ने रु.	५०,०००
४१.३			पाइपको बढी दर : उक्त निर्माण कार्यमा निम्नानुसारको विभिन्न साइजको HDPE पाइप जडान भएकोमा सो को निम्नानुसार बढी	९२२,९४३

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम																																			
			दरमा लागत अनुमान तयार गरेको छ । यसरी बढी दरमा लागत अनुमान गरी निम्नानुसारको रु.९,२२,९४३.४ को बढी भुक्तानी भएको तथा निर्माण व्यवसायीले लागत अनुमानकै हाराहारी ०.६६ प्रतिशत घटीमा ठेक्का कबोल गरेकोमा मूल्य अभिवृद्धि कर समेत बढी भुक्तानी भएको असुल रु. <table><tr><th>पाइप प्रकार</th><th>मूल्याङ्कन र.मी.</th><th>ल.इ.दर</th><th>हुनुपर्ने ल.इ. दर</th><th>BOQ दर</th><th>बढी दर</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१२५ mm 6kgf/cm</td><td>२६</td><td>११७४.१८</td><td>८२०.६</td><td>११५०</td><td>३५३.६</td><td>९१३९.०८</td></tr><tr><td>160 mm 6kgf/cm</td><td>१२५.८</td><td>१८२८.६६</td><td>१२६०.५</td><td>१८००</td><td>५६८.१६</td><td>७१४७४.५</td></tr><tr><td>200 mm 6kgf/cm</td><td>९३१.१</td><td>२७९२.२९</td><td>१८८७.६८</td><td>२८००</td><td>९०४.६</td><td>८४२२७५.८</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>९२२९४३.४</td></tr></table>	पाइप प्रकार	मूल्याङ्कन र.मी.	ल.इ.दर	हुनुपर्ने ल.इ. दर	BOQ दर	बढी दर	रकम	१२५ mm 6kgf/cm	२६	११७४.१८	८२०.६	११५०	३५३.६	९१३९.०८	160 mm 6kgf/cm	१२५.८	१८२८.६६	१२६०.५	१८००	५६८.१६	७१४७४.५	200 mm 6kgf/cm	९३१.१	२७९२.२९	१८८७.६८	२८००	९०४.६	८४२२७५.८						जम्मा	९२२९४३.४	
पाइप प्रकार	मूल्याङ्कन र.मी.	ल.इ.दर	हुनुपर्ने ल.इ. दर	BOQ दर	बढी दर	रकम																																	
१२५ mm 6kgf/cm	२६	११७४.१८	८२०.६	११५०	३५३.६	९१३९.०८																																	
160 mm 6kgf/cm	१२५.८	१८२८.६६	१२६०.५	१८००	५६८.१६	७१४७४.५																																	
200 mm 6kgf/cm	९३१.१	२७९२.२९	१८८७.६८	२८००	९०४.६	८४२२७५.८																																	
					जम्मा	९२२९४३.४																																	
४२	५१४	२०७९-३-८	लेखा शाखामा काउण्टर जडान- उपमहानगरपालिकाले लेखा शाखामा 5.2 * 5.2 feet को रु. २८४०८ को दरले १५ वटा खण्ड को रु.४,२६,१२३ र अलग 12*2*2.6 feet को एक काउण्टरको रु.७४,०१५ गरी रु. ४,९७,८७८ (मू.अ.कर समेत) को कोटेशन पेश भएको र सोही बमोजिम भुमिजा जेनेरल अर्डर सप्लायर्सलाइ भुक्तानी भएको छ । उक्त १५ वटा खण्डको क्षेत्रफल ४०० ब.फी. हुनेमा लेखापरीक्षणको क्रममा सोको नाप जाँच गर्दा ३२७.८५ ब.फी मात्र रहेको तथा अलग काउण्टरको मूल्याङ्कन १२ फिट गरेकोमा १० फिट मात्र रहेको पाइयो । यसरी रयाक खण्डको प्रति ब.फी. रु.१,०६५.३ ले ७२.१५ ब.फी. को रु.७६,८६१.०० र काउण्टरको २ फिटको रु.११,९५९.०० गरी जम्मा रु.८८८२०.०० बढी भुक्तानी भएको छ । उक्त रकम असुल गर्नुपर्ने रु.	८८,८२०																																			
४३			टुक्रा खरिद																																				
४३.१			सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८ मा खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धा सिमित हुने गरी टुक्रा टुक्रा पारी खरिद गर्न नहुने व्यवस्था छ । साथै सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८५ मा १० लाख सम्मको निर्माण कार्य सोझै खरिद गर्न सकिने, रु.२० लाखसम्मको निर्माण कार्य गर्दा सिलबन्दी दरभाउपत्र र सो भन्दा बढीको खरिद गर्नु परेमा वोलापत्रको माध्यमबाट खरिद गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले २०७८।५।१३ मा बार्षिक खरिद योजना बनाएको र सोमा कार्यालयको लागी फर्निचर फिक्चर खरिद, इलेक्ट्रोनिक्स सामग्री तथा कम्प्यूटर खरिद सिलबन्दी दरभाउपत्रबाट खरिद गर्ने उल्लेख	५,१८६,११०																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																								
			गरेकोमा सो नगरी पटक पटक कोटेशन माग गरी टुक्रा गरी निम्नानुसारको रु.५१,८६,११० को खरिद गरेको छ । खरिद योजनामा उल्लेख भएको खरिद विधि नअपनाइ टुक्रा गरी खरिद गरेको नियमसंगत नदेखिएको रु. <table><tr><th>भौचर</th><th>भुक्तानी पाउने</th><th>खरिद विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>३७१-२।५</td><td>लक्की इन्टरप्राइजेज</td><td>डेक्सटप ४, फोटोकपी मेशीन</td><td>४९७२००</td></tr><tr><td>३६९-२।५</td><td>अर्थ कम्प्यूटर इन्फोसिस</td><td>ल्यापटप, डेक्सटप</td><td>४९६०७०</td></tr><tr><td>१५१-१२।६</td><td>आस्था डिजिटल स्टुडीयो</td><td>ल्यापटप, प्रिन्टर</td><td>९८३१०</td></tr><tr><td>४८६-३।३</td><td>विक्री सप्लायर्स</td><td>ल्यापटप ४</td><td>४९७६३५</td></tr><tr><td>७१५-३।२४</td><td>इशान ट्रेडर्स</td><td>कम्प्यूटर लगायत</td><td>४९१२११</td></tr><tr><td>७२३-३।२४</td><td>महासेठ कन्सट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स</td><td>ए.सी.</td><td>४८९८५५</td></tr><tr><td>५२३-३।११</td><td>न्यू सृष्टी सप्लायर्स</td><td>कुर्सी, टेबल, दराज</td><td>३२३००४</td></tr><tr><td>५८६-३।२</td><td>जानकी फर्निसिङ एण्ड जनरल अर्डर सप्लायर्स</td><td>कुर्सी, टेबल, दराज</td><td>३३८४९१</td></tr><tr><td>७२५-३।२४</td><td>न्यू रोयल डेकोर फर्निसिङ हाउस</td><td>कुर्सी, टेबल, दराज</td><td>४९४२०५</td></tr><tr><td>७२७-३।२४</td><td>न्यू कुश ट्रेडर्स</td><td>रिभल्वीङ कुर्सी</td><td>४८७३१२</td></tr><tr><td>१५९-१२।६</td><td>रोयल डेकोर</td><td>कुर्सी, टेबल</td><td>४९४८२७</td></tr><tr><td>७३२-३।२५</td><td>मायालु ट्रेडर्स</td><td>टेबल</td><td>४७७९९०</td></tr><tr><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>५१८६११०</td></tr></table>	भौचर	भुक्तानी पाउने	खरिद विवरण	रकम	३७१-२।५	लक्की इन्टरप्राइजेज	डेक्सटप ४, फोटोकपी मेशीन	४९७२००	३६९-२।५	अर्थ कम्प्यूटर इन्फोसिस	ल्यापटप, डेक्सटप	४९६०७०	१५१-१२।६	आस्था डिजिटल स्टुडीयो	ल्यापटप, प्रिन्टर	९८३१०	४८६-३।३	विक्री सप्लायर्स	ल्यापटप ४	४९७६३५	७१५-३।२४	इशान ट्रेडर्स	कम्प्यूटर लगायत	४९१२११	७२३-३।२४	महासेठ कन्सट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	ए.सी.	४८९८५५	५२३-३।११	न्यू सृष्टी सप्लायर्स	कुर्सी, टेबल, दराज	३२३००४	५८६-३।२	जानकी फर्निसिङ एण्ड जनरल अर्डर सप्लायर्स	कुर्सी, टेबल, दराज	३३८४९१	७२५-३।२४	न्यू रोयल डेकोर फर्निसिङ हाउस	कुर्सी, टेबल, दराज	४९४२०५	७२७-३।२४	न्यू कुश ट्रेडर्स	रिभल्वीङ कुर्सी	४८७३१२	१५९-१२।६	रोयल डेकोर	कुर्सी, टेबल	४९४८२७	७३२-३।२५	मायालु ट्रेडर्स	टेबल	४७७९९०			जम्मा	५१८६११०	
भौचर	भुक्तानी पाउने	खरिद विवरण	रकम																																																									
३७१-२।५	लक्की इन्टरप्राइजेज	डेक्सटप ४, फोटोकपी मेशीन	४९७२००																																																									
३६९-२।५	अर्थ कम्प्यूटर इन्फोसिस	ल्यापटप, डेक्सटप	४९६०७०																																																									
१५१-१२।६	आस्था डिजिटल स्टुडीयो	ल्यापटप, प्रिन्टर	९८३१०																																																									
४८६-३।३	विक्री सप्लायर्स	ल्यापटप ४	४९७६३५																																																									
७१५-३।२४	इशान ट्रेडर्स	कम्प्यूटर लगायत	४९१२११																																																									
७२३-३।२४	महासेठ कन्सट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	ए.सी.	४८९८५५																																																									
५२३-३।११	न्यू सृष्टी सप्लायर्स	कुर्सी, टेबल, दराज	३२३००४																																																									
५८६-३।२	जानकी फर्निसिङ एण्ड जनरल अर्डर सप्लायर्स	कुर्सी, टेबल, दराज	३३८४९१																																																									
७२५-३।२४	न्यू रोयल डेकोर फर्निसिङ हाउस	कुर्सी, टेबल, दराज	४९४२०५																																																									
७२७-३।२४	न्यू कुश ट्रेडर्स	रिभल्वीङ कुर्सी	४८७३१२																																																									
१५९-१२।६	रोयल डेकोर	कुर्सी, टेबल	४९४८२७																																																									
७३२-३।२५	मायालु ट्रेडर्स	टेबल	४७७९९०																																																									
		जम्मा	५१८६११०																																																									
४३.२			सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८ मा खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धा सिमिति हुने गरी टुक्रा टुक्रा पारी खरिद गर्न नहुने व्यवस्था छ । साथै सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८५ मा १० लाख सम्मको निर्माण कार्य सोझै खरिद गर्न सकिने, रु.२० लाखसम्मको निर्माण कार्य गर्दा सिलवन्दी दरभाउपत्र र सो भन्दा बढीको खरिद गर्नु परेमा बोलपत्रको																																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			माध्यमबाट खरिद गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले निम्नानुसारको १७ वटा वडामा १०९ वटा एउटै प्रकृतिको कार्य पिसिसि सडक ढलान तथा नाला निर्माण टुक्रा टुक्रा गरी सिमा भन्दा बढीको रु.४,४५,८३,२४०.०० को खरिद तथा निर्माण कार्य गरेको छ । कार्यालयले वडागत रुपमा प्याकेज बनाइ नियमावलीको व्यवस्था बमोजिमको खरिद विधि अपनाइ खरिद गर्नुपर्नेमा सो गरेको छैन । ऐन विपरित सोझै खरिद नियन्त्रण गरी प्रतिस्प्रधात्मक विधिबाट खरिद गर्नुपर्दछ। (सोझै खरिदको विस्तृत विवरण अनुसूची खण्डमा समावेश छ)	
४४			शहिद गेट निर्माण - उप-महानगरपालिकाका प्रवेश द्वारमा शहिद गेट निर्माण ठेक्का नं.१-२०७६।७७ को रु.४,११,६५,४२५.०८ (मू.अ.कर र पिएस) समेतको लागत अनुमान तयार गरी यो वर्षसम्ममा रु.५,१९,५३,७८७.०६ भुक्तानी भएको छ । उक्त निर्माण कार्यको लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका व्यहोरा निम्नानुसार छन् ।	
४४.१			निर्माण कार्यको बोलपत्र प्रथम पटक ३० दिने सुचना २०७६।१०।१० मा प्रकाशन गरेकोमा एक मात्र प्रस्तावदाता रबिन्द्र कन्सट्रक्सन प्रा.लि.को अनुभव सम्बन्धी कागजात श्रीलंका राजदुतावासबाट जारी गरेकोमा उक्त सर्टीफिकेट सम्बन्धी राजदुतावास बाट verify गर्दा गलत सावित भएको कारण मिति २०७६।११।१८ मा मूल्याङ्कन गर्ने क्रममा ठेक्का अस्वीकृत गरेको छ । उक्त ठेक्काको पुन १५ दिने सूचना २०७६।११।१८ मा बोलपत्र आव्हान गरी एक मात्र प्रस्ताव पेश गर्ने गौरी पार्वती साप जे.भी संग २०७८।८।२९ सम्म सम्पन्न गर्ने गरी रु.४,०८,०८,०५३.०८ मा ठेक्का सम्झौता भएको छ । यसरी लागत अनुमानकै हाराहारीमा १.०५ प्रतिशत घटीमा ठेक्का कबोल भएकोमा पर्याप्त प्रतिस्पर्धा भएको देखिएन ।	
४४.२			भेरिएशन: उक्त निर्माण कार्यको मिति २०७८।२।२१ मा सम्झौता रकमको २४.१३ प्रतिशत थप गरी भेरिएशन स्वीकृत गरी रु. ५,०६,५६,०१६.३० ठेक्का रकम कायम गरेकोमा पुन २०७८।८।१५ मा सुरु सम्झौता रकमको २४.१२ प्रतिशत हुने गरी रु.५,०६,४९,३४१.२० (पि.एस. आइटम समेत) को भेरिएशन अर्डर v-02 जारी भएको छ । उक्त निर्माण कार्यको सुरु सम्झौतामा सिभिल एण्ड इलेक्ट्रिकल्स आइटम तर्फ रु.३,३७,४३,३७७.३० (मू अ कर समेत) को BOQ आइटम समावेश भएकोमा v-02 बाट ६ वटा नयाँआइट सहित रु.१,१२,०३,९३४.५० थप गरी रु.४,४९,४७,३११.७० कायम गरी भेरिएशन अर्डर जारी भएको छ । यसरी मूल निर्माण कार्यमा सुरु सम्झौता रकमको ३३.२ प्रतिशत सम्म भेरिएशन जारी गरेको देखिन्छ । यसरी निर्माण सुरु हुनु पुर्व सोको DPR रिपोर्ट अनुसारको कार्यमा थप भएको सम्बन्धमा DPR तयार गर्ने प्राविधिकलाइ जिम्मेवार बनाएको देखिएन । उक्त निर्माण कार्यको दुइ पटक सम्म भेरिएशन जारी गर्दा समेत निम्नानुसारको कार्यमा भेरिएशन पश्चात कायम परिमाण भन्दा रु.२,१४,५८७.०० (मू.अ.कर समेत) बढी मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी भएको छ ।	२१४,५८७

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम																																										
			भेरिएशन परिमाण भन्दा समेत थप परिमाण भुक्तानी भएको नियमित नदेखिएको रु. <table><tr><th>काम</th><th>सुरु सम्झौता परिमाण</th><th>भेरिएशन पश्चात कायम परिमाण</th><th>मूल्याङ्कन परिमाण</th><th>बढी मूल्याङ्कन</th><th>दर</th><th>रकम</th></tr><tr><td>Tmt reinforcement</td><td>४२०३९.०८</td><td>६०१७७.०६</td><td>६०५५९.६७</td><td>३८२.६</td><td>१४०</td><td>५३५६५</td></tr><tr><td>formwork</td><td>५९३.४७</td><td>१२९६.१९</td><td>१३५३.५</td><td>५७.३१</td><td>८५०</td><td>४८७१३</td></tr><tr><td>pcc 1:1.5:3</td><td>५९०.१६</td><td>४२६.०४</td><td>४३१.०६</td><td>५.०२</td><td>१४५००</td><td>७२७९०</td></tr><tr><td>flat brick soling</td><td>४९५.८५</td><td>६९८.६</td><td>७१५.०८</td><td>१६.४८</td><td>९००</td><td>१४८३२</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>१८९९००</td></tr></table>	काम	सुरु सम्झौता परिमाण	भेरिएशन पश्चात कायम परिमाण	मूल्याङ्कन परिमाण	बढी मूल्याङ्कन	दर	रकम	Tmt reinforcement	४२०३९.०८	६०१७७.०६	६०५५९.६७	३८२.६	१४०	५३५६५	formwork	५९३.४७	१२९६.१९	१३५३.५	५७.३१	८५०	४८७१३	pcc 1:1.5:3	५९०.१६	४२६.०४	४३१.०६	५.०२	१४५००	७२७९०	flat brick soling	४९५.८५	६९८.६	७१५.०८	१६.४८	९००	१४८३२						जम्मा	१८९९००	
काम	सुरु सम्झौता परिमाण	भेरिएशन पश्चात कायम परिमाण	मूल्याङ्कन परिमाण	बढी मूल्याङ्कन	दर	रकम																																								
Tmt reinforcement	४२०३९.०८	६०१७७.०६	६०५५९.६७	३८२.६	१४०	५३५६५																																								
formwork	५९३.४७	१२९६.१९	१३५३.५	५७.३१	८५०	४८७१३																																								
pcc 1:1.5:3	५९०.१६	४२६.०४	४३१.०६	५.०२	१४५००	७२७९०																																								
flat brick soling	४९५.८५	६९८.६	७१५.०८	१६.४८	९००	१४८३२																																								
					जम्मा	१८९९००																																								
४४.३			पिएस आइटम: उक्त निर्माण कार्यको सुरु सम्झौतामा गेटमा जडान हुने ७ थान मुर्तिको लागी रु ६९,००,००० को पिएस आइट समावेश भएकोमा सोको VO-2 बाट रु. ५६,००,००० कायम गरेको पाइयो । उक्त कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा जडान हुने मुर्तिको आकार, मुर्तिमा प्रयोग हुने धातु लगायतको स्पेशीफिकेसन सहितको विश्लेषण गरेको छैन । साथै भेरिएशन आर्डर जारी गर्दा उक्त आइटमको price negotiation समेत गरेको पाइएन । निर्माण व्यवसायीले brass statue of lord ram with bow १ थानको रु. ३६,५०,००० र ६ वटा bust size bonze statue of martyrs ६ थानको रु. १९,५०,००० गरी रु.५६०००००.०० को सहस्त्रभुजा हयाण्डीक्राफ्ट, ललितपुरको विल संलग्न गरी भुक्तानी भएको छ । स्पेशीफिकेसन सहितको दर विश्लेषण सहित लागत अनुमान तयारी तथा सम्झौता गर्नुपर्दछ ।																																											
४४.४			उक्त निर्माण कार्यको भौचर ३७४-२०७९।२।५ बाट IPC 7 सम्म रु.११,५७,७२५.७६ मूल्य समायोजन समेत रु.५,१९,५३,७८७.०६ भुक्तानी गरी कार्यसम्पन्न गरेको छ । ठेक्का सम्झौताको SCC ७१.२ मा amount to be withheld for as build drawing रु.५०,०००.०० भनी उल्लेख छ । उक्त निर्माण व्यवसायीले निर्माण सम्पन्न पश्चात एज विल्ड ड्रइङ्ग पेश नगरेको तथा उपमहानगरपालिकाले सो वापतको रकम रोक्का समेत राखेको छैन । यसरी सिभिल आइटममा सुरुको डिजाइन तथा सम्झौता भन्दा नयाँ आइटमहरु थप गरी ३३ प्रतिशत सम्म भेरीएशन जारी गरेको र सो अनुसारको निर्माण सम्पन्न पश्चातको as build drawing पेश नभएको मा सम्झौता बमोजिमको मूल्याङ्कन सम्बन्धमा यकिन हुने आधार रहेन । सम्झौता	५०,०००																																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
			अनुसार As build drawing पेश गरेपछी मात्र भुक्तानी हुनुपर्ने रकम समेत Drawing पेश नगर्दै भुक्तानी भएकोले उक्त रकम असुल हुनुपर्ने रु.																													
४५	६८५	२०७९-३-२३	बढी दरमा मूल्याङ्कन - सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा स्वीकृत नर्मस र प्रचलित जिल्ला दररेटको आधारमा तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । उपहमानगपालिकाले रा.रा.व. कलेज बाउण्डीवाल तथा गेट निर्माण कार्यमा रु.३४,९९,५०१.०६ को लागत अनुमान तयार गरी रु.३०,२२,११४.५० को मूल्याङ्कन तथा भुक्तानी गरेको छ । निम्नानुसारको कार्यमा देहाय अनुसार बढी दरले लागत अनुमान तयार गरी रु.१,७१,५१५.०० बढी मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी भएको छ । बढी मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु. <table><tr><th>काम</th><th>परिमाण</th><th>मूल्याङ्कन दर</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>बढी दर</th><th>रकम</th><th>कैफियत</th></tr><tr><td>brick work 1:4</td><td>८१.२६ घ.मी.</td><td>१४४९३.८</td><td>१३१८२.०६</td><td>१३११.८</td><td>१०६५९६.८</td><td>इट्टाको संख्या बढी राखेको</td></tr><tr><td>pcc 1:2:4 for road</td><td>२४.२४ घ.मी.</td><td>१२६०३.५</td><td>९९२५.३४</td><td>२६७८.१६</td><td>६४९१८.५९</td><td>सडकको कार्यमा भवनको नर्मस</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>१७१५१५.४</td><td></td></tr></table>	काम	परिमाण	मूल्याङ्कन दर	हुनुपर्ने दर	बढी दर	रकम	कैफियत	brick work 1:4	८१.२६ घ.मी.	१४४९३.८	१३१८२.०६	१३११.८	१०६५९६.८	इट्टाको संख्या बढी राखेको	pcc 1:2:4 for road	२४.२४ घ.मी.	१२६०३.५	९९२५.३४	२६७८.१६	६४९१८.५९	सडकको कार्यमा भवनको नर्मस					जम्मा	१७१५१५.४		१७१,५१५
काम	परिमाण	मूल्याङ्कन दर	हुनुपर्ने दर	बढी दर	रकम	कैफियत																										
brick work 1:4	८१.२६ घ.मी.	१४४९३.८	१३१८२.०६	१३११.८	१०६५९६.८	इट्टाको संख्या बढी राखेको																										
pcc 1:2:4 for road	२४.२४ घ.मी.	१२६०३.५	९९२५.३४	२६७८.१६	६४९१८.५९	सडकको कार्यमा भवनको नर्मस																										
				जम्मा	१७१५१५.४																											
४६			विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण - शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयबाट जारी गरेको कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका, आ.व.२०७८।७९ को क्रियाकलाप नं.११.१.२.१ मा प्रत्येक स्थानीय तहले विद्यालय भौतिक पूर्वाधार कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्दा सम्पूर्ण निर्माण कार्य नेपाल राष्ट्रिय भवन संहिता, २०६० अनुसार गर्नु गराउनु पर्ने, स्थानीय तह अन्तर्गतका विद्यालयमा हुने भौतिक निर्माणका कार्यहरू स्थानीय तहले आफ्नो प्राविधिक मार्फत सुपरीवेक्षण गराउने र कार्यसम्पादन प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । साथै राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम कार्यान्वयन लागि शिक्षा तथा मानव श्रोत विकास केन्द्रद्वारा मिति २०७९।१।५ च.नं. ६०१ को निर्देशन २ अनुसार प्राप्त कार्यक्रम अनुसार २ र ४ कोठे भवन डिजाइन ड्रइङ तथा लागत अनुमान बमोजिमको देहायकाको विद्यालयलाई रु.१ करोड ४४ लाख निकाशा गरेको छ । अनुदान रकमको उचित प्रयोग गरी कार्य सम्पन्न भएको प्राविधिक प्रतिवेदन पेश गर्नु पर्ने रु.	१४,४००,०००																												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम																																
			<table><thead><tr><th>गो भौ नं र मिति</th><th>बिधालयको नाम</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr></thead><tbody><tr><td>४६-२०७९।३।२५</td><td>जनता मा.वि शिवपुर</td><td>विद्यालय भवन निर्माण</td><td>१८०००००.००</td></tr><tr><td>४६-२०७९।३।२५</td><td>धताटोल रा.प्रा.वि पिडारीचोक</td><td>विद्यालय भवन निर्माण</td><td>१८०००००.००</td></tr><tr><td>४६-२०७९।३।२५</td><td>मा.वि सोहनी मुजेलिया</td><td>विद्यालय भवन निर्माण</td><td>१८०००००.००</td></tr><tr><td>४६-२०७९।३।२५</td><td>राम जानकी आ.वि, जनकपुर</td><td>विद्यालय भवन निर्माण</td><td>१८०००००.००</td></tr><tr><td>४६-२०७९।३।२५</td><td>सरस्वती मा.वि कटरैत</td><td>विद्यालय भवन निर्माण</td><td>३६०००००.००</td></tr><tr><td>४६-२०७९।३।२५</td><td>सरस्वती मा.वि कनकपट्टी</td><td>विद्यालय भवन निर्माण</td><td>३६०००००.००</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा:</td><td>१४४०००००.००</td></tr></tbody></table>	गो भौ नं र मिति	बिधालयको नाम	विवरण	रकम	४६-२०७९।३।२५	जनता मा.वि शिवपुर	विद्यालय भवन निर्माण	१८०००००.००	४६-२०७९।३।२५	धताटोल रा.प्रा.वि पिडारीचोक	विद्यालय भवन निर्माण	१८०००००.००	४६-२०७९।३।२५	मा.वि सोहनी मुजेलिया	विद्यालय भवन निर्माण	१८०००००.००	४६-२०७९।३।२५	राम जानकी आ.वि, जनकपुर	विद्यालय भवन निर्माण	१८०००००.००	४६-२०७९।३।२५	सरस्वती मा.वि कटरैत	विद्यालय भवन निर्माण	३६०००००.००	४६-२०७९।३।२५	सरस्वती मा.वि कनकपट्टी	विद्यालय भवन निर्माण	३६०००००.००	जम्मा:			१४४०००००.००	
गो भौ नं र मिति	बिधालयको नाम	विवरण	रकम																																	
४६-२०७९।३।२५	जनता मा.वि शिवपुर	विद्यालय भवन निर्माण	१८०००००.००																																	
४६-२०७९।३।२५	धताटोल रा.प्रा.वि पिडारीचोक	विद्यालय भवन निर्माण	१८०००००.००																																	
४६-२०७९।३।२५	मा.वि सोहनी मुजेलिया	विद्यालय भवन निर्माण	१८०००००.००																																	
४६-२०७९।३।२५	राम जानकी आ.वि, जनकपुर	विद्यालय भवन निर्माण	१८०००००.००																																	
४६-२०७९।३।२५	सरस्वती मा.वि कटरैत	विद्यालय भवन निर्माण	३६०००००.००																																	
४६-२०७९।३।२५	सरस्वती मा.वि कनकपट्टी	विद्यालय भवन निर्माण	३६०००००.००																																	
जम्मा:			१४४०००००.००																																	
४७			गैर सरकारी संस्थामार्फत कार्य - सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९९(१) मा ऐनको दफा ५६ बमोजिम गैर सरकारी संस्थाबाट काम गराउनको लागि त्यस्तो कामको आवश्यकता किसिम, समयावधी कामको गुणस्तर, जनशक्ति, कार्य सञ्चालन विधि सहितको कार्य क्षेत्रगत शर्त र लाग्ने रकमको मोटामोटी अनुमान तयार गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । नियम १९.१ मा सार्वजनिक निकायले कुनै आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट स्थायी लेखा नम्बर र मूल्यवृद्धि कर प्रमाण पत्र प्राप्त गरेका व्यक्ति, संस्था वा कम्पनीबाट मात्र खरिद गर्नुपर्ने उल्लेख छ । साथै मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा १४.१ मा प्रत्येक दर्ता भएको व्यक्ति, संस्था वा कम्पनीले कुनै वस्तु वा सेवा आपूर्ति गर्दा प्रापकलाई बिजक दिनुपर्ने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकालाई संघीय महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालयबाट रकम विनियोजन गर्दा नै गैर सरकारी संस्थाको नाम उल्लेख गरी उक्त संस्था मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न अख्तियारी दिएको देखियो । यसरी सार्वजनिक खरिद नियमावली अनुसारको प्रक्रिया पुरा नगरी मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता समेत नभएका केही गैर सरकारी संस्थाको नाम उल्लेख गरी सोही संस्था मार्फत गराउने उल्लेख हुँदा नियमावलीको पालना भएको देखिदैन । मन्त्रालयबाट तोकिएका गैर सरकारी संस्था मार्फत कार्यक्रम सञ्चालनको सम्झौता गरी उप-महानगरपालिकाले निम्नानुसारको रकम भुक्तानी गरेको छ । प्रतिस्पर्धा बेगर सिधै गैर सरकारी संस्थासंग मन्त्रालयले छनौट गरिदिएको सम्बन्धमा मन्त्रालय संग समेत समन्वय गरि स्पष्ट हुनुपर्ने देखिन्छ । प्रचलित नियमावली विपरीत सिधै संस्था छनौट गरी सम्झौता गरी कार्य गराएको नियम संगत देखिएन ।																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय						बेरुजु रकम
			भौ नं	गै स स	व्यहोरा	लागत सहभागिता		जम्मा रकम	
						कार्यलय	गै.स.स		
			२५१-३/२४	सामुदायिक सेवा समिति	बेमौसमी तरकारी खेती, पशु चौपायाँ तालिम, मानव वेचबिखन रोकथाम सम्बन्धी सचेताना तालिम	१५,००,०००	२२५९६२	१७२५९६२	
			२४९-३/२४	जनप्रेरणा केन्द्र जनकपुर धाम	७ वटा सामुदायिक विद्यालयका बालबालिकालाई झोला तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	१००००००	१५५०००	११५५०००	
			२६०-३/२४	सम्भव नेपाल	सिलाई कटाई, तथा व्युटिशियन तालिम, महिला हिंसा सम्बन्धी अभिमूखिकरण	१५०००००	२३१२५०	१७३१२५०	
			२५८-३/२४	नव नेपाल संकल्प	विद्यालयहरुमा झोला तथा खेलकुद सामग्री वितरण	१५०००००	२२५५००	१७२५५००	
			२५६-३/२४	आसमान नेपाल	विद्यालयहरुमा मनोरञ्जन तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	३००००००	४८५०००	३४८५०००	
			२०७-३/२०	अपाङ्ग सेवा समाज	ऐन नियमवाली सम्बन्धी अन्तर्विया कार्यक्रम, सिलाई कटाई तालिम	३००००००	४५००००	३४५००००	
			२७४-३/२४	समग्र महिला विकास	सिलाई कटाई तालिम, व्युटिशियन तालिम, सिलाई मेशिन वितरण तालिम	१४०००००	२१००००	१६१००००	
			२७७-३/३४	जागु महिला	सिलाई कटाई तालिम र महिला सशक्तिकरण अभिमूखिकरण	८८००००	१५७५९३	१०३७५९३	
			२८३-३/२४	नेपाल अपाङ्ग संघ	१४ जना पूर्ण अपाङ्गहरुलाई पूर्ण आवासिय अपाङ्गता पुन स्थापना सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च	१२५९६८४	०	१२५९६८४	
			जम्मा			१५०३९६८४	२१४०३०५	१७१७९९८९	
४८	५६६	२०७९-	वृक्षारोपण - आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ मा खर्च लेख्दा खर्च पुष्ट्याइ हुने						४७२,८५०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
		३-१६	कागजात पेश हुनुपर्ने व्यवस्था छ । उप महानगरपालिकाले ४५० वटा विरुवा, २०० बाँस, विरुवा रोपे वापत लेबर चार्ज, ढुवानी सहित रु ४७२८५० दिलिप नर्सरी एण्ड गार्डेन डिजाइनलाई भुक्तानी गरेको छ । उक्त नर्सरीले सो विरुवा के कहाँ रोपेको, के कती ट्रिगार्ड निर्माण गरेको सो नुखुलेकोले ट्रिगार्ड निर्माण र विरुवा रोपाइको स्थान खुलाइ सोको विस्तृत मूल्याङ्कन गरी कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश हुनुपर्ने रु.	
४९	११६७	२०७९-३-१४	विधुत महसुल - आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९(१०) मा जिम्मेवार व्यक्तिले सरकारी रकम खर्च गर्नु अघी त्यस्तो खर्च गर्न रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्दछ । उप-महानगरपालिकाबाट विधुत रामवृक्ष महासेठको नाममा रहेको विधुत विलको महसुल वापत रु.३५,४७५ भुक्तानी गरेको छ । रामवृक्ष महासेठको नामको घर भाडा समेत उपमहानगरपालिकाले भुक्तानी गरेको नदेखिएकोमा निजको नाउँको विधुत महसुल भुक्तानी गर्न मिल्ने देखिंदैन । यस सम्बन्धमा भुक्तानी दिनु पर्नाको उचित कारण तथा प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु.	४५,४७५
५०			विविध खर्च - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम व्ययको वजेट अनुमान आन्तरिक आयको परिधि भित्र रही औचित्यताको आधारमा विविध गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । साथै आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टि हुने विल भरपाई प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ । तर उप-महानगरपालिकाले यसवर्ष विविध रु.७८ लाख ५५ हजार खर्च गरेको छ । विविध खर्च गर्दा खर्चको विल भरपाइ पेश भएतापनि कतिपय खर्चको विल भरपाई साथ सो कामसंग सम्बन्धित निर्णय सहित पुष्टि हुने प्रमाण संलग्न गरेको देखिएन । विविध खर्चको स्पष्ट उद्देश्य र खर्चको यथार्थता प्रमाणित हुने प्रमाण समेत संलग्न गरी खर्च गर्ने व्यवस्था कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ ।	
५१	२३३	२०७८-९-२०	आर्थिक सहायता - उपमहानगर कार्यपालिकाको २०७८।९।५ को निर्णयबाट समता एजुकेशन ट्रस्टलाई रु.२,००,०००.०० घर भाडा भुक्तानी दिन आर्थिक सहायता दिने निर्णय गरेको छ । नाफामूलक संस्थालाई उप-महानगरपालिकाले घर भाडा वापत भुक्तानी दिनु उपयुक्त होइन । नाफामूलक संस्थालाई घर भाडा वापत भुक्तानी दिएको नियमसम्मत नदेखिएको रु.	२००,०००
५२	१३	२०७८-१२-१०	विल भरपाई - आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ को उपनियम ५ मा खर्च गर्दा खर्च पुष्ट्याई हुने कागजात समेत संलग्न हुनु पर्ने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले किसन सप्लायर्सबाट प्रकोप व्यवस्थापन कोषबाट ३३५ थान कम्बल रु.४,७२,८०८.०० मा खरिद गरी भुक्तानी गरेको छ । उक्त कम्बल आर्थिक वर्षको अन्त्यसम्म पनि वितरण नभै मौज्दातनै रहेको देखिएकोले आवश्यकताको पहिचान नगरी खरिद गरी मौज्दात राख्नु	४७२,८०८

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम																
			नियमसम्मत नदेखिएको रु.																	
५३			फोहोर मैला व्यवस्थापन - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा उप-महानगरपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकारमा नगर भित्रको फोहोर मैला व्यवस्थापन समेत रहेको छ । उप-महानगरपालिकाले फोहोर मैला व्यवस्थापनको लागी दीर्घकालिन ल्याण्डफिल्ड साइटको खोजी गर्नुपर्नेमा सो नगरी विभिन्न जग्गाधनीहरूको जग्गा भाडामा लिइ निजहरूको जग्गामा फोहोर विसर्जन गर्ने गरेको पाइयो । फोहोर विसर्जन बापत जग्गा भाडामा लिइ यो वर्ष रु.३,३३,३३२.०० भाडा खर्च लेखेको छ । उप-महानगरपालिकाले दीर्घकालिन फोहोर मैला विसर्जनको लागी स्थायी ल्याण्डफिल्ड साइटको खोजी गर्नुपर्दछ ।																	
५४			सामाजिक सहायता - उप-महानगरपालिकाले सामाजिक सहायता शिर्षकमा यो वर्ष रु.३८,६७,१९५.०० खर्च लेखेको छ । स्पष्ट उद्देश्य, पहिचान र आवश्यकता एकिन गरी आर्थिक सहायता वितरण गर्नुपर्दछ । नगरसभाको निर्णय नं ४.१५ अनुसार रु.७५,०००.०० सम्म सामाजिक सहायता उप-महानगरपालिकाको प्रमुखको एकल तोक आदेश बमोजिम सहायता दिन सक्ने तर रु.७५,०००.०० माथिको सहायतामा कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने उल्लेख छ । उप-महानगरपालिकाले विभिन्न मितिमा सामाजिक सहायता वितरण गर्दा कार्यपालिकाको निर्णय वेगर पटक पटक गरी सिमा भन्दा बढी नगर प्रमुखको तोक आदेशबाट सहायता खर्च लेखेकोमा सिमा भन्दा बढीको खर्च नियमसम्मत नदेखिएको रु. <table><tr><th>भौचर नम्बर</th><th>नाम</th><th>रकम</th><th>बढी रकम</th></tr><tr><td>२८७ र ५८०</td><td>नेपाल क्योकुशिन कराते संघ</td><td>१,००,०००</td><td>२५०००</td></tr><tr><td>५३, ६३० र ८४३</td><td>श्री ग्रीन सोसाइटी डेभलपमेन्ट युथ क्लव जनकपुरधाम २०</td><td>८२०००</td><td>७०००</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा:</td><td></td><td>३२०००</td></tr></table>	भौचर नम्बर	नाम	रकम	बढी रकम	२८७ र ५८०	नेपाल क्योकुशिन कराते संघ	१,००,०००	२५०००	५३, ६३० र ८४३	श्री ग्रीन सोसाइटी डेभलपमेन्ट युथ क्लव जनकपुरधाम २०	८२०००	७०००		जम्मा:		३२०००	३२,०००
भौचर नम्बर	नाम	रकम	बढी रकम																	
२८७ र ५८०	नेपाल क्योकुशिन कराते संघ	१,००,०००	२५०००																	
५३, ६३० र ८४३	श्री ग्रीन सोसाइटी डेभलपमेन्ट युथ क्लव जनकपुरधाम २०	८२०००	७०००																	
	जम्मा:		३२०००																	
५५			ईन्धन खर्च - महालेखापरीक्षकको कार्यालयबाट स्वीकृत फारम नम्बर ९०५ मा इन्धन खपतको लगबुक राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले यो वर्ष इन्धन पदाधिकारीमा रु.७,२०,७३९.००, दमकल तथा एम्बुलेन्समा रु.१०,००,०००.००, कार्यालय प्रयोजनमा रु.३६,५६,०१३.००, सरसफाइमा रु.६२,९९,९९९.०० गरी जम्मा रु.१,१६,७६,७५१.०० खर्च गरेको छ । सवारी लगबुकको प्रयोगले सवारी प्रयोगकर्ताको गन्तव्य स्थान, दुरी, समय र इन्धन खपत बीच सामानजस्यता एवम् मितव्ययीता कायम हुन्छ । तर उप-नगरपालिकाले इन्धन खपतको लगबुक राखेको छैन । लगबुकको अभावमा इन्धन खर्च																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम										
			मितव्ययी तरिकाले भएको छ भनी एकिन हुन सक्दैन । तसर्थ इन्धन खर्च पुष्टी हुने लगवुक राखी मितव्ययी तरिकाले इन्धन खर्च लेख्नु पर्दछ ।											
५६	१२२५	२०७९-३-१६	विल भरपाई - आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ४१ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा आर्थिक कारोबार प्रचलित कानून बमोजिम भएको र खर्चको लागि आवश्यक प्रमाण पुगेको यकिन गर्नुपर्ने उल्लेख छ । विद्युत महसुल वापत रु.३०,०००.०० भुक्तानी दिएको छ । श्रेस्ता साथ विद्युत महसुल तिरेको विल तथा रसिद संलग्न गरेको छैन । उक्त विल तथा रसिद पेश हुनुपर्ने रु.	३०,०००										
५७	११३८	२०७९-३-८	मूल्य अभिवृद्धि कर - आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ मा खर्च गर्दा पुष्टी हुने कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ । उपमहानगरपालिकाले सभा सञ्चालन खर्च शिर्षकबाट निहा ट्रेडर्ससँग कोटेशन माग गरी सामग्री खरीद गरेको छ । निहा ट्रेडर्सले पेश गरेको दररेटमा मूल्य अभिवृद्धि कर सहितको रकम उल्लेख गरेकोमा कार्यालयले सामान खरीदको विल भुक्तानी गर्दा उक्त अन्तिम मूल्यमा पुन मू.अ.कर रु.५६,९४०.०० थप गरी रु.४,९४,९४०.०० भुक्तानी दिएको छ । यसरी दोहोरी भुक्तानी भएको मू.अ.कर रकम आपूर्तकसँग असुल गर्नुपर्ने रु.	५६,९४०										
५८			फरक शिर्षकबाट भुक्तानी - आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९(१०) मा जिम्मेवार व्यक्तिले सरकारी रकम खर्च गर्नु अघि त्यस्तो खर्च गर्न रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्दछ । उप-महानगरपालिकाले विविध खर्च शिर्षकबाट प्रत्येक वडाहरुलाई मासिक रु.१५,०००.०० का दरले विविध खर्च भुक्तानी दिदै आएको छ । पानी तथा विजुली शिर्षकबाट नेपाल खानेपानी संस्थान र नेपाल विद्युत प्राधिकरणको विद्युत महशुल भुक्तानी गर्नुपर्ने देखिन्छ । विभिन्न वडाहरुले विविध खर्च शिर्षकबाट खाजा, चिया, खानेपानी खर्च व्यहोर्नु पर्नेमा पानी तथा विजुली शिर्षकबाट समेत भुक्तानी लिई विभिन्न होटलको विविध खर्चको बिल पेश गरी तोकिए भन्दा बढी रकमको विविध खर्चका विल भरपाइ पेश गरी भुक्तानी लिएको छ । मासिक रु.१५,०००.०० को अतिरिक्त अन्य शिर्षकबाट समेत विभिन्न होटलको विल पेश गरी भुक्तानी लिएको नियमसम्मत देखिएन । थप विविध खर्च भुक्तानी गर्नुपर्ने उचित कारण भए पेश गर्ने अन्यथा दोहोरो भुक्तानी भएको असुल हुनुपर्ने रु.	१००,०८८										
<table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ.नं मिति</th><th>वडा</th><th>भुक्तानी पाउने/ माग गर्ने</th><th>कैफियत</th><th>रकम</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td> </td><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> </tbody> </table>					भौ.नं मिति	वडा	भुक्तानी पाउने/ माग गर्ने	कैफियत	रकम					
भौ.नं मिति	वडा	भुक्तानी पाउने/ माग गर्ने	कैफियत	रकम										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय					बेरुजु रकम
			११३५-३/१९		वडा सचिव ५ अनिता कुमारी साह	पानी तथा विजुली शिर्षकबाट दिपक होटलको रु. २८६८८ बिल पेश	२८६८८	
			८५१-१/१०		वडा अध्यक्ष १४ पुण्य प्रताप यादव	पानी तथा विजुली शिर्षक बाट अन्नपूर्ण किराना स्टोर्सको रु २९४०० को बिल पेश	२९४००	
			११६५-३/१४	११	वडा सचिव १३ देव नारायण यादव	पानी तथा विजुली शिर्षक बाट रु २७००० को राकेश मिठाई होटलको बिल पेश	२७०००	
			८६३-१/१४	६	वडा अध्यक्ष ६ जगरनाथ साह	पानी तथा विजुली शिर्षकबाट कन्हैया ट्रेड सेन्टरको रु १५००० को बिल पेश	१५०००	
५९			सभा सञ्चालन खर्च: उपमहानगरपालिकाको सभा सञ्चालन खर्च सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा निम्नानुसार छन् ।					
५९.१			२०७९।३।१० देखि ३।१२ सम्म सञ्चालन भएको नगरसभामा चिया खाजा खाना वापत रु.११,३९,०४०.०० खर्च लेखेकोमा सभामा उपस्थितको माइन्सुट संलग्न नरहेको, दुई दिनको सभामा पहिलो दिन ५०० जना र दोस्रो दिन ४०० जना गरी ९०० जनालाई खाना वापत प्रति व्यक्ति रु.७९१.०० ले रु.७,११,९००.००, खाजा वापत रु.४१८.०० का दरले रु.३,७६,२९०.०० र चिया पानी वापत प्रति व्यक्ति रु.५६.५० का दरले रु.५०,८५०.०० समेत रु. ११,३९,०४०.०० नमोवुद्ध फेमिली होटल प्रा.लि को बिल संलग्न गरी खर्च लेखेको छ । उप-महानगरपालिकाले सभा सञ्चालन खर्चको कुनै छुट्टै मापदण्ड तयार नगरेको र प्रदेश खर्च मापदण्ड अनुसार खाना वापत प्रति व्यक्ति रु.३५०.०० र खाजा वापत रु.२००.०० मात्र रहेकोले प्रदेश खर्च मापदण्ड भन्दा अधिक हुने गरी उपस्थितको संख्या समेत नखुलाइ खर्च लेखेको नियमसम्मत नदेखिएको रु.					१,१३९,०००
५९.२			आठौं नगर सभामा को लागि भनि भौचर २५४-३।२० बाट न्यु सोनु जेनेरल अर्डर सप्लायर्स सँग प्रति दर रु.२,३१६.५ का दरले १४० थान रु ३,२४,३१० रेनकोट खरिद गरेको छ । साथै ललित एण्ड रिया ट्रेडर्स सँग प्रति थान रु.३,५३१.०० को दरले १४० थान व्याग खरिद गरी रु.४,९४,३७५.०० भुक्तानी दिएको छ । नगर सभामा १३१ जना पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई रेनकोट र झोला वितरणको भर्पाइ पेश गरेकोमा खरिद परिमाण भन्दा घटी रु. ५२,६२७.५ को ९ थान व्याग					५२,६२८

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																		
			र रेनकोटको वितरणको भर्पाइ पेश गर्नुपर्ने रु.																			
६०			विल भर्पाई - आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ को उपनियम ५ मा खर्च गर्दा खर्च पुष्टयाई हुने कागजात समेत संलग्न हुनु पर्ने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले देहाय बमोजिमको कार्यक्रम संचालन गर्दा निम्नानुसारको खर्च पुष्टि हुने कागजात संलग्न गरेको छैन। खर्च पुष्टि हुने कागजात पेश हुनुपर्ने रु. <table><tr><th>भौचर न</th><th>व्यहोरा</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१४६९-३।२५</td><td>एच.एम.आइ.एस तालिम मिति २०७८।३।२५ देखि ३ दिन संचालन गरी मौसम कर्णको पेशकी रु.२०५०००.०० फछ्यौट गरेकोमा कट्टी गरिएको अग्रिम कर रु.७७४.०० र पारिश्रमिक कर रु.२३११५.०० समेत रु.२३८८९.०० राजस्व दाखिला गरेको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु.</td><td>२३८८९</td></tr><tr><td>१४४८-३।२५</td><td>फोहोरको पूर्ण मल बनाउने तालिम सञ्चालन गर्न अग्रिमा एकेडेमी प्रा.ली धोविघाट ललितपुरलाई रु.४३५२२५.०० भुक्तानी गरेको छ । तालिमको क्रियाकलापलाई पुष्टि गर्ने कागजात जस्तै: सहभागीको छनौट, वडाको शिफारिश र सम्बन्धित फर्मसंगको सम्झौता, तालिम सञ्चालन पश्चातको प्रतिवेदन संलग्न हुनुपर्नेमा सो नभएकोले खर्च एकिन हुन सकेन । खर्च पुष्टी हुने कागजात पेश हुनुपर्ने रु-</td><td>४३५२२५</td></tr><tr><td>१३८१-३।२४</td><td>गरिव विपन्न परिवारको लागी ग्याँस चुल्हो, सिलिण्डर वितरण बापत रु.४९५८४७.०० राधव नेनरल स्टोर्स अर्डर सप्लायर्सलाई भुक्तानी गरेकोमा उक्त ग्याँस चुल्हो र सिलिण्डर वितरण भएको छैन । लक्षित वर्ग छनौटको आधार सहित वितरणको भर्पाइ पेश हुनुपर्ने रु-</td><td>४९५८४७</td></tr><tr><td>१३४६-३।२४</td><td>स्कुल मेनेजमेण्ट सफ्टवेयर खरिद गरेको भनी रु.४९६०००.०० अर्वन सफ्टवेयर सोलुसन प्रा.लि लाई भुक्तानी गरेको छ । उक्त सफ्टवेयर संकटमोचन दे.रा.मा.वि, सरस्वती मा.वि, ज्ञानकुप मा.वि र श्री कु.मा.वि.मा पठाएकोमा ती विद्यालयहरूले उक्त सफ्टवेयर प्रयोगमा ल्याए नल्याएको अनुगमन गरी प्रतिवेदन दिएको छैन । सम्बन्धित शाखाबाट अनुगमन गरी प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु.</td><td>४९६०००</td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td>१४५०९६१</td></tr></table>	भौचर न	व्यहोरा	रकम	१४६९-३।२५	एच.एम.आइ.एस तालिम मिति २०७८।३।२५ देखि ३ दिन संचालन गरी मौसम कर्णको पेशकी रु.२०५०००.०० फछ्यौट गरेकोमा कट्टी गरिएको अग्रिम कर रु.७७४.०० र पारिश्रमिक कर रु.२३११५.०० समेत रु.२३८८९.०० राजस्व दाखिला गरेको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु.	२३८८९	१४४८-३।२५	फोहोरको पूर्ण मल बनाउने तालिम सञ्चालन गर्न अग्रिमा एकेडेमी प्रा.ली धोविघाट ललितपुरलाई रु.४३५२२५.०० भुक्तानी गरेको छ । तालिमको क्रियाकलापलाई पुष्टि गर्ने कागजात जस्तै: सहभागीको छनौट, वडाको शिफारिश र सम्बन्धित फर्मसंगको सम्झौता, तालिम सञ्चालन पश्चातको प्रतिवेदन संलग्न हुनुपर्नेमा सो नभएकोले खर्च एकिन हुन सकेन । खर्च पुष्टी हुने कागजात पेश हुनुपर्ने रु-	४३५२२५	१३८१-३।२४	गरिव विपन्न परिवारको लागी ग्याँस चुल्हो, सिलिण्डर वितरण बापत रु.४९५८४७.०० राधव नेनरल स्टोर्स अर्डर सप्लायर्सलाई भुक्तानी गरेकोमा उक्त ग्याँस चुल्हो र सिलिण्डर वितरण भएको छैन । लक्षित वर्ग छनौटको आधार सहित वितरणको भर्पाइ पेश हुनुपर्ने रु-	४९५८४७	१३४६-३।२४	स्कुल मेनेजमेण्ट सफ्टवेयर खरिद गरेको भनी रु.४९६०००.०० अर्वन सफ्टवेयर सोलुसन प्रा.लि लाई भुक्तानी गरेको छ । उक्त सफ्टवेयर संकटमोचन दे.रा.मा.वि, सरस्वती मा.वि, ज्ञानकुप मा.वि र श्री कु.मा.वि.मा पठाएकोमा ती विद्यालयहरूले उक्त सफ्टवेयर प्रयोगमा ल्याए नल्याएको अनुगमन गरी प्रतिवेदन दिएको छैन । सम्बन्धित शाखाबाट अनुगमन गरी प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु.	४९६०००	जम्मा		१४५०९६१	१,४५०,९६१
भौचर न	व्यहोरा	रकम																				
१४६९-३।२५	एच.एम.आइ.एस तालिम मिति २०७८।३।२५ देखि ३ दिन संचालन गरी मौसम कर्णको पेशकी रु.२०५०००.०० फछ्यौट गरेकोमा कट्टी गरिएको अग्रिम कर रु.७७४.०० र पारिश्रमिक कर रु.२३११५.०० समेत रु.२३८८९.०० राजस्व दाखिला गरेको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु.	२३८८९																				
१४४८-३।२५	फोहोरको पूर्ण मल बनाउने तालिम सञ्चालन गर्न अग्रिमा एकेडेमी प्रा.ली धोविघाट ललितपुरलाई रु.४३५२२५.०० भुक्तानी गरेको छ । तालिमको क्रियाकलापलाई पुष्टि गर्ने कागजात जस्तै: सहभागीको छनौट, वडाको शिफारिश र सम्बन्धित फर्मसंगको सम्झौता, तालिम सञ्चालन पश्चातको प्रतिवेदन संलग्न हुनुपर्नेमा सो नभएकोले खर्च एकिन हुन सकेन । खर्च पुष्टी हुने कागजात पेश हुनुपर्ने रु-	४३५२२५																				
१३८१-३।२४	गरिव विपन्न परिवारको लागी ग्याँस चुल्हो, सिलिण्डर वितरण बापत रु.४९५८४७.०० राधव नेनरल स्टोर्स अर्डर सप्लायर्सलाई भुक्तानी गरेकोमा उक्त ग्याँस चुल्हो र सिलिण्डर वितरण भएको छैन । लक्षित वर्ग छनौटको आधार सहित वितरणको भर्पाइ पेश हुनुपर्ने रु-	४९५८४७																				
१३४६-३।२४	स्कुल मेनेजमेण्ट सफ्टवेयर खरिद गरेको भनी रु.४९६०००.०० अर्वन सफ्टवेयर सोलुसन प्रा.लि लाई भुक्तानी गरेको छ । उक्त सफ्टवेयर संकटमोचन दे.रा.मा.वि, सरस्वती मा.वि, ज्ञानकुप मा.वि र श्री कु.मा.वि.मा पठाएकोमा ती विद्यालयहरूले उक्त सफ्टवेयर प्रयोगमा ल्याए नल्याएको अनुगमन गरी प्रतिवेदन दिएको छैन । सम्बन्धित शाखाबाट अनुगमन गरी प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु.	४९६०००																				
जम्मा		१४५०९६१																				
६१			समायोजन ग्रेड																			
६१.१			संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको च.नं. ३०५ मिति २०७९।२।५ को समायोजन भएका कर्मचारीको ग्रेड	६६,८९६																		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम																
			सम्बन्धी पत्रमा कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ को दफा ७(८) बमोजिम समानतहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई समायोजन ग्रेड थप गरी उपलब्ध गराउने साथै त्यस्तो ग्रेड समायोजन भई गएका तहमा बहाल रहेसम्म पाउने, स्तरवृद्धी भएपश्चात जुन तहमा स्तरवृद्धी भएको हो सो तहको सुरु तलब स्केल मात्र पाउने तर त्यस्तो सुरु स्केल खाईपाई आएको रकम भन्दा कम भएमा प्रचलित कानून बमोजिम उपलब्ध गराउने उल्लेख छ । उप-महानगरपालिकामा कृषि तर्फका २ कर्मचारीलाई पाचौँ तहबाट छैटौँ तहमा समायोजन भई आएको र थप २ ग्रेड समायोजन ग्रेड समेत भुक्तानी गर्दै आएको देखिन्छ। तहस्तरवृद्धी सहित समायोजन गर्दा समायोजन ग्रेड नपाउने हुँदा २ ग्रेड भुक्तानी गरेकोले समायोजन ग्रेड रकम सञ्चयकोष थप समेत असुल हुनुपर्ने रु. <table><tr><th>पद</th><th>नाम थर</th><th>समायोजन ग्रेड</th><th>क.सं.कोष सहित</th></tr><tr><td>कृषि प्राविधिक छैठौँ</td><td>गुरुदेव प्रसाद साह</td><td>२५३४.००</td><td>३३४४८.००</td></tr><tr><td>कृषि प्राविधिक छैठौँ</td><td>राम कृपाल यादव</td><td>२५३४.००</td><td>३३४४८.००</td></tr></table>	पद	नाम थर	समायोजन ग्रेड	क.सं.कोष सहित	कृषि प्राविधिक छैठौँ	गुरुदेव प्रसाद साह	२५३४.००	३३४४८.००	कृषि प्राविधिक छैठौँ	राम कृपाल यादव	२५३४.००	३३४४८.००					
पद	नाम थर	समायोजन ग्रेड	क.सं.कोष सहित																	
कृषि प्राविधिक छैठौँ	गुरुदेव प्रसाद साह	२५३४.००	३३४४८.००																	
कृषि प्राविधिक छैठौँ	राम कृपाल यादव	२५३४.००	३३४४८.००																	
६१.२			आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नयमावली, २०७७ को नियम ३९ मा खर्च लेख्दा प्रयाप्त पुष्ट्याइ संलग्न गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कृषि प्राविधिक छैठौँ राम कृपाल यादव र गुरुदेव प्रसाद साहलाई २०७६।२।१ को निर्णय अनुसार प्राविधिक सहायकबाट अधिकृतस्तरमा समायोजन भएको उल्लेख छ । निजहरु जनकपुर उप-महानगरपालिकामा २०७६।४।२ मा सुरुवा भई आएकोले आ.व.२०७६।७७ र २०७७।७८ को समायोजन बापतको २ ग्रेड (संचय कोष समेत) छुट भनी भुक्तानी दिएको छ । माथि उपदफा १ मा उल्लेख भए अनुसार उक्त समायोजन ग्रेड भुक्तानी दिन मिल्ने नदेखिएकोले देहाय बमोजिमको रकम असुल गर्नुपर्ने रु. <table><tr><th>नाम</th><th>आर्थिक वर्ष २०७६।७७</th><th>आर्थिक वर्ष २०७७।७८</th><th>जम्मा संचय कोष सहित रु</th></tr><tr><td>गुरुदेव प्रसाद साह</td><td>१७०४०.००</td><td>१७०४०.००</td><td>३४०८०.००</td></tr><tr><td>राम कृपाल यादव</td><td>१७०४०.००</td><td>१७०४०.००</td><td>३४०८०.००</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>६८१६०.००</td></tr></table>	नाम	आर्थिक वर्ष २०७६।७७	आर्थिक वर्ष २०७७।७८	जम्मा संचय कोष सहित रु	गुरुदेव प्रसाद साह	१७०४०.००	१७०४०.००	३४०८०.००	राम कृपाल यादव	१७०४०.००	१७०४०.००	३४०८०.००	जम्मा			६८१६०.००	६८,१६०
नाम	आर्थिक वर्ष २०७६।७७	आर्थिक वर्ष २०७७।७८	जम्मा संचय कोष सहित रु																	
गुरुदेव प्रसाद साह	१७०४०.००	१७०४०.००	३४०८०.००																	
राम कृपाल यादव	१७०४०.००	१७०४०.००	३४०८०.००																	
जम्मा			६८१६०.००																	
६२			स्तरवृद्धी तथा तह मिलान - नेपालको संविधानको धारा २२७ मा गाउँपालिका र नगरपालिकाको कर्मचारी र कार्यालय सम्बन्धी	१,९८४,०८३																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम			
			अन्य व्यवस्था प्रदेश कानून बमोजिम हुने व्यवस्था छ । स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८६(१) मा स्थानीय सेवा गठन, संचालन, व्यवस्थापन, सेवाका शर्त तथा सुविधा सम्बन्धी आधारभुत सिद्धान्त र मापदण्ड संघीय कानून बमोजिम हुने व्यवस्था छ भने दफा ८६(२) मा उपदफा (१) को अधिनमा रही स्थानीय सेवाको गठन, संचालन, व्यवस्थापन, सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्बन्धी अन्य व्यवस्था स्थानीय तहले बनाएको कानून बमोजिम हुने व्यवस्था छ । कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ (२) (क) मा कर्मचारी समायोजन अध्यादेश, २०७५ प्रारम्भ हुँदाका वखत स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीलाई अन्य सेवाका कर्मचारी मानिने उल्लेख छ । समायोजन ऐनको दफा ७(८) मा सरकारी सेवामा तहगत रुपमा कार्यरत कर्मचारीलाई प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन गर्नुपर्दा प्रदेश वा स्थानीय तहको सेवाको सम्बन्धित तहमा समायोजन गरिने व्यवस्था छ । मधेश प्रदेश सरकारले पारित गरेको प्रदेश निजामती सेवा ऐनमा स्थानीयतहका कर्मचारीको सेवा सुविधा सम्बन्धी व्यवस्था उल्लेख छैन । तर जनकपुरधाम उप-महानगरपालिकाले कर्मचारी समायोजन (स्तर वृद्धि) ऐन, २०७७ जारी गरी उप-महानगरपालिकामा स्थायी रुपमा सेवा प्रवेश गरेका वा समायोजन ऐन, २०७५ को दफा ६ बमोजिम समायोजन भै आएका कर्मचारीहरुको स्तर वृद्धि गर्ने कानून निर्माण गरी प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतको २०७८।१।३० को निर्णयबाट ६९ जना र २०७८।६।१ को निर्णयले २६ जना कर्मचारीको स्तरवृद्धि गरेको पाइयो । यस्तै प्रदेश लोक सेवा आयोग ऐन, २०७६ को दफा २(झ) अनुसार स्थानीय सेवाको पदलाई प्रदेश सेवा पद भनि व्याख्या भएको र दफा ९(२)(ख) मा प्रदेश सेवाको पदमा बढुवा गर्दा अपनाउनु पर्ने सिद्धान्तको विषयमा प्रदेश लोक सेवा आयोगको परामर्श लिनु पर्ने उल्लेख छ । संविधानको व्यवस्था बमोजिम उप-महानगरपालिकाका कर्मचारी सम्बन्धी कानून हालसम्म नबनेको र प्रदेश लोक सेवा आयोगबाट परामर्श समेत नलिएकोले उक्त स्तरवृद्धि सम्बन्धी निर्णय कानून सम्मत देखिएन । यसरी कानून सम्मत नदेखिएको निर्णयको आधारमा स्तरवृद्धि भएका मध्ये देहायका कर्मचारीलाई यो वर्ष माथिल्लो स्तरको तलब भुक्तानी गरी वढी व्ययभार पारेको रु.				
क्र. सं.	कर्मचारीहरुको नाम	हालको पद	समायोजन (स्तर वृद्धी) पछिको पद	मासिक पाएको तलब स्थानीय भत्ता समेत	मासिक हुनुपर्ने स्थानीय भत्ता समेत	मासिक बढी भार परेको (क.सं. कोष सहित)	बार्षिक रु
१	वीरन्द्र कुमार यादव	वरिष्ठ इन्जिनीयर सातौ	वरिष्ठ इन्जिनीयर आठौ	६०७४६	५७१४६	३६००	४६०८०
२	सुनिल कुमार झा	कार्यक्रम अधिकृत सातौ	वरिष्ठ अधिकृत आठौ	६३८५५	६००७०	३७८५	४८४४८

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय								बेरुजु रकम
			३	परमेश्वर कुमार झा	शाखा अधिकृत छैठो	वरिष्ठ सहायक अधिकृत सातौ	५७१४६	५५८४९	१२९७	१६६०२	
			४	गणेश प्रसाद यादव	शाखा अधिकृत छैठो	वरिष्ठ सहायक अधिकृत सातौ	५८६०८	५७२४२	१३६६	१७४८५	
			५	राकेश कुमार यादव	सब-इन्जिनियर पाँचौ	इन्जिनियर	५३०६१	५१०४२	२०१९	२५८४३	
			७	शरद लाभ	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४२१८०	५३०७	६७९३०	
			८	मो.मन्सुर राईन	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४५४९६	१९९१	२५४८५	
			९	जमुना भुजेल	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४६६११	८७६	११२१३	
			१०	बच्चु थापा	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४५४९६	१९९१	२५४८५	
			११	सुनिल कुमार निधि	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४५४९६	१९९१	२५४८५	
			१२	विजयकान्त ठाकुर	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४५४९६	१९९१	२५४८५	
			१३	उमा शंकर मल्लिक	कम्प्यूटर अपरेटर पाँचौ	कम्प्यूटर अधिकृत छैठो	५१६६८	४९९३४	१७३४	२२१९५	
			१४	रामदुलार मण्डल	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४४३९६	३०९१	३९५६५	
			१५	उमा शंकर मिश्र	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४६६११	८७६	११२१३	
			१६	उपेन्द्र साह	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४४३९६	३०९१	३९५६५	
			१७	हरिहर ज्ञवाली	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४४३९६	३०९१	३९५६५	
			१८	अन्जनी कुमार लाल	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४४३९६	३०९१	३९५६५	
			१९	हरि नारायण यादव	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४४३९६	३०९१	३९५६५	
			२०	चन्देश्वर प्रसाद साह	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४४३९६	३०९१	३९५६५	
			२१	गौरी शंकर साह	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४३२८८	४१९९	५३७४७	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय								बेरुजु रकम
			२२	सुनिल कुमार झा 'ख'	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४३२८८	४१९९	५३७४७	
			२३	मनोज कुमार झा	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४५५०३	१९८३	२५३८२	
			२४	मो.मन्सुर राईन(कानुनी कल्लाहकार)	नायव सुव्वा पाँचौ	कानुन अधिकृत छैठो	४७४८७	४५५०३	१९८३	२५३८२	
			२५	श्याम ठाकुर	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४३२८८	४१९९	५३७४७	
			२६	माधव राय	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४३२८८	४१९९	५३७४७	
			२७	महेन्द्र यादव	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४३२८८	४१९९	५३७४७	
			२८	राज कुमार साह	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४३२८८	४१९९	५३७४७	
			३०	नन्द किशोर सिंह राजपुत	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४३२८८	४१९९	५३७४७	
			३१	प्रमोद कुमार साह	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४३२८८	४१९९	५३७४७	
			३२	राजेश कुमार ढकाल	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४३२८८	४१९९	५३७४७	
			३३	बद्रीनाथ वगाले	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४३२८८	४१९९	५३७४७	
			३४	परमानन्द झा	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४५५०३	१९८३	२५३८२	
			३५	गंगा प्रसाद शर्मा	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४२१८०	५३०७	६७९३०	
			३६	अरविन्द कुमार मण्डल	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४२१८०	५३०७	६७९३०	
			३७	अनिल कुमार मिश्र	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४२१८०	५३०७	६७९३०	
			३८	शुशिल गिरि	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४२१८०	५३०७	६७९३०	
			३९	रामचन्द्र यादव	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४२१८०	५३०७	६७९३०	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
			४०	नविन कुमार मिश्र	नायव सुव्वा पाँचौ	शाखा अधिकृत छैठो	४७४८७	४२१८०	५३०७	६७९३०	
			४१	मेहदी हुसैन	खरिदार चौथो	नायव सुव्वा पाँचौ	४२१८०	४२०५८	१२२	१५६२	
			४३	राम कुमारी देवी	खरिदार चौथो	नायव सुव्वा पाँचौ	४२१८०	४२०५८	१२२	१५६२	
			४५	जैसी लाल मण्डल	खरिदार चौथो	नायव सुव्वा पाँचौ	३९९६५	३८९१०	१०५५	१३५०४	
			४६	विजय गामी	खरिदार(इलेक्ट्रिसियन) चौथो	ना.सु. (इलेक्ट्रिसियन) पाँचौ	४२१८०	४०४२०	१७६०	२२५२८	
			४७	श्री मदन महतो	खरिदार चौथो	नायव सुव्वा पाँचौ	४२१८०	४२०५८	१२२	१५६२	
			४८	जिवकान्त झा	हे.स.चा. द्वितीय	हे.स.चा. तृतीय	४०९००	३८३६२	२५३८	३२४८६	
			४९	श्री लक्ष्मेश्वर चौधरी	ह.स.चा. (तृतीय)	ह.स.चा. (चौथो)	४०९००	३८३६३	२५३७	३२४७४	
			५०	श्री गंगा मण्डल	ह.स.चा. (तृतीय)	ह.स.चा. (चौथो)	४०९००	३८३६३	२५३७	३२४७४	
			५१	श्री प्रबोध यादव	ह.स.चा. (तृतीय)	ह.स.चा. (चौथो)	४०९००	३८३६३	२५३७	३२४७४	
			५२	श्रीमती शान्ती देवी झा	कार्यालय सहयोगी (तृतीय)	कार्यालय सहयोगी (चौथो)	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			५३	श्रीमती वृजकला देवी	कार्यालय सहयोगी (तृतीय)	कार्यालय सहयोगी (चौथो)	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			५४	श्री मनोज मण्डल	कार्यालय सहयोगी (तृतीय)	कार्यालय सहयोगी (चौथो)	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			५५	श्री विजय कुमार मण्डल	कार्यालय सहयोगी (तृतीय)	कार्यालय सहयोगी (चौथो)	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			५६	श्री अमर राय	कार्यालय सहयोगी (तृतीय)	कार्यालय सहयोगी (चौथो)	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			५७	श्री प्रदिप राउत	कार्यालय सहयोगी (तृतीय)	कार्यालय सहयोगी (चौथो)	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
			५८	श्री शम्भु नारायण झा	कार्यालय सहयोगी (तृतीय)	कार्यालय सहयोगी (चौथो)	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			५९	शंकर मेस्तर(ख)	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय(कुचिकार)	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			६०	जगदिश मेस्तर	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय(कुचिकार)	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			६१	राज कुमार मेस्तर	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय(कुचिकार)	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			६२	शंकर मेस्तर (ग)	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय(कुचिकार)	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			६३	भरत डोम	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय(कुचिकार)	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			६४	चन्द्र डोम	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय(कुचिकार)	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			६५	सीता मेस्तरनी	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय(कुचिकार)	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			६६	सुमित्रा कुमारी मेस्तरनी	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय(कुचिकार)	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			६७	कैलासो देवी मेस्तरनी	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय(कुचिकार)	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			६८	छेदिया मेस्तर	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय(कुचिकार)	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			६९	अलोपती मेस्तरनी	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय(कुचिकार)	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय								बेरुजु रकम
			७०	नागेश्वर डोम	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय(कुचिकार)	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			७१	उर्मिला देवी मेस्तरनी	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय(कुचिकार)	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			७२	पुनम मेस्तर	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय(कुचिकार)	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			७३	मंजु देवी मेस्तरनी	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			७४	नगीना देवी मेस्तरनी	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय(कुचिकार)	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			७५	सुकमारो देवी मेस्तर	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			७६	योगेन्द्र मेस्तर	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			७७	विपतिया मेस्तर	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			७८	सुनिता देवि मेस्तरनी	सहायक स्तर पहिलो तह तृतीय	सहाक स्तर पहिलो तह चौथो	३२३१२	३१७७४	५३८	६८८६	
			वार्षिक सञ्चय कोष र पर्व खर्च समेत								१९८४०८३
६३			ग्रेड भुक्तानी - जनकपुरधाम उप-महानगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको समायोजन (स्तर वृद्धि) सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७८ दफा ४ मा हालको तहका विभिन्न पदमा कार्यरत कर्मचारीको हकमा हालको स्तरमा एक स्तर वृद्धि हुने र वृद्धि नहुने पदमा कार्यरत कर्मचारीको हकमा २ ग्रेड थप गरिने छ भनि उल्लेख गरेको छ । उप-महानगरपालिकाले आ.व.२०७४।७५ मा कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यलयबाट तलबी प्रतिवेदन पास गरेको छ । उक्त तलबी प्रतिवेदनमा हाल स्तर वृद्धि हुने सबै कर्मचारीहरूको हकमा ग्रेड वृद्धि श्रावण महिना हुने उल्लेख छ । निजामती सेवा नियमावलीमा								८३७,१९५

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																				
			कर्मचारी नियुक्ती वा वढुवा भएको एक वर्ष पछी मात्र ग्रेड वृद्धि पाउने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाको २०७८।१।३० को निर्णय अनुसार जेष्ठ महिना देखि लागु हुने गरी स्तर वृद्धि भएका कर्मचारीले ग्रेड वृद्धि एक वर्ष पछी जेष्ठ महिनामा मात्र पाउँदछन् । तर उप-महानगरपालिकाले स्तरवृद्धि भएको दुइ महिना पछिनै पुन २०७८ श्रावण देखि पुन ग्रेड वृद्धि समेत थप गरी भुक्तानी गरेको छ । स्तरवृद्धि भएको एक वर्ष नपुगी ग्रेड वृद्धी दिन नमिल्ने हुँदा भुक्तानी भएको देहायका कर्मचारीहरुको ग्रेड वृद्धि रकम असुल गर्नुपर्ने रु. <table><tr><th>नाम</th><th>पद</th><th>ग्रेड रकम</th><th>चाड पर्व खर्च समेत ११ महिनाको वढी भुक्तानी भएको ग्रेड रकम (क.सं.कोष समेत)</th></tr><tr><td>बीरेन्द्र कुमार यादव</td><td>वरिष्ठ इन्जिनियर आठौँ</td><td>१४१३</td><td>१६९५६.००</td></tr><tr><td>सुनिल कुमार झा</td><td>कार्यक्रम अधिकृत आठौँ</td><td>१४१३</td><td>१६९५६.००</td></tr><tr><td>परमेश्वर कुमार झा</td><td>वरिष्ठ सहायक अधिकृत सातौँ</td><td>१३२९</td><td>१५९४८.००</td></tr><tr><td>गणेश प्रसाद यादव</td><td>वरिष्ठ सहायक अधिकृत सातौँ</td><td>१३२९</td><td>१५९४८.००</td></tr><tr><td>देवनारायण पंडित</td><td>सहायक वरिष्ठ इन्जिनियर सातौँ</td><td>१३२९</td><td>१५९४८.००</td></tr><tr><td>राकेश कुमार यादव</td><td>इन्जिनियर</td><td>१२६७</td><td>१५२०४.००</td></tr><tr><td>शरद लाभ</td><td>शाखा अधिकृत छैठौ</td><td>१२६७</td><td>१५२०४.००</td></tr><tr><td>मो.मन्सुर राईन</td><td>शाखा अधिकृत छैठौ</td><td>१२६७</td><td>१५२०४.००</td></tr><tr><td>जमुना भुजेल</td><td>शाखा अधिकृत छैठौ</td><td>१२६७</td><td>१५२०४.००</td></tr><tr><td>बच्चु थापा</td><td>शाखा अधिकृत छैठौ</td><td>१२६७</td><td>१५२०४.००</td></tr><tr><td>सुनिल कुमार निधि</td><td>शाखा अधिकृत छैठौ (अवकाश)</td><td>१२६७</td><td>११०२२.००</td></tr><tr><td>विजयकान्त ठाकुर</td><td>शाखा अधिकृत छैठौ</td><td>१२६७</td><td>१५२०४.००</td></tr></table>	नाम	पद	ग्रेड रकम	चाड पर्व खर्च समेत ११ महिनाको वढी भुक्तानी भएको ग्रेड रकम (क.सं.कोष समेत)	बीरेन्द्र कुमार यादव	वरिष्ठ इन्जिनियर आठौँ	१४१३	१६९५६.००	सुनिल कुमार झा	कार्यक्रम अधिकृत आठौँ	१४१३	१६९५६.००	परमेश्वर कुमार झा	वरिष्ठ सहायक अधिकृत सातौँ	१३२९	१५९४८.००	गणेश प्रसाद यादव	वरिष्ठ सहायक अधिकृत सातौँ	१३२९	१५९४८.००	देवनारायण पंडित	सहायक वरिष्ठ इन्जिनियर सातौँ	१३२९	१५९४८.००	राकेश कुमार यादव	इन्जिनियर	१२६७	१५२०४.००	शरद लाभ	शाखा अधिकृत छैठौ	१२६७	१५२०४.००	मो.मन्सुर राईन	शाखा अधिकृत छैठौ	१२६७	१५२०४.००	जमुना भुजेल	शाखा अधिकृत छैठौ	१२६७	१५२०४.००	बच्चु थापा	शाखा अधिकृत छैठौ	१२६७	१५२०४.००	सुनिल कुमार निधि	शाखा अधिकृत छैठौ (अवकाश)	१२६७	११०२२.००	विजयकान्त ठाकुर	शाखा अधिकृत छैठौ	१२६७	१५२०४.००	
नाम	पद	ग्रेड रकम	चाड पर्व खर्च समेत ११ महिनाको वढी भुक्तानी भएको ग्रेड रकम (क.सं.कोष समेत)																																																					
बीरेन्द्र कुमार यादव	वरिष्ठ इन्जिनियर आठौँ	१४१३	१६९५६.००																																																					
सुनिल कुमार झा	कार्यक्रम अधिकृत आठौँ	१४१३	१६९५६.००																																																					
परमेश्वर कुमार झा	वरिष्ठ सहायक अधिकृत सातौँ	१३२९	१५९४८.००																																																					
गणेश प्रसाद यादव	वरिष्ठ सहायक अधिकृत सातौँ	१३२९	१५९४८.००																																																					
देवनारायण पंडित	सहायक वरिष्ठ इन्जिनियर सातौँ	१३२९	१५९४८.००																																																					
राकेश कुमार यादव	इन्जिनियर	१२६७	१५२०४.००																																																					
शरद लाभ	शाखा अधिकृत छैठौ	१२६७	१५२०४.००																																																					
मो.मन्सुर राईन	शाखा अधिकृत छैठौ	१२६७	१५२०४.००																																																					
जमुना भुजेल	शाखा अधिकृत छैठौ	१२६७	१५२०४.००																																																					
बच्चु थापा	शाखा अधिकृत छैठौ	१२६७	१५२०४.००																																																					
सुनिल कुमार निधि	शाखा अधिकृत छैठौ (अवकाश)	१२६७	११०२२.००																																																					
विजयकान्त ठाकुर	शाखा अधिकृत छैठौ	१२६७	१५२०४.००																																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय				बेरुजु रकम
			उमा शंकर मल्लिक	कम्प्यूटर अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			रामदुलार मण्डल	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			उमा शंकर मिश्र	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			उपेन्द्र साह	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			हरिहर ज्ञावाली	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			अन्जनी कुमार लाल	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			हरि नारायण यादव	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			चन्देश्वर प्रसाद साह	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			गौरी शंकर साह	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			सुनिल कुमार झा 'ख'	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			मनोज कुमार झा	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			मो.मन्सुर राईन(कानुनी कल्लाहकार)	कानुन अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			श्याम ठाकुर	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			माधव राय	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			महेन्द्र यादव	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			राज कुमार साह	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			धिरेन्द्र झा	लेखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			नन्द किशोर सिंह राजपुत	शाखा अधिकृत छैठो (अवकाश)	१२६७	११६६०.००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय				बेरुजु रकम
			प्रमोद कुमार साह	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			राजेश कुमार ढकाल	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			बद्रीनाथ बगाले	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			परमानन्द झा	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			गंगा प्रसाद शर्मा	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			अरविन्द कुमार मण्डल	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			अनिल कुमार मिश्र	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			शुशिल गिरि	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			रामचन्द्र यादव	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			नविन कुमार मिश्र	शाखा अधिकृत छैठो	१२६७	१५२०४.००	
			मेहदी हुसैन	नायव सुव्वा पाँचौ	१००७	१२०८४.००	
			राम कुमारी देवी	नायव सुव्वा पाँचौ	१००७	१२०८४.००	
			राम बाबु साह	नायव सुव्वा पाँचौ	१००७	८७६१.००	
			जैसी लाल मण्डल	नायव सुव्वा पाँचौ	१००७	१२०८४.००	
			मदन महतो	नायव सुव्वा पाँचौ	१००७	१२०८४.००	
			लक्ष्मेश्वर चौधरी	ह स च (चौथो)	१०९१	१३०९२.००	
			गंगा मण्डल	ह स च (चौथो)	१०९१	१३०९२.००	
			प्रबोध यादव	ह स च (चौथो)	१०९१	१३०९२.००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			जिवकान्त झा	हे स चा तृतिउ	१०९१	१३०९२.००	
			शान्ती देवी झा	का स (चौथो)	८६२	१०३४४.००	
			वृजकला देवी	का स (चौथो)	८६२	१०३४४.००	
			मनोज मण्डल	का स (चौथो)	८६२	१०३४४.००	
			विजय कुमार मण्डल	का स (चौथो)	८६२	७५००.००	
			अमर राय	का स (चौथो)	८६२	१०३४४.००	
			प्रदिप राउत	का स (चौथो)	८६२	१०३४४.००	
			शम्भु नारायण झा	का स (चौथो)	८६२	१०३४४.००	
			गणेश मण्डल धानुक	का स (तृतीय)	८०१	९६१२.००	
			श्री महेन्द्र दास	का स (तृतीय)	८०१	९६१२.००	
			विजय गामी	ना.सु. (इलेक्ट्रिसियन) पाँचौ	१००७	१२०८४.००	
			नवल किशोर साह	खरिदार (इलेक्ट्रिसियन) चौथो	८६२	१०३४४.००	
			दिनेश मण्डल	पलम्बर खरिदार चौथो	८६२	१०३४४.००	
			जम्मा				८३७१९५.००
६४			कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८६(१) बमोजिम स्थानीय सेवा गठन, सञ्चालन, व्यवस्थापन, सेवा सर्त तथा सुविधा सम्बन्धी आधारभूत सिद्धान्त र मापदण्ड संघीय कानून बमोजिम हुने, दफा ८६ बमोजिम स्थानीय सेवा गठन, संचालन तथा व्यवस्थापन सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्बन्धी अन्य व्यवस्था स्थानीय तहले बनाएको कानून बमोजिम हुने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले कार्यलयमा कार्यरत ११५ जना कर्मचारीलाई श्रावण देखी अषाढसम्म मासिक पारिश्रमिकको १५ प्रतिशतले हुन आउने रकम रु.७३,२१,५१८.०० प्रोत्साहन भत्ता भुक्तानी गरेको छ। उप-महानगरपालिकाले ऐनको व्यवस्था बमोजिम अतिरिक्त समय र बिदाको दिन काम गर्दा मापदण्ड तयार गरी कार्य सम्पादन				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम						
			सूचक समेत वनाई सो बमोजिम खर्च लेख्नुपर्नेमा सो गरेको छैन । उप-महानगरपालिकाको यो वर्षको आन्तरीक आयको तुलनामा ५.३ प्रतिशत रकम प्रोत्साहनमा खर्च गरेको छ । निश्चित मापदण्ड र कार्य सम्पादन सूचक वेगरको खर्च लेख्नु उपयुक्त होइन । यस्तो खर्चमा नियन्त्रण हुनुपर्दछ ।							
६५			प्रोत्साहन ग्रेड - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८६(१) मा स्थानीय सेवा गठन, संचालन, व्यवस्थापन, सेवाका शर्त तथा सुविधा सम्बन्धी आधारभुत सिद्धान्त र मापदण्ड संघीय कानून बमोजिम हुने व्यवस्था छ भने दफा ८६(२) मा उपदफा (१) को अधिनमा रही स्थानीय सेवाको गठन, संचालन, व्यवस्थापन, सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्बन्धी अन्य व्यवस्था स्थानीयतहले बनाएको कानून बमोजिम हुने व्यवस्था छ । कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ को दफा २(क) मा कर्मचारी समायोजन अध्यादेश, २०७५ प्रारम्भ हुँदाका वखत स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीलाई अन्य सेवाका कर्मचारी मानिने उल्लेख छ । समायोजन ऐनको दफा ७(८) मा सरकारी सेवामा तहगत रूपमा कार्यरत कर्मचारीलाई प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन गर्नुपर्दा प्रदेश वा स्थानीयतहको सेवाको सम्बन्धित तहमा समायोजन गरिने व्यवस्था छ । प्रदेश लोक सेवा आयोग ऐन, २०७६ को दफा २(झ) अनुसार स्थानीय सेवाको पदलाई प्रदेश सेवा पद भनि व्याख्या भएको र दफा ९(२)(ख) मा प्रदेश सेवाको पदमा बढुवा गर्दा अपनाउनु पर्ने सिद्धान्तको विषयमा प्रदेश लोक सेवा आयोगको परामर्श लिनु पर्ने उल्लेख छ । यसरी उप-महानगरपालिकाले प्रदेश लोक सेवा आयोग संग परामर्श नगरेको, प्रदेश लोकसेवा आयोग ऐनमा स्थानियतहलाई कर्मचारी सम्बन्धी कानून बनाउन सक्ने अधिकार बारे उल्लेख भएको छैन । अर्थ मन्त्रालयको २०७८।४।२७ गते परीपत्र अनुसार २०७८ श्रावण महिनाबाट लागु हुने तलबमान तथा ग्रेड सम्बन्धमा कार्यलय सहयोगी चौथोस्तरको ग्रेड सिमा २ रहने र पाचौ स्तरको अधिकतम ग्रेड रकम ४ रहने उल्लेख छ । जनकपुरधाम उप-महानगरपालिकाको २०७७।१२।३० को नगरसभाबाट पारित भएको जनकपुरधाम उप-महानगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको समायोजन (स्तर वृद्धि) र ग्रेड थप सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७८ को दफा ३ मा सहायकस्तर पहिलो पदमा कार्यरत कर्मचारीहरुको हकमा हालको स्तरमा समायोजन गरी एक स्तर वृद्धि हुने र विगतमा उप-महानगरपालिकामै नियुक्ती र समायोजन भई आएको र स्तर वृद्धि नभएको कर्मचारीको हकमा २ ग्रेड थप गरिने उल्लेख छ । उप-महानगरपालिकाको २०७८।१।३० को निर्णय अनुसार कर्मचारी ग्रेड सिमा पुरा भइसकेको कर्मचारीलाई थप २ ग्रेड प्रोत्साहन ग्रेड भुक्तानी दिएको छ । यसरी उप-महानगरपालिकामा कर्मचारी सम्बन्धी व्यवस्था गर्न प्रदेश कानूनी नबनीसकेको अवस्थामा प्रदेश लोकसेवा आयोग संग समन्वय, परामर्श नगरी कर्मचारीको ग्रेड वृद्धि गरी थप व्ययभार पारेको रु. <table><tr><td>नाम</td><td>पद</td><td>भुक्तानी ६ ग्रेड</td><td>हुनुपर्ने भुक्तानी</td><td>बढी भुक्तानी २</td><td>संचित कोष सहित</td></tr></table>	नाम	पद	भुक्तानी ६ ग्रेड	हुनुपर्ने भुक्तानी	बढी भुक्तानी २	संचित कोष सहित	३८७,२६२
नाम	पद	भुक्तानी ६ ग्रेड	हुनुपर्ने भुक्तानी	बढी भुक्तानी २	संचित कोष सहित					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
						४ ग्रेड	ग्रेड	१२ महिनाको	
			कुचिकार पाचौं	नारायण मेस्तर	५७१६	३८१२	१९०४	२७०३६.८	
			कुचिकार पाचौं	शंकर मेस्तर (क)	५७१६	३८१२	१९०४	२७०३६.८	
			कुचिकार पाचौं	गौरी शंकर मेस्तर	५७१६	३८१२	१९०४	२७०३६.८	
			कुचिकार पाचौं	पवन मेस्तर	५७१६	३८१२	१९०४	२७०३६.८	
			कुचिकार पाचौं	लाल बहादुर मेस्तर	५७१६	३८१२	१९०४	२७०३६.८	
			कुचिकार पाचौं	जुगेश्वर मेस्तर	५७१६	३८१२	१९०४	२७०३६.८	
			कुचिकार पाचौं	राम विलास मेस्तर	५७१६	३८१२	१९०४	२७०३६.८	
			कुचिकार पाचौं	पारो मेस्तरनी	५७१६	३८१२	१९०४	२७०३६.८	
			कुचिकार पाचौं	कुसेश्वर मेस्तर	५७१६	३८१२	१९०४	२७०३६.८	
			कुचिकार पाचौं	रामचन्द्र मेस्तर	५७१६	३८१२	१९०४	२७०३६.८	
			कुचिकार पाचौं	रामबेसैर मेस्तरनी	५७१६	३८१२	१९०४	२७०३६.८	
			हे स चा	नर बहादुर मगर	७२३०	४८२०	२४१०	३४२२२	
			कार्यालय सहयोगी (पाँचौं)	राजु श्रेष्ठ	५७१६	३८१२	१९०४	२७०३६.८	
			मेकानिकल पाँचौं	मो.रेजा उल्लाह	६०४२	४०२८	२०१४	२८५९८.८	
			जम्मा						३८७२६२
६६			पदाधिकारी सुविधा - मधेश प्रदेशको स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७७ अनुसार स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यलाई तोकिए बमोजिमको सुविधा गर्न पाउने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले यो वर्ष पदाधिकारी सुविधा बैठक बापत रु.८२,९७,५००.०० र सेवा सुविधा शिर्षक समेत बाट रु.१,६७,१५,१६३.०० समेत रु						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम																																			
			२,५०,१२,६६३.०० पदाधिकारी सुविधा वापत भुक्तानी गरेको छ । उक्त भुक्तानीको सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा निम्नानुसार छ ।																																				
६६.१			स्वकीय सचिव- स्थानीयतहको पदाधिकारीहरुको सेवा सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७७ मा स्थानीयतहका पदाधिकारीले निजी सचिव राख्न पाउने व्यवस्था छैन । तर उप-महानगरपालिकाले राजन कुमार सिंहलाई नगर प्रमुखको निजी सचिवको रूपमा छैठौं तहमा नियुक्ती गरी मासिक रु.३७,९९०.०० का दरले २ महिनाको रु.७९,९८०.०० भुक्तानी गरेको छ । यसरी नियम विपरीत नियुक्ती र भुक्तानी नियमसम्मत नदेखिएको रु.	७९,९८०																																			
६६.२	३७८	२०७८-१०-२३	बैठक भत्ता - स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७७ को दफा ३(२) अनुसार यो ऐन प्रारम्भ हुनु अघि मासिक सुविधा नपाएका पदाधिकारी वा सदस्यले सो सुविधा नपाएको मिति देखि मात्र यस ऐन बमोजिमको सुविधा पाउने व्यवस्था छ । वडा नं १४ का पदाधिकारीहरुको सेवा सुविधा भुक्तानी गर्दा ऐन बमोजिम २०७६ कार्तिक देखिको मात्र सेवा सुविधा उपलब्ध गराउनु पर्नेमा निम्न पदाधिकारीले २०७४ असोज देखि २०७६ असोज महिनासम्म २ वर्षको नयाँ ऐन बमोजिम मासिक ३ वटा बैठक भत्ता भुक्तानी गरेकोले वढी बैठक भत्ता भुक्तानी गरेको देखिन्छ । वढी भत्ता वापत केही पदाधिकारीहरुबाट असुल गरिएको र निम्न पदाधिकारीहरुबाट वढी भत्ता वापतको देहाय बमोजिमको असुल असुल हुन बाँकी देखिएकोले बाँकी रकम सम्बन्धितवाट असुल गरी सञ्चित कोष दाखिला गर्नुपर्ने रु. <table border="1"> <thead> <tr> <th>पदाधिकारी</th><th>पद</th><th>भुक्तानी रकम</th><th>असुली रकम</th><th>बाँकि रकम कर कट्टि पछि</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>रमिता मिश्र</td><td>महिला सदस्य</td><td>१४४०००</td><td>०</td><td>१२२४००</td></tr> <tr> <td>मदन राउत</td><td>वडा सदस्य</td><td>१४४०००</td><td>०</td><td>१२२४००</td></tr> <tr> <td>पुण्य प्रताप यादव</td><td>वडा अध्यक्ष</td><td>१४४०००</td><td>११७३००</td><td>५१००</td></tr> <tr> <td>शिव देवी मुसहरनी</td><td>द म स</td><td>१४४०००</td><td>११७३००</td><td>५१००</td></tr> <tr> <td>उपेन्द्र कुमरा साहा</td><td>वडा सदस्य</td><td>१४४०००</td><td>११७३००</td><td>५१००</td></tr> <tr> <td colspan="4">जम्मा</td><td>२६०१००</td></tr> </tbody> </table>	पदाधिकारी	पद	भुक्तानी रकम	असुली रकम	बाँकि रकम कर कट्टि पछि	रमिता मिश्र	महिला सदस्य	१४४०००	०	१२२४००	मदन राउत	वडा सदस्य	१४४०००	०	१२२४००	पुण्य प्रताप यादव	वडा अध्यक्ष	१४४०००	११७३००	५१००	शिव देवी मुसहरनी	द म स	१४४०००	११७३००	५१००	उपेन्द्र कुमरा साहा	वडा सदस्य	१४४०००	११७३००	५१००	जम्मा				२६०१००	२६०,१००
पदाधिकारी	पद	भुक्तानी रकम	असुली रकम	बाँकि रकम कर कट्टि पछि																																			
रमिता मिश्र	महिला सदस्य	१४४०००	०	१२२४००																																			
मदन राउत	वडा सदस्य	१४४०००	०	१२२४००																																			
पुण्य प्रताप यादव	वडा अध्यक्ष	१४४०००	११७३००	५१००																																			
शिव देवी मुसहरनी	द म स	१४४०००	११७३००	५१००																																			
उपेन्द्र कुमरा साहा	वडा सदस्य	१४४०००	११७३००	५१००																																			
जम्मा				२६०१००																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम															
६६.३			वडा बैडक भत्ता - मधेश प्रदेशको स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७७ को दफा ३ अनुसार पदाधिकारी तथा सदस्यले अनुसूची बमोजिमको रकममा नबढ्ने र दोहोरो नपर्ने गरी सुविधा पाउने व्यवस्था छ । साथै ऐनको दफा ७ मा पदाधिकारी तथा सदस्यले प्रत्येक महिनामा बढीमा तिनवटा बैठकसम्मको अनुसूची बमोजिमको बैठक भत्ता पाउने उल्लेख छ । उपहानगरपालिकाले भौचर नं ७६९-२०७९।१।४ बाट वडा नं.७ १०, १२, १३, १६, १७, १९, २२, २४ र २५ गरी १० वटा वडाको आर्थिक बर्ष २०७७।७८ को विभिन्न महिनाको बैठक भत्ता वापत रु.२०,३६,०००.०० भुक्तानी भएको छ । साथै भौचर ३७८-२०७८।१०।२३ बाट वडा नं.१, २, ४, ५, ६, ८, ९, १०, ११, १४, १५, १६, १९, २३ र २४ गरी १५ वटा वडाको २०७६ असोज देखि २०७८ आषाढ सम्मको विभिन्न महिनाको बैठक भत्ता वापत रु.५६,७२,०००.०० भुक्तानी भएको छ । उक्त पदाधिकारीहरू मध्ये कतिपय नगर कार्यपालिकाको बैठकमा समेत संलग्न रहेकोमा तोकिएको संख्या भन्दा बढी भत्ता भुक्तानी भए/नभएको र विगतमा भुक्तानी हुन बाँकीको प्रमाण समेत संलग्न नगरी खर्च लेखेको छ । स्रेस्तासाथ आंशिक बैठकको मात्र माइन्सूट संलग्न रहेको, पेश भएका कतिपय माइनुटमा पर्व मनाउने, दिवस मनाउने, सरसफाइ गर्ने लगायतका स्पष्ट एजेण्डा बेगरको निर्णय गरी बैठक भत्ता भुक्ती लिएको पाइयो । तसर्थ विगतमा भुक्तानी हुन बांकी रहेको प्रमाण, कार्यपालिकाको बैठक समेत मासिक ३ वटा भन्दा बढी बैठक भत्ता भुक्तानी नभएको खुल्ने कागजात र स्पष्ट एजेण्डा सहितको वडामा बैठकको माइन्सूट सहितको खर्च पुष्टी हुने प्रमाण कागजात पेशहुनुपर्ने रु.	७,७०८,०००															
६७			कर्मचारी कल्याण कोष- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन तथा अन्य प्रचलित कानूनमा कर्मचारीहरूलाई तलव पेशकी दिने व्यवस्था छैन । तर उप-महानगरपालिकाले प्रचलित नियम अनुकूल नहुने देहायका कर्मचारीहरूलाई तलव पेशकी उपलब्ध गराएको छ । कानून विपरित तलव पेशकी दिने कार्यमा नियन्त्रण हुनुपर्दछ । <table><tr><th>भौ च नं मिति</th><th>नाम</th><th>पेशकी दिएको रकम</th></tr><tr><td>१४९-८/२३</td><td>श्याम ठाकुर</td><td>१०००००.००</td></tr><tr><td>१४८-८/२३</td><td>मनोज कुमार झा</td><td>१५००००.००</td></tr><tr><td>७५४-१२/३०</td><td>राम कुमारी देवी</td><td>१०००००.००</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td></td><td>३५००००.००</td></tr></table>	भौ च नं मिति	नाम	पेशकी दिएको रकम	१४९-८/२३	श्याम ठाकुर	१०००००.००	१४८-८/२३	मनोज कुमार झा	१५००००.००	७५४-१२/३०	राम कुमारी देवी	१०००००.००	जम्मा		३५००००.००	
भौ च नं मिति	नाम	पेशकी दिएको रकम																	
१४९-८/२३	श्याम ठाकुर	१०००००.००																	
१४८-८/२३	मनोज कुमार झा	१५००००.००																	
७५४-१२/३०	राम कुमारी देवी	१०००००.००																	
जम्मा		३५००००.००																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																				
६८			समायोजन ग्रेड - संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको च. नं. ३०५ मिति २०७९।२।५ को समायोजन भएका स्वास्थ्य सेवा कर्मचारीको ग्रेड सम्बन्धी पत्रमा कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ को दफा ७(८) बमोजिम समान तहमा समायोजन भएका नेपाल स्वास्थ्य सेवाका कर्मचारीलाई समयोजन ग्रेड थप गरी उपलब्ध गराउने साथै त्यस्तो ग्रेड समायोजन भइ गएका तहमा बहाल रहेसम्म पाउने, स्तरवृद्धि भएपश्चात जुन तहमा स्तरवृद्धि भएको हो सो तहको सुरु तलब स्केल मात्र पाउने तर त्यस्तो सुरु स्केल खाईपाई आएको रकम भन्दा कम भएमा प्रचलित कानूनबमोजिम उपलब्ध गराउने उल्लेख छ । यस उप-महानगरपालिकाको निम्नानुसारको स्वास्थ्य तर्फ कर्मचारीलाई समायोजन ग्रेड भुक्तानी गर्दै आएकोमा स्तरवृद्धि भए पश्चात यस वर्ष समयोजन ग्रेड (संचयकोष थप समेत) भुक्तानी भएको छ । स्तरवृद्धि पश्चात भुक्तानी भएको समायोजन ग्रेड असुल हुनुपर्ने रु. <table><thead><tr><th>नाम</th><th>मासिक समायोजन ग्रेड</th><th>असुल हुनुपर्ने रकम संचयकोष र दर्शै खर्च समेत</th></tr></thead><tbody><tr><td>प.हे.न विनिता कुमारी शर्मा</td><td>२०१४.००</td><td>२८५९८.००</td></tr><tr><td>प.हे.न सत्यप्रभा कुमारी चौधरी</td><td>२०१४.००</td><td>२८५९८.००</td></tr><tr><td>हे.अ धनेश्वर प्रसाद यादव</td><td>२५३४.००</td><td>३५९८२.००</td></tr><tr><td>हे.अ मनोज नाथ ठाकुर</td><td>२०१४.००</td><td>२८५९८.००</td></tr><tr><td>प.हे.न निशा ठाकुर</td><td>२०१४.००</td><td>२८५९८.००</td></tr><tr><td>हे.अ विजय कुमार साह</td><td>२५३४.००</td><td>३५९८२.००</td></tr><tr><td>हे.अ प्रदिप अधिकारी</td><td>२५३४.००</td><td>३५९८२.००</td></tr><tr><td>हे.अ रामदेव कापर</td><td>२०१४.००</td><td>२८५९८.००</td></tr><tr><td>हे.अ सैलेन्द्र पासवान</td><td>२५३४.००</td><td>३५९८२.००</td></tr><tr><td>हे.अ दिलेराम कामती</td><td>२५३४.००</td><td>३५९८२.००</td></tr><tr><td>हे.अ चन्द्रदेव शर्मा</td><td>२०१४.००</td><td>२८५९८.००</td></tr></tbody></table>	नाम	मासिक समायोजन ग्रेड	असुल हुनुपर्ने रकम संचयकोष र दर्शै खर्च समेत	प.हे.न विनिता कुमारी शर्मा	२०१४.००	२८५९८.००	प.हे.न सत्यप्रभा कुमारी चौधरी	२०१४.००	२८५९८.००	हे.अ धनेश्वर प्रसाद यादव	२५३४.००	३५९८२.००	हे.अ मनोज नाथ ठाकुर	२०१४.००	२८५९८.००	प.हे.न निशा ठाकुर	२०१४.००	२८५९८.००	हे.अ विजय कुमार साह	२५३४.००	३५९८२.००	हे.अ प्रदिप अधिकारी	२५३४.००	३५९८२.००	हे.अ रामदेव कापर	२०१४.००	२८५९८.००	हे.अ सैलेन्द्र पासवान	२५३४.००	३५९८२.००	हे.अ दिलेराम कामती	२५३४.००	३५९८२.००	हे.अ चन्द्रदेव शर्मा	२०१४.००	२८५९८.००	१,१९९,२४५
नाम	मासिक समायोजन ग्रेड	असुल हुनुपर्ने रकम संचयकोष र दर्शै खर्च समेत																																						
प.हे.न विनिता कुमारी शर्मा	२०१४.००	२८५९८.००																																						
प.हे.न सत्यप्रभा कुमारी चौधरी	२०१४.००	२८५९८.००																																						
हे.अ धनेश्वर प्रसाद यादव	२५३४.००	३५९८२.००																																						
हे.अ मनोज नाथ ठाकुर	२०१४.००	२८५९८.००																																						
प.हे.न निशा ठाकुर	२०१४.००	२८५९८.००																																						
हे.अ विजय कुमार साह	२५३४.००	३५९८२.००																																						
हे.अ प्रदिप अधिकारी	२५३४.००	३५९८२.००																																						
हे.अ रामदेव कापर	२०१४.००	२८५९८.००																																						
हे.अ सैलेन्द्र पासवान	२५३४.००	३५९८२.००																																						
हे.अ दिलेराम कामती	२५३४.००	३५९८२.००																																						
हे.अ चन्द्रदेव शर्मा	२०१४.००	२८५९८.००																																						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			प.हे.न सृजना साह	२०१४.००	२८५९८.००	
			हे.अ रेखा खड्का	२५३४.००	३५९८२.००	
			हे.अ मन्दाकिनी देवी यादव	२०१४.००	२८५९८.००	
			प.हे.न कान्ती कुमारी यादव	२०१४.००	२८५९८.००	
			हे.अ विकास झा	२५३४.००	३५९८२.००	
			हे.अ बिजय कुमार ठाकुर	२५३४.००	३५९८२.००	
			हे.अ राजुसिंह रघुवंसी	२०१४.००	२८५९८.००	
			प.हे.न संगिता कुमारी ठाकुर	२०१४.००	२८५९८.००	
			हे.अ आनन्द कुमार यादव	२०१४.००	२८५९८.००	
			हे.अ पुनिता यादव	२५३४.००	३५९८२.००	
			प.हे.न रञ्जिता कुमारी यादव	२०१४.००	२८५९८.००	
			हे.अ संगिता कुमारी विश्वकर्मा	२०१४.००	२८५९८.००	
			प.हे.न विनिता पूर्वे	२०१४.००	२८५९८.००	
			हे.अ चन्द्रभानु मण्डल	२५३४.००	३५९८२.००	
			प.हे.न सकुन्तला कुमारी राउत	२०१४.००	२८५९८.००	
			हे.अ ज्योती कुमारी चौधरी	२५३४.००	३५९८२.००	
			हे.अ रविया खातुन	२०१४.००	२८५९८.००	
			हे.अ नविन कुमार मिश्र	२६५८.००	३७७४३.००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम																														
			<table><tr><td>हे.अ अमरेन्द्र साह</td><td>२५३४.००</td><td>३५९८२.००</td></tr><tr><td>हे.अ राजकुमार साह</td><td>२०१४.००</td><td>२८५९८.००</td></tr><tr><td>प.हे.न तनुजा कुमारी यादव</td><td>२०१४.००</td><td>२८५९८.००</td></tr><tr><td>प.हे.न अर्चना कुमारी झा</td><td>२०१४.००</td><td>२८५९८.००</td></tr><tr><td>हे.अ सुनिल कुमार साह</td><td>२५३४.००</td><td>३५९८२.००</td></tr><tr><td>हे.अ पृति मेहता</td><td>२५३४.००</td><td>३५९८२.००</td></tr><tr><td>प.हे.न रञ्जना कुमारी सिंह</td><td>२०१४.००</td><td>२८५९८.००</td></tr><tr><td>प.हे.न ममता कुमारी शर्मा</td><td>२०१४.००</td><td>२८५९८.००</td></tr><tr><td>हे.अ कल्याणी साह</td><td>२०१४.००</td><td>२८५९८.००</td></tr><tr><td>जम्मा:</td><td></td><td>११९९२४५.००</td></tr></table>	हे.अ अमरेन्द्र साह	२५३४.००	३५९८२.००	हे.अ राजकुमार साह	२०१४.००	२८५९८.००	प.हे.न तनुजा कुमारी यादव	२०१४.००	२८५९८.००	प.हे.न अर्चना कुमारी झा	२०१४.००	२८५९८.००	हे.अ सुनिल कुमार साह	२५३४.००	३५९८२.००	हे.अ पृति मेहता	२५३४.००	३५९८२.००	प.हे.न रञ्जना कुमारी सिंह	२०१४.००	२८५९८.००	प.हे.न ममता कुमारी शर्मा	२०१४.००	२८५९८.००	हे.अ कल्याणी साह	२०१४.००	२८५९८.००	जम्मा:		११९९२४५.००	
हे.अ अमरेन्द्र साह	२५३४.००	३५९८२.००																																
हे.अ राजकुमार साह	२०१४.००	२८५९८.००																																
प.हे.न तनुजा कुमारी यादव	२०१४.००	२८५९८.००																																
प.हे.न अर्चना कुमारी झा	२०१४.००	२८५९८.००																																
हे.अ सुनिल कुमार साह	२५३४.००	३५९८२.००																																
हे.अ पृति मेहता	२५३४.००	३५९८२.००																																
प.हे.न रञ्जना कुमारी सिंह	२०१४.००	२८५९८.००																																
प.हे.न ममता कुमारी शर्मा	२०१४.००	२८५९८.००																																
हे.अ कल्याणी साह	२०१४.००	२८५९८.००																																
जम्मा:		११९९२४५.००																																
६९			संघीय सशर्तबाट तलव खर्च - संघीय सशर्त शिर्षकबाट स्वीकृत दरवन्दीमा समायोजन भै आएका स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारी र स्थायी नियुक्ती भएका कर्मचारीहरूको मात्र तलव भत्ता खर्च लेखुपर्नेमा दरवन्दी वेगरका करारमा रहेका कर्मचारीहरूको श्रावण देखि मंसिरसम्म चाड पर्व सहितको तलव भत्ता रु.७१,१८,२९४.०० भुक्तानी भएको छ । संघिय सशर्त कार्यक्रमबाट स्वीकृत दरवन्दी वेगरको तलव भत्ता खर्च लेख्न मिल्ने नदेखिएको रु.	७,११८,२९४																														
७०			करारको कर्मचारी - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम उप-महानगरपालिकाले स्वीकृत दरवन्दी भन्दा बाहिर करारमा कर्मचारी राख्न मिल्ने देखिंदैन । तर उप-महानगरपालिकाले शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र १ मा विभिन्न पदका ८ जना करारमा राखी यो वर्ष रु.२८,०८,९१०.०० र आधारभूत स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र १४ वडामा अ.हे.व र अ.न.मी गरी २८ जना कर्मचारी करारमा राखी यो वर्ष रु.१,०६,७९,३८०.०० समेत जम्मा रु.१,३४,८८,२९०.०० तलव खर्च लेखेको छ । शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्रको हकमा सातौं नगरसभाले दरवन्दी स्वीकृत गरेको छ भने आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रको हकमा दरवन्दी समेत सृजना नगरी स्वास्थ्य सेवा तर्फका दरवन्दी भित्रका फाजिल कर्मचारीलाई काममा नलगाई अन्य																															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम																																																								
			स्वास्थ्यकर्मीलाई करारमा राखी कार्य गराइ तलव भत्ता भुक्तानी गरेको छ । एकातर्फ स्वास्थ्य सेवाका दरवन्दी भन्दा बढी कर्मचारी उप-महानगरपालिकामा फाजिलमा राखे र अर्को तर्फ वडामा स्वास्थ्यका कर्मचारी नपुग भनी करारमा नियुक्ती गरी तलव खर्च लेख्नु उपयुक्त होइन । फाजिलका कर्मचारीलाई वडामा मिलान गरी नपुग आवश्यक कर्मचारीको दरवन्दी सृजना गरी पदपूर्ती गर्नुपर्दछ । यो वर्ष करारमा कर्मचारी राखी तलव भत्ता खर्च लेखेको विवरण निम्नानुसार छ । <table><tr><th>पद</th><th>नाम</th><th>मासिक तलव</th><th>वार्षिक तलव (पर्व खर्च र पोशाक समेत)</th></tr><tr><td>अ.हे.व</td><td>सञ्जय कुमार चौधरी</td><td>२८६१०.००</td><td>३७९९३०.००</td></tr><tr><td>अ.न.मी</td><td>विनिता कुमारी महतो</td><td>२८६१०.००</td><td>३७९९३०.००</td></tr><tr><td>अ.हे.व</td><td>अनमोल शर्मा</td><td>२८६१०.००</td><td>३७९९३०.००</td></tr><tr><td>अ.न.मी</td><td>सरस्वती पंजियार</td><td>२८६१०.००</td><td>३७९९३०.००</td></tr><tr><td>अ.हे.व</td><td>रामनरेश साह</td><td>२८६१०.००</td><td>३७९९३०.००</td></tr><tr><td>अ.न.मी</td><td>सुनिता कुमारी यादव</td><td>२८६१०.००</td><td>३७९९३०.००</td></tr><tr><td>अ.न.मी</td><td>नुतन चौधरी</td><td>२८६१०.००</td><td>३७९९३०.००</td></tr><tr><td>अ.हे.व</td><td>राम किशोर साह</td><td>२८६१०.००</td><td>३७९९३०.००</td></tr><tr><td>अ.न.मी</td><td>सुप्रिया राउत</td><td>२८६१०.००</td><td>३७९९३०.००</td></tr><tr><td>अ.हे.व</td><td>कल्पना घले</td><td>२८६१०.००</td><td>३७९९३०.००</td></tr><tr><td>अ.न.मी</td><td>मिरा कुमारी नायक</td><td>२८६१०.००</td><td>३७९९३०.००</td></tr><tr><td>अ.हे.व</td><td>आनन्द नायक</td><td>२८६१०.००</td><td>३७९९३०.००</td></tr><tr><td>अ.हे.व</td><td>अभिनास कुमार यादव</td><td>२८६१०.००</td><td>३७९९३०.००</td></tr></table>	पद	नाम	मासिक तलव	वार्षिक तलव (पर्व खर्च र पोशाक समेत)	अ.हे.व	सञ्जय कुमार चौधरी	२८६१०.००	३७९९३०.००	अ.न.मी	विनिता कुमारी महतो	२८६१०.००	३७९९३०.००	अ.हे.व	अनमोल शर्मा	२८६१०.००	३७९९३०.००	अ.न.मी	सरस्वती पंजियार	२८६१०.००	३७९९३०.००	अ.हे.व	रामनरेश साह	२८६१०.००	३७९९३०.००	अ.न.मी	सुनिता कुमारी यादव	२८६१०.००	३७९९३०.००	अ.न.मी	नुतन चौधरी	२८६१०.००	३७९९३०.००	अ.हे.व	राम किशोर साह	२८६१०.००	३७९९३०.००	अ.न.मी	सुप्रिया राउत	२८६१०.००	३७९९३०.००	अ.हे.व	कल्पना घले	२८६१०.००	३७९९३०.००	अ.न.मी	मिरा कुमारी नायक	२८६१०.००	३७९९३०.००	अ.हे.व	आनन्द नायक	२८६१०.००	३७९९३०.००	अ.हे.व	अभिनास कुमार यादव	२८६१०.००	३७९९३०.००	
पद	नाम	मासिक तलव	वार्षिक तलव (पर्व खर्च र पोशाक समेत)																																																									
अ.हे.व	सञ्जय कुमार चौधरी	२८६१०.००	३७९९३०.००																																																									
अ.न.मी	विनिता कुमारी महतो	२८६१०.००	३७९९३०.००																																																									
अ.हे.व	अनमोल शर्मा	२८६१०.००	३७९९३०.००																																																									
अ.न.मी	सरस्वती पंजियार	२८६१०.००	३७९९३०.००																																																									
अ.हे.व	रामनरेश साह	२८६१०.००	३७९९३०.००																																																									
अ.न.मी	सुनिता कुमारी यादव	२८६१०.००	३७९९३०.००																																																									
अ.न.मी	नुतन चौधरी	२८६१०.००	३७९९३०.००																																																									
अ.हे.व	राम किशोर साह	२८६१०.००	३७९९३०.००																																																									
अ.न.मी	सुप्रिया राउत	२८६१०.००	३७९९३०.००																																																									
अ.हे.व	कल्पना घले	२८६१०.००	३७९९३०.००																																																									
अ.न.मी	मिरा कुमारी नायक	२८६१०.००	३७९९३०.००																																																									
अ.हे.व	आनन्द नायक	२८६१०.००	३७९९३०.००																																																									
अ.हे.व	अभिनास कुमार यादव	२८६१०.००	३७९९३०.००																																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय				बेरुजु रकम
			अ.न.मी	पिकी देवी साह	२८६१०.००	३७९९३०.००	
			अ.हे.व	सरोज यादव	२८६१०.००	३७९९३०.००	
			अ.न.मी	कल्पना कुमारी दास	२८६१०.००	३७९९३०.००	
			अ.न.मी	मेनुका कुमारी दास	२८६१०.००	३७९९३०.००	
			अ.हे.व	जितेन्द्र महासेठ	२८६१०.००	३७९९३०.००	
			अ.न.मी	रचिता कुमारी यादव	२८६१०.००	३७९९३०.००	
			अ.हे.व	भूपेन्द्र कुमार साह	२८६१०.००	३७९९३०.००	
			अ.न.मी	प्रिति कुमारी साह	२८६१०.००	३७९९३०.००	
			अ.हे.व	प्रमोद कुमार साह	२८६१०.००	३७९९३०.००	
			अ.हे.व	सञ्जय कुमार साह	२८६१०.००	३७९९३०.००	
			हे.अ	विजय कुमार नायक	३०२००.००	४००६००.००	
			अ.न.मी	चन्दा कुमारी पाठक	२८६१०.००	३७९९३०.००	
			हे.अ	अच्छे कुमार यादव	३०२००.००	४००६००.००	
			अ.हे.व	सन्तोष प्रसाद यादव	२८६१०.००	३७९९३०.००	
			अ.न.मी	पिकी साह	२८६१०.००	३७९९३०.००	
७१			फाजिलको कर्मचारी - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ मा स्थानीय तहले स्थायी प्रकृतिको कामको लागि आवश्यक पर्ने तथा सेवा करारमा लिने कर्मचारीको लागी लाग्ने खर्च व्यहोर्ने स्रोत समेत विश्लेषण गरी दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र यस्तो दरबन्दीको व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी सभावाट स्वीकृत गराउनुपर्ने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले यस वर्ष संघिय सशर्त चालु तर्फ स्वास्थ्य सेवाका देहायका ११ कर्मचारीहरुलाई दरबन्दी वेगर कामकाजमा लगाई वर्षभरीमा				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																				
			रु.५६,०८,३५६.०० तलव भत्ता (चाडवाड पर्व खर्च समेत) भुक्तानी गरेको छ । तर दरबन्दी भन्दा बढी कर्मचारी राखी तलव भत्ता भुक्तानी गरेको नियमसम्मत देखिएन । <table><thead><tr><th>पद</th><th>नाम</th><th>मासिक तलव</th><th>चाडपर्व खर्च सहित वार्षिक तलव</th></tr></thead><tbody><tr><td>हे.अ पाँचौ</td><td>दिप नारायण यादव</td><td>३६२४२.००</td><td>४७११४६.००</td></tr><tr><td>हे.अ छैठौ</td><td>सुरज राय</td><td>४६८५९.००</td><td>६०९१६७.००</td></tr><tr><td>हे.अ पाँचौ</td><td>अर्चना कुमारी पाठक</td><td>४२२८४.००</td><td>५४९६९२.००</td></tr><tr><td>हे.अ छैठौ</td><td>मुकेश कुमार साह</td><td>४३०५८.००</td><td>५५९७५४.००</td></tr><tr><td>हे.अ चौथो</td><td>रामगुण साह</td><td>३५२८८.००</td><td>४५८७४४.००</td></tr><tr><td>हे.अ छैठौ</td><td>विनय कुमार महतो</td><td>३७२४९.००</td><td>४८४२३७.००</td></tr><tr><td>हे.अ चौथो</td><td>अनिल साह</td><td>३७१९६.००</td><td>४८३५४८.००</td></tr><tr><td>हे.अ पाँचौ</td><td>महादेव दाश</td><td>४४२९८.००</td><td>५७५८७४.००</td></tr><tr><td>हे.अ पाँचौ</td><td>कुमारी रेखा</td><td>४०२७०.००</td><td>५२३५१०.००</td></tr><tr><td>हे.अ चौथो</td><td>दिपेश कुमार यादव</td><td>३३३८०.००</td><td>४३३९४०.००</td></tr><tr><td>प.हे.न चौथो</td><td>सरिता शर्मा</td><td>३५२८८.००</td><td>४५८७४४.००</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा:</td><td></td><td>५६०८३५६.००</td></tr></tbody></table>	पद	नाम	मासिक तलव	चाडपर्व खर्च सहित वार्षिक तलव	हे.अ पाँचौ	दिप नारायण यादव	३६२४२.००	४७११४६.००	हे.अ छैठौ	सुरज राय	४६८५९.००	६०९१६७.००	हे.अ पाँचौ	अर्चना कुमारी पाठक	४२२८४.००	५४९६९२.००	हे.अ छैठौ	मुकेश कुमार साह	४३०५८.००	५५९७५४.००	हे.अ चौथो	रामगुण साह	३५२८८.००	४५८७४४.००	हे.अ छैठौ	विनय कुमार महतो	३७२४९.००	४८४२३७.००	हे.अ चौथो	अनिल साह	३७१९६.००	४८३५४८.००	हे.अ पाँचौ	महादेव दाश	४४२९८.००	५७५८७४.००	हे.अ पाँचौ	कुमारी रेखा	४०२७०.००	५२३५१०.००	हे.अ चौथो	दिपेश कुमार यादव	३३३८०.००	४३३९४०.००	प.हे.न चौथो	सरिता शर्मा	३५२८८.००	४५८७४४.००		जम्मा:		५६०८३५६.००	
पद	नाम	मासिक तलव	चाडपर्व खर्च सहित वार्षिक तलव																																																					
हे.अ पाँचौ	दिप नारायण यादव	३६२४२.००	४७११४६.००																																																					
हे.अ छैठौ	सुरज राय	४६८५९.००	६०९१६७.००																																																					
हे.अ पाँचौ	अर्चना कुमारी पाठक	४२२८४.००	५४९६९२.००																																																					
हे.अ छैठौ	मुकेश कुमार साह	४३०५८.००	५५९७५४.००																																																					
हे.अ चौथो	रामगुण साह	३५२८८.००	४५८७४४.००																																																					
हे.अ छैठौ	विनय कुमार महतो	३७२४९.००	४८४२३७.००																																																					
हे.अ चौथो	अनिल साह	३७१९६.००	४८३५४८.००																																																					
हे.अ पाँचौ	महादेव दाश	४४२९८.००	५७५८७४.००																																																					
हे.अ पाँचौ	कुमारी रेखा	४०२७०.००	५२३५१०.००																																																					
हे.अ चौथो	दिपेश कुमार यादव	३३३८०.००	४३३९४०.००																																																					
प.हे.न चौथो	सरिता शर्मा	३५२८८.००	४५८७४४.००																																																					
	जम्मा:		५६०८३५६.००																																																					
७२			शिक्षा तर्फ																																																					
७२.१			पाठ्यपुस्तक अनुदान: कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका, २०७८।७९ मा निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान अन्तर्गत IEMIS प्रविष्टि तथ्याङ्कलाई यथार्थ तथ्याङ्क सँग सत्यापन गराई शिक्षा अधिकृतबाट प्रमाणित गरी यकीन संख्याका आधारमा दोश्रो चौमासिक भित्र विद्यालयलाई अनुदान दिने र यसरी अनुदान दिदा पहिलो पटकमा विद्यार्थी संख्याको ७५ प्रतिशत संख्यालाई मात्र अनुदान																																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम														
			दिने तथा २०७९ वैशाखमा सुरु हुने शैक्षिक सत्रको विद्यार्थी भर्नाको विवरण, पाठ्यपुस्तक खरीद र वितरण गरेको विवरणको आधारमा यकिन गरी नपुग हुने रकम मात्र थप अनुदान दिने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले उक्त व्यवस्था विपरीत अन्तिम चौमासिकमा IEMIS को विद्यार्थी संख्याको आधारमा हुने रकमको ६० प्रतिशत रु.९०,३९,९९१.०० र आर्थिक वर्षको अन्त्यमा नपुग रकम भनी रु.५४,०२,०८७.०० निकासा गरेको छ । दोस्रो चौमासीकमा ७५ प्रतिशत निकासा गर्नुपर्ने र विद्यालयबाट पाठ्यपुस्तक खरीद बापत पेश भएको विल भरपाईको तथा विद्यार्थी संख्या समेत यकिन गरी थप रकम निकासा गर्नुपर्नेमा सत्यापन नगरी IEMIS को आधारमा हुने रकमको अन्तिम चौमासिकमा निकासा गरेको नियमसंगत देखिदैन ।															
७२.२			दिवा खाजा कार्यक्रम: तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका कार्यक्रम अन्तर्गत सामुदायिक विद्यालयमा प्रारम्भिक बालविकास कक्षा देखि कक्षा ५ सम्म अध्ययनरत बालबालिकाहरुका लागि प्रति विद्यार्थी रु.१५.०० का दरले विद्यालय सञ्चालन भएको दिनलाई मात्र आधार मानेर निकासा दिने दिवा खाजा उपलब्ध गराइएका विद्यालयको विद्यार्थी दैनिक हाजिरी पुस्तिकाको प्रतिलिपि विद्यालयका प्रधानाध्यापक र विद्यालय व्यवस्थापन समितिका अध्यक्षबाट प्रमाणीत गराइ स्थानीयतहमा सङ्कलन गरी संख्या यकिन भए पश्चात मात्र थप अनुदान दिन सकिने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले दिवा खाजा बापत जम्मा रु.२,३७,४३,२४६.०० विद्यालयको खातामा निकासा गरेको छ । लेखापरीक्षणको अवधीसम्म देहायका विद्यालयमा निकासा भएको दिवा खाजाको विल भर्पाइ सहित विद्यार्थीको हाजिर पेश भएको छैन । दिवा खाजाको विल भरपाइ सहित विद्यार्थीको हाजिरी पेश हुनुपर्दछ । <table><tr><th>विद्यालयको नाम</th><th>विल भर्पाइ प्राप्त हुन बाँकी रकम</th></tr><tr><td>रा.प्रा.वि जनकपुरधाम</td><td>१७६६४०.००</td></tr><tr><td>मा.वि वसविट्टी</td><td>३४०५००.००</td></tr><tr><td>मा.वि सोहनी मुजेलिया</td><td>२५२५४०.००</td></tr><tr><td>जनता आ.वि लक्ष्मण अखाडा</td><td>२२२८७०.००</td></tr><tr><td>वजरङ्ग रा.प्रा.वि वेगा</td><td>२०४२४०.००</td></tr><tr><td>मिथिला विहारी रा.प्रा.वि</td><td>५६२५०.००</td></tr></table>	विद्यालयको नाम	विल भर्पाइ प्राप्त हुन बाँकी रकम	रा.प्रा.वि जनकपुरधाम	१७६६४०.००	मा.वि वसविट्टी	३४०५००.००	मा.वि सोहनी मुजेलिया	२५२५४०.००	जनता आ.वि लक्ष्मण अखाडा	२२२८७०.००	वजरङ्ग रा.प्रा.वि वेगा	२०४२४०.००	मिथिला विहारी रा.प्रा.वि	५६२५०.००	
विद्यालयको नाम	विल भर्पाइ प्राप्त हुन बाँकी रकम																	
रा.प्रा.वि जनकपुरधाम	१७६६४०.००																	
मा.वि वसविट्टी	३४०५००.००																	
मा.वि सोहनी मुजेलिया	२५२५४०.००																	
जनता आ.वि लक्ष्मण अखाडा	२२२८७०.००																	
वजरङ्ग रा.प्रा.वि वेगा	२०४२४०.००																	
मिथिला विहारी रा.प्रा.वि	५६२५०.००																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम																								
			<table><tr><td>जम्मा:</td><td>१२५३०४०.००</td></tr></table>	जम्मा:	१२५३०४०.००																							
जम्मा:	१२५३०४०.००																											
७२.३			छात्रवृत्ति निकासा: कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका, २०७८ मा IEMIS मा प्रवृष्टि भएको संख्यालाई सत्यापन भरी विद्यार्थी संख्या यकिन गरी मात्र छात्रवृत्ति निकासा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले ४६ विद्यालयमा रु.३३,८४,०००.०० छात्रवृत्ति निकासा गरेको छ । IEMIS मा प्रवृष्टि भएको संख्यालाई सत्यापन गरी विद्यार्थी संख्या यकिन गरी मात्र छात्रवृत्ति अनुदान निकासा गर्नुपर्नेमा सो नगरी छात्रवृत्ति निकासा दिएको नियमसंगत देखिदैन । साथै निम्नानुसारका विद्यालयहरूले लेखापरीक्षण अवधीसम्म पनि विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति वितरण गरेको भर्पाइ पेश नभएकोले विद्यार्थीहरूले छात्रवृत्ति प्राप्त गरेको एकिन हुन सकेन । तसर्थ विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति वितरण गरेको भर्पाइ पेश हुनुपर्ने रु. <table><tr><th>विद्यालयको नाम</th><th>भर्पाई प्राप्त हुन बांकी रकम</th></tr><tr><td>महेन्द्र राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय मुजेलिया</td><td>२४०००.००</td></tr><tr><td>जनता मा.वि. वेल्ली रजौल</td><td>७६०००.००</td></tr><tr><td>जनता मा.वि. देवपुरा</td><td>११६०००.००</td></tr><tr><td>राजर्षी जनक मा.वि. कुर्था</td><td>१२४८००.००</td></tr><tr><td>माध्यमिक विद्यालय कुवारामपुर</td><td>१४३२००.००</td></tr><tr><td>राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय रुपैठ वेल्ली</td><td>१५३६००.००</td></tr><tr><td>फुद्विलाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय लोहना</td><td>३४८००.००</td></tr><tr><td>शंकटमोचन देवशरण रामरती माध्यमिक विद्यालय</td><td>२५२०००.००</td></tr><tr><td>राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय जनकपुरधाम</td><td>२५२०००.००</td></tr><tr><td>जनता प्राथमिक विद्यालय शिवपुर</td><td>२४०००.००</td></tr><tr><td>राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय भोइल</td><td>४४८००.००</td></tr></table>	विद्यालयको नाम	भर्पाई प्राप्त हुन बांकी रकम	महेन्द्र राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय मुजेलिया	२४०००.००	जनता मा.वि. वेल्ली रजौल	७६०००.००	जनता मा.वि. देवपुरा	११६०००.००	राजर्षी जनक मा.वि. कुर्था	१२४८००.००	माध्यमिक विद्यालय कुवारामपुर	१४३२००.००	राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय रुपैठ वेल्ली	१५३६००.००	फुद्विलाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय लोहना	३४८००.००	शंकटमोचन देवशरण रामरती माध्यमिक विद्यालय	२५२०००.००	राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय जनकपुरधाम	२५२०००.००	जनता प्राथमिक विद्यालय शिवपुर	२४०००.००	राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय भोइल	४४८००.००	२,५५६,०००
विद्यालयको नाम	भर्पाई प्राप्त हुन बांकी रकम																											
महेन्द्र राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय मुजेलिया	२४०००.००																											
जनता मा.वि. वेल्ली रजौल	७६०००.००																											
जनता मा.वि. देवपुरा	११६०००.००																											
राजर्षी जनक मा.वि. कुर्था	१२४८००.००																											
माध्यमिक विद्यालय कुवारामपुर	१४३२००.००																											
राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय रुपैठ वेल्ली	१५३६००.००																											
फुद्विलाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय लोहना	३४८००.००																											
शंकटमोचन देवशरण रामरती माध्यमिक विद्यालय	२५२०००.००																											
राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय जनकपुरधाम	२५२०००.००																											
जनता प्राथमिक विद्यालय शिवपुर	२४०००.००																											
राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय भोइल	४४८००.००																											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय		बेरुजु रकम
			असर्फी साह आधारभूत विद्यालय जनकपुरधाम	१०४४००.००	
			माध्यमिक विद्यालय वसविट्ठी	६९६००.००	
			त्रिभूवन आदर्श मा.वि विन्धी	७८८००.००	
			सरस्वती नमूना मा.वि जनकपुरधाम	९१२००.००	
			जानकी मा.वि जनकपुरधाम	५००००.००	
			मा.वि सोहनी मुजेलिया	७४८००.००	
			जनता आधारभूत विद्यालय लक्ष्मण अखाडा	४००००.००	
			राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय दशरथनगर	१६०००.००	
			शंकर आधारभूत विद्यालय प्रकोमहुवा	१२३२००.००	
			जनता माध्यामिक विद्यालय शिवपुर	१४५६००.००	
			ज्ञानज्योती प्राथमिक विद्यालय आनन्दनगर	११२००.००	
			आनन्द गुरुकुल कुर्या	८४००.००	
			नवयूवक जनक आधारभूत विद्यालय थुम्हौना	३६०००.००	
			राष्ट्रिय निम्न माध्यामिक विद्यालय वेंगापिप्राडि	६०४००.००	
			धत्ताटोल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय पिडारी	११२००.००	
			सरस्वती माध्यमिक विद्यालय कनकपट्टी	१५५२००.००	
			जनता आधारभूत विद्यालय कपिलेश्वर	६३६००.००	
			रामलक्ष्मण प्राथमिक विद्यालय लादोवेला	४२४००.००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम																
			<table><tr><td>राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय जमुनिया</td><td>२६०००.००</td></tr><tr><td>सरस्तवी माध्यामिक विद्यालय कटरैत</td><td>८७२००.००</td></tr><tr><td>जनक राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय बल्वाटोल</td><td>१५६००.००</td></tr><tr><td>जम्मा:</td><td>२५५६०००.००</td></tr></table>	राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय जमुनिया	२६०००.००	सरस्तवी माध्यामिक विद्यालय कटरैत	८७२००.००	जनक राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय बल्वाटोल	१५६००.००	जम्मा:	२५५६०००.००									
राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय जमुनिया	२६०००.००																			
सरस्तवी माध्यामिक विद्यालय कटरैत	८७२००.००																			
जनक राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय बल्वाटोल	१५६००.००																			
जम्मा:	२५५६०००.००																			
७२.४	३००	२०७९-३-२५	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम: पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम कार्यविधि, २०७८ मा कार्यक्रमको कार्यान्वयनको तालिका सहित कार्य योजना समावेश गरी विद्यालयसंग सम्झौता गर्ने र विद्यालयलाई शुरुमा ५० प्रतिशत रकम उपलब्ध गराउने र बांकी ५० प्रतिशत रकम अनुगमन र प्रगतीको आधारमा उपलब्ध गराउने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले राजर्षी जनक माध्यमिक विद्यालयलाई उक्त शिर्षकमा रु.१०,००,०००.०० आर्थिक वर्षको अन्त्यमा निकासा गरी विद्यालयको खाता रोक्का गरेको छ । कार्यविधि अनुसार विद्यालयसंग सम्झौता नभएको र ५० प्रतिशत प्रथम किस्ता वापत उपलब्ध गराउनु पर्नेमा शत प्रतिशत उपलब्ध गराएको र विद्यालयले लेखापरीक्षण अवधीसम्म पनि उक्त कार्यक्रम सञ्चालन गरेको नपाइएकोले उक्त शिर्षकमा निकासा भएको रकम फिर्ता लिइ संघिय सञ्चित कोष दाखिला हुनुपर्ने रु.	१,०००,०००																
७२.५			कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान: कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदानबाट देहायका विद्यालयहरूलाई ICT ल्याव व्यवस्थापनका लागी रु.१३,००,०००.०० निकाशा भएको देखिन्छ । कार्यविधि अनुसार विद्यालयले २०७९ आषाढ मसान्तसम्ममा कार्य सम्पन्न गरी प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्नेमा आर्थिक वर्षको अन्त्यमा मात्र विद्यालयको खातामा निकाशा गरेको छ । उक्त निकासाबाट सामान खरिद गरी प्रयोगमा ल्याएको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु. <table><tr><th>भौ.न मिति</th><th>विद्यालयको नाम</th><th>विवरण</th><th>निकासा रकम</th></tr><tr><td>३९-२०७९।३।२९</td><td>जनता मा.वि. वेल्ली रजौल</td><td>ICT ल्याव</td><td>६५००००.००</td></tr><tr><td>३९-२०७९।३।२९</td><td>राजर्षी जनक मा.वि. कुर्था</td><td>ICT ल्याव</td><td>६५००००.००</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा:</td><td></td><td>१३०००००.००</td></tr></table>	भौ.न मिति	विद्यालयको नाम	विवरण	निकासा रकम	३९-२०७९।३।२९	जनता मा.वि. वेल्ली रजौल	ICT ल्याव	६५००००.००	३९-२०७९।३।२९	राजर्षी जनक मा.वि. कुर्था	ICT ल्याव	६५००००.००		जम्मा:		१३०००००.००	१,३००,०००
भौ.न मिति	विद्यालयको नाम	विवरण	निकासा रकम																	
३९-२०७९।३।२९	जनता मा.वि. वेल्ली रजौल	ICT ल्याव	६५००००.००																	
३९-२०७९।३।२९	राजर्षी जनक मा.वि. कुर्था	ICT ल्याव	६५००००.००																	
	जम्मा:		१३०००००.००																	
७२.६			बढी निकासा: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा खर्चको विल भरपाई	३३७,८४३																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
			सहितको लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । उप-महानगरपालिकाले देहायका विद्यालयमा देहायका शिर्षकहरूमा निकासा गर्दा बढी निकासा गरेको छ । बढी निकासा गरेको रकम असुल हुनुपर्ने रु. <table><thead><tr><th>व्यहोरा</th><th>रकम</th></tr></thead><tbody><tr><td>राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय जनकपुरलाई प्रथम चौमासिकमा शिक्षकको तलब भत्ता वापत रु.६४२२८८.०० निकासा हुनुपर्नेमा रु.६८९४०९.०० निकासा भएबाट बढी निकासा भएको रकम असुल हुनुपर्ने रु.</td><td>४७९९३.००</td></tr><tr><td>मा.वि वसविट्टी जनकपुरका प्राथमिक शिक्षक रामचन्द्र झा २०७८।५।६ मा अनिवार्य अवकाश भएकोमा निजलाइ पर्व खर्च समेत भुक्तानी भएकोले घटस्थापनाको ९५ दिन भन्दा अगाडिनै भुक्तानी भएको पर्व खर्च असुल गर्नुपर्ने रु.</td><td>३८२५६.००</td></tr><tr><td>राजर्षी जनक मा.वि कुर्थाँमा दोश्रो त्रैमासिक निकासा गर्दा पोशाक भत्ता समेत थप गरी निकासा भएको र तेस्रो त्रैमासिकमा समेत पुन पोशाक भत्ता निकासा भएकोले दोहोरो पोशाक भत्ता निकासा भएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु.</td><td>९६००००.००</td></tr><tr><td>राजर्षी जनक मा.वि पिडारीमा प्रथम त्रैमासिक निकासा गर्दा प्राथमिक दरवन्दीमा माग फाराम अनुसार रु.७६५६८८.०० निकासा दिनुपर्नेमा रु.७७८०९६.०० निकासा दिएकोले बढी निकासा दिएको रकम रु.९२४०८.०० असुल गर्नुपर्ने रु.</td><td>९२४०८.००</td></tr><tr><td>मा.वि वसविट्टीमा प्रथम त्रैमासिक निकासा गर्दा माग फाराम अनुसार प्राथमिक दरवन्दीमा रु.५७४६५४.०० निकासा गर्नुपर्नेमा रु.६५४७२०.०० निकासा भएबाट बढी निकासा भएको रु.८००६६.०० असुल गर्नुपर्ने रु.</td><td>८००६६.००</td></tr></tbody></table> मिति २०७९-१२-२३ को निर्णयानुसार रा.प्रा.वि धत्ताटोलको बढी निकासा रु. १०९८३० असुल भएको प्रमाण पेश भएकोले संपरीक्षण गरीएको छ ।	व्यहोरा	रकम	राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय जनकपुरलाई प्रथम चौमासिकमा शिक्षकको तलब भत्ता वापत रु.६४२२८८.०० निकासा हुनुपर्नेमा रु.६८९४०९.०० निकासा भएबाट बढी निकासा भएको रकम असुल हुनुपर्ने रु.	४७९९३.००	मा.वि वसविट्टी जनकपुरका प्राथमिक शिक्षक रामचन्द्र झा २०७८।५।६ मा अनिवार्य अवकाश भएकोमा निजलाइ पर्व खर्च समेत भुक्तानी भएकोले घटस्थापनाको ९५ दिन भन्दा अगाडिनै भुक्तानी भएको पर्व खर्च असुल गर्नुपर्ने रु.	३८२५६.००	राजर्षी जनक मा.वि कुर्थाँमा दोश्रो त्रैमासिक निकासा गर्दा पोशाक भत्ता समेत थप गरी निकासा भएको र तेस्रो त्रैमासिकमा समेत पुन पोशाक भत्ता निकासा भएकोले दोहोरो पोशाक भत्ता निकासा भएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु.	९६००००.००	राजर्षी जनक मा.वि पिडारीमा प्रथम त्रैमासिक निकासा गर्दा प्राथमिक दरवन्दीमा माग फाराम अनुसार रु.७६५६८८.०० निकासा दिनुपर्नेमा रु.७७८०९६.०० निकासा दिएकोले बढी निकासा दिएको रकम रु.९२४०८.०० असुल गर्नुपर्ने रु.	९२४०८.००	मा.वि वसविट्टीमा प्रथम त्रैमासिक निकासा गर्दा माग फाराम अनुसार प्राथमिक दरवन्दीमा रु.५७४६५४.०० निकासा गर्नुपर्नेमा रु.६५४७२०.०० निकासा भएबाट बढी निकासा भएको रु.८००६६.०० असुल गर्नुपर्ने रु.	८००६६.००	
व्यहोरा	रकम															
राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय जनकपुरलाई प्रथम चौमासिकमा शिक्षकको तलब भत्ता वापत रु.६४२२८८.०० निकासा हुनुपर्नेमा रु.६८९४०९.०० निकासा भएबाट बढी निकासा भएको रकम असुल हुनुपर्ने रु.	४७९९३.००															
मा.वि वसविट्टी जनकपुरका प्राथमिक शिक्षक रामचन्द्र झा २०७८।५।६ मा अनिवार्य अवकाश भएकोमा निजलाइ पर्व खर्च समेत भुक्तानी भएकोले घटस्थापनाको ९५ दिन भन्दा अगाडिनै भुक्तानी भएको पर्व खर्च असुल गर्नुपर्ने रु.	३८२५६.००															
राजर्षी जनक मा.वि कुर्थाँमा दोश्रो त्रैमासिक निकासा गर्दा पोशाक भत्ता समेत थप गरी निकासा भएको र तेस्रो त्रैमासिकमा समेत पुन पोशाक भत्ता निकासा भएकोले दोहोरो पोशाक भत्ता निकासा भएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु.	९६००००.००															
राजर्षी जनक मा.वि पिडारीमा प्रथम त्रैमासिक निकासा गर्दा प्राथमिक दरवन्दीमा माग फाराम अनुसार रु.७६५६८८.०० निकासा दिनुपर्नेमा रु.७७८०९६.०० निकासा दिएकोले बढी निकासा दिएको रकम रु.९२४०८.०० असुल गर्नुपर्ने रु.	९२४०८.००															
मा.वि वसविट्टीमा प्रथम त्रैमासिक निकासा गर्दा माग फाराम अनुसार प्राथमिक दरवन्दीमा रु.५७४६५४.०० निकासा गर्नुपर्नेमा रु.६५४७२०.०० निकासा भएबाट बढी निकासा भएको रु.८००६६.०० असुल गर्नुपर्ने रु.	८००६६.००															
७२.७			प्राविधिक शिक्षालय कोष - उप-महानगरपालिकाले उपलब्ध गराएको विविध कोष खाताको विवरणमा जनकपुरधाम बहु प्राविधिक शिक्षालय कोष स्थापनाको लागी यो वर्ष रु.५०,००,०००.०० विनियोजन गरी कोष खातामा रकम स्थानान्तरण गरेकोमा उक्त कोषबाट कुनै कार्य नभई रकम मौज्दात रहेको छ । कोषको स्थापना अनुसारको क्रियाकलाप सञ्चालन हुनुपर्दछ ।													
७२.८			अनुगमन: उप-महानगरपालिकाले विद्यालयहरूलाई निकासा दिएको रकम सम्बन्धित शिर्षकहरूमा खर्च भए/नभएको अनुगमन गर्नुपर्ने र सम्बन्धित शिर्षकमा खर्च नगरेको भए उक्त रकम विद्यालयबाट फिर्ता लिई सञ्चित कोष दाखिला गर्नुपर्दछ । तर													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम																								
			उप-महानगरपालिकाले विद्यालयमा गएका विभिन्न निकासाको अनुगमन गरेको पाइएन । यस वर्ष अन्य निकासाको अलावा विद्यालयमा बुक कर्नर स्थापना गर्न ५३ विद्यालयमा रु.३७,७३,३१३.०० आर्थिक वर्षको अन्त्यमा निकासा भएको छ । जुन प्रयोजनको लागी निकासा भएको हो सो प्रयोजनमा विद्यालयले खर्च गरे/नगरेको अनुगमन गरी प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्दछ ।																									
७३			सामी परियोजना - सुरक्षित नागरिक आप्रवासन परियोजना अन्तर्गत सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी आप्रवासी श्रोत केन्द्र संचालन र समूदाय परिचालन कार्यक्रम संचालन गर्न उप-महानगरपालिका र सेवा प्रदायक संस्था द फ्रेण्डस अफ धनुषा बीच २०७८।७९ सम्मको लागी प्रत्येक वर्ष कार्य प्रगतिको आधारमा नविकरण गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न २०७५।५।२० मा सम्झौता भएको देखियो । सम्झौता अनुसार सेवा प्रदायकले वैदेशिक रोजगारमा जान चाहने महिला तथा पुरुषहरुमा आफ्नो वैदेशिक रोजगारलाई मर्यादित बनाउने विषयमा सु-सुचित गर्ने, वैदेशिक रोजगारीका क्रममा ठगी वा शोषणमा परेका पिडित आप्रवासी कामदारलाई कानूनी उपचार उपलब्ध गराउने, पिडितका परिवारलाई सामाजिक सहयोग उपलब्ध गराउने, विदेशमा रोजगारीमा रहेका कामदार परिवारले प्राप्त गरेको बिप्रेषण, व्यवस्थापन र वचत वृद्धि गर्न आवश्यक तालिम प्रदान गर्ने लगायतका कार्यहरु गर्नुपर्ने उल्लेख छ । यो वर्ष उक्त कार्यक्रम संचालन वापत उक्त संस्थालाई देहाय अनुसारको शिर्षकमा खर्च भएको विवरण पेश भएको छ । <table><tr><th>सि.नं.</th><th>कार्यक्रमको नाम</th><th>भुक्तानी रकम (रु.हजारमा)</th></tr><tr><td>१</td><td>तलव तथा सुविधा</td><td>३३०८</td></tr><tr><td>२</td><td>आप्रवासी स्रोतकेन्द्रको कार्यालय सञ्चालन/कर्मचारी भ्रमण</td><td>९०४</td></tr><tr><td>३</td><td>रिटर्नि स्वयंसेवक परिचालन</td><td>५२४</td></tr><tr><td>४</td><td>स्थानिय अभियानकर्तासंगको अन्तरक्रिया</td><td>९५</td></tr><tr><td>५</td><td>सूचना सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन प्रशारण</td><td>११८</td></tr><tr><td>६</td><td>स्थानिय आप्रवासी कामदारको सञ्जाल सदस्यको बैठक</td><td>११५</td></tr><tr><td>७</td><td>स्थानिय सरकारको पदाधिकारीसंगको बैठक</td><td>४२</td></tr></table>	सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी रकम (रु.हजारमा)	१	तलव तथा सुविधा	३३०८	२	आप्रवासी स्रोतकेन्द्रको कार्यालय सञ्चालन/कर्मचारी भ्रमण	९०४	३	रिटर्नि स्वयंसेवक परिचालन	५२४	४	स्थानिय अभियानकर्तासंगको अन्तरक्रिया	९५	५	सूचना सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन प्रशारण	११८	६	स्थानिय आप्रवासी कामदारको सञ्जाल सदस्यको बैठक	११५	७	स्थानिय सरकारको पदाधिकारीसंगको बैठक	४२	
सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी रकम (रु.हजारमा)																										
१	तलव तथा सुविधा	३३०८																										
२	आप्रवासी स्रोतकेन्द्रको कार्यालय सञ्चालन/कर्मचारी भ्रमण	९०४																										
३	रिटर्नि स्वयंसेवक परिचालन	५२४																										
४	स्थानिय अभियानकर्तासंगको अन्तरक्रिया	९५																										
५	सूचना सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन प्रशारण	११८																										
६	स्थानिय आप्रवासी कामदारको सञ्जाल सदस्यको बैठक	११५																										
७	स्थानिय सरकारको पदाधिकारीसंगको बैठक	४२																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																							
			<table><tr><td>८</td><td>मनोसामाजिक परामर्श</td><td>११६</td></tr><tr><td>९</td><td>वार्षिक र अर्धवार्षिक समिक्षा गोष्ठी</td><td>१२१</td></tr><tr><td>१०</td><td>रोजगार सेवा केन्द्रसंगको सहकार्य</td><td>७५</td></tr><tr><td>११</td><td>आप्रवासन कामदारहरुको सञ्जाल क्षमता वृद्धि</td><td>१८०</td></tr><tr><td>१२</td><td>समूदाय अभिमुखिकरण तालिम</td><td>४०</td></tr><tr><td>१३</td><td>प्रहरी, पत्रकार, स्थानिय जनप्रतिनिधी, समूदायका अगुवाहरु र जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि विचको समन्वय बैठक</td><td>२९१</td></tr><tr><td>१४</td><td>अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवस</td><td>३०</td></tr><tr><td>१५</td><td>वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम</td><td>१९९</td></tr><tr><td>१६</td><td>वैदेशिक रोजगारमा जान चाहने कामदारलाई गहन अभिमुखिकरण</td><td>१६</td></tr><tr><td>१७</td><td>स्थानिय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक</td><td>१०७</td></tr><tr><td>१८</td><td>परियोजना अनुगमन मूल्याङ्कन</td><td>२४</td></tr><tr><td>१९</td><td>मेशिनरी औजार</td><td>१००</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा:</td><td>६४०५</td></tr></table> माथी उल्लेखित तालिका अनुसार सेवा प्रदायक संस्थाको कार्यालय सञ्चालन र तलब भत्तामा रु.४७ लाख ३६ हजार अर्थात कूल खर्चको ७४ प्रतिशत खर्च भएको देखिन्छ । सेवा प्रदायक संस्थाबाट उद्देश्य तथा सम्झौता अनुरूपको कार्य भए/नभएको उप-महानगरपालिकाले अनुगमन गर्नुपर्नेमा सो अनुरूप अनुगमन गर्ने गरेको देखिएन । कार्यक्रमको अनुगमन गरी लक्षित समूहले उद्देश्य अनुरूपको सेवा सुविधा प्राप्त गर्न सके/नसकेको एकिन गर्नुपर्दछ ।	८	मनोसामाजिक परामर्श	११६	९	वार्षिक र अर्धवार्षिक समिक्षा गोष्ठी	१२१	१०	रोजगार सेवा केन्द्रसंगको सहकार्य	७५	११	आप्रवासन कामदारहरुको सञ्जाल क्षमता वृद्धि	१८०	१२	समूदाय अभिमुखिकरण तालिम	४०	१३	प्रहरी, पत्रकार, स्थानिय जनप्रतिनिधी, समूदायका अगुवाहरु र जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि विचको समन्वय बैठक	२९१	१४	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवस	३०	१५	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम	१९९	१६	वैदेशिक रोजगारमा जान चाहने कामदारलाई गहन अभिमुखिकरण	१६	१७	स्थानिय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक	१०७	१८	परियोजना अनुगमन मूल्याङ्कन	२४	१९	मेशिनरी औजार	१००		जम्मा:	६४०५	
८	मनोसामाजिक परामर्श	११६																																									
९	वार्षिक र अर्धवार्षिक समिक्षा गोष्ठी	१२१																																									
१०	रोजगार सेवा केन्द्रसंगको सहकार्य	७५																																									
११	आप्रवासन कामदारहरुको सञ्जाल क्षमता वृद्धि	१८०																																									
१२	समूदाय अभिमुखिकरण तालिम	४०																																									
१३	प्रहरी, पत्रकार, स्थानिय जनप्रतिनिधी, समूदायका अगुवाहरु र जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि विचको समन्वय बैठक	२९१																																									
१४	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवस	३०																																									
१५	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम	१९९																																									
१६	वैदेशिक रोजगारमा जान चाहने कामदारलाई गहन अभिमुखिकरण	१६																																									
१७	स्थानिय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक	१०७																																									
१८	परियोजना अनुगमन मूल्याङ्कन	२४																																									
१९	मेशिनरी औजार	१००																																									
	जम्मा:	६४०५																																									
७४			प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - स्थानीयतहमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई न्यूनतम रोजगारीको प्रत्याभूत गराउन एवं																																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																											
			सामूदायिक पूर्वाधारहरुको विकास मार्फत नागरिकको जीवनयापनमा सुधार ल्याउने उद्देश्यले स्थानीयतह भित्र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ । यस कार्यक्रम व्यवस्थित रूपमा सञ्चालनका लागि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७५ तयार गरेको छ । यस कार्यक्रम अन्तर्गत उप-महानगरपालिका अन्तर्गत विभिन्न १३ वटा वडामा १६ योजना सञ्चालन गरी यस वर्ष ४२ जनालाई औषत ४५ दिनले रोजगारी उपलब्ध गराई कुल बजेट रकम रु.५०,००,०००.०० को १३.२३ प्रतिशत खर्च रु.६,६१,४८४.०० श्रमिक ज्याला खर्च गरेको छ । उप-महानगरपालिकामा नियमित योजना र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गतका योजना छनौट गर्दा योजना छनौटको आधार नखुलाएकोले दोहोरो परे नपरेको सम्बन्धमा स्पष्ट हुन सकिएन । योजनामा दोहोरो नहुने गरी योजना छनौट गरी कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ । उक्त खर्चबाट लक्षित वर्गमा अल्पकालीन रोजगारी सृजना भए तापनि कामको दीगोपना तथा दीर्घकालीन रोजगारी सिर्जना भएको देखिंदैन । तसर्थ कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका बमोजिम व्यवस्थित तवरले कार्य सञ्चालन गर्नुपर्दछ ।																												
७५			आन्तरिक आय तर्फ - उप-महानगरपालिकाले उपलब्ध गराएको राजस्व विवरण अनुसार यो वर्ष विभिन्न शिर्षकहरुमा रु.१३,५९,०३,४५८.७० आम्दानी गरेको देखाएको छ । उक्त आन्तरिक आयको लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका व्यहोरा निम्नानुसार छन ।																												
७५.१			राजश्व वक्यौता - उप-महानगरपालिकाले आय संकलनको लागी प्रयोग गरेको सफ्टवेयरबाट प्राप्त तथ्यांक अनुसार सम्पत्ति कर र व्यवसायकर असुल हुन बांकी स्थिति निम्नानुसार छ । करदाताहरु कर निर्धारण गर्न उप-महानगरपालिकाको राजश्व शाखामा विवरणहरु बुझाएपछी सम्बन्धित तथ्यांकहरु सफ्टवेयरमा प्रविष्ट हुने, सफ्टवेयरबाट करदाताले तिर्नुपर्ने कर निर्धारण भएपछी करदाताहरुले निर्धारण गरेको कर समेत बुझाएको देखिएन । उप-महानगरपालिकाबाट प्राप्त विवरण अनुसार कर निर्धारणको प्रणालीमा आवद् भएपछी पनि कर नबुझाउने करदाताको खोजी गरी निर्धारित कर रु.१७,४४,२००.०० असुल हुनुपर्ने रु. <table><tr><th rowspan="2">करको प्रकार</th><th colspan="2">निर्धारित कर</th><th colspan="2">प्राप्त कर</th><th colspan="2">प्राप्त हुन बांकी कर</th></tr><tr><th>करदाता संख्या</th><th>रकम</th><th>करदाता संख्या</th><th>रकम</th><th>करदाता संख्या</th><th>रकम</th></tr><tr><td>सम्पत्ति कर</td><td>१४८३७</td><td>३०००००००</td><td>५५७०</td><td>३६१५६६०४</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>व्यवसाय कर</td><td>५३५२</td><td>५००००००</td><td>८३७</td><td>३२५५८००</td><td>४५१५</td><td>१७४४२००</td></tr></table>	करको प्रकार	निर्धारित कर		प्राप्त कर		प्राप्त हुन बांकी कर		करदाता संख्या	रकम	करदाता संख्या	रकम	करदाता संख्या	रकम	सम्पत्ति कर	१४८३७	३०००००००	५५७०	३६१५६६०४	-	-	व्यवसाय कर	५३५२	५००००००	८३७	३२५५८००	४५१५	१७४४२००	१,७४४,२००
करको प्रकार	निर्धारित कर		प्राप्त कर		प्राप्त हुन बांकी कर																										
	करदाता संख्या	रकम	करदाता संख्या	रकम	करदाता संख्या	रकम																									
सम्पत्ति कर	१४८३७	३०००००००	५५७०	३६१५६६०४	-	-																									
व्यवसाय कर	५३५२	५००००००	८३७	३२५५८००	४५१५	१७४४२००																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																	
७५.२			माछा पोखरी ठेक्का: उप-महानगरपालिकाले आन्तरिक आय-आर्जनको लागी लगाइएका ठेक्काहरुबाट सम्झौता वमोजिम समयमै किस्ता रकम प्राप्त गर्नुपर्दछ । तर उप-महानगरपालिका र माछापोखरी संचालन गर्न भाडामा लिने व्यवसायी विच ५ वर्षको लागी सम्झौता भएको छ । सम्झौता वमोजिम २०७८।७९ सम्ममा प्राप्त गर्नुपर्ने आय मध्ये निम्न व्यवसायीबाट निम्नानुसार रु.१,८०,३८,२५६.०० प्राप्त गर्न बांकी रहेको देखिएको छ । सम्झौता अनुसार पहिलो किस्ता पट्टा उठाउनु अगाडिनै बुझाउनु पर्ने र अन्य किस्ताको रकम वरावरको बैंक ग्यारेन्टी राखी वा पहिलो किस्ता नगदी तथा दोश्री किस्ता वरावर बैंक ग्यारेन्टी गरी प्रत्येक वर्षको किस्ता सम्झौता अनुसार बुझाउनु पर्ने उल्लेख छ । यो वर्षसम्म किस्ता प्राप्त हुनुपर्ने निम्नानुसारका व्यवसायीहरुबाट किस्ता प्राप्त नभएकोले सम्झौता अनुसार प्राप्त हुनुपर्ने किस्ता वापतको रकम र ढिला बुझाए वापत लाग्ने व्याज, जरिवाना समेत व्यवसायीबाट सरकारी बांकी सरह असुल गर्नुपर्ने रु. <table><tr><th>पोखरीको नाम</th><th>व्यवसायी</th><th>सम्झौता मिति</th><th>सम्झौता रकम</th><th>२०७८।७९ सम्म बुझाउनु पर्ने रकम</th><th>हालसम्म बुझाएको रकम</th><th>बुझाउन बांकी रकम</th></tr><tr><td>ओझाइन पोखरी</td><td>ए एण्ड ए विल्डर्स</td><td>२०७५।४।२८</td><td>१३०५०००</td><td>१३०५०००</td><td>५२२०००</td><td>७८३०००</td></tr><tr><td>चभचा पोखरी</td><td>रामप्रकाश मुखिया</td><td>२०७५।४।१०</td><td>७५००००</td><td>७५००००</td><td>३०००००</td><td>४५००००</td></tr><tr><td>नोचा डवरा</td><td>न्यू आशुतोष विल्डर्स</td><td>२०७५।४।१७</td><td>४०५०००</td><td>४०५०००</td><td>१६२०००</td><td>२४३०००</td></tr><tr><td>पूर्नी पोखरी</td><td>सोनी कन्स्ट्रक्सन</td><td>२०७५।४।७</td><td>१२६००००</td><td>१२६००००</td><td>११९५०००</td><td>६५०००</td></tr><tr><td>उसराही पोखरी</td><td>स्मार्ट प्वाइन्ट</td><td>२०७५।१०।१७</td><td>२७७७७७७</td><td>२२२२२२२</td><td>११११११०</td><td>११११११२</td></tr><tr><td>बुढिया पोखरी</td><td>वज्वा कृषि</td><td>२०७५।६।२५</td><td>१२५५०००</td><td>१२५५०००</td><td>५०२३०२</td><td>७५२६९८</td></tr></table>	पोखरीको नाम	व्यवसायी	सम्झौता मिति	सम्झौता रकम	२०७८।७९ सम्म बुझाउनु पर्ने रकम	हालसम्म बुझाएको रकम	बुझाउन बांकी रकम	ओझाइन पोखरी	ए एण्ड ए विल्डर्स	२०७५।४।२८	१३०५०००	१३०५०००	५२२०००	७८३०००	चभचा पोखरी	रामप्रकाश मुखिया	२०७५।४।१०	७५००००	७५००००	३०००००	४५००००	नोचा डवरा	न्यू आशुतोष विल्डर्स	२०७५।४।१७	४०५०००	४०५०००	१६२०००	२४३०००	पूर्नी पोखरी	सोनी कन्स्ट्रक्सन	२०७५।४।७	१२६००००	१२६००००	११९५०००	६५०००	उसराही पोखरी	स्मार्ट प्वाइन्ट	२०७५।१०।१७	२७७७७७७	२२२२२२२	११११११०	११११११२	बुढिया पोखरी	वज्वा कृषि	२०७५।६।२५	१२५५०००	१२५५०००	५०२३०२	७५२६९८	१८,०३८,२५६
पोखरीको नाम	व्यवसायी	सम्झौता मिति	सम्झौता रकम	२०७८।७९ सम्म बुझाउनु पर्ने रकम	हालसम्म बुझाएको रकम	बुझाउन बांकी रकम																																															
ओझाइन पोखरी	ए एण्ड ए विल्डर्स	२०७५।४।२८	१३०५०००	१३०५०००	५२२०००	७८३०००																																															
चभचा पोखरी	रामप्रकाश मुखिया	२०७५।४।१०	७५००००	७५००००	३०००००	४५००००																																															
नोचा डवरा	न्यू आशुतोष विल्डर्स	२०७५।४।१७	४०५०००	४०५०००	१६२०००	२४३०००																																															
पूर्नी पोखरी	सोनी कन्स्ट्रक्सन	२०७५।४।७	१२६००००	१२६००००	११९५०००	६५०००																																															
उसराही पोखरी	स्मार्ट प्वाइन्ट	२०७५।१०।१७	२७७७७७७	२२२२२२२	११११११०	११११११२																																															
बुढिया पोखरी	वज्वा कृषि	२०७५।६।२५	१२५५०००	१२५५०००	५०२३०२	७५२६९८																																															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय					बेरुजु रकम	
				सहकारी संस्था					
			नोचा पोखरी	सुरेन्द्र कु. भण्डारी	२०७४।३।२४	२६५३०००	२६५३०००	१०६१०००	१५९१४००
			नमूना पोखरी	साह मेडिकल हल	२०७५।५।२६	३००५६१५	३००५६१५	१२०२२४६	१८०३३६९
			हथियाही पोखरी	राजीव विल्डर्स	२०७५।६।१०	६२५०००	६२५०००	२५००००	३७५०००
			डवरा पोखरी	न्यू प्रेम ट्रेडर्स	२०७५।८।३	२२५०००	१८००००	४५०००	१३५०००
			धोवियाही पोखरी	स्मार्ट प्वाइन्ट	२०७५।८।९	३८३८८८५	३०७११०८	१३६७०००	१७०४१०८
			लादो पोखरी	रेमन विल्डर्स	२०७५।८।३	२५११०००	२००८८००	५०२२००	१५०६६००
			भतलाही पोखरी	अमर माछा पालन	२०७७।४।१२	३५००१५१	२१०००९०	७००१५१	१३९९९३९
			दिर्घिका सर	अमर माछा पालन	२०७७।४।६	९५२५०००	५७०५०००	१९०५०००	३८१००००
			मटकोर्वा पोखरी	सागर माछापालन	२०७७।४।१	५०५०००	३०३०००	१०१०००	२०२०००
			गोन्ही पोखरी	कञ्चन कन्स्ट्रक्सन	२०७७।९।१	४६२५०००	१८५००००	९२५०००	९२५०००
			भुतही पोखरी	सागर	२०७७।१०।१२	११७५५०००	४७०२०००	३८५१०००	८५१०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम	
				माछापालन							
			लवकीपोखरी	राम सेवइ उद्योग	२०७७।१०।१२	१६००१११	६६००६०	३३००३०	३३००३०		
				जम्मा:					१८०३८२५६		
			उप महानगरपालिका मातहत ३६ पोखरी रहेको विवरण लेखापरीक्षणमा प्राप्त भएको छ । यस्तै गुठी संस्थान मातहत ५ पोखरीको समेत ठेक्का व्यवस्थापन उप महानगरपालिकाले गरेको छ । उप महानगरपालिका मातहत ४१ पोखरीको ठेक्का व्यवस्थापन भएको र ती मध्ये २६ पोखरीको मात्र ठेक्का सम्झौता भएको छ । ठेक्का सम्झौता हुन नसकेका १५ पोखरीबाट उप-महानगरपालिकाले बैकल्पिक व्यवस्था गरी आय आर्जन गरेको समेत देखिएन । ठेक्का सम्झौता नभएका पोखरीहरूको समेत बैकल्पिक व्यवस्था गरी आय आर्जन गर्नुपर्दछ ।								
७५.३			वडागत राजश्व - उप-महानगरपालिका अन्तर्गत २५ वडा रहेकोमा वडा कार्यालयहरूबाट समेत सिफारिश दस्तुर लगायतका शिर्षकमा राजश्व असुली गर्ने अधिकार दिएको पाइयो । ती वडाहरूबाट मालपोत वापत वडा नं. १७ देखि २५ सम्मका ९ वडाबाट रु.४९,२२,५८४.०० (अन्य वडाहरूको मालपोत गुठी संस्थानले संकलन गर्ने जानकारी प्राप्त) शिफारिस लगायतका दस्तुर सबै वडाबाट रु.१,४५,३९,२६९.०० असुल भएको प्राप्त विवरणबाट देखिएको छ । उप-महानगरपालिकाले नगदी रसिद नियन्त्रण खाता अद्यावधिक नगरेको कारण वडाबाट प्राप्त राजश्व भिडान गर्न सकिएन । वडा सचिवहरूले उप-महानगरपालिकाबाट नगदी रसिद बुझि लिने र एउटा ठेलीबाट असुल भएको राजश्व एकमुष्ट उप-महानगरपालिकाको राजश्व शाखामा नगद बुझाएपछी अर्को रसिद ठेली लाने गरेको पाइयो । वडा कार्यालयहरूमा सिफारिश सम्बन्धी अलगगै अभिलेख राख्ने नगरेकोले के कति राजश्व प्राप्त हुनुपर्ने थियो भनि एकिन गर्ने अवस्था रहेन । शिफारिस सम्बन्धी पत्रहरूको अभिलेख राखी उप-महानगरपालिकाबाट अनुगमन हुनुपर्दछ । वडा सचिवहरूबाट नगदी रसिदको नम्बर अनुसार पोष्टिङ गरी विवरण पेश नगर्दा प्रत्येक ठेलीको जोडजम्मा मात्र उल्लेख गरेको पाइयो । प्रत्येक वडा सचिवबाट रसिद र राजश्व प्राप्त गर्दा रसिद नम्बर अनुसार पोष्टिङ भएको विस्तृत विवरण समेत पेश गर्न लगाउनु पर्दछ ।								
७५.४			लक्ष्य भन्दा कम असुली- उप-महानगरपालिकाले यो वर्ष रु.४,४४,७५,०००.०० आन्तरिक आय प्राप्त गर्ने लक्ष्य राखेकोमा रु.१,९९,७८,०००.०० (लक्ष्यको तुलनामा ४४.९२ प्रतिशत) आय प्राप्त गरेको देखिएको छ । निम्न राजश्व शिर्षकमा लक्ष्य								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम																																																																											
			अनुरूप आय संकलन गर्न सकेको छैन । यथार्थमा आधारित रही लक्ष्य निर्धारण गरी लक्ष्य अनुरूप राजस्व संकलन गर्नुपर्दछ । <table border="1"> <thead> <tr> <th>राजस्व संकेत नं.</th><th>शिर्षक</th><th>अनुमान (रु.हजारमा)</th><th>प्राप्ति (रु.हजारमा)</th><th>प्रतिशत</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१४६११</td><td>व्यवसाय कर</td><td>५०००</td><td>३२५६</td><td>६५.१२</td></tr> <tr> <td>११३२२</td><td>वहाल विरौटी शुल्क</td><td>७५००</td><td>७३००</td><td>९७.३३</td></tr> <tr> <td>१४१५१</td><td>सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय (पोखरी, यन्त्र र अन्य)</td><td>७५००</td><td>४०९४</td><td>५४.५८</td></tr> <tr> <td>१४२४९</td><td>अन्य दस्तुर (दर्ता, अनुमती, इजाजत)</td><td>६०००</td><td>४४८८</td><td>७४.६६</td></tr> <tr> <td>१४२१९</td><td>अन्य सेवाशुल्क तथा विक्री (पार्क, कान्जी हाउस, फोहोरमैला आदी तथा माटो, काठ आदी विक्री समेत)</td><td>३८५</td><td>२१५</td><td>५५.८४</td></tr> <tr> <td>१४३११</td><td>न्यायिक दण्ड जरिवाना जफत</td><td>११०</td><td>२२</td><td>२०</td></tr> <tr> <td>१४२२१</td><td>न्यायिक दस्तुर</td><td>११०</td><td>१०१</td><td>९१.८१</td></tr> <tr> <td>१४५२९</td><td>अन्य राजस्व</td><td>५०००</td><td>४६८</td><td>९.३६</td></tr> <tr> <td>१५१११</td><td>बेरुजू असुली</td><td>२४०</td><td>३४</td><td>१४.१६</td></tr> <tr> <td>११४५१</td><td>सवारी साधन कर (टांगा, रिक्सा, अटो रिक्सा इ-रिक्सा)</td><td>५००</td><td>०</td><td>०</td></tr> <tr> <td>११४७२</td><td>विज्ञापन कर</td><td>२५००</td><td>०</td><td>०</td></tr> <tr> <td>११४७९</td><td>अन्य मनोरन्जन कर</td><td>१००</td><td>०</td><td>०</td></tr> <tr> <td>११६३२</td><td>ओखेटोपहरामा लाग्ने कर (जडीबुटी, कवाडी र जिवजन्तु कर)</td><td>२५००</td><td>०</td><td>०</td></tr> <tr> <td>१४२४१</td><td>पार्किङ्ग शुल्क</td><td>२००</td><td>०</td><td>०</td></tr> </tbody> </table>	राजस्व संकेत नं.	शिर्षक	अनुमान (रु.हजारमा)	प्राप्ति (रु.हजारमा)	प्रतिशत	१४६११	व्यवसाय कर	५०००	३२५६	६५.१२	११३२२	वहाल विरौटी शुल्क	७५००	७३००	९७.३३	१४१५१	सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय (पोखरी, यन्त्र र अन्य)	७५००	४०९४	५४.५८	१४२४९	अन्य दस्तुर (दर्ता, अनुमती, इजाजत)	६०००	४४८८	७४.६६	१४२१९	अन्य सेवाशुल्क तथा विक्री (पार्क, कान्जी हाउस, फोहोरमैला आदी तथा माटो, काठ आदी विक्री समेत)	३८५	२१५	५५.८४	१४३११	न्यायिक दण्ड जरिवाना जफत	११०	२२	२०	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	११०	१०१	९१.८१	१४५२९	अन्य राजस्व	५०००	४६८	९.३६	१५१११	बेरुजू असुली	२४०	३४	१४.१६	११४५१	सवारी साधन कर (टांगा, रिक्सा, अटो रिक्सा इ-रिक्सा)	५००	०	०	११४७२	विज्ञापन कर	२५००	०	०	११४७९	अन्य मनोरन्जन कर	१००	०	०	११६३२	ओखेटोपहरामा लाग्ने कर (जडीबुटी, कवाडी र जिवजन्तु कर)	२५००	०	०	१४२४१	पार्किङ्ग शुल्क	२००	०	०	
राजस्व संकेत नं.	शिर्षक	अनुमान (रु.हजारमा)	प्राप्ति (रु.हजारमा)	प्रतिशत																																																																											
१४६११	व्यवसाय कर	५०००	३२५६	६५.१२																																																																											
११३२२	वहाल विरौटी शुल्क	७५००	७३००	९७.३३																																																																											
१४१५१	सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय (पोखरी, यन्त्र र अन्य)	७५००	४०९४	५४.५८																																																																											
१४२४९	अन्य दस्तुर (दर्ता, अनुमती, इजाजत)	६०००	४४८८	७४.६६																																																																											
१४२१९	अन्य सेवाशुल्क तथा विक्री (पार्क, कान्जी हाउस, फोहोरमैला आदी तथा माटो, काठ आदी विक्री समेत)	३८५	२१५	५५.८४																																																																											
१४३११	न्यायिक दण्ड जरिवाना जफत	११०	२२	२०																																																																											
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	११०	१०१	९१.८१																																																																											
१४५२९	अन्य राजस्व	५०००	४६८	९.३६																																																																											
१५१११	बेरुजू असुली	२४०	३४	१४.१६																																																																											
११४५१	सवारी साधन कर (टांगा, रिक्सा, अटो रिक्सा इ-रिक्सा)	५००	०	०																																																																											
११४७२	विज्ञापन कर	२५००	०	०																																																																											
११४७९	अन्य मनोरन्जन कर	१००	०	०																																																																											
११६३२	ओखेटोपहरामा लाग्ने कर (जडीबुटी, कवाडी र जिवजन्तु कर)	२५००	०	०																																																																											
१४२४१	पार्किङ्ग शुल्क	२००	०	०																																																																											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम																																								
			<table border="1"> <tr> <td>१४१९१</td><td>पर्यटन शुल्क</td><td>१०</td><td>०</td><td>०</td></tr> <tr> <td>१४२१२</td><td>सरकारी सम्पत्ति विक्रीबाट प्राप्त रकम</td><td>२२०</td><td>०</td><td>०</td></tr> <tr> <td>१४३१३</td><td>धरौटी जफत (सदरस्याहा)</td><td>६६०</td><td>०</td><td>०</td></tr> <tr> <td>१४२१८</td><td>विद्युत सेवा शुल्क</td><td>५५००</td><td>०</td><td>०</td></tr> <tr> <td>१४२२४</td><td>परिक्षा शुल्क</td><td>११०</td><td>०</td><td>०</td></tr> <tr> <td>१४२४४</td><td>व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर</td><td>११०</td><td>०</td><td>०</td></tr> <tr> <td>१४२५४</td><td>रेडियो एफ.एम संचालन दस्तुर</td><td>११०</td><td>०</td><td>०</td></tr> <tr> <td>१४२६५</td><td>अन्य क्षेत्रको आय</td><td>११०</td><td>०</td><td>०</td></tr> </table>	१४१९१	पर्यटन शुल्क	१०	०	०	१४२१२	सरकारी सम्पत्ति विक्रीबाट प्राप्त रकम	२२०	०	०	१४३१३	धरौटी जफत (सदरस्याहा)	६६०	०	०	१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क	५५००	०	०	१४२२४	परिक्षा शुल्क	११०	०	०	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	११०	०	०	१४२५४	रेडियो एफ.एम संचालन दस्तुर	११०	०	०	१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय	११०	०	०	
१४१९१	पर्यटन शुल्क	१०	०	०																																								
१४२१२	सरकारी सम्पत्ति विक्रीबाट प्राप्त रकम	२२०	०	०																																								
१४३१३	धरौटी जफत (सदरस्याहा)	६६०	०	०																																								
१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क	५५००	०	०																																								
१४२२४	परिक्षा शुल्क	११०	०	०																																								
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	११०	०	०																																								
१४२५४	रेडियो एफ.एम संचालन दस्तुर	११०	०	०																																								
१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय	११०	०	०																																								
७५.५			उप-महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र आय संकलन गर्न सक्ने क्षेत्रहरू पहिचान गरी तिनमा ठेक्कापट्टाबाट संकलन गर्ने क्षेत्र, अमानतबाट संकलन गर्ने क्षेत्र, र अन्यविधिबाट संकलन गर्न सक्ने क्षेत्रको पहिचान गरी तिनको अभिलेख राखी आन्तरिक आय आर्जन गर्नुपर्नेमा सो अनुरूप अभिलेख व्यवस्थित गरी राखेको देखिएन । उप-महानगरपालिकाले आन्तरिक आय स्रोतको पहिचान गरी आय वृद्धि गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ ।																																									
७६			सामाजिक सुरक्षा तर्फ - यो वर्ष सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्न विभिन्न २२ बैंकलाई रु.४१,९४,१३,७८४.०० निकाशा दिएकोमा उक्त भत्ता वितरण सम्बन्धमा देखिएका व्यहोराहरू निम्नानुसार छन् ।																																									
७६.१			रिभर्स फिड - सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि, २०७७ मा लाभग्राहीलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता भुक्तानी गर्दा केन्द्रीकृत व्यवस्थापन सूचना प्रणालीमा रहेको अनुसूची-७ बमोजिमको भरपाई प्रतिवेदन तथा अनुसूची-८ बमोजिमको फर्वाड फिड तथा बैंकले प्रत्येक त्रैमासिक समाप्त भएकोको ७ दिन भित्र भत्ता वितरण गरी सोको रिभर्स फिड तयार गरी हिसाब मिलान गरी बाँकी रकम फिर्ता गर्नुपर्ने उल्लेख छ। कार्यालयले २५ वटा वडामा भत्ता वितरण गर्न बैंकलाई रु.४१,९४,१३,७८५.०० निकासा गरेकोमा रु.४१,७८,७९,७६४.०० लाभग्राहीको खातामा रकम जम्मा गरेको भनी रु.१५,३४,०२०.०० मिति २०७९.१८.१३ मा संचितकोष फिर्ता गरेको छ । प्रत्येक त्रैमासिकको रिभर्स फिड तयार गरी हिसाब मिलान गर्नुपर्नेमा बैंकले सो गरेको पाइएन । जसले गर्दा भत्ता वितरण तथा हिसाब मिलान सम्बन्धमा यकिन हुने																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																										
			आधार रहेन । कार्यविधिमा रहेको व्यवस्था बमोजिम रिभर्स फिड तयार गरी हिसाब मिलान गर्नुपर्दछ ।																																											
७६.२			उप-महानगरपालिकाका २५ वटा वडामा भत्ता वितरण गर्न विभिन्न २२ वटा बैंकलाई तोकिएकोमा सामाजिक सुरक्षा शाखाबाट प्राप्त विवरण अनुसार निम्नानुसारका बैंकहरूमा आर्थिक वर्षको अन्त्यसम्ममा निम्नानुसार रु.६८,४२,१२२.०० मौज्दात रहेको विवरण पेश गरेको छ । उक्त विवरण अनुसार बैंकमा बाँकी रहेको देहाय अनुसारको मौज्दात रकम सम्बन्धित बैंकबाट फिर्ता लिई संघिय सञ्चितकोष दाखिला हुनुपर्ने रु. <table><thead><tr><th>वडा नं.</th><th>बैंकको नाम</th><th>बाँकी रकम</th></tr></thead><tbody><tr><td>२</td><td>राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक</td><td>४५२२.००</td></tr><tr><td>३</td><td>एन.एम.वि बैंक लिमिटेड</td><td>८८९६२३.००</td></tr><tr><td>४</td><td>लक्ष्मी बैंक लिमिटेड</td><td>२४१२७.००</td></tr><tr><td>६</td><td>एन.आई.सी एशिया बैंक लिमिटेड</td><td>६००००.००</td></tr><tr><td>७</td><td>मेघा बैंक लिमिटेड</td><td>७३३३.००</td></tr><tr><td>८</td><td>मेघा बैंक लिमिटेड</td><td>२५००४.००</td></tr><tr><td>९</td><td>मुक्तिनाथ विकास बैंक</td><td>९०३.००</td></tr><tr><td>१०</td><td>सिटिजन बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड</td><td>१८४८०.००</td></tr><tr><td>११</td><td>नेपाल बैंक लिमिटेड</td><td>१९५४२४.००</td></tr><tr><td>१२</td><td>नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड</td><td>६१४७६.००</td></tr><tr><td>१४</td><td>सिभिल बैंक लिमिटेड</td><td>४०१७२६२.००</td></tr><tr><td>१५</td><td>लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड</td><td>१२६२७०.००</td></tr><tr><td>१६</td><td>लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड</td><td>४२०३२६.००</td></tr></tbody></table>	वडा नं.	बैंकको नाम	बाँकी रकम	२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	४५२२.००	३	एन.एम.वि बैंक लिमिटेड	८८९६२३.००	४	लक्ष्मी बैंक लिमिटेड	२४१२७.००	६	एन.आई.सी एशिया बैंक लिमिटेड	६००००.००	७	मेघा बैंक लिमिटेड	७३३३.००	८	मेघा बैंक लिमिटेड	२५००४.००	९	मुक्तिनाथ विकास बैंक	९०३.००	१०	सिटिजन बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड	१८४८०.००	११	नेपाल बैंक लिमिटेड	१९५४२४.००	१२	नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड	६१४७६.००	१४	सिभिल बैंक लिमिटेड	४०१७२६२.००	१५	लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड	१२६२७०.००	१६	लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड	४२०३२६.००	६,८४२,१२२
वडा नं.	बैंकको नाम	बाँकी रकम																																												
२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	४५२२.००																																												
३	एन.एम.वि बैंक लिमिटेड	८८९६२३.००																																												
४	लक्ष्मी बैंक लिमिटेड	२४१२७.००																																												
६	एन.आई.सी एशिया बैंक लिमिटेड	६००००.००																																												
७	मेघा बैंक लिमिटेड	७३३३.००																																												
८	मेघा बैंक लिमिटेड	२५००४.००																																												
९	मुक्तिनाथ विकास बैंक	९०३.००																																												
१०	सिटिजन बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड	१८४८०.००																																												
११	नेपाल बैंक लिमिटेड	१९५४२४.००																																												
१२	नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड	६१४७६.००																																												
१४	सिभिल बैंक लिमिटेड	४०१७२६२.००																																												
१५	लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड	१२६२७०.००																																												
१६	लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड	४२०३२६.००																																												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			१७	ग्लोबल आइ.एम.ई बैंक लिमिटेड	६८७९०३.००	
			१८	गरिमा विकास बैंक लिमिटेड	१०१०८.००	
			२०	सिटिजन बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड	१४८६९६.००	
			२२	बैंक अफ काठमाण्डौ लिमिटेड	१३७५.००	
			२३	माछापुछ्रे बैंक लिमिटेड	१०८३९८.००	
			२४	गरिमा विकास बैंक लिमिटेड	७३२८.००	
			२५	लक्ष्मी बैंक लिमिटेड	२७५६४.००	
				जम्मा:	६८४२१२२.००	
७६.३			निम्नानुसारका कर्मचारीहरूले सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण वापतको रकम विगत देखिनै पेशकी लिएकोमा हालसम्म फछ्यौट गरेको छैन । आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ अनुसार उक्त पेशकी फछ्यौट गर्नुपर्दछ । उप-महानगरपालिकावाट प्राप्त अभिलेख अनुसार गत विगतमा पेशकी लिइ फछ्यौट नगरेका केही उदाहरण निम्नानुसारछन् ।			
			नाम	विवरण	पेशकी रकम	
			सुनिल कुमार झा	२०७६।७७ को दलित बाल बालिकाको भत्ता वितरण गर्न	२९६३२००.००	
			सुनिल कुमार झा	२०७५।७६ देखिको अ.ल्या	१०९०६९६२.६७	
			सरद लाभ	विगत देखिकै	५७४४८००.००	
			अनिल कुमार मिश्र	विगत देखिकै	५२३०४७५.००	
			अनिल कुमार मिश्र	विगत देखिकै	८२४२००.००	
			जैसीलाल मण्डल	विगत देखिकै	३४७४५५४.००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम															
			<table><tr><td>उपेन्द्र साह तेली</td><td>विगत देखिकै</td><td>२०२००००.००</td></tr><tr><td>रामचन्द्र यादव</td><td>विगत देखिकै</td><td>६६८९१००.००</td></tr><tr><td>गंगा प्रसाद शर्मा</td><td>विगत देखिकै</td><td>१२४१८००.००</td></tr><tr><td>नविन कुमार मिश्र</td><td>विगत देखिकै</td><td>२७१७१२५.००</td></tr><tr><td>मदन महतो</td><td>विगत देखिकै</td><td>२७९७५२५.००</td></tr></table>	उपेन्द्र साह तेली	विगत देखिकै	२०२००००.००	रामचन्द्र यादव	विगत देखिकै	६६८९१००.००	गंगा प्रसाद शर्मा	विगत देखिकै	१२४१८००.००	नविन कुमार मिश्र	विगत देखिकै	२७१७१२५.००	मदन महतो	विगत देखिकै	२७९७५२५.००	
उपेन्द्र साह तेली	विगत देखिकै	२०२००००.००																	
रामचन्द्र यादव	विगत देखिकै	६६८९१००.००																	
गंगा प्रसाद शर्मा	विगत देखिकै	१२४१८००.००																	
नविन कुमार मिश्र	विगत देखिकै	२७१७१२५.००																	
मदन महतो	विगत देखिकै	२७९७५२५.००																	
७६.४			आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को वडा नं.१९ र २०७७।७८ को वडा नं.२० को छुट भत्ता रु.१,३६,०७,५१२.०० र आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को रु.७३,७६,०३०.०० समेत रु.२,०९,८३,५४२.०० चालु वर्ष निकास गरी खर्च लेखेकोमा विगतमा ती वडाहरुमा भत्ता छुट भएको भुक्तानी दिन बांकीको प्रमाण कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट प्रमाणित नगरी भुक्तानी गरेको छ । यसले गर्दा विगतमा भुक्तानी दिन बांकी रहे/नरहेको एकिन हुन सकिएन ।																
७६.५			अनुगमन तथा निरीक्षण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि, २०७७ को दफा २७ बमोजिम मन्त्रालय, विभाग, प्रदेश मन्त्रालय तथा उप-महानगरपालिकाका प्रमुख वा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले भत्ता वितरण कार्य प्रकृयाको निरीक्षण तथा अनुगमन गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । सो बमोजिम उप-महानगरपालिकाले कसैले दोहोरो हुनेगरी र सरकारी सुविधा लिने व्यक्तिले भत्ता लिए नलिएको सम्बन्धमा अनुगमन गरी प्रतिवेदन दिनु पर्नेमा सो अनुसार प्रतिवेदन दिएको देखिएन ।																
७७			लगतकट्टा - सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि, २०७७ को दफा ११ बमोजिम लाभग्राहीको मृत्यु भएमा, एकल महिलाले विवाह गरेमा, बालबालिका को उमेर ५ वर्ष पुगेमा, बैंकबाट वितरण भएकोमा लगतार एकवर्ष खाता निष्क्रिय भएमा, सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने व्यक्ति बसाईसरी अन्यत्र गएमा र अयोग्य व्यक्तिको भत्ता प्राप्त गरेको प्रमाणित भएमा, स्थानिय तहको वडा कार्यालयमा ३५ दिनभित्र घटना दर्ता गराएमा वा कुनै लाभग्राही घटना दर्ता नगराएको अवस्थामा स्थानीय तहका वडा अध्यक्ष, वडा सदस्य, वडा सचिव वा कार्यरत कर्मचारीहरुले घटना भएको जानकारी पाएमा सत्य तथ्य बूझी वडा पालिकाबाट लगत कट्टा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । लेखापरीक्षणको क्रममा केही वडाहरुको सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउनेहरुको विवरण नमूना छनौट गरी हेर्दा गत विगत आ.व मै मृत्यु भै सकेका व्यक्तिहरुको खातामा समेत निकास भएको देखिएको छ । यस सम्बन्धमा पालिकाले थप छानविन गरी वढी निकाशा भएको रकम फिर्ता लिनु पर्दछ । देहायका व्यक्तिहरुको मृत्यु पश्चात समेत निजहरुको खातामा रकम निकास भएको देखिन्छ । पालिकाको अभिलेख अनुसार मृत्यु भएका लाभग्राहीको लगत अद्यावधिक नगरी निजहरुको	७७२,७४३															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																										
			खातामा रकम निकाशा गर्न नमिल्ने हुंदा मृत्यु पश्चात निकाशा भएको देहाय अनुसारको रकम फिर्ता लिइ संघिय संचितकोष दाखिला हुनुपर्ने रु.																																																																																											
			<table><tr><th>वडा</th><th>नाम</th><th>पालिकाको अभिलेख अनुसार मृत्यु भएको मिति</th><th>रकम निकासा अवधी</th><th>दर (प्रति महिना)</th><th>वढी निकासा रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>अयोधा साह सुडी</td><td>२०७८।४।३०</td><td>प्रथम चैमासिक</td><td>४०००.००</td><td>८०००.००</td></tr><tr><td></td><td>मो सागिर अन्सारी</td><td>२०७८।१२।२</td><td>पुरै आर्थिक वर्ष</td><td>४०००.००</td><td>१५७३३.००</td></tr><tr><td>४</td><td>लछुमन चौधरी कलवार</td><td>२०७९।२।२६</td><td>पुरै आर्थिक वर्ष</td><td>४०००.००</td><td>४५३३.००</td></tr><tr><td></td><td>अशेसर साहु हलुवाइ</td><td>२०७९।२।१२</td><td>पुरै आर्थिक वर्ष</td><td>४०००.००</td><td>६४००.००</td></tr><tr><td></td><td>कौशिल्या देवी</td><td>२०७८।५।१७</td><td>प्रथम र दोश्रो चौमासिक</td><td>२६६०.००</td><td>११७९३.००</td></tr><tr><td></td><td>पुलकित मुखिया (दलित)</td><td>२०७८।११।७</td><td>तेश्रो चौमासिकसम्म</td><td>२६६०.००</td><td>४६९९.००</td></tr><tr><td></td><td>कौशिल्या देवी तेलिन</td><td>२०७८।१०।७</td><td>तेश्रो चौमासिकसम्म</td><td>४०००.००</td><td>११०६९.००</td></tr><tr><td>११</td><td>लक्ष्मण दास (दलित)</td><td>२०७९।१।२६</td><td>पुरै आर्थिक वर्ष</td><td>२६६०.००</td><td>५६७५.००</td></tr><tr><td>१२</td><td>मुनरदेवी मण्डल धानुक</td><td>२०७८।८।२३</td><td>दोश्रो त्रैमासिकसम्म</td><td>४०००.००</td><td>४९४१.००</td></tr><tr><td></td><td>धनेश्वर साहु तेली</td><td>२०७८।६।८</td><td>दोश्रो त्रैमासिकसम्म</td><td>४०००.००</td><td>१४९३३.००</td></tr><tr><td></td><td>रामपुत दास तत्मा</td><td>२०७८।८।१८</td><td>दोश्रो त्रैमासिकसम्म</td><td>२६६०.००</td><td>३७२४.००</td></tr><tr><td></td><td>रतियादेवी पण्डित कुम्हार</td><td>२०७८।८।२५</td><td>दोश्रो त्रैमासिकसम्म</td><td>४०००.००</td><td>४६६६.००</td></tr><tr><td>१३</td><td>जलील साफि</td><td>२०७९।१।१</td><td>परै आर्थिक वर्ष</td><td>४०००.००</td><td>११८६६.००</td></tr><tr><td></td><td>दुखनी देवी</td><td>२०७८।१०।१५</td><td>पुरै आर्थिक वर्ष</td><td>४०००.००</td><td>२२०००.००</td></tr></table>	वडा	नाम	पालिकाको अभिलेख अनुसार मृत्यु भएको मिति	रकम निकासा अवधी	दर (प्रति महिना)	वढी निकासा रकम	१	अयोधा साह सुडी	२०७८।४।३०	प्रथम चैमासिक	४०००.००	८०००.००		मो सागिर अन्सारी	२०७८।१२।२	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	१५७३३.००	४	लछुमन चौधरी कलवार	२०७९।२।२६	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	४५३३.००		अशेसर साहु हलुवाइ	२०७९।२।१२	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	६४००.००		कौशिल्या देवी	२०७८।५।१७	प्रथम र दोश्रो चौमासिक	२६६०.००	११७९३.००		पुलकित मुखिया (दलित)	२०७८।११।७	तेश्रो चौमासिकसम्म	२६६०.००	४६९९.००		कौशिल्या देवी तेलिन	२०७८।१०।७	तेश्रो चौमासिकसम्म	४०००.००	११०६९.००	११	लक्ष्मण दास (दलित)	२०७९।१।२६	पुरै आर्थिक वर्ष	२६६०.००	५६७५.००	१२	मुनरदेवी मण्डल धानुक	२०७८।८।२३	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	४९४१.००		धनेश्वर साहु तेली	२०७८।६।८	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	१४९३३.००		रामपुत दास तत्मा	२०७८।८।१८	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	२६६०.००	३७२४.००		रतियादेवी पण्डित कुम्हार	२०७८।८।२५	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	४६६६.००	१३	जलील साफि	२०७९।१।१	परै आर्थिक वर्ष	४०००.००	११८६६.००		दुखनी देवी	२०७८।१०।१५	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	२२०००.००	
वडा	नाम	पालिकाको अभिलेख अनुसार मृत्यु भएको मिति	रकम निकासा अवधी	दर (प्रति महिना)	वढी निकासा रकम																																																																																									
१	अयोधा साह सुडी	२०७८।४।३०	प्रथम चैमासिक	४०००.००	८०००.००																																																																																									
	मो सागिर अन्सारी	२०७८।१२।२	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	१५७३३.००																																																																																									
४	लछुमन चौधरी कलवार	२०७९।२।२६	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	४५३३.००																																																																																									
	अशेसर साहु हलुवाइ	२०७९।२।१२	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	६४००.००																																																																																									
	कौशिल्या देवी	२०७८।५।१७	प्रथम र दोश्रो चौमासिक	२६६०.००	११७९३.००																																																																																									
	पुलकित मुखिया (दलित)	२०७८।११।७	तेश्रो चौमासिकसम्म	२६६०.००	४६९९.००																																																																																									
	कौशिल्या देवी तेलिन	२०७८।१०।७	तेश्रो चौमासिकसम्म	४०००.००	११०६९.००																																																																																									
११	लक्ष्मण दास (दलित)	२०७९।१।२६	पुरै आर्थिक वर्ष	२६६०.००	५६७५.००																																																																																									
१२	मुनरदेवी मण्डल धानुक	२०७८।८।२३	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	४९४१.००																																																																																									
	धनेश्वर साहु तेली	२०७८।६।८	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	१४९३३.००																																																																																									
	रामपुत दास तत्मा	२०७८।८।१८	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	२६६०.००	३७२४.००																																																																																									
	रतियादेवी पण्डित कुम्हार	२०७८।८।२५	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	४६६६.००																																																																																									
१३	जलील साफि	२०७९।१।१	परै आर्थिक वर्ष	४०००.००	११८६६.००																																																																																									
	दुखनी देवी	२०७८।१०।१५	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	२२०००.००																																																																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
				रामचन्द्र दास	२०७८।७।२३	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	८९३३.००	
				रामवरण मण्डल	२०७८।११।२२	तेस्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	५०६६.००	
				दौलतीया देवी	२०७८।९।२	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	३७३३.००	
			१४	इसार देवी	२०७८।११।११	तेस्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	६५३३.००	
				कुसमी देवी कुमीनी	२०७८।११।१६	तेस्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	५८६६.००	
				कोशिला कुमारी	२०७८।१२।३	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	११६००.००	
				मिश्रीलाल यादव	२०७८।११।१२	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	१४४००.००	
				लिलादेवी थापा	२०७८।८।४	प्रथम र दोश्रो	४०००.००	७४६६.००	
				देवो देवी	२०७८।११।२०	तेस्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	५३३३.००	
			१७	मंगली देवी साहु	२०७८।१२।२३	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	८९३३.००	
				कृतलाल यादव	२०७८।११।११	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	१८५३३.००	
				रामचरण यादव	२०७८।४।१६	प्रथम, दोश्रो र तेस्रो	४०००.००	३३८६६.००	
				राजेन्द्र वरही	२०७८।७।२७	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	८४००.००	
				राम वृक्ष यादव	२०७८।८।२९	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	४१३३.००	
				कोशिलादेवी यादवनी	२०७८।१०।१४	तेस्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	१०१३३.००	
				गेनमदास तत्मा	२०७८।९।१७	तेस्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	१३७३३.००	
				दौलत देवी यादवनी	२०७९।२।१५	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	६०००.००	
				पवित्री देवी सोनार	२०७९।१।३	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	११६००.००	
				उचित यादव	२०७८।८।२५	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	४६६६.००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय						बेरुजु रकम
				देवो महारा चामार	२०७८।११।१४	तेस्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	६१३३.००	
				जीतन मुखिया विन	२०७९।२।६	पुरै आर्थिक वर्ष	२६६०.००	४७८८.००	
				बतहा बरही	२०७८।८।७	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	७०६६.००	
				राम दियाल घोवी	२०७८।८।२८	पुरै आर्थिक वर्ष	२६६०.००	१८७९७.००	
				जगतारण देवी मुखिया	२०७९।२।२९	पुरै आर्थिक वर्ष	२६६०.००	२७४९.००	
				नारायण मण्डल केवट	२०७८।१२।४	तेस्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	३८६६.००	
				वर्तो देवी यादवनी	२०७८।५।२	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	१९७३३.००	
				जिवछ साह तेली	२०७८।६।२७	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	१२४००.००	
				जिवछी देवी चमार	२०७८।५।४	तेस्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	३१४६७.००	
				नथुनी यादव	२०७९।१।२२	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	९०६६.००	
				जलिल कवारी	२०७८।१०।१५	तेस्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	१००००.००	
			१८	रेसादेवी मुखिया विन	२०७८।८।२१	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	२६६०.००	३४५८.००	
				रामआशिष मुखियाविन	२०७८।९।१	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	३८६६.००	
				जोखनी मण्डल	२०७८।७।२४	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	८८००.००	
				केकुवा खडही लोहार	२०७८।११।११	तेस्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	६५३३.००	
				जसोधियादेवी साहुतेली	२०७९।२।५	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	७३३३.००	
			२०	रतिया देवी	२०७८।८।२८	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	२८२६६.००	
				रामरति देवी	२०७८।११।१६	तेस्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	५८६६.००	
				फलेश्वर झा महापात्र	२०७९।२।१	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	७८६६.००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय						बेरुजु रकम
				लक्ष्मी बिन	२०७९।२।१५	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	६०००.००	
				सूर्यकला देवी झा	२०७९।१।१५	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	१००००.००	
				बटोही पासवान	२०७८।११।२९	तेस्रो त्रैमासिकसम्म	२६६०.००	२७४९.००	
				इन्द्रासन देवी	२०७८।९।३०	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	२४०००.००	
				सितादेवी चमार	२०७९।१।२	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	११७३३.००	
			२१	चलितर मंडल खत्वे	२०७८।९।२	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	३७३३.००	
				जयनारायण साह कानु	२०७८।११।३०	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	१६०००.००	
				सुखदेव महतो नुनिया	२०७८।८।२६	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	४५३३.००	
				बुलन चमार	२०७८।८।४	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	२६६०.००	४९६५.००	
				अमरीती देवी वनोधिया	२०७८।५।११	प्रथम त्रैमासिकमात्र	४०००.००	६५३३.००	
				राजवतीदेवी अमात	२०७९।२।३०	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	४०००.००	
				रामराउत अमात	२०७८।१०।२६	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	२०५३३.००	
				भुली चमैन	२०७८।८।२१	दोश्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	५२००.००	
			२४	समरिया देवी	२०७८।५।१२	प्रथम त्रैमासिक	४०००.००	६४००.००	
				भुल्ली तत्मीनी	२०७९।३।१०	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	२६६६.००	
				मुखनी देवी (विधवा)	२०७८।११।७	पुरै आर्थिक वर्ष	२६६०.००	१२६८०.००	
				गंगीया तत्मीनी	२०७८।९।६	प्रथम र दोश्रो त्रैमासिक	४०००.००	३२००.००	
				सीताराम मंडल धानुक	२०७८।१२।७	तेस्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	३०६६.००	
				निरन्जन सादा	२०७९।१।२३	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	८९३३.००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
				भोला नदाफ	२०७८।१२।२०	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	१३३३३.००	
				फेकनी देवी	२०७८।१०।२२	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	२१०६६.००	
				उपेन्द्र खत्वे (दलित)	२०७८।१२।१८	पुरै आर्थिक वर्ष	२६६०.००	९०४५.००	
			२५	दुखिया सादा मुसहर	२०७९।१।२४	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	८८००.००	
				मोहम्मद उताउर रहमान	२०७८।५।८	प्रथम त्रैमासिक मात्र	४०००.००	६९३३.००	
				महन्थी देवी साहसुडी	२०७८।९।२८	तेस्रो त्रैमासिकसम्म	४०००.००	१२२६६.००	
				इसराइल नदाफ	२०७९।१।९	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	१०८००.००	
				मैजुम खातुन	२०७९।२।२०	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	५३३३.००	
				भैमुना खातुन	२०७९।२।४	पुरै आर्थिक वर्ष	२६६०.००	४९६५.००	
				शेषमोती मुसलमान	२०७९।२।१३	पुरै आर्थिक वर्ष	४०००.००	६२६६.००	
				जम्मा:				७७२७४३.००	
७८			पारदर्शिता - सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि, २०७७ को दफा ३२ बमोजिम स्थानीय तहले लाग्राहीको नाम दर्ता तथा नवीकरण प्रकृया, भत्ताको दर, प्राप्त हुने बैंक, लाभग्राहीले पूरा गर्नुपर्ने प्रकृया सम्बन्धी स्थानीय सामाजिक संघसंस्था तथा गैर सरकारी संस्थाको सहयोग लिएर अनिवार्य रुपमा प्रचार प्रसार गर्ने र सो सम्बन्धी सूचना स्थानीय एफ.एम लगायत संचार माध्यमहरुबाट प्रचार प्रसार गर्ने र भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरुको नाम नामावली स्थानीयतहले आफ्नो वेभसाईटमा राख्ने व्यवस्था छ । यसवर्ष उप-महानगरपालिकाले सो बमोजिम कार्य गरेको देखिएन ।						
७९			सम्परीक्षण बाट कायम बेरुजु						
७९.१			वडा नं ३ मा गंगा माँ उपभोक्ता समितिको रु ६,२५,०३५ को कार्यसम्पन्न मूल्याङ्कन गरी भौचर नं ४३०-२०७८।२।२७ बाट रु३,२९,९८७ पेशकी फर्छ्यौट भएको छ । उक्त कार्यमा ४८५ र.मी. पाइप बोरीङ्ग गर्ने कार्यको प्रति र.मी. रु १०४० को दरले रु. ५,०४,४०० को मूल्याङ्कन भएको छ । जनकपुर जिल्लाको जिल्ला दररेटमा पाइप बोरीङ्ग गर्ने कार्यको सुरुको						५३,०४०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																				
			६० मि गहिराइ सम्म प्रति र.मी. रु.१५६ र ६० मि. भन्दा बढी गहिराइको रु.१०४० प्रति र.मी. रहेको छ । कार्यालयले सोही बमोजिम सुरुको ६० मीको रु १५६ को दरले मूल्याङ्कन गर्नुपर्नेमा प्रति र.मी. रु ८८४ ले बढी दरमा सुरुको ६० मिटरको रु.५३,०४० को बढी मूल्याङ्कन गरेको छ । बढी दरमा मूल्याङ्कन भएको रकम असुल हुनुपर्ने रु.																																					
७९.२			वडा नं. २० को वडा सचिव सञ्जय महतोको भौ.नं. मिति १०-२०७७।१२।१२ बाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरी रु.११,११,२००.०० पेशकी फछ्यौट भएको छ । उक्त रकम मध्ये रु.९४६४००.०० लाभग्राहीलाई वितरण गरेको बाँकी रु.१,६४,८००.०० जनकपुर उपमहानगरपालिकाको खातामा फिर्ता गरेको छ । उक्त रकम संघिय संञ्चित कोष फिर्ता हुनुपर्ने रु.	१६४,८००																																				
७९.३			आर्थिक वर्ष २०७४।७५ को दफा ४९ बाट बैठक भत्ता वापतको रकम रु.६७७५५०० भुक्तानी भएको रकम असुल हुनुपर्ने भनि उल्लेख भएकोमा १३० जना पदाधिकारी, ५१ जना कर्मचारी र २३ अन्य व्यक्ति गरी २०४ जनाको बैठक भत्ता वापतको रकम रु.६७,७५,५००.०० मध्ये रु.५५,७९,१६५.०० दाखिलाको प्रमाण पेश भएको र निम्नानुसारको पदाधिकारी तथा कर्मचारीको बाँकी रु.११,७८,३३५.०० बेरुजु कायम गरीएको छ । उक्त रकम समेत असुल हुनुपर्ने रु. <table><tr><th>क्र.सं</th><th>नाम</th><th>पद</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>श्री कुशेश्वर साह</td><td>वडा सदस्य ३</td><td>९००</td></tr><tr><td>२</td><td>श्री मो. नाजिर हुसैन</td><td>वडा सदस्य ७</td><td>३४५०</td></tr><tr><td>३</td><td>श्री सुनैना साह</td><td>वडा सदस्य १५</td><td>२६००</td></tr><tr><td>४</td><td>श्री रामसती कुमारी देवी</td><td>वडा सदस्य १८</td><td>३४५०</td></tr><tr><td>५</td><td>श्री रामदेही देवी</td><td>वडा सदस्य १८</td><td>३४५०</td></tr><tr><td>६</td><td>श्री शिव शंकर मण्डल धानुक</td><td>वडा सदस्य १८</td><td>३४५०</td></tr><tr><td>७</td><td>श्री मो.जमसैद साफि</td><td>वडा सदस्य १८</td><td>३४५०</td></tr><tr><td>८</td><td>श्री कोशिला देवी</td><td>वडा सदस्य २२</td><td>३१४५०</td></tr></table>	क्र.सं	नाम	पद	रकम	१	श्री कुशेश्वर साह	वडा सदस्य ३	९००	२	श्री मो. नाजिर हुसैन	वडा सदस्य ७	३४५०	३	श्री सुनैना साह	वडा सदस्य १५	२६००	४	श्री रामसती कुमारी देवी	वडा सदस्य १८	३४५०	५	श्री रामदेही देवी	वडा सदस्य १८	३४५०	६	श्री शिव शंकर मण्डल धानुक	वडा सदस्य १८	३४५०	७	श्री मो.जमसैद साफि	वडा सदस्य १८	३४५०	८	श्री कोशिला देवी	वडा सदस्य २२	३१४५०	१,१७८,३३५
क्र.सं	नाम	पद	रकम																																					
१	श्री कुशेश्वर साह	वडा सदस्य ३	९००																																					
२	श्री मो. नाजिर हुसैन	वडा सदस्य ७	३४५०																																					
३	श्री सुनैना साह	वडा सदस्य १५	२६००																																					
४	श्री रामसती कुमारी देवी	वडा सदस्य १८	३४५०																																					
५	श्री रामदेही देवी	वडा सदस्य १८	३४५०																																					
६	श्री शिव शंकर मण्डल धानुक	वडा सदस्य १८	३४५०																																					
७	श्री मो.जमसैद साफि	वडा सदस्य १८	३४५०																																					
८	श्री कोशिला देवी	वडा सदस्य २२	३१४५०																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय				बेरुजु रकम
			९	श्री मानो देवी माझी	वडा सदस्य २३	२६००	
			१०	श्री राशो देवी तत्मीनि	वडा सदस्य २४	९००	
			११	श्री भागिरथ लाल कर्ण	वडा सदस्य २४	९००	
			१२	श्री शैलो देवी	वडा सदस्य २५	५०	
			१३	श्री श्यामा झा	का.स. र वडासदस्य ७	२२३५	
			१४	श्री उमेश दुङ्गाना	प्र.प्र.अ.	२०४००	
			१५	श्री अर्जुन प्रसाद सुवेदी	प्र.प्र.अ.	४६७५	
			१६	श्री मदन घिमिरे	प्र.प्र.अ.	३६९७५	
			१७	श्री बीरेन्द्र कुमार यादव	वरिष्ठ ईन्जिनियर	७९०५०	
			१८	श्री ललन कुमार कर्ण	शाखा अधिकृत	२१२५०	
			१९	श्री उमा शंकर मिश्र	शाखा अधिकृत	२७६२५	
			२०	श्री बच्चु थापा	शाखा अधिकृत	७६५०	
			२१	श्री परमेश्वर झा	शाखा अधिकृत	२०४००	
			२२	श्री राज कुमार साह	शाखा अधिकृत	८९२५	
			२३	श्रीमंसुर राईन	शाखा अधिकृत	१२७५	
			२४	श्री मुन्द्रिका प्रसाद ठाकुर	जनस्वास्थ्यअधिकृत	१२७५	
			२५	श्रीप्रमोद कुमार साह	वडा सचिव	२२१००	
			२६	श्री मदन महतो	वडा सचिव	२२१००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय				बेरुजु रकम
			२७	श्री महादेव साह	वडा सचिव	२८९००	
			२८	श्री राजेश ढकाल	वडा सचिव	२२९५०	
			२९	श्री गौरी शंकर साह	वडा सचिव	२२९००	
			३०	श्री शरद लाभ	वडा सचिव	२५५००	
			३१	श्री अरविन्द कुमारमण्डल	वडा सचिव	२२९५०	
			३२	श्री सुरेन्द्र लालकर्ण	वडा सचिव	१७०००	
			३३	श्री कृष्ण कुमारक्षेत्री	वडा सचिव	१०२००	
			३४	श्री चन्देश्वरप्रसाद साह	वडा सचिव	२५५००	
			३५	श्री विजय कान्तठाकुर	वडा सचिव	२०४००	
			३६	श्री मोहन प्रसादसाह	वडा सचिव	२४६५०	
			३७	श्री जैसिलाल मण्डल	वडा सचिव	२३८००	
			३८	श्री अनिल कुमारमिश्र	वडा सचिव	२१२५०	
			३९	श्री रामचरण मण्डल	वडा सचिव	२०४००	
			४०	श्री राम चन्द्रयादव	वडा सचिव	२१२५०	
			४१	श्री गंगा प्रसाद शर्मा	वडा सचिव	१५३००	
			४२	श्रीरामबाबु साह	वडा सचिव	१०२००	
			४३	श्री कृष्ण कुमार झा	वडासचिव	१०२००	
			४४	श्री माधव राय	वडासचिव	२५५००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय				बेरुजु रकम
			४५	श्री सुशिल गिरि	वडा सचिव	२५५००	
			४६	श्री मनोज कुमार झा	वडा सचिव	२०४००	
			४७	श्रीहरि नारायण यादव	वडा सचिव	१०२००	
			४८	श्री जमुना भुजेल	वडासचिव	७६५०	
			४९	श्री महेन्द्र यादव	वडा सचिव	१६१५०	
			५०	श्री नविन कुमार मिश्र	वडा सचिव	१५३००	
			५१	श्री दिनेश चौधरी	लेखापाल	२६७७५	
			५२	श्री राकेश कुमार यादव	सव ईन्जिनियर	१७८५०	
			५३	श्रीरामेश्वर साह	सव ईन्जिनियर	१२७५	
			५४	श्री मो. नसिम अख्तर	सवईन्जिनियर	१४०२५	
			५५	श्रीराम किशोर लाल कर्ण	सव ईन्जिनियर	२५५०	
			५६	श्री सरोज कुमार यादव	करारसव ईन्जिनियर	२५५०	
			५७	श्री दिपक चौधरी	ईलेक्ट्रिकलईन्जि. करार	३६९७५	
			५८	श्री अमर कुमार साह	ईन्जिनियर करार	६१२००	
			५९	श्री सुमित कुमार साह	कर्मचारी करार	५१०००	
			६०	श्री मनिष झा	कर्मचारी करार	१७८५०	
			६१	श्री दिपेश साह	कर्मचारी करार	७०१२५	
			६२	श्रीबिन्देश्वर प्रसाद सुडी	करार कर्मचारी	२५५०	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय				बेरुजु रकम
			६३	श्री सुनिता कुमारी यादव	करारअनमि	२५५०	
			६४	श्रीकृष्ण प्रसाद यादव	नगर प्रमुख पि एसओ	१२७५	
			६५	श्री दिपेन्द्र साह	राजश्वपरामर्श सदस्य	३८२५	
			६६	श्री सुर्यनारायण मण्डल	बि.के.प्र.	२५५०	
			६७	श्री ललित कुमार साह	ज.उ.बासंघअध्यक्ष	७६५०	
			६८	श्री विवेकानन्द मिश्र	निर्माण व्य.वसाईसंघ	३८२५	
			६९	श्रीजितेन्द्र महासेठ	ज.उ.बा.संघ सदस्य	१२७५	
			७०	श्री अर्जुन मिश्र	यान्त्रीककार्या.मुजेलिया	२५५०	
			७१	श्रीप्रमोद कुमार साह	जनता टिभी	१२७५	
			७२	श्री सुमित कुमार साह	टिभीटुडे	१२७५	
			७३	श्री सँजय कुमार साह	अप्पनटिभी	१२७५	
			७४	श्री उपेन्द्र भगत नागवंशी	सामाचार	१२७५	
			७५	श्री नेहा झा	जानकीएम एफ	१२७५	
			७६	श्री कैलास जी	दैनिकजागरण	१२७५	
			७७	श्री कुलदिप दास	जनकपुरटुडे	१२७५	
			७८	श्री अरुन साह	अप्पनटिभी	१२७५	
			७९	श्री सुरेश यादव	नागरिक	१२७५	
			८०	श्री दिपक कुमार कर्ण	जनकपुरटुडे	१२७५	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम																																
			<table><tr><td>८१</td><td>श्री प्रमोद कुमार झा</td><td>स.नि.</td><td>२५५०</td></tr><tr><td>८२</td><td>श्री राजेश कुमार झा</td><td>स.नि.</td><td>२५५०</td></tr><tr><td>८३</td><td>श्री चन्द्र नारायण मंडल</td><td>नागरिक</td><td>१२७५</td></tr><tr><td>८४</td><td>श्री श्याम किशोर मल्लिक</td><td>अध्यक्ष</td><td>३४००</td></tr><tr><td>८५</td><td>श्री दिनेश शाह</td><td>सदस्य</td><td>३४००</td></tr><tr><td>८६</td><td>श्री रविन्द्र जंग सुवेदी</td><td>सदस्य</td><td>३४००</td></tr><tr><td>८७</td><td>श्री रामेश्वर भण्डारी प्रहरी</td><td>वडाप्रहरी प्र.ना.नी</td><td>२२९५०</td></tr><tr><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>११७८३३५</td></tr></table>	८१	श्री प्रमोद कुमार झा	स.नि.	२५५०	८२	श्री राजेश कुमार झा	स.नि.	२५५०	८३	श्री चन्द्र नारायण मंडल	नागरिक	१२७५	८४	श्री श्याम किशोर मल्लिक	अध्यक्ष	३४००	८५	श्री दिनेश शाह	सदस्य	३४००	८६	श्री रविन्द्र जंग सुवेदी	सदस्य	३४००	८७	श्री रामेश्वर भण्डारी प्रहरी	वडाप्रहरी प्र.ना.नी	२२९५०			जम्मा	११७८३३५	
८१	श्री प्रमोद कुमार झा	स.नि.	२५५०																																	
८२	श्री राजेश कुमार झा	स.नि.	२५५०																																	
८३	श्री चन्द्र नारायण मंडल	नागरिक	१२७५																																	
८४	श्री श्याम किशोर मल्लिक	अध्यक्ष	३४००																																	
८५	श्री दिनेश शाह	सदस्य	३४००																																	
८६	श्री रविन्द्र जंग सुवेदी	सदस्य	३४००																																	
८७	श्री रामेश्वर भण्डारी प्रहरी	वडाप्रहरी प्र.ना.नी	२२९५०																																	
		जम्मा	११७८३३५																																	
७९.४			कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन - कार्यक्रम कार्यावन्त्यन पुस्तिका २०७८।७९ मा विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधार निर्माणको लागी भएको निकासको प्राविधिक मूल्याङ्कन सहितको कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश हुनुपर्ने उल्लेख छ । राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत १६ वटा विद्यालयहरुलाई दुइ कोठे भवन निर्माण, पुस्तकालय विज्ञान प्रयोगशाला शिर्षकमा रु ३,३५,००,००० निकास भएको मध्ये १४ विद्यालयको रु.२,५२,००,००० बराबरको को २ कोठे भवन निर्माणको प्राविधिक मूल्याङ्कन र कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन सहित फर्छ्यौट गरी पेश गरेकोमा सम्परीक्षण गरी निम्नानुसारको विद्यालयको रु.८३,००,००० बेरुजु NAMS मा कायम गरीएको छ । निकास बमोजिमको कार्य भए नभएको अनुगमन गरी अनुगमन प्रतिवेदन सहित कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश हुनुपर्दछ । <table><tr><th>विद्यालय</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>श्री या.स.न.मा.वि.जनकपुरधाम</td><td>२ कोटे भवन निर्माण</td><td>१८०००००</td></tr><tr><td>श्री माध्यमिकविद्यालय कुवारापुर जनकपुरधाम-१२</td><td>पुस्तकालय स्थापना</td><td>६५००००</td></tr><tr><td>श्रीराष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय रुपैठ बेलही जनकपुर-२०</td><td>पुस्तकालय स्थापना</td><td>६५००००</td></tr></table>	विद्यालय	विवरण	रकम	श्री या.स.न.मा.वि.जनकपुरधाम	२ कोटे भवन निर्माण	१८०००००	श्री माध्यमिकविद्यालय कुवारापुर जनकपुरधाम-१२	पुस्तकालय स्थापना	६५००००	श्रीराष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय रुपैठ बेलही जनकपुर-२०	पुस्तकालय स्थापना	६५००००																					
विद्यालय	विवरण	रकम																																		
श्री या.स.न.मा.वि.जनकपुरधाम	२ कोटे भवन निर्माण	१८०००००																																		
श्री माध्यमिकविद्यालय कुवारापुर जनकपुरधाम-१२	पुस्तकालय स्थापना	६५००००																																		
श्रीराष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय रुपैठ बेलही जनकपुर-२०	पुस्तकालय स्थापना	६५००००																																		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय			बेरुजु रकम
			श्रीजनता माध्यमिक विद्यालय बेलही रजौल जनकपुर-१४	पुस्तकालय स्थापना	६५००००	
			पर्नेसरस्वतीमाध्यमिक विद्यालय कनकपट्टी-१७	पुस्तकालय स्थापना	६५००००	
			श्री सरस्वतीनमूना माध्यमिक विद्यालय जनकपुरधाम	शिक्षण सिकाइमा ICT	६५००००	
			श्री कण्ठीर ज्ञानमूना माध्यमिक विद्यालय बभनगामा	शिक्षण सिकाइमा ICT	६५००००	
			श्री जानकीमाध्यमिक विद्यालय-जनकपुरधाम	विज्ञान प्रयोगशाला	६५००००	
			श्री जनतामाध्यमिक विद्यालय बेलही रजौल जनकपुर-१४	शिक्षण सिकाइमा ICT	६५००००	
			सरस्वती माध्यमिकविद्यालय कनकपट्टी-१७	विज्ञान प्रयोगशाला	६५००००	
			श्री माध्यमिकविद्यालय सोहनी मुजेलीया	विज्ञान प्रयोगशाला	६५००००	
				जम्मा	८३०००००	